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A través de este Catálogo General de Publicaciones, el Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC)
quiere dar a conocer a los diversos colectivos sociales y científicos, nacionales e internacionales, toda la producción
investigadora realizada a través de esta puntera y consolidada institución científica española. Esta recopilación
de títulos, distribuidos entre las principales ramas del saber, pretende contribuir al conocimiento científico,
a los desarrollos tecnológicos, y demás avances en la investigación en ciencias sociales y humanidades como factor
de cambio esencial en el desarrollo cultural y en el estado de bienestar de la sociedad.

Through this General Catalogue of Publications, Spain’s Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC)
wishes to make available to all research institutions, in the sciences as well as in the humanities, at both national
and international level, the entire research output of the CSIC, Spain’s state-of-the-art national research institution.
The aim of distributing this list of titles among all the leading areas of knowledge is to promote scholarly understanding,
be it technological innovation or advances in the humanities and the social sciences, in the hope that it will contribute
towards on-going improvements in cultural development and the wellbeing of society as whole.
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“La luz […] es la señal que nos llega del Universo. La luz, parafraseando a Galileo, es la mensajera celestial que nos aporta la información sobre los

astros, sus propiedades y sus vicisitudes.” 

Mariano Moles Villamate (Coordinador) Claroscuro del Universo (Colección divulgación, nº 6). Madrid: CSIC, 2008 p.13

El Año Internacional de la Astronomía (IYA2009) representa una celebración global de la Astronomía y de su contribución a la sociedad, a la cultura, y al

desarrollo de la humanidad. El objetivo principal es motivar a los ciudadanos de todo el mundo a replantearse su lugar en el Universo a través de todo

un camino de descubrimientos que se inició hace ya 400 años cuando en el año 1609 Galileo Galilei apuntó por primera vez al cielo con un telescopio.

Actividades repartidas por todo el globo terráqueo pretenden estimular el interés por la Astronomía y la Ciencia en general; desde su influencia en nues-

tras vidas diarias hasta cómo el conocimiento científico puede contribuir a un mundo más libre e igualitario.

Año Internacional de la Astronomía (IYA2009)

El GTC
Fotografía: Isidro Villo Pérez (Obra seleccionada FOTCIENCIA08) 
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ABEL VILELA, ADOLFO DE

A pompa funeral e festiva como

exaltación do poder. 

O cerimonial en Lugo

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 27

Santiago de Compostela, 1999. 24x17 cm.

352 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07736-5

Rfa. 4531 23,12 euros

ACOSTA, JOSÉ DE

Historia natural y moral 

de las Indias

Pino Díaz, Fermín del (Edición)

“De acá y de Allá”. Fuentes etnográficas, 02

Madrid, 2008. 29x22 cm. 332 págs. 

(14 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08677-0

Rfa. 11470   33,65 euros

ÁLVAREZ BARRIENTOS, JOAQUÍN; CEA

GUTIÉRREZ, ANTONIO

Fuentes etnográficas en la

novela picaresca española. 

Vol. I. Los lazarillos

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 17

Madrid, 1984. 24x17 cm. 164 págs., 

il.+3 map.

ISBN: 978-84-00-05753-4

Rfa. 3365 6,61 euros

ÁLVAREZ BARRIENTOS, JOAQUÍN; CEA

GUTIÉRREZ, ANTONIO (COORDINACIÓN) 

Actas de las Jornadas sobre

Teatro Popular en España

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 22

Madrid, 1987. 24x17 cm. 308 págs.

ISBN: 978-84-00-06691-8

Rfa. 3733 12,02 euros

AMORES, MONTSERRAT

Catálogo de cuentos folclóricos

reelaborados por escritores 

del siglo XIX

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 27

Madrid, 1997. 24x17 cm. 410 págs.

ISBN: 978-84-00-07678-8

Rfa. 4297 26,01 euros

BRUMANA, FERNANDO GIOBELLINA

Sentido y orden. Estudios 

de clasificaciones simbólicas

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 10

Madrid, 1990. 18x11 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-07046-5

Rfa. 2249 6,01 euros

CALAVIA SÁEZ, ÓSCAR

Las formas locales de la vida

religiosa. Antropología e historia

de los santuarios de La Rioja

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 36

Madrid, 2002. 24x17 cm. 240 págs.

ISBN: 978-84-00-08031-0

Rfa. 10794 13,29 euros

CALVO I CALVO, LLUÍS

Catàleg de materials etnogràfics

de l’Arxiu d’Etnografia i Folklore

de Catalunya

Barcelona, 1990. 27x21 cm. 264 págs. 

(28 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07090-8

Rfa. 2590 18,03 euros

CALVO I CALVO, LLUÍS

El Arxiu d’Etnografia i Folklore 

de Catalunya y la antropología

catalana

Barcelona, 1991. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-07145-5

Rfa. 3034 21,04 euros

CALVO I CALVO, LLUÍS

Historia de la antropología 

en Cataluña

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 28

Madrid, 1997. 24x17 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-07677-1

Rfa. 4314 17,34 euros

CARO BAROJA, JULIO

La aurora del pensamiento

antropológico. La antropología

en los clásicos griegos y latinos

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 16

Madrid, 1991. 24x17 cm. 238 págs.

ISBN: 978-84-00-05438-0

Rfa. 3391 9,02 euros

CARO BAROJA, JULIO

Los fundamentos del

pensamiento antropológico

moderno

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 18

Madrid, 1991. 24x17 cm. 180 págs.

ISBN: 978-84-00-05996-5

Rfa. 1376 7,21 euros

CASTILLA URBANO, FRANCISCO

El análisis social de Julio Caro

Baroja. Empirismo y subjetividad

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 37

Madrid, 2002. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08085-3

Rfa. 10855 24,33 euros

CEA GUTIÉRREZ, ANTONIO; ORTIZ

GARCÍA, CARMEN; SÁNCHEZ-

CARRETERO, CRISTINA (COORDINACIÓN)

Maneras de mirar. Lecturas

antropológicas de la fotografía

Madrid, 2005. 24x24 cm. 284 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08372-4

Rfa. 11173 43,27 euros
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DÍAZ GONZÁLEZ-VIANA, LUIS

El regreso de los lobos. La

respuesta de las culturas

populares a la era de la

globalización

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 39

Madrid, 2003. 24x17 cm. 216 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08171-3

Rfa. 10931 20,19 euros

DÍAZ GONZÁLEZ-VIANA, LUIS

(COORDINACIÓN) 

El nuevo orden del caos.

Consecuencias socioculturales

de la globalización

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 40

Madrid, 2004. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-08228-4

Rfa. 11006 20,48 euros

DÍAZ GONZÁLEZ-VIANA, LUIS

(COORDINACIÓN) 

Palabras para el pueblo. Vol. II.

La colección de pliegos del CSIC:

fondos de la Imprenta Hernando

Tapa dura

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 33

Madrid, 2001. 24x17 cm. 776 págs.

ISBN: 978-84-00-07960-4

Rfa. 4755 46,23 euros

DÍAZ GONZÁLEZ-VIANA, LUIS

(COORDINACIÓN) 

Palabras para el pueblo. Vol. I.

Aproximación general a la

“Literatura de cordel”

Tapa dura

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 32

Madrid, 2000. 24x17 cm. 486 págs.

ISBN: 978-84-00-07911-6

Rfa. 4609 40,45 euros

ESPINOSA, AURELIO M.

Cuentos populares, recogidos 

de la tradición oral de España

Díaz González-Viana, Luis; Asensio Llamas,

Susana (Edición)

“De acá y de allá”. Fuentes etnográficas

Madrid, 2009. 29x22 cm. 

Rfa. 11629   

ESPINOSA, AURELIO M. (COMPILACIÓN) 

Cuentos populares 

de Castilla y León. Tomo II

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 23

Madrid, 1997. 24x17 cm. 576 págs.

ISBN: 978-84-00-06818-9

Rfa. 3815 20,22 euros

FERNÁNDEZ MONTES, MATILDE

(COORDINACIÓN)

Etnología de las Comunidades

Autónomas

Madrid, 1996. 30x22 cm. 640 págs., il.

ISBN: 978-84-87111-54-9

Rfa. 4251 44,35 euros

GRANÉS MAYA, CARLOS

La revancha de la imaginación.

Antropología de los procesos de

creación: Mario Vargas Llosa y

José Alejandro Restrepo

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 45

Madrid, 2008. 24x17 cm. 190 págs.

ISBN: 978-84-00-08687-9

Rfa. 11577   21,15 euros

KLEMM, ALBERT

La cultura popular de Ávila

Tomé Martín, Pedro (Edición)

“De acá y de allá”. Fuentes etnográficas, 01

Madrid, 2008. 29x22 cm. 216 págs. 

(46 de fot.)

ISBN: 978-84-00-08673-2

Rfa. 11469   32,69 euros

LAÍN ENTRALGO, PEDRO

La antropología en la obra de

Fray Luis de Granada

Reproducción facsímil de la edición de 1946

Madrid, 1988. 17x12 cm. 66 págs.

ISBN: 978-84-00-06760-1

Rfa. 3772 9,02 euros

LISÓN TOLOSANA, CARMELO (EDICIÓN)

Antropología: horizontes

narrativos

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 42

Madrid, 2006. 24x17 cm. 184 págs.

ISBN: 978-84-00-08465-3

Rfa. 11313 17,31 euros

LÓPEZ GARCÍA, PILAR (EDICIÓN) 

El cambio cultural del IV al II

milenios a. C. en la comarca

Noroeste de Murcia. Vol. I

Madrid, 1991. 27x21 cm. 418 págs., gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07208-7

Rfa. 3936 30,05 euros

MARTÍ, JOSEP (EDICIÓN)

Fiesta y ciudad: pluriculturalidad

e integración

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 43

Madrid, 2008. 24x17 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-08628-2

Rfa. 11482 17,31  euros

MESA FERNÁNDEZ, ELISA

El lenguaje de la indumentaria.

Tejidos y vestiduras en el Kitab

al-Agani de Abu l-Faray al-

Isfahani

Estudios Árabes e Islámicos: Monografías,

14

Madrid, 2008. 24x17 cm. 512 págs.

ISBN: 978-84-00-08745-6

Rfa. 11580   32,69 euros

NAROTZKY, SUSANA

Mujer, mujeres, género. Una

aproximación crítica al estudio

de las mujeres en las ciencias

sociales

Monografías, 14

Madrid, 1995. 21x14 cm. 200 págs.

ISBN: 978-84-00-07481-4

Rfa. 4115 9,83 euros

Novedad

Novedad

Novedad
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OLMO PINTADO, MARGARITA DEL

La utopía en el exilio

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 38

Madrid, 2002. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-08082-2

Rfa. 10858 21,94 euros

ORTIZ GARCÍA, CARMEN

Luís de Hoyos Sainz y la

antropología en España

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 21

Madrid, 1987. 24x17 cm. 612 págs.

ISBN: 978-84-00-06655-0

Rfa. 3718 18,03 euros

ORTIZ GARCÍA, CARMEN; SÁNCHEZ

GÓMEZ, LUIS ÁNGEL (EDICIÓN) 

Diccionario histórico de la

antropología española

Tapa dura

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 26

Madrid, 1994. 24x17 cm. 760 págs.

ISBN: 978-84-00-07443-2

Rfa. 4087 35,01 euros

PÉREZ MIGUEL, AURORA

Lugares de magia y aventura.

Recuerdos de una viajera

Madrid, 1994. 21x15 cm. 256 págs., fot. col.

ISBN: 978-84-87111-44-0

Rfa. 4057 14,44 euros

PÉREZ VIDAL, JOSÉ

La cultura de la caña de azúcar

en el Levante español

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 15

Madrid, 1973. 25x17 cm. 168 págs. 

(7 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03951-6

Rfa. 2089 4,81 euros

PINO DÍAZ, FERMÍN DEL

(COORDINACIÓN)

Demonio, religión y sociedad

entre España y América

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 35

Madrid, 2002. 24x17 cm. 392 págs.

ISBN: 978-84-00-08049-5

Rfa. 10817 26,66 euros

PRAT FERRER, JUAN JOSÉ

Bajo el árbol del paraíso.

Historia de los estudios sobre el

folclore y sus paradigmas

“De acá y de allá”. Fuentes etnográficas, 03

Madrid, 2008. 29x22 cm 472 págs.

ISBN: 978-84-00-08703-6

Rfa. 11523   47,12 euros

RODRÍGUEZ LÓPEZ, JOAQUÍN

El desorden de las cosas.

Propiedad, herencia, familia y

emigración en un pueblo de la

Sierra Norte madrileña

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 31

Madrid, 1999. 24x17 cm. 190 págs. gráf.

ISBN: 978-84-00-07815-7

Rfa. 4482 15,03 euros

ROQUE ALONSO, MARIA-ÀNGELS

Los nobles vecinos en el

territorio de las mujeres.

Construcción y transmisión

simbólica en las sierras

castellano-riojanas

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 44

Madrid, 2008. 24x17 cm. 568 págs.

ISBN: 978-84-00-08651-0

Rfa. 11481   31,73 euros

SALMERÓN Y ALONSO, NICOLÁS

Doctrinal de antropología

Heredia Soriano, Antonio (Edición)

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 46

Madrid, 2009. 24x17 cm. 

Rfa. 11591   

VELASCO MAILLO, HONORIO

(COORDINACIÓN)

La antropología como pasión y

como práctica. Ensayos “in

honorem” Julian Pitt-Rivers

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 41

Madrid, 2004. 24x17 cm. 420 págs.

ISBN: 978-84-00-08299-4

Rfa. 11079 28,85 euros
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Nebulosa del cangrejo 
Imagen: NASA, ESA, J. Hester (Arizona State University)
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Arqueología
y Prehistoria





Espacios, usos y formas de la

epigrafía hispana en épocas

antigua y tardoantigua.

Homenaje al doctor Armin U.

Stylow

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 48

Madrid, 2009. 28x20 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08798-2

Rfa. 11598   42,31 euros

Heritage, Weathering and

Conservation 2006: International

Conference Madrid june 2006.

Books of abstracts

Madrid, 2006. 24x17 cm. 232 págs.

ISBN: 978-84-00-08421-9

Rfa. 11261 15,38 euros

ACUÑA FERNÁNDEZ, PALOMA

Esculturas militares romanas de

España y Portugal. Tomo I. Las

esculturas Thoracatas

Bibliotheca Italica, 16

Madrid, 1975. 24x17 cm. 224 págs. (76 de

lám.)

ISBN: 978-84-00-04128-1

Rfa. 1075 15,03 euros

AGUILERA MARTÍN, ANTONIO

El monte Testaccio y la llanura

subaventina. Topografía “extra

portam Trigeminam”

Serie Arqueología, 06

Roma, 2002. 30x21 cm. 248 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08039-6

Rfa. 10783 28,32 euros

ALFÖLDY, GÉZA

Flamines provinciae hispaniae

citerioris

Publicación en alemán

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 06

Madrid, 1973. 28x20 cm. 112 págs.

ISBN: 978-84-00-03876-2

Rfa. 1802 6,01 euros

ALMAGRO BASCH, MARTÍN

Las estelas decoradas del

suroeste peninsular

Biblioteca Praehistórica Hispana, 08

Madrid, 1966. 32x23 cm. 215 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-01475-9

Rfa. 1663 18,03 euros

ALMAGRO GORBEA, ANTONIO; JIMÉNEZ,

PEDRO; NAVARRO PALAZÓN, JULIO

El Alcázar Omeya de Amman

1 Cd-Rom

Granada, 2000. 13x13 cm. 

Rfa. 4551 15,54 euros

ALMAGRO GORBEA, ANTONIO; JIMÉNEZ,

PEDRO; NAVARRO PALAZÓN, JULIO

El Palacio Omeya de Amman III.

Investigación arqueológica y

restauración (1989-1997)

Incluye Cd-Rom “El Alcázar Omeya de

Amman”. Tapa dura

Granada, 2000. 29x21 cm. 364 págs. 

(66 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07979-6

Rfa. 4549 43,27 euros

ALMAGRO GORBEA, Mª JOSÉ

Corpus de las terracotas de Ibiza

Biblioteca Praehistórica Hispana, 18

Madrid, 1980. 31x21 cm. 348 págs. 

(215 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04506-7

Rfa. 1651 30,05 euros

ALMAGRO GORBEA, Mª JOSÉ

Los ídolos del Bronce I hispano

Biblioteca Praehistórica Hispana, 12

Madrid, 1974. 32x22 cm. 356 págs. 

(57 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03981-3

Rfa. 1672 18,03 euros

ALMAGRO VIDAL, ANA

El concepto de espacio en la

arquitectura palatina andalusí.

Un análisis perceptivo a través

de la infografía

Madrid, 2008. 24x17 cm. 376 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08630-5

Rfa. 11417 43,27 euros

ALMAGRO-GORBEA, MARTÍN

La necrópolis de “Las

Madrigueras”, Carrascosa 

del Campo (Cuenca)

Biblioteca Praehistórica Hispana, 10

Madrid, 1969. 32x22 cm. 166 págs.

ISBN: 978-84-00-02566-3

Rfa. 1690 13,46 euros

ALMAGRO-GORBEA, MARTÍN (EDICIÓN) 

El santuario de Juno en Gabii.

Excavaciones 1956-1969

Bibliotheca Italica, 17

Madrid, 1982. 31x22 cm. 706 págs. (82 de

lám.)

ISBN: 978-84-00-05415-1

Rfa. 1859 72,12 euros

ARCE, JAVIER

Estudios sobre el emperador Fl.

Cl. Juliano. Fuentes literarias,

epigrafía, numismática

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 08

Madrid, 1984. 27x20 cm. 258 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-05667-4

Rfa. 3413 15,03 euros

ARCE, JAVIER; BURKHALTER, F.

(COORDINACIÓN)

Bronces y religión romana. Actas

del XI Congreso Internacional de

Bronces Antiguos, Madrid mayo-

junio 1990

Bibliotheca Italica, 19

Madrid, 1993. 27x20 cm. 482 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07326-8

Rfa. 1888 36,06 euros
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ARCE, JAVIER; CHAVARRÍA,

ALEXANDRA; BROGIOLO, GIAN PIETRO

(EDICIÓN)

Villas tardoantiguas en 

el Mediterráneo occidental

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 39

Madrid, 2006. 28x20 cm. 280 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08466-0

Rfa. 11301 40,38 euros

ARCE, JAVIER; GONZÁLEZ, JULIÁN

(EDICIÓN)

Estudios sobre la Tabula

Siarensis

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 09

Madrid, 1988. 28x20 cm. 336 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06876-9

Rfa. 3850 21,04 euros

ARIAS PARAMO, LORENZO

Geometría y proporción 

en la Arquitectura Prerrománica

Asturiana

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 49

Madrid, 2008. 28x20 cm. 396 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08728-9

Rfa. 11593   54,81 euros

ARMADA PITA, XOSÉ-LOIS; CELESTINO

PÉREZ, SEBASTIÁN; RAFEL FONTANALS,

NÚRIA (EDICIÓN)                               

Contacto cultural entre el

Mediterráneo y el Atlántico

(siglos XII-VIII ane). 

La precolonización a debate

Serie Arqueología, 11

Madrid, 2008. 30x21 cm. 628 págs.

ISBN: 978-84-00-08689-3

Rfa. 11473   66,35 euros

AUBET SEMMLER, Mª EUGENIA;

MALUQUER DE MOTES, JUAN

Andalucía y Extremadura

Programa de Investigaciones

Protohistóricas, 01

Barcelona, 1981. 28x22 cm. 504 págs. 

(83 de lám.)

ISBN: 978-84-600-2464-4

Rfa. 1638 19,83 euros

BLANCO ROTEA, REBECA

El castillo de La Palma

(Mugardos, A Coruña). 

Un enclave defensivo 

en la Ría de Ferrol

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 40

Santiago de Compostela, 2008. 30x21 cm.

120 págs.

ISBN: 978-84-00-08732-6

Rfa. 11537   11,54 euros

BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª 

Mosaicos romanos de Córdoba,

Jaén y Málaga

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 03

Madrid, 1981. 28x21 cm. 235 págs. 

(95 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04937-9

Rfa. 1132 12,02 euros

BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª 

Mosaicos romanos de la Real

Academia de la Historia, Ciudad

Real, Toledo, Madrid y Cuenca

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 05

Madrid, 1982. 28x21 cm. 162 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05242-3

Rfa. 1136 13,82 euros

BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª 

Mosaicos romanos de Sevilla,

Granada, Cádiz y Murcia

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 04

Madrid, 1982. 28x21 cm. 160 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05243-0

Rfa. 1135 13,82 euros

BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª; LÓPEZ

MONTEAGUDO, GUADALUPE; MAÑANES,

TOMÁS; FERNÁNDEZ OCHOA, CARMEN

Mosaicos romanos de León 

y Asturias

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 10

Madrid, 1993. 28x21 cm. 153 págs. 

(35 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05219-5

Rfa. 4011 20,43 euros

BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª; LÓPEZ

MONTEAGUDO, GUADALUPE; NEIRA

JIMÉNEZ, M. L.; SAN NICOLÁS

PEDRAZ, Mª PILAR

Mosaicos romanos de Lérida y

Albacete

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 08

Madrid, 1989. 28x21 cm. 124 págs. 

(58 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06983-4

Rfa. 3915 18,03 euros

BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª; LÓPEZ

MONTEAGUDO, GUADALUPE; NEIRA

JIMÉNEZ, M. L.; SAN NICOLÁS

PEDRAZ, Mª PILAR

Mosaicos romanos del Museo

Arqueológico Nacional

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 09

Madrid, 1989. 28x21 cm. 184 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06991-9

Rfa. 1412 18,03 euros

Novedad

Novedad
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BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª; MEZQUÍRIZ, Mª

ANGELES

Mosaicos romanos de Navarra

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 07

Madrid, 1985. 28x21 cm. 200 págs. 

(62 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06114-2

Rfa. 3523 18,03 euros

BLÁZQUEZ, JOSÉ Mª; ORTEGO,

TEÓGENES

Mosaicos romanos de Soria

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 06

Madrid, 1983. 28x21 cm. 148 págs. 

(38 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05448-9

Rfa. 1131 13,82 euros

CABALLERO ZOREDA, LUIS; MATEOS

CRUZ, PEDRO (EDICIÓN) 

Repertorio de arquitectura

cristiana en Extremadura. 

Época tardoantigua 

y altomedieval

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 29

Madrid, 2003. 28x20 cm. 348 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08179-9

Rfa. 10966 33,75 euros

CABALLERO ZOREDA, LUIS; MATEOS

CRUZ, PEDRO; RETUERCE VELASCO,

MANUEL (EDICIÓN)

Cerámicas tardorromanas 

y altomedievales en la Península

Ibérica. Ruptura y continuidad

II Simposio de Arqueología, Mérida 2001

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 28

Madrid, 2003. 28x20 cm. 562 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08202-4

Rfa. 10958 65,35 euros

CABALLERO ZOREDA, LUIS; MATEOS

CRUZ, PEDRO; UTRERO AGUDO, Mª

ANGELES (EDICIÓN)

El siglo VII frente al siglo VII.

Arquitectura (Visigodos y

Omeyas, 4, Mérida 2006)

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 51

Madrid, 2009. 28x20 cm. 348 págs.

ISBN: 978-84-00-08805-7

Rfa. 11642   40,08 euros

CABRERA VALDÉS, VICTORIA

El yacimiento de la cueva de 

“El Castillo” (Puente Viesgo,

Santander)

Biblioteca Praehistórica Hispana, 22

Madrid, 1984. 32x22 cm. 488 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05754-1

Rfa. 3369 39,07 euros

CAPPARELLI, AYLEN; CHEVALIER FRETZ,

ALEXANDRE; PIQUÉ I HUERTA, RAQUEL

(COORDINACIÓN)

La alimentación en la América

precolombina y colonial: una

aproximación interdisciplinaria

Treballs d’Etnoarqueología, 07

Madrid, 2009. 30x21 cm. 184 págs.

ISBN: 978-84-00-08792-0

Rfa. 11539   15,38 euros

CARBONELL ROURA, EUDALD; MORA,

RAFAEL (DIRECCIÓN) 

El complex del Plistocè mitjà del

Puig d’en Roca

Madrid, 1988. 29x21 cm. 168 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06756-4

Rfa. 3771 21,04 euros

CELESTINO PÉREZ, SEBASTIÁN; JIMÉNEZ

ÁVILA, JAVIER (EDICIÓN) 

El periodo orientalizante 

(2 vols.). Actas del II Simposio

Internacional de Arqueología 

de Mérida: Protohistoria del

Mediterráneo Occidental

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 35

Mérida, 2005. 28x20 cm. 1444 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08345-8

Rfa. 11081 81,73 euros

CEPAS PALANCA, ADELA

Crisis y continuidad 

en la Hispania del siglo III

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 17

Madrid, 1997. 28x20 cm. 286 págs., gráf.

ISBN: 978-84-00-07703-7

Rfa. 4318 34,67 euros

CERVERA OBREGÓN, MARCO ANTONIO

El armamento entre los mexicas

Anejos de Gladius, 11

Madrid, 2007. 28x20 cm. 208 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08606-0

Rfa. 11441 28,85 euros

CHAPA BRUNET, TERESA

Influjos griegos en la escultura

zoomorfa ibérica

Iberia Graeca. Serie Arqueologica Nº 1, 02

Madrid, 1989. 23x16 cm. 338 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06263-7

Rfa. 3587 6,61 euros

CHAPA BRUNET, TERESA; QUEROL, Mª

ÁNGELES (EDICIÓN)

Homenaje al profesor Manuel

Fernández Miranda  (2 vols.)

Madrid, 1996. 28x20 cm. 896 págs., il.

ISBN: 978-84-7491-568-6

Rfa. 4255 57,79 euros

Novedad
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CLEMENTE CONTE, IGNACIO

Los instrumentos líticos de Túnel

VII. Una aproximación

etnoarqueológica

Treballs d’Etnoarqueología, 02

Madrid, 1997. 24x16 cm. 192 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07695-5

Rfa. 4313 14,45 euros

CRIADO BOADO, FELIPE; CABREJAS

DOMÍNGUEZ, ELENA (COORDINACIÓN) 

Obras públicas e patrimonio.

Estudo arqueolóxico do corredor

do Morrazo

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 35

Santiago de Compostela, 2005. 30x21 cm.

195 págs.

ISBN: 978-84-00-08377-9

Rfa. 11256 10,58 euros

CUADRADO DÍAZ, EMETERÍO

La necrópolis ibérica de 

“El Cigarralejo” (Mula, Murcia)

Biblioteca Praehistórica Hispana, 23

Madrid, 1987. 32x22 cm. 680  págs.,

il.+plan.

ISBN: 978-84-00-06442-6

Rfa. 3654 51,09 euros

D’ANTONI, HÉCTOR

Arqueoecología sistémica 

y caótica

Tapa dura

Textos Universitarios, 41

Madrid, 2008. 24x17 cm. 278 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08629-9

Rfa. 11445   33,65 euros

DUPRÉ I RAVENTÓS, XAVIER; AQUILUÉ,

XAVIER; NÚÑEZ, JULIO; SANTOS, JUAN

A.; MATEOS CRUZ, PEDRO

Excavaciones arqueológicas en

Tusculum, informe de la

campaña de 1996

Serie Arqueología, 03

Roma, 1998. 30x21 cm. 132 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07729-7

Rfa. 4423 14,45 euros

DUPRÉ I RAVENTÓS, XAVIER; AQUILUÉ,

XAVIER; NÚÑEZ, JULIO; SANTOS, JUAN

A.; MATEOS CRUZ, PEDRO

Excavaciones arqueólogicas en

Tusculum, informe de la

campaña de 1997

Serie Arqueología, 04

Roma, 1999. 30x21 cm. 132 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07752-5

Rfa. 4474 14,45 euros

DUPRÉ I RAVENTÓS, XAVIER; AQUILUÉ,

XAVIER; NÚÑEZ, JULIO; SANTOS, JUAN

A.; MATEOS CRUZ, PEDRO

Excavaciones arqueológicas en

Tusculum, informe de las

campañas de 1998 y 1999

Serie Arqueología, 05

Roma, 1999. 30x21 cm. 160 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07822-5

Rfa. 4495 17,34 euros

DUPRÉ I RAVENTÓS, XAVIER; NÚÑEZ,

JULIO; SANTOS, JUAN A.; GUTIÉRREZ,

SONIA; RUIZ, ELENA

Excavaciones arqueológicas 

en Tusculum, informe de 

las campañas de 2000 y 2001

Serie Arqueología, 07

Roma, 2002. 30x21 cm. 228 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08118-8

Rfa. 10903 52,37 euros

DUPRÉ I RAVENTÓS, XAVIER; RIBALDI,

RAFFAELLA (COORDINACIÓN) 

Scavi archeologici di Tusculum.

Rapporti preliminari delle

campagne 1994-1999

Tapa dura

Roma, 2000. 30x21 cm. 540 págs., il. y fot.

ISBN: 978-88-900486-0-3

Rfa. 4567 75,13 euros

ECHEVERRÍA REY, FERNANDO

Ciudadanos, campesinos y

soldados. El nacimiento de la

“pólis” griega y la teoría de la

“Revolución hoplita”

Anejos de Gladius, 12

Madrid, 2008. 28x20 cm 360 págs.

ISBN: 978-84-00-08718-0

Rfa. 11543   38,46 euros

ESPADAS BURGOS, MANUEL

La Escuela Española de Historia

y Arqueología en Roma. Un

Guadiana junto al Tíber

Madrid, 2000. 24x16 cm. 165 págs., il.

ISBN: 978-84-95078-97-1

Rfa. 4568 14,45 euros

ESTÉVEZ ESCALERA, JORDI; MAMELI,

LAURA

Etnoarqueozoología de aves. 

El ejemplo del extremo sur

americano

Treballs d’Etnoarqueología, 05

Madrid, 2004. 24x17 cm. 250 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08295-6

Rfa. 11107 18,3 euros

ESTÉVEZ ESCALERA, JORDI; VILA I

MITJÁ, ASSUMPCIÓ (COORDINACIÓN)

Encuentros en los conchales

fueguinos

Treballs d’Etnoarqueología, 01

Barcelona, 1995. 23x16 cm. 342 págs., tab.

y gráf.

ISBN: 978-84-00-07580-4

Rfa. 4192 20,22 euros

ETXEBARRIA AKAITURRI, ALAITZ

Los foros romanos republicanos

en la Italia centro-meridional

tirrena. Origen y evolución

formal

Serie Arqueología, 10

Madrid, 2008. 30x21 cm. 428 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08613-8

Rfa. 11471 48,08 euros

Novedad
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FERNÁNDEZ OCHOA, CARMEN; MORILLO

CERDÁN, ÁNGEL; DURÁN CABELLO,

ROSALIA; BENDALA GALÁN, MANUEL

(EDICIÓN)

La Arqueología clásica

peninsular ante el tercer milenio

en el centenario de A. García y

Bellido (1903-1972)

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 34

Madrid, 2005. 28x20 cm. 224 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08386-1

Rfa. 11176 33,65 euros

FERNÁNDEZ OCHOA, CARMEN;

ZARZALEJOS PRIETO, CARMEN;

BURKHALTER THIEBAUT, CRISTÓBAL;

HEVIA GÓMEZ, PATRICIA; ESTEBAN

BORRAJO, GERMÁN

Arqueominería del sector central

de Sierra Morena. Introducción

al estudio del área Sisaponense

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 26

Madrid, 2002. 28x20 cm. 128 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08109-6

Rfa. 10839 25,31 euros

FERNÁNDEZ-MIRANDA, MANUEL

Secuencia cultural de la

prehistoria de Mallorca

Biblioteca Praehistórica Hispana, 15

Madrid, 1978. 31x22 cm. 426 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04343-8

Rfa. 1711 30,05 euros

FERNÁNDEZ-POSSE Y DE ARNAIZ, Mª

DOLORES; GILMAN, ANTONIO; MARTÍN

MORALES, CONCEPCIÓN; BRODSKY,

MARCELLA CHRISTINE

Las comunidades agrarias de la

Edad del Bronce en la Mancha

Oriental (Albacete)

Tapa dura

Biblioteca Praehistórica Hispana, 25

Madrid, 2008. 32x22 cm. 424 págs. 

(264 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08676-3

Rfa. 11495   47,12 euros

FIERRO BELLO, Mª ISABEL; STAËVEL,

JEAN-PIERRE VAN; CRESSIER, PATRICE

(EDICIÓN)

L’urbanisme dans l’Occidente

musulman au Moyen Âge,

aspects juridiques

Madrid, 2000. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-07899-7

Rfa. 4595 22,54 euros

FUMADÓ ORTEGA, IVÁN

Cartago. Historia de la

investigación

Serie Histórica, 05

Madrid, 2008. 24x17 cm. 264 págs.

ISBN: 978-84-00-08793-7

Rfa. 11578   26,92 euros

GABALDÓN MARTÍNEZ, Mª DEL MAR

Ritos de armas en la Edad del

Hierro. Armamento y lugares de

culto en el antiguo Mediterráneo

y el mundo celta

Anejos de Gladius, 07

Madrid, 2004. 28x20 cm. 504 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08282-6

Rfa. 11055 48,08 euros

GARCÍA ENTERO, VIRGINIA

Los balnea domésticos, ámbito

rural y urbano, en la Hispania

romana

Incluye 1 Cd-Rom

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 37

Madrid, 2006. 28x20 cm. 936 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08431-8

Rfa. 11233 51,92 euros

GARCÍA JIMÉNEZ, GUSTAVO

Entre Íberos y Celtas. 

Las espadas de tipo La Téne del

noroeste de la Península Ibérica

Anejos de Gladius, 10

Madrid, 2006. 28x20 cm. 336 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08462-2

Rfa. 11361 38,46 euros

GARCÍA Y BELLIDO, ANTONIO

Excavaciones y exploraciones

arqueológicas en Cantabria

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 04

Madrid, 1970. 28x20 cm. 70 págs., il.

ISBN: 978-84-00-01950-1

Rfa. 1799 6,01 euros

GARCÍA Y BELLIDO, ANTONIO

Los hallazgos cerámicos del área

del Templo Romano de Córdoba

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 05

Madrid, 1970. 28x20 cm. 82 págs., il.

ISBN: 978-84-00-01947-1

Rfa. 1668 6,01 euros

GARCÍA Y BELLIDO, ANTONIO

Urbanística de las grandes

ciudades del mundo antiguo 

3ª edición

Textos Universitarios, 45

2009

Rfa. 11627   

GARCÍA Y BELLIDO, ANTONIO; GARCÍA-

BELLIDO Y GARCÍA DE DIEGO, Mª PAZ

(EDICIÓN)

Álbum de dibujos de la colección

de bronces antiguos de Antonio

Vives Escudero

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 13

Madrid, 1993. 28x20 cm. 302 págs., princ. il.

ISBN: 978-84-00-07364-0

Rfa. 4002 30,05 euros

GARCÍA-BELLIDO Y GARCÍA DE DIEGO,

Mª PAZ

Las legiones hispánicas en

Germania. Moneda y ejército

Anejos de Gladius, 06

Madrid, 2004. 28x20 cm. 360 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08230-7

Rfa. 11011 38,46 euros

En prensa
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GARCÍA-BELLIDO Y GARCÍA DE DIEGO,

Mª PAZ (COORDINACIÓN)

Los campamentos romanos 

en Hispania (27 a.C.-192 d.C.).

El abastecimiento de moneda  

(2 vols.)

Incluye 1 Cd-Rom

Anejos de Gladius, 09

Madrid, 2006. 28x20 cm. 848 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08440-0

Rfa. 11280 91,35 euros

GARCÍA-BELLIDO Y GARCÍA DE DIEGO,

Mª PAZ; BLÁZQUEZ CERRATO, Mª

CRUCES (COORDINACIÓN) 

Diccionario de cecas y pueblos

hispánicos (2 vols.)

Vol. I Introducción a la numismática antigua

en la Península Ibérica, Vol. II Catálogo de

cecas y pueblos que acuñan moneda

Textos Universitarios, 35-36

Madrid, 2001. 28x19 cm. 648 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08015-0

Rfa. 10735 109,8 euros

GARCÍA-BELLIDO Y GARCÍA DE DIEGO,

Mª PAZ; CALLEGARIN, LAURENT

(COORDINACIÓN) 

Los cartagineses y la

monetarización del Mediterráneo

occidental

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 22

Madrid, 2000. 28x20 cm. 192 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07888-1

Rfa. 4582 20,81 euros

GARCÍA-BELLIDO Y GARCÍA DE DIEGO,

Mª PAZ; JIMÉNEZ DÍEZ, ALICIA;

MOSTALAC, ANTONIO (EDICIÓN)             

Del imperium de Pompeyo a la

auctoritas de Augusto. Homenaje

a Michael Grant

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 47

Madrid, 2008. 28x20 cm. 320 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08740-1

Rfa. 11599   36,54 euros

GARFINKLE, STEVEN J.; JOHNSON, J.

CALE (EDICIÓN)                                 

The growth of an Early State in

Mesopotamia. Studies in Ur III

administration. Proceedings of

the first and second Ur III

Workshops at the 49th and 51st

Rencontre Assyriologique

Internationale

Biblioteca Próximo Oriente Antiguo, 05

Madrid, 2008. 31x22 cm. 236 págs.

ISBN: 978-84-00-08716-6

Rfa. 11525   28,85 euros

GIANOTTI GARCÍA, CAMILA

(COORDINACIÓN)

Desarrollo metodológico y

aplicación de nuevas tecnologías

para la gestión integral del

patrimonio arqueológico en

Uruguay. Proyecto de

cooperación científica

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 36

Santiago de Compostela, 2005. 30x21 cm.

180 págs.

ISBN: 978-84-00-08376-2

Rfa. 11257 9,13 euros

GONZÁLEZ ECHEGARAY, JOAQUÍN

El yacimiento de la cueva de “El

Pendo”. Excavaciones (1953-1957)

Biblioteca Praehistórica Hispana, 17

Madrid, 1980. 31x21 cm. 278 págs, il.

ISBN: 978-84-00-04505-0

Rfa. 1722 18,03 euros

IGLESIA GONZÁLEZ, ANTONIO DE LA

Estudios arqueológicos

Saurín de la Iglesia, Mª Rosa (Edición)

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 39

Madrid, 2007. 24x17 cm. 832 págs.

ISBN: 978-84-00-08621-3

Rfa. 11420   38,46 euros

JÁRREGA DOMÍNGUEZ, RAMÓN

Cerámicas finas tardorromanas 

y del Mediterráneo oriental en

España. Estado de la cuestión

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 11

Madrid, 1991. 28x20 cm. 112 págs.

ISBN: 978-84-00-07152-3

Rfa. 3063 12,02 euros

JIMÉNEZ ÁVILA, JAVIER (EDICIÓN)          

Sidereum Ana I. El río Guadiana

en época post-orientalizante

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 46

Mérida, 2008. 28x20 cm. 484 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08646-6

Rfa. 11572   43,27 euros

JIMÉNEZ DÍEZ, ALICIA

Imagines hibridae. Una

aproximación postcolonialista 

al estudio de las necrópolis 

de la Bética

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 43

Madrid, 2008. 28x20 cm. 420 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08617-6

Rfa. 11438 62,5 euros

LÓPEZ MONTEAGUDO, GUADALUPE

Esculturas zoomorfas celtas de la

Península Ibérica

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 10

Madrid, 1989. 28x20 cm. 300 págs. 

(88 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06994-0

Rfa. 1604 21,04 euros

LÓPEZ MONTEAGUDO, GUADALUPE;

NAVARRO SÁEZ, ROSARIO; PALOL

SALELLAS, PEDRO DE

Mosaicos romanos de Burgos

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 12

Madrid, 1998. 28x21 cm. 172 págs. 

(62 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07721-1

Rfa. 4375 26,01 euros

LOSADA GÓMEZ, HELENA

Placas grabadas prehispánicas

de Argentina

Biblioteca Praehistórica Hispana, 19

Madrid, 1980. 31x21 cm. 154 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04507-4

Rfa. 1696 9,02 euros

Novedad

Novedad

Novedad

Novedad
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MAICAS RAMOS, RUTH

Industria ósea y funcionalidad.

Neolítico y Calcolítico en la

Cuenca de Vera (Almería)

Biblioteca Praehistórica Hispana, 24

Madrid, 2007. 32x22 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-08587-2

Rfa. 11403 41,35 euros

MALUQUER DE MOTES, JUAN

El poblado paleoibérico de La

Ferradura, Ulldecona (Tarragona)

Programa de Investigaciones

Protohistóricas, 06

Barcelona, 1983. 28x22 cm. 40 págs. 

(4 de lám.)

ISBN: 978-84-600-3314-1

Rfa. 1699 6,01 euros

MALUQUER DE MOTES, JUAN

El santuario protohistórico de

Zalamea de la Serena, Badajoz.

Tomo I (1978-1981)

Programa de Investigaciones

Protohistóricas, 04

Barcelona, 1981. 28x22 cm. 238 págs. 

(52 de lám.)

ISBN: 978-84-600-2463-7

Rfa. 1709 18,03 euros

MALUQUER DE MOTES, JUAN

El santuario protohistórico de

Zalamea de la Serena, Badajoz.

Tomo II (1981-1982)

Programa de Investigaciones

Protohistóricas, 05

Barcelona, 1983. 28x22 cm. 184 págs. 

(32 de lám.)

ISBN: 978-84-600-3170-3

Rfa. 1710 21,04 euros

MALUQUER DE MOTES, JUAN

La necrópolis de la Loma de

Peinado, Casillas de Martos

(Jaén)

Programa de Investigaciones

Protohistóricas, 07

Barcelona, 1984. 28x22 cm. 46 págs. 

(6 de lám.)

ISBN: 978-84-600-3317-2

Rfa. 3170 6,01 euros

MAÑANES, TOMÁS; NEIRA

JIMÉNEZ, M. L.

Mosaicos romanos de Valladolid

Corpus de Mosaicos Romanos de España, 11

Madrid, 1998. 28x21 cm. 128 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07716-7

Rfa. 4331 23,11 euros

MARINÉ ISIDRO, MARÍA

Fíbulas romanas en Hispania: 

la meseta

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 24

Madrid, 2001. 28x20 cm. 512 págs. 

(187 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07941-3

Rfa. 4646 51,43 euros

MARTÍNEZ-PINNA, JORGE

Tusculum latina. Aproximación

histórica a una ciudad del

antiguo Lacio (siglos VI-IV a.C.)

Serie Histórica, 04

Roma, 2004. 24x17 cm. 240 págs.

ISBN: 978-84-00-08252-9

Rfa. 11067 34,62 euros

MATEOS CRUZ, PEDRO

La Basílica de Santa Eulalia de

Mérida. Arqueología y urbanismo

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 19

Madrid, 1999. 28x20 cm. 256 págs. il.

ISBN: 978-84-00-07807-2

Rfa. 4473 23,11 euros

MATEOS CRUZ, PEDRO (EDICIÓN)

El foro provincial de Augusta

Emerita. Un conjunto

monumental de culto imperial

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 42

Madrid, 2006. 28x20 cm. 446 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08525-4

Rfa. 11356 29,81 euros

MATEOS CRUZ, PEDRO; TORTOSA

ROCAMORA, Mª TRINIDAD; CELESTINO

PÉREZ, SEBASTIÁN; PIZZO, ANTONIO

(EDICIÓN)

Santuarios, oppida y ciudades:

arquitectura sacra en el origen 

y desarrollo urbano del

Mediterráneo

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 45

Madrid, 2009  

ISBN: 978-84-00-08816-3

Rfa. 11511   

MAYORAL HERRERA, VICTORINO

Paisajes agrarios y cambio

social en Andalucía oriental

entre los períodos ibérico y

romano

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 31

Madrid, 2004. 28x20 cm. 340 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08289-5

Rfa. 11104 34,62 euros

MONTERO FENOLLÓS, JUAN LUIS; 

AL-SHBIB, SHAKER (EDICIÓN)               

La necrópolis bizantina de Tall

as-Sin (Deir ez-Zor, Siria).

Memorias del proyecto

arqueológico Medio Éufrates

Sirio-I

Tapa dura

Biblioteca Próximo Oriente Antiguo, 04

Madrid, 2008. 30x21 cm. 402 págs., il. 68

de lám.+7 map.

ISBN: 978-84-00-08641-1

Rfa. 11524   43,27 eurosNovedad
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MORA RODRÍGUEZ, GLORIA

Historias de mármol. 

La Arqueología clásica española

en el siglo XVIII

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 18

Madrid, 1998. 28x20 cm. 170 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07762-4

Rfa. 4427 17,34 euros

NÜENNERICH-ASMUS, ANNETTE

El arco cuadrifonte de Cáparra

(Cáceres). Un estudio sobre 

la arquitectura Flavia 

en la Península Ibérica

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 16

Madrid, 1996. 28x20 cm. 122 págs. 

(40 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07625-2

Rfa. 4248 14,45 euros

OLMOS, RICARDO (COORDINACIÓN) 

Coloquio sobre Teseo y la Copa

de Aison

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 12

Madrid, 1992. 28x20 cm. 228 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07254-4

Rfa. 3980 24,04 euros

OREJAS SACO DEL VALLE, ALMUDENA

Del “Marco geográfico” 

a la “Arqueología del paisaje”. 

La aportación de la fotografía aérea

Monografías, 15

Madrid, 1995. 21x14 cm. 172 págs 

(18 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07526-2

Rfa. 4146 6,94 euros

OREJAS SACO DEL VALLE, ALMUDENA

Estructura social y territorio. 

El impacto romano en la cuenca

noroccidental del Duero

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 15

Madrid, 1996. 28x20 cm. 272  págs. 

(14 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07606-1

Rfa. 4224 23,11 euros

OREJAS SACO DEL VALLE, ALMUDENA;

RUIZ DEL ÁRBOL MORO, MARÍA

(EDICIÓN) 

Landscapes as cultural heritage

in the european research.

Proceedings of the Open

Workshop, Madrid october 2004

Biblioteca de Ciencias, 22

Madrid, 2005. 24x17 cm. 172 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08399-1

Rfa. 11238 25 euros

PAGE DEL POZO, VIRGINIA

Imitaciones de influjo griego en

la cerámica ibérica de Valencia,

Alicante y Murcia

Iberia Graeca. Serie Arqueologica Nº 1, 01

Madrid, 1984. 23x17 cm. 312 págs. 

(14 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05962-0

Rfa. 2432 5,71 euros

PARCERO OUBIÑA, CÉSAR; COBAS

FERNÁNDEZ, ISABEL

Alto do Castro (Cuntis,

Pontevedra). Síntesis de

resultados y estudio de

materiales, campaña 1993

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 37

Santiago de Compostela, 2006. 30x21 cm.

152 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08505-6

Rfa. 11367 13,46 euros

PARCERO OUBIÑA, CÉSAR; COBAS

FERNÁNDEZ, ISABEL

Arqueología en la gasificación de

Galicia 17. Asentamientos

prehistóricos en el entorno de

Santiago de Compostela

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 34

Santiago de Compostela, 2005. 30x21 cm.

125 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08375-5

Rfa. 11255 7,21 euros

PAVÓN TORREJÓN, PILAR

La cárcel y encarcelamiento 

en el mundo romano

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 27

Madrid, 2003. 28x20 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-08186-7

Rfa. 10950 32,88 euros

PEREA, ALICIA (EDICIÓN)

El tesoro visigodo de Guarrazar

Madrid, 2001. 28x21 cm. 404 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07732-7

Rfa. 10755 57,21 euros

PEREA, ALICIA (EDICIÓN)

El tesoro visigodo de

Torredonjimeno

Madrid, 2009. 28x21 cm. 344 págs., il. 

ISBN: 978-84-00-08815-6

Rfa. 11512   57,69 euros

PEREA, ALICIA; MONTERO RUIZ,

IGNACIO; GARCÍA VUELTA, ÓSCAR

(EDICIÓN)

Tecnología del oro antiguo:

Europa y América (Ancient gold

tecnology: America and Europe)

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 32

Madrid, 2004. 28x20 cm. 440 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08293-2

Rfa. 11094 48,08 euros

PÉREZ BALLESTER, JOSÉ

La cerámica de barniz negro del

santuario de Juno en Gabii

Serie Arqueología, 08

Roma, 2003. 30x21 cm. 342 págs., il. y tab.

ISBN: 978-84-00-08204-8

Rfa. 10933 65,35 euros

Novedad
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PIQUE I HUERTA, RAQUEL

Producción y uso del combustible

vegetal. Una evaluación

arqueológica

Treballs d’Etnoarqueología, 03

Madrid, 1999. 24x16 cm. 310 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07795-4

Rfa. 4476 18,49 euros

PIZZO, ANTONIO; CAMPOREALE,

STEFANO; DESSALES, HÉLÈNE (EDICIÓN)

Arqueología de la construcción.

Los procesos constructivos en

Italia y en las provincias

romanas. Italia y provincias

Occidentales

Actas del Workshop de Mérida, Instituto de

Arqueología (25-26 de octubre de 2007).

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 50

Mérida, 2009. 28x20 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-08789-0

Rfa. 11637   49,04 euros

PRADOS MARTÍNEZ, FERNANDO

Arquitectura púnica. Los

monumentos funerarios

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 44

Madrid, 2008. 28x20 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08619-0

Rfa. 11439 52,88 euros

PUJOL PUIGVEHÍ, ANA

La población prerromana del

extremo nordeste peninsular 

(2 vols.). Génesis y desarrollo 

de la cultura ibérica en las

comarcas gerundenses

Barcelona, 1989. 22x16 cm. 764 págs. 

(271 de lám.)

ISBN: 978-84-7488-340-4

Rfa. 3880 42,07 euros

RUIZ DEL ÁRBOL MORO, MARÍA

La arqueología de los espacios

cultivados. Terrazas 

y explotación agraria romana en

un área de montaña: la Sierra 

de Francia (Salamanca)

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 36

Madrid, 2005. 28x20 cm. 128 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08413-4

Rfa. 11229 24,04 euros

SANTOS ESTÉVEZ, MANUEL

Petroglifos y paisaje social en la

prehistoria reciente del noroeste

de la Península Ibérica

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 38

Madrid, 2008. 30x21 cm. 220 págs.

ISBN: 978-84-00-08733-3

Rfa. 11529   17,31 euros

SANTOS ESTÉVEZ, MANUEL; TRONCOSO

MELÉNDEZ, ANDRÉS (COORDINACIÓN) 

Reflexiones sobre arte rupestre,

paisaje, forma y contenido

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 33

Santiago de Compostela, 2005. 30x21 cm.

200 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08374-8

Rfa. 11254 11,06 euros

SASTRE PRATS, INÉS

Onomástica y relaciones

políticas en la epigrafía 

del “Conventus Asturum”

durante el Alto Imperio

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 25

Madrid, 2002. 28x20 cm. 196 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08030-3

Rfa. 10773 23,12 euros

TERRADAS BATLLE, XAVIER

La gestión de los recursos

minerales en las sociedades

cazadoras-recolectoras

Treballs d’Etnoarqueología, 04

Madrid, 2001. 24x16 cm. 176 págs.

ISBN: 978-84-00-08000-6

Rfa. 10742 11,56 euros

TORTOSA ROCAMORA, Mª TRINIDAD

Los estilos y grupos pictóricos 

de la cerámica ibérica figurada

en la Contestania

Incluye 1 Cd-Rom

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 38

Mérida, 2006. 28x20 cm. 252 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08435-6

Rfa. 11135 34,62 euros

TORTOSA ROCAMORA, Mª TRINIDAD

(COORDINACIÓN) 

El yacimiento de La Alcudia

(Elche, Alicante). Pasado 

y presente de un enclave ibérico

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 30

Madrid, 2004. 28x20 cm. 264 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08265-9

Rfa. 11026 28,85 euros

TRONCOSO MELÉNDEZ, ANDRÉS

Arte rupestre en la cuenca del río

Aconcagua: formas, sintaxis,

estilo, espacio y poder

Tapa. Traballos de Arqueoloxía e Patrimonio, 39

Madrid, 2008. 30x21 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-08731-9

Rfa. 11534   18,27 eurosNovedad

Novedad
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UTRERO AGUDO, Mª ANGELES

Iglesias tardoantiguas y

altomedievales en la Península

Ibérica. Análisis arqueológico y

sistemas de abovedamiento

Anejos de Archivo Español de Arqueología, 40

Madrid, 2006. 28x20 cm. 648 págs. 

(123 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08510-0

Rfa. 11308 48,08 euros

VÁZQUEZ DE PARGA, LUIS

El Museo Arqueológico Nacional.

Noticia de sus colecciones de

arqueología española hasta la

Edad Media

Madrid, 1954. 20x14 cm.  18 págs. (8 lám.)

Rfa. 674 3 euros

VENY MELIÀ, CRISTÓBAL

La necrópolis protohistórica 

de Cales Coves (Menorca)

Biblioteca Praehistórica Hispana, 20

Madrid, 1982. 32x22 cm. 492 págs. 

(64 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05096-2

Rfa. 1691 36,06 euros

VENY MELIÀ, CRISTÓBAL

Las cuevas sepulcrales del

Bronce antiguo de Mallorca

Biblioteca Praehistórica Hispana, 09

Madrid, 1968. 32x22 cm. 493 págs. 

(65 de lám.)

ISBN: 978-84-00-02403-1

Rfa. 1656 24,04 euros

VILA I MITJÁ, ASSUMPCIÓ

(COORDINACIÓN)

Arqueología

Nuevas Tendencias, 19

Madrid, 1991. 24x16 cm. 252 págs.

ISBN: 978-84-00-07172-1

Rfa. 3215 21,04 euros

VILA I MITJÁ, ASSUMPCIÓ

(COORDINACIÓN)

Etnoarqueología de 

la Prehistoria. Más allá 

de la analogía

Treballs d’Etnoarqueología, 06

Madrid, 2006. 24x17 cm. 400 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08456-1

Rfa. 11232 27,88 euros

WATTENBERG, FEDERICO

Las cerámicas indígenas 

de Numancia

Biblioteca Praehistórica Hispana, 04

Madrid, 1963. 32x22 cm. 251 págs. 

(44 de lám.)

ISBN: 978-84-00-01408-7

Rfa. 11644   12,02 euros

ZAMORA LÓPEZ, JOSÉ ÁNGEL (EDICIÓN) 

El hombre fenicio. Estudios y

materiales

Serie Arqueología, 09

Roma, 2003. 30x21 cm. 320 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08205-5

Rfa. 10934 64,03 euros

Novedad

24
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Real Monasterio-Palacio de 

El Escorial. Estudios inéditos 

en conmemoración del IV

Centenario de la terminación 

de obras

Realizado por el departamento de Historia

del Arte del CEH

Madrid, 1987. 24x17 cm. 348 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06664-2

Rfa. 3719 18,03 euros

Relaciones artísticas entre

España y América

Realizado por el departamento de Historia

del Arte “Diego Velázquez” del CEH

Madrid, 1990. 28x20 cm. 484 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07065-6

Rfa. 1404 33,06 euros

AGUADO VILLALVA, JOSÉ

La cerámica hispanomusulmana

de Toledo

Artes y Artistas, 52

Madrid, 1983. 22x16 cm. 120 págs. 

(32 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05526-4

Rfa. 3449 6,01 euros

ALFARO GINER, CARMEN

Tejido y cestería en la Península

Ibérica. Historia de su técnica 

e industrias desde la Prehistoria

hasta la Romanización

Biblioteca Praehistórica Hispana, 21

Madrid, 1984. 32x23 cm. 350 págs. (77 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05710-7

Rfa. 3424 36,06 euros

ALMAGRO GORBEA, ANTONIO

Planimetría de la Iglesia

Colegial del Divino Salvador 

de Sevilla

20 láminas en carpeta

Granada, 2008. 40x60 cm. 8 págs.

ISBN: 978-84-00-08679-4

Rfa. 11564   24,04 euros

ARIAS ANGLÉS, ENRIQUE

El paisajista romántico Jenaro

Pérez Villaamil

Premio “Ciudad de La Coruña” de Biografía

Madrid, 1986. 25x18 cm. 738 págs. 

(152 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06396-2

Rfa. 3637 39,07 euros

BARREIRO LÓPEZ, PAULA

Arte normativo español.

Procesos y principios para la

creación de un movimiento

Artes y Artistas, 60

Madrid, 2005. 23x17 cm. 164 págs. 

(11 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08410-3

Rfa. 11216 14,42 euros

BÉDAT, CLAUDE

El escultor Felipe de Castro

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 20

Santiago de Compostela, 1971. 25x18 cm.

196 págs. (40 de lám.)

ISBN: 978-84-00-02620-2

Rfa. 1065 5,67 euros

BERMEJO MARTÍNEZ, ELISA

La pintura de los primitivos

flamencos en España. Tomo I

Madrid, 1980. 28x21 cm. 346 págs. 

(89 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04693-4

Rfa. 1120 16,83 euros

BERMEJO MARTÍNEZ, ELISA

La pintura de los primitivos

flamencos en España. Tomo II

Madrid, 1983. 28x21 cm. 280 págs. 

(108 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05289-8

Rfa. 1121 18,03 euros

BONET CORREA, ANTONIO

La arquitectura en Galicia

durante el siglo XVII

Tapa dura

Madrid, 1984. 27x20 cm. 956 págs. 

(302 de lám.)

ISBN: 978-84-00-02646-2

Rfa. 620 30,05 euros

CABALLERO CARRILLO, Mª ROSARIO

Inicios de la historia del arte en

España. La Institución Libre de

Enseñanza (1876-1936)

Biblioteca de Historia del Arte, 05

Madrid, 2002. 28x20 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-08120-1

Rfa. 10873 38,46 euros

CABAÑAS BRAVO, MIGUEL

Rodríguez Luna, el pintor del

exilio republicano español

Artes y Artistas, 58

Madrid, 2005. 23x17 cm. 400 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08378-6

Rfa. 11175 28,85 euros

CABAÑAS BRAVO, MIGUEL

(COORDINACIÓN)

El arte español del siglo XX. 

Su perspectiva al final del milenio

Biblioteca de Historia del Arte, 02

Madrid, 2001. 28x20 cm. 600 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07935-2

Rfa. 4697 31,78 euros

CABAÑAS BRAVO, MIGUEL

(COORDINACIÓN)

El arte español fuera de España

Biblioteca de Historia del Arte, 06

Madrid, 2003. 28x20 cm. 688 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08128-7

Rfa. 10919 73 euros

CABAÑAS BRAVO, MIGUEL

(COORDINACIÓN)

El arte foráneo en España.

Presencia e influencia

Biblioteca de Historia del Arte, 09

Madrid, 2005. 28x20 cm 668 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08328-1

Rfa. 11126 86,54 euros
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CABAÑAS BRAVO, MIGUEL; 

LÓPEZ-YARTO ELIZALDE, AMELIA;

RINCÓN, WIFREDO (COORDINACIÓN)

Arte, poder y sociedad en la

España de los siglos XV a XX

XII Jornadas Internacionales de Historia 

del Arte

Biblioteca de Historia del Arte, 11

Madrid, 2008. 28x20 cm. 710 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08637-4

Rfa. 11499 52,88 euros

CANO SANZ, PABLO

Fray Antonio de San José

Pontones. Arquitecto jerónimo

del siglo XVIII

Artes y Artistas, 61

Madrid, 2005. 23x17 cm. 172 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08412-7

Rfa. 11217 19,23 euros

CANTERA BURGOS, FRANCISCO

Sinagogas de Toledo, Segovia 

y Córdoba

Madrid, 1973. 19x13 cm. 194 págs.

ISBN: 978-84-00-03896-7

Rfa. 1058 6,01 euros

CORTÉS ARRESE, MIGUEL

El descubrimiento del arte

bizantino en España

Nueva Roma, 16

Madrid, 2002. 24x17 cm. 232 págs.

ISBN: 978-84-00-08040-2

Rfa. 10805 22,71 euros

ESTELLA MARCOS, MARGARITA

Juan Bautista Vázquez el Viejo

en Castilla y América. Nicolás

Vergara, su colaborador

Artes y Artistas, 54

Madrid, 1990. 22x16 cm. 224 págs. 

(96 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07103-5

Rfa. 1044 12,02 euros

ESTELLA MARCOS, MARGARITA

La escultura barroca de marfil en

España (2 vols.). Las escuelas

europeas y las coloniales

Madrid, 1984. 24x17 cm. 944 págs. 

(202 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05870-8

Rfa. 3497 42,07 euros

FERNÁNDEZ ALBA, ANTONIO

El Escorial, metáfora en piedra

Artes y Artistas, 57

Madrid, 2004. 23x16 cm. 120 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08234-5

Rfa. 11030 16,35 euros

FORT GONZÁLEZ, RAFAEL; ÁLVAREZ

DE BUERGO, MÓNICA

Estado de conservación de la

Colegiata de Santa Juliana

(Santillana del Mar, Cantabria)

1 Cd-Rom

Madrid, 2004. 13x14 cm. 

ISBN: 978-84-00-08285-7

Rfa. 11061 19,83 euros

GARCÍA CUÉLLAR, FIDEL

La obra artística de Fisac,

Adsuara y Stolz en la Iglesia 

del Espíritu Santo

Madrid, 2007. 24x17 cm. 314 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08556-8

Rfa. 11408 25,96 euros

GARCÍA Y BELLIDO, ANTONIO

Arte romano

Textos Universitarios, 01

Madrid, 2004. 28x19 cm. 858 págs. 

(1409 figs.)

ISBN: 978-84-00-07077-9

Rfa. 11097 33,06 euros

GAYA NUÑO, JUAN ANTONIO

El románico en la provincia 

de Soria

Reproducción facsímil de la edición de 1946

Biblioteca de Historia del Arte, 07

Madrid, 2003. 28x20 cm. 396 págs. 

(102 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08132-4

Rfa. 10906 25 euros

GUDIOL, JOSÉ

Bernardo Martorell

Artes y Artistas, 30

Madrid, 1959. 23x17 cm. 40 págs. (48 lám.)

ISBN: 978-84-00-00560-3

Rfa. 1088 4,81 euros

IBÁÑEZ MARTÍN, JOSÉ

Gabriel Yoly, su vida y su obra.

Algunos aspectos de la escultura

del Renacimiento en Aragón, en

la primera mitad del siglo XVI

Artes y Artistas, 15

Madrid, 1956. 23x17 cm. 52 págs. (4 lám.)

ISBN: 978-84-00-01765-1

Rfa. 1077 4,81 euros

KITAURA, YASUNARI

El Greco, génesis de su obra

Artes y Artistas, 56

Madrid, 2003. 22x16 cm. 192 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08160-7

Rfa. 10951 14,42 euros

LEÓN TELLO, FRANCISCO JOSÉ; SANZ

SANZ, Mª VIRGINIA

Estética y teoría de la

arquitectura en los tratados

españoles del siglo XVIII

Tapa dura

Textos Universitarios, 22

Madrid, 1994. 28x20 cm. 1388 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07389-3

Rfa. 4033 87,53 euros

LÓPEZ-YARTO ELIZALDE, AMELIA

Francisco Becerril

Artes y Artistas, 55

Madrid, 1991. 22x16 cm. 106 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07187-5

Rfa. 3919 15,03 euros
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LÓPEZ-YARTO ELIZALDE, AMELIA;

HEREDIA MORENO, Mª CARMEN

La edad de oro de la platería

complutense (1500-1650)

Biblioteca de Historia del Arte, 03

Madrid, 2001. 28x20 cm. 366 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06305-4

Rfa. 4695 27,74 euros

LÓPEZ-YARTO ELIZALDE, AMELIA;

MATEO GÓMEZ, ISABEL

Pintura toledana de la segunda

mitad del siglo XVI

Historia de la Pintura Española, 05

Madrid, 2003. 28x20 cm. 336 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08141-6

Rfa. 10921 35,12 euros

LUENGO AÑÓN, ANA

Aranjuez, utopía y realidad. La

construcción de un paisaje

Tapa dura

Madrid, 2008. 30x21 cm. 496 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08708-1

Rfa. 11456   37,5 euros

MARÍAS, FERNANDO

La arquitectura del Renacimiento

en Toledo (1541-1631). Tomo II

Madrid, 1985. 24x17 cm. 393 págs. 

(45 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05898-2

Rfa. 834 14,42 euros

MARÍAS, FERNANDO

La arquitectura del Renacimiento

en Toledo (1541-1631). Tomo III

Madrid, 1986. 24x17 cm. 354 págs. 

(44 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06175-3

Rfa. 3595 10,22 euros

MARÍAS, FERNANDO

La arquitectura del Renacimiento

en Toledo (1541-1631). Tomo IV

Madrid, 1986. 24x17 cm. 386 págs. 

(36 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06176-0

Rfa. 3596 10,22 euros

MARTÍNEZ CAVIRÓ, BALBINA

Cerámica de Talavera

Artes y Artistas, 43

Madrid, 1984. 23x17 cm. 112 págs. 

( 52 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03256-2

Rfa. 3448 6,01 euros

MARTÍNEZ CAVIRÓ, BALBINA

Porcelanas del Buen Retiro.

Escultura

Artes y Artistas, 49

Madrid, 1973. 23x16 cm. 98 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03845-8

Rfa. 1140 4,81 euros

MATEO GÓMEZ, ISABEL

El Bosco en España

Segunda edición corregida y aumentada

Artes y Artistas, 41

Madrid, 1991. 22x16 cm. 109 págs.  

(57 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07188-2

Rfa. 1090 18,03 euros

MATEO GÓMEZ, ISABEL

Juan Correa de Vivar

Artes y Artistas, 53

Madrid, 1984. 22x16 cm. 168 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05582-0

Rfa. 3447 6,01 euros

MATEO GÓMEZ, ISABEL

(COORDINACIÓN) 

Diego Angulo Íñiguez, historiador

del arte

Biblioteca de Historia del Arte, 01

Madrid, 2001. 28x20 cm. 360 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08002-0

Rfa. 10757 31,78 euros

MONTEIRA ARIAS, INÉS; MUÑOZ

MARTÍNEZ, ANA BELÉN; VILLASEÑOR

SEBASTIÁN, FERNANDO (EDICIÓN) 

Relegados al margen.

Marginalidad y espacios

marginales en la cultura

medieval

Biblioteca de Historia del Arte, 12

Madrid, 2009. 28x20 cm. 276 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08735-7

Rfa. 11601   26,92 euros

NIETO ALCAIDE, VÍCTOR

La vidriera del Renacimiento en

España

Artes y Artistas, 45

Madrid, 1970. 23x17 cm. 112 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03346-0

Rfa. 1145 6,01 euros

NIETO ALCAIDE, VÍCTOR

Las vidrieras de la Catedral de

Sevilla

Tapa dura

Madrid, 1969. 31x24 cm. 430 págs. 

(121 de lám.)

ISBN: 978-84-00-01935-8

Rfa. 1144 15,03 euros

NÚÑEZ LAISECA, MÓNICA

Arte y política en la España del

desarrollismo (1962-1968)

Artes y Artistas, 62

Madrid, 2006. 23x17 cm. 120 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08459-2

Rfa. 11258 19,23 euros

PARDO CANALÍS, ENRIQUE

Francisco Salzillo

Artes y Artistas, 42

Madrid, 1982. 22x16 cm. 102 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05251-5

Rfa. 1076 6,01 euros

Novedad
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PAVÓN MALDONADO, BASILIO

Guadalajara medieval. Arte 

y arqueología árabe y mudéjar

Madrid, 1984. 29x21 cm. 518 págs. 

(282 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05803-6

Rfa. 3504 30,05 euros

PAVÓN MALDONADO, BASILIO

Tratado de arquitectura hispano-

musulmana. Tomo I. Agua

Tapa dura

Madrid, 1990. 30x21 cm. 562 págs. 

(153 de lám. )

ISBN: 978-84-00-07070-0

Rfa. 2472 51,09 euros

PAVÓN MALDONADO, BASILIO

Tratado de arquitectura hispano-

musulmana. Tomo II. Ciudades 

y fortalezas

Tapa dura

Madrid, 1999. 30x21 cm. 736 págs. il.

ISBN: 978-84-00-07808-9

Rfa. 4469 51,09 euros

PAVÓN MALDONADO, BASILIO

Tratado de arquitectura hispano-

musulmana. Tomo III. Palacios

Tapa dura

Madrid, 2004. 30x21 cm. 924 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08291-8

Rfa. 11007 100 euros

PAVÓN MALDONADO, BASILIO

Tratado de arquitectura hispano-

musulmana. Tomo IV. Mezquitas

(Ensayo de arquitectura

religiosa)

Madrid, 2009. 30x21 cm. 792 págs.

ISBN: 978-84-00-08746-3

Rfa. 11381   105,77 euros

PÉREZ MORANDEIRA, ROSA

Vicente Palmaroli

Artes y Artistas, 47

Madrid, 1971. 23x17 cm. 104 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03427-6

Rfa. 1129 6,01 euros

PÉREZ SÁNCHEZ, ALFONSO E.

Borgianni, Cavarozzi y Nardi 

en España

Artes y Artistas, 39

Madrid, 1964. 23X17 50 págs. (48 lám.)

ISBN: 978-84-00-00563-4

Rfa. 1089 4,81 euros

PÉREZ SÁNCHEZ, ALFONSO E.

Jerónimo Jacinto de Espinosa

Artes y Artistas, 48

Madrid, 1972. 23x17 cm. 116 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03423-8

Rfa. 1105 6,01 euros

PÉREZ SEGURA, JAVIER

Arte moderno, vanguardia 

y estado. La Sociedad de Artistas

Ibéricos y la República 

(1931-1936)

Biblioteca de Historia del Arte, 04

Madrid, 2002. 28x20 cm. 304 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08076-1

Rfa. 10810 28,85 euros

PÉREZ-EMBID, FLORENTINO

Pedro Milllán y los orígenes 

de la escultura en Sevilla

Madrid, 1973. 25x17 cm. 152 págs. 

(26 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03835-9

Rfa. 1082 6,01 euros

PRIETO GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL

Aprendiendo a ser arquitectos.

Creación y desarrollo de 

la Escuela de Arquitectura 

de Madrid (1844-1914)

Biblioteca de Historia del Arte, 08

Madrid, 2004. 28x20 cm. 560 págs.

ISBN: 978-84-00-08248-2

Rfa. 11053 67,31 euros

REDÍN MICHAUS, GONZALO

Pedro Rubiales, Gaspar Becerra

y los pintores españoles 

en Roma, 1527-1600

Biblioteca de Historia del Arte, 10

Madrid, 2007. 28x20 cm. 392 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08582-7

Rfa. 11404 47,12 euros

ROCHA ARANDA, ÓSCAR DA; MUÑOZ

FAJARDO, RICARDO

Madrid modernista: 

guía de arquitectura

2ª ed. revisada

Madrid, 2007. 21x21 cm. 219 págs., prof. il.

ISBN: 978-84-00-08534-6

Rfa. 11394 37,02 euros

RODRÍGUEZ G. DE CEBALLOS, ALFONSO

Los Churriguera

Artes y Artistas, 46

Madrid, 1971. 23x17 cm. 102 págs. 

(48 de lám.)

ISBN: 978-84-00-02134-4

Rfa. 1037 6,01 euros

RODRÍGUEZ MOYA, INMACULADA

El retrato en México (1781-

1867). Héroes, ciudadanos 

y emperadores para una nueva

nación

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Madrid, 2006. 24x17 cm. 432 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08464-6

Rfa. 11343 18,27 euros

RUIZ ALCÓN, MARÍA TERESA

Vidrio y cristal de La Granja

Artes y Artistas, 44

Madrid, 1985. 23x17 cm. 106 págs. 

(62 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05957-6

Rfa. 3349 6,01 euros

Novedad
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SAMBRICIO, VALENTÍN DE

José del Castillo

Artes y Artistas, 28

Madrid, 1958. 23x17 cm. 100 págs. 

(48 lám.)

ISBN: 978-84-00-00567-2

Rfa. 1108 4,81 euros

SÁNCHEZ CANTÓN, FRANCISCO JAVIER

Maestre Nicolás Francés

Artes y Artistas, 40

Madrid, 1964. 23x17 cm. 86 págs. (48 lám.)

ISBN: 978-84-00-00565-8

Rfa. 1112 4,81 euros

SANCHO CORBACHO, ANTONIO

Arquitectura barroca sevillana

del siglo XVIII

Tapa dura

Madrid, 1984. 27x20 cm. 783 págs. 

(387 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05681-0

Rfa. 297 30,05 euros

SANTOS TORROELLA, RAFAEL

Dalí residente

Rústica

Madrid, 1992. 25x22 cm. 252 págs., 180 il.

ISBN: 978-84-00-07279-7

Rfa. 88 43,34 euros

SANTOS TORROELLA, RAFAEL

Dalí residente

Tapa dura

Madrid, 1992. 24x22 cm. 252 págs, 180 il.

ISBN: 978-84-00-07279-7

Rfa. 864 51,03 euros

SANTOS TORROELLA, RAFAEL

Dalí, época en Madrid. Catálogo

razonado

Madrid, 1994. 24x22 cm. 78 págs., 

princ. il. col.

ISBN: 978-84-00-07452-4

Rfa. 4088 14,45 euros

STEPANEK, PAVEL

Picasso en Praga

Artes y Artistas, 59

Madrid, 2005. 23x17 cm. 148 págs. 

(31 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08411-0

Rfa. 11215 17,31 euros

SUMMERS DE AGUINAGA, BEGOÑA

La obra de Serny. Desde la Edad

de Plata del dibujo hasta 1995

Madrid, 2009. 30x21 cm. 264 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08808-8

Rfa. 11665   33,65 euros

TÁRRAGA BALDO, Mª LUISA

Giovan Domenico Olivieri y el

taller de escultura del Palacio

Real (3 vols.)

Vol. I Biografía, Vol. II El taller y sus

vicisitudes, Vol. III Su obra

Madrid, 1992. 29x23 cm. 2141 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07321-3

Rfa. 936 126,21 euros

VALDIVIESO, ENRIQUE; SERRERA, JUAN

MIGUEL

Pintura sevillana del primer

tercio del siglo XVII

Rústica

Historia de la Pintura Española, 04

Madrid, 1985. 24x17 cm. 674 págs. 

(266 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06059-6

Rfa. 1725 30,05 euros

VALDIVIESO, ENRIQUE; SERRERA, JUAN

MIGUEL

Pintura sevillana del primer

tercio del siglo XVII

Tapa dura

Historia de la Pintura Española, 04

Madrid, 1985. 24x17 cm. 674 págs. 

(266 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06058-9

Rfa. 1726 33,06 euros

Novedad
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M74, galaxia espiral
Imagen: NASA, ESA, and the Hubble Heritage 
(STScI / AURA)- ESA / Hubble Collaboration
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Biología y
Biomedicina





Ingeniería genética. 

Manual de técnicas básicas

Publicación del Programa de Ingeniería

Genética (1981-1984) del CSIC

Madrid, 1985. 28x21 cm. 196 págs.

ISBN: 978-84-00-06060-2

Rfa. 976 12,02 euros

AGUILAR GUTIÉRREZ, MIGUEL

Bioelectromagnetismo. 

Campos eléctricos y magnéticos

y seres vivos

Textos Universitarios, 33

Madrid, 2001. 28x19 cm. 256 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07928-4

Rfa. 4630 27,74 euros

AGUILAR GUTIÉRREZ, MIGUEL

Biomecánica, la física 

y la fisiología

Textos Universitarios, 30

Madrid, 2000. 28x19 cm. 432 págs., il., tab.

y gráf.

ISBN: 978-84-00-07988-8

Rfa. 4543 34,67 euros

ANDREU RODRIGO, DAVID; RIVAS, LUIS

(COORDINACIÓN) 

Péptidos en biología 

y biomedicina

Nuevas Tendencias, 27

Madrid, 1997. 24x16 cm. 540 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07670-2

Rfa. 4298 37,56 euros

ARIAS GARCÍA, ALBERTO MANUEL

Instituto de Ciencias Marinas 

de Andalucía. 50 años de

investigación en Biología

Marina, Acuicultura 

y Oceanografía en Cádiz

Madrid, 2006. 24x17 cm. 224 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08487-5

Rfa. 11318 15,38 euros

ÁVILA DE GRADO, JESÚS; PERUCHO,

MANUEL; LÓPEZ OTÍN, CARLOS

(EDICIÓN)

El fago phi 29 y los orígenes de

la biología molecular en España

Libro homenaje a Eladio Viñuela

Biblioteca de Ciencias, 10

Madrid, 2003. 24x17 cm. 440 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08147-8

Rfa. 10913 44,23 euros

BEAZ PALEO, JOSÉ DANIEL

Ingeniería de la acuicultura

marina. Instalaciones en tierra

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2007. 13x14 cm. 

ISBN: 978-84-00-08552-0

Rfa. 11463 10,34 euros

BEAZ PALEO, JOSÉ DANIEL

La ingeniería de acuicultura

marina. Instalaciones de peces

en el mar

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2009. 13x14 cm.  

ISBN: 978-84-00-08678-7

Rfa. 11561   10,34 euros

BELLÉS I ROS, XAVIER (COORDINACIÓN)

Insecticidas biorracionales

Nuevas Tendencias, 09

Madrid, 1988. 24x16 cm. 427 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-06930-8

Rfa. 3864 21,04 euros

BRÄTER, PETER; RIBAS, BARTOLOMÉ;

SCHRAMEL, PETER (EDICIÓN)

Trace element analytical

chemistry in Medicine and

Biology. Vol. 6

Tapa dura

Alicante, 1994. 24x17 cm. 500 págs.

ISBN: 978-84-00-07376-3

Rfa. 4082 30,05 euros

CASCALES ANGOSTO, MARÍA; FERRÁNDIZ

GARCÍA, FRANCISCO (COORDINACIÓN)

Aspectos bioquímicos y

farmacológicos en disfunciones

hepáticas

Madrid, 1987. 24x17 cm. 312  págs., il.

ISBN: 978-84-00-06499-0

Rfa. 3664 18,03 euros

CASCALES ANGOSTO, MARÍA; RODÉS,

JUAN (COORDINACIÓN)

Hepatología

Nuevas Tendencias, 13

Madrid, 1990. 23,5x16 cm. 400 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07043-4

Rfa. 1293 21,04 euros

DARWIN, CHARLES

La variación de los animales y

las plantas bajo domesticación

(2 tomos)

García González, Armando (Traducción)           

Biblioteca Darwiniana

Madrid, 2008. 24x16 cm. 944 págs.

ISBN: 978-84-00-08712-8

Rfa. 11633   72,12 euros

DEFELIPE OROQUIETA, JAVIER;

MARKRAM, HENRY; WAGENSBERG,

JORGE (COORDINACIÓN)                       

Paisajes neuronales. Homenaje

a Santiago Ramón y Cajal

Tapa dura

Madrid, 2008. 28x24 cm. 336 págs., 

prof. il. col.

ISBN: 978-84-00-08533-9

Rfa. 11616 52,88 eurosReimpresión

Novedad
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ESPINOSA DE LOS MONTEROS, JUAN

(EDICIÓN)

La reproducción de los peces:

aspectos básicos y sus

aplicaciones en acuicultura

Carrillo Estevez, Manuel (Coordinación)

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2009. 13x14 cm.  

Rfa. 11644   

ESPINOSA DE LOS MONTEROS, JUAN

(EDICIÓN)

Nutrición y alimentación 

en piscicultura

Sanz Asenjo, Fernando (Coordinación)

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura 

Madrid, 2009. 13x14 cm.  

Rfa. 11648   

FIGUERAS HUERTA, ANTONIO; MARTÍNEZ

PORTELA, PAULINO (COORDINACIÓN) 

Genética y genómica 

en acuicultura

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2007. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08553-7

Rfa. 11464 10,34 euros

GARRIDO, HÉCTOR (COORDINACIÓN)

Doñana, diversidad y ciencia

Colección Divulgación, 05

Madrid, 2007. 21x21 cm. 120 págs., fot. col.

ISBN: 978-84-00-08545-2

Rfa. 11395 11,54 euros

GIL RODRÍGUEZ, MANUEL

Cálculos avanzados en procesos

de descontaminación de aguas

Biblioteca de Ciencias, 09

Madrid, 2003. 24x17 cm. 232 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08126-3

Rfa. 10889 25 euros

GIL RODRÍGUEZ, MANUEL

Depuración de aguas residuales.

Modelización de procesos de

lodos activos

Biblioteca de Ciencias, 24

Madrid, 2006. 24x17 cm. 344 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08446-2

Rfa. 11269 27,88 euros

GUERRA SIERRA, ÁNGEL; PREGO

REBOREDO, RICARDO

El Instituto de Investigaciones

Pesqueras. Tres décadas de

historia de la investigación

marina española

Rústica

Estudios sobre la Ciencia, 33

Madrid, 2003. 21x14 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08195-9

Rfa. 10972 25 euros

HEREDIA MORENO, ANTONIA; JIMÉNEZ

ARAUJO, ANA JOSÉ; FERNÁNDEZ-

BOLAÑOS GUZMÁN, JUAN; GUILLÉN

BEJARANO, RAFAEL; RODRÍGUEZ

ARCOS, ROCÍO

Fibra alimentaria

Biblioteca de Ciencias, 04

Madrid, 2002. 24x17 cm. 120 págs.

ISBN: 978-84-00-08108-9

Rfa. 10868 11,54 euros

KROPOTKIN, PETER

La selección natural 

y el apoyo mutuo

Pinar, Susana (Traducción)                             

Madrid, 2009. 21x13 cm. 240 págs.

ISBN: 978-84-00-08786-9

Rfa. 11655   15,38 euros

LÓPEZ CARRASCOSA, JOSÉ; MODREGO,

AURELIA (COORDINACIÓN)

La Biotecnología y su aplicación

industrial en España

Madrid, 1994. 24x17 cm. 269 págs., tab. 

y gráf.

ISBN: 978-84-00-07423-4

Rfa. 4069 16,04 euros

LÓPEZ GORGÉ, JULIO; OLIVARES

PASCUAL, JOSÉ; BAREA, JOSÉ MIGUEL

(COORDINACIÓN)

Fijación y movilización biológica

de nutrientes (2 vols.)

Vol. I Fotosíntesis, aspectos fisiológicos y

de estrés. Vol. II Fijación de N y micorrizas

Nuevas Tendencias, 17-18

Madrid, 1991. 24x16 cm. 476 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07153-0

Rfa. 3054 42,07 euros

MADROÑERO DE LA CAL, ANTONIO

Aplicaciones clínicas del

biomagnetismo

Biblioteca de Ciencias, 15

Madrid, 2003. 24x17 cm. 196 págs.

ISBN: 978-84-00-08199-7

Rfa. 10971 20,19 euros

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, Mª DEL

CARMEN; PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ

ENRIQUE

La vid en el occidente 

del Principado de Asturias.

Descripción ampelográfica 

de las variedades

Madrid, 1999. 28x20 cm. 102 págs., il, y tab.

ISBN: 978-84-00-07813-3

Rfa. 4481 21,04 euros

Novedad
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MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, RICARDO;

GRAGERA MARTÍNEZ, RAQUEL DE LOS

REYES (EDICIÓN)                               

Fundamentos teóricos y prácticos

de la Histoquímica

Tapa dura

Textos Universitarios, 40

Madrid, 2008. 29x22 cm. 784 págs.

ISBN: 978-84-00-08672-5

Rfa. 11444   57,69 euros

OCHOA, SEVERO

Base molecular de la expresión

del mensaje genético

Monografías, 20

Madrid, 2000. 21x14 cm. 224 págs.

ISBN: 978-84-00-07971-0

Rfa. 4523 15,03 euros

PRIETO MONTAÑA, FELIPE RAMÓN

Aportaciones a la biopatología

del parto en el ganado bovino

pardo-alpina en la región

leonesa

León, 1984. 30x21 cm. 159 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-05685-8

Rfa. 2226 5,71 euros

PTASHNE, MARK

Un regulador genético. 

El fago lambda y los organismos

superiores

Alonso, Teresa (Traducción)

Madrid, 1996. 23x16 cm. 190 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07590-3

Rfa. 4198 26,01 euros

RAMÍREZ, JUAN MANUEL (EDICIÓN)

Redox functions of the eukaryotic

plasma membrane. Seminar on

Electron Transfer Constituents of

the Eukariotic Plasma

Membrane, Madrid may 1986

Madrid, 1987. 24x17 cm. 316 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06720-5

Rfa. 3755 12,02 euros

RAMÓN Y CAJAL, SANTIAGO

Histología del sistema nervioso

del hombre y los vertebrados.

Vol. I

Tapa dura

Madrid, 2007. 25x18 cm. 867 págs., il. col.

ISBN: 978-84-00-08575-9

Rfa. 11472 60,58 euros

RAMÓN Y CAJAL, SANTIAGO

Neuron theory or reticular

theory?. Objetive evidence of the

anatomical unity of nerve cells

Trabajos del Instituto Ramón y Cajal

Madrid, 1954. 25x18 cm. 142 págs., il.

ISBN: 978-84-00-00600-6

Rfa. 3113 6,01 euros

RAMÓN Y CAJAL, SANTIAGO

Selección de trabajos de

investigación

Madrid, 1989. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-06982-7

Rfa. 1409 15,03 euros

RIVAS LÓPEZ, LUIS; LÓPEZ LÓPEZ,

MANUEL CARLOS (COORDINACIÓN)

Parasitología molecular

Nuevas Tendencias, 24

Madrid, 1993. 24x16 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-06523-2

Rfa. 4022 20,42 euros

RUIZ SALGUERO, MADGA TERESA;

CABRÉ PLA, ANNA; CASTRO MARTÍN,

TERESA; SOLSONA PAIRÓ, MONTSERRAT

Anticoncepción y salud

reproductiva en España. 

Crónica de una “(r)evolución”

Colección de Estudios Ambientales

y Socioeconómicos, 06

Madrid, 2005. 28x20 cm. 304 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08321-2

Rfa. 11122 41,35 euros

SARASQUETE REIRIZ, Mª DEL CARMEN;

CARGNIN-FERREIRA, EDUARDO

Histofisiología de moluscos

bivalvos marinos

Biblioteca de Ciencias, 31

Madrid, 2008. 24x17 cm. 94 págs., il. col.

ISBN: 978-84-00-08633-6

Rfa. 11484   16,35  euros

VALPUESTA, JOSÉ MARÍA

A la búsqueda del secreto 

de la vida. Una breve historia de

la Biología Molecular

Madrid, 2008. 26x21cm. 272 págs.

ISBN: 978-84-00-08704-3

Rfa. 11559   28,84 euros

VALVERDE, JOSÉ ANTONIO

Memorias de un biólogo

heterodoxo. Tomo I. Orígenes

castellanos: navegando en

descubierta

Madrid, 2003. 24x17 cm. 266 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08162-1

Rfa. 10981 19,23 euros

VALVERDE, JOSÉ ANTONIO

Memorias de un biólogo

heterodoxo. Tomo II. En el

Consejo Superior de

Investigaciones Científicas

Madrid, 2003. 24x17 cm. 206 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08181-2

Rfa. 10982 19,23 euros

VALVERDE, JOSÉ ANTONIO

Memorias de un biólogo

heterodoxo. Tomo III. Sáhara,

Guinea y Marruecos:

expediciones africanas

Madrid, 2003. 24x17 cm. 271 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08210-9

Rfa. 10983 19,23 euros

VALVERDE, JOSÉ ANTONIO

Memorias de un biólogo

heterodoxo. Tomo IV. La

aventura de Doñana: cómo crear

una reserva

Madrid, 2004. 24x17 cm. 270 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08221-5

Rfa. 11040 19,23 euros

Novedad

Novedad

Novedad

37

B
io

lo
g
ía

 y
 B

io
m

e
d
ic

in
a



C
a
tá

lo
g
o
 C

S
IC

 2
0
0
9

VALVERDE, JOSÉ ANTONIO

Memorias de un biólogo

heterodoxo. Tomo V.

Hominización: buscando nuestras

raíces

Madrid, 2004. 24x17 cm. 204 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08271-0

Rfa. 11113 19,23 euros

VALVERDE, JOSÉ ANTONIO

Memorias de un biólogo

heterodoxo. Tomo VI. 

Reyes, osos, lobos, espátulas 

y otros bichos

Madrid, 2005. 24x17 cm. 192 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08327-4

Rfa. 11223 19,23 euros

VALVERDE, JOSÉ ANTONIO

Memorias de un biólogo

heterodoxo. Tomo VII. Pesca,

ballenas, barcas: reflexiones 

y cuadernos de dibujos

Madrid, 2006. 24x17 cm. 240 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08422-6

Rfa. 11291 19,23 euros

VAQUERO RODRIGO, PILAR

(COORDINACIÓN)                                

Genética, nutrición y enfermedad

Tapa dura

Madrid, 2008. 25x18 cm. 250 págs.

ISBN: 978-84-00-08662-6

Rfa. 11589   21,15 euros

VELA VALLEJO, SUSANA; OJEDA

GONZÁLEZ-POSADA, JAVIER

Acuicultura: la revolución azul

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2007. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08555-8

Rfa. 11459 10,34 euros

VICENTE JORDANA, ROMÁN DE

(EDICIÓN)

Replies from biological research.

Proceedings of the Symposium

on Biology and Ethics, Madrid

October 1977

Madrid, 1979. 24x17 cm. 418 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04525-8

Rfa. 2830 15,03 euros

VICENTE, MIGUEL (COORDINACIÓN)

Avances en ingeniería genética

Nuevas Tendencias, 23

Madrid, 1994. 24x16 cm. 446 págs., il. 

y tab.

ISBN: 978-84-00-07124-0

Rfa. 4025 29,17 euros

VICENTE, MIGUEL; SACRISTÁN,

ÁNGELES

Vectores CEDIG. Catálogo de la

Colección Española de Datos 

de Ingeniería Genética.

Actualización 1988 (1/88)

Publicación del ProgramaTécnico de

Ingeniería Genética CSIC

Madrid, 1989. 32x27 cm. 232 págs.

ISBN: 978-84-00-06941-4

Rfa. 3868 18,03 euros

Novedad
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Anacreónticas

Brioso Sánchez, Máximo  (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1981. 21x15 cm. 160 págs. 

(61 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05001-6

Rfa. 49 9,02 euros

Líricos griegos. Tomo I.

Elegíacos y yambógrafos

arcaicos (Siglos VII-V a. C.)

Rodríguez Adrados, Francisco (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 510 págs. 

(250 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03187-9

Rfa. 11449 32,69 euros

APULEYO, LUCIO

Las metamorfosis o El asno de

oro. Vol. I. Libros 1-3

Martos Fernández, Juan (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2003. 21x15 cm. 292 págs. 

(68 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08188-1

Rfa. 10836 17,37 euros

APULEYO, LUCIO

Las metamorfosis o El asno de

oro. Vol. II. Libros 4-11

Martos Fernández, Juan (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2003. 21x15 cm. 456 págs. 

(219 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08189-8

Rfa. 10924 25,02 euros

ARISTÓFANES

Comedias. Vol. I. Los

Acarinenses

Rodríguez Monescillo, Esperanza (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1985. 21x15 cm. 378 págs. 

(77 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06028-2

Rfa. 1079 12,02 euros

ARISTÓTELES

Física

Calvo Martínez, José Luis (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1996. 21x15 cm. 668 págs. 

(277 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07633-7

Rfa. 4260 38,15 euros

CATULO, GAYO VALERIO

Poesías

Dolç i Dolç, Miguel (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1997. 21x15 cm. 364 págs. 

(162 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02759-9

Rfa. 1 20,23 euros

CÉSAR, CAYO JULIO

Memorias de la guerra civil. 

Vol. I

Mariner Bigorra, Sebastián (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 234 págs. 

(78 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02722-3

Rfa. 11450 18,27 euros

CÉSAR, CAYO JULIO

Memorias de la guerra civil. Vol. II

Mariner Bigorra, Sebastián (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1990. 21x15 cm. 325 págs. 

(215 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02723-0

Rfa. 3 15,03 euros

CICERÓN, MARCO TULIO

Discursos. Defensa de L.

Murena. Defensa de P. Sila

Marín Peña, Manuel (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1997. 21x15 cm. 277 págs. 

(96 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02725-4

Rfa. 4 17,33 euros

CICERÓN, MARCO TULIO

El orador

Tovar, Antonio; Bujaldón, Aurelio R.

(Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 290 págs. 

(108 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02726-1

Rfa. 5 15,03 euros

ENNIO, QUINTO

Fragmentos

Segura Moreno, Manuel (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1999. 21x15 cm. 364 págs. 

(149 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05606-3

Rfa. 50 18,03 euros

EPICTETO

Pláticas. Libro I

Jordán de Urríes y Azara, Pablo (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 252 págs. 

(137 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02873-2

Rfa. 11501 25 euros

EPICTETO

Pláticas. Libro II

Jordán de Urríes y Azara, Pablo (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1963. 21x15 cm. 160 págs. 

(137 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02874-9

Rfa. 7 9,02 euros

EPICTETO

Pláticas. Libro III

Jordán de Urríes y Azara, Pablo (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1965. 21x15 cm. 174 págs. 

(147 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02875-6

Rfa. 8 9,02 euros

EPICTETO

Pláticas. Libro IV. Fragmentos

Jordán de Urríes y Azara, Pablo (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1973. 21x15 cm. 182 págs. 

(145 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03877-9

Rfa. 9 9,02 euros
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ESQUILO

Tragedias. Vol. I. Los Persas

Vílchez Díaz, Mercedes (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1997. 21x15 cm. 284 págs. 

(58 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07697-9

Rfa. 4321 17,34 euros

ESQUILO

Tragedias. Vol. II. Los siete

contra Tebas. Los suplicantes

Vílchez Díaz, Mercedes (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1999. 21x15 cm. 261 págs. 

(105 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07839-3

Rfa. 4500 17,34 euros

ESQUILO

Tragedias. Vol. III. Agamenón

Rodríguez Adrados, Francisco; Vílchez Díaz,

Mercedes (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2006. 22x16 cm. 176 págs. 

(63 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08439-4

Rfa. 11268 11,54 euros

EURÍPIDES

Tragedias. Vol. I. Alcestis.

Andrómaca

Tovar, Antonio (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1997. 21x15 cm. 329 págs. 

(143 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02906-7

Rfa. 29 20,22 euros

EURÍPIDES

Tragedias. Vol. III. Medea.

Hipólito

Rodríguez Adrados, Francisco; Cuenca, Luis

Alberto de (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1995. 21x15 cm. 320 págs. 

(121 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07516-3

Rfa. 4138 17,34 euros

EURÍPIDES

Tragedias. Vol. IV. Electra.

Orestes

Guzmán Guerra, Antonio (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2000. 21x15 cm. 296 págs. 

(114 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07866-9

Rfa. 4564 19,07 euros

EURÍPIDES

Tragedias. Vol. V. Heracles.

Ifigenia en Áulide

Calderón Dorda, Esteban (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2002. 21x15 cm. 320 págs. 

(128 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08087-7

Rfa. 10832 18,89 euros

EURÍPIDES

Tragedias. Vol. VI. 

Los Heraclidas. Helena

Calderón Dorda, Esteban (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 328 págs. 

(115 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08607-7

Rfa. 11461 27,88 euros

FRONTINO, SEXTO JULIO

Los acueductos de Roma 

(De aquaeductu Urbis Romae)

González Rolán, Tomás (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1985. 21x15 cm. 280 págs. 

(93 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05915-6

Rfa. 276 12,02 euros

HERÓDOTO

Historias. Vol. I. Libro I

Berenguer Amenós, Jaime (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1990. 21x15 cm. 386 págs. 

(139 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03107-7

Rfa. 12 15,03 euros

HERÓDOTO

Historias. Vol. II. Libro II

Berenguer Amenós, Jaime (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1971. 21x15 cm. 144 págs. 

(120 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03107-7

Rfa. 13 9,02 euros

HOMERO

Ilíada. Vol. I. Cantos I-III

García Blanco, José; Macía Aparicio, Luis

Miguel (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 572 págs. 

(123 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07181-3

Rfa. 11500 34,62 euros

42



HOMERO

Ilíada. Vol. II. Cantos IV-IX

García Blanco, José; Macía Aparicio, Luis

Miguel (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1998. 21x15 cm. 544 págs. 

(266 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07750-1

Rfa. 4428 24,85 euros

HOMERO

Ilíada III (cantos X-XVII)

Macía Aparicio, Luis Miguel (Traducción)

Alma Mater

Valencia, 2008. 21x15 cm.  

Rfa. 11623   

HORACIO FLACO, QUINTO

Epístolas. Arte poética

Navarro Antolín, Fernando (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2002. 21x15 cm. 616 págs. 

(231 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08025-9

Rfa. 10770 27,16 euros

JUVENAL, DECIO JUNIO

Sátiras

Segura Ramos, Bartolomé (Traducción) 

Alma Mater

Madrid, 1996. 21x15 cm. 494 págs. 

(198 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07613-9

Rfa. 4242 20,22 euros

LICOFRÓN

Alejandra (Alexandra)

Mascialino, Lorenzo (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1956. 21x15 cm. 132 págs. 

(66 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03184-8

Rfa. 14 9,02 euros

LISIAS

Discursos. Vol. I. I-XII

Fernández-Galiano, Manuel (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 452 págs. 

(243 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03189-3

Rfa. 17 18,03 euros

LISIAS

Discursos. Vol. II. XIII-XXV

Gil Fernández, Luis (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 435 págs. 

(275 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03191-6

Rfa. 18 18,03 euros

LISIAS

Discursos. Vol. III. XXVI-XXXV.

Fragmentos

Floristán Imízcos, José Manuel (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2000. 21x15 cm. 600 págs. 

(350 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07832-4

Rfa. 4528 27,74 euros

LIVIO, TITO

Historia de Roma desde la

fundación de la ciudad (Ab urbe

condita). Vol. I. Libros I y II

Fontán, Antonio (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1997. 21x15 cm. 556 págs. 

(198 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06692-5

Rfa. 3727 23,11 euros

LUCANO, MARCO ANNEO

La farsalia. Vol. I. Libros I-III

Herrero, Víctor José (Edición) 

Segunda edición revisada

Alma Mater

Madrid, 1996. 21x15 cm. 284 págs. 

(106 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03207-4

Rfa. 19 17,33 euros

LUCANO, MARCO ANNEO

La farsalia. Vol. II. Libros IV-VII

Herrero, Víctor José (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1974. 21x15 cm. 166 págs. 

(161 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-04040-6

Rfa. 20 9,02 euros

LUCANO, MARCO ANNEO

La farsalia. Vol. III. Libros VIII-X

Herrero, Víctor José (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 280 págs. 

(122 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05133-4

Rfa. 21 15,03 euros

LUCIANO DE SAMOSATA

Obras. Vol. I. El sueño. Diálogos

de los dioses. Diálogos marinos

Alsina Clota, José (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 294 págs. 

(97 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03211-1

Rfa. 22 15,03 euros

LUCIANO DE SAMOSATA

Obras. Vol. II. Diálogos de los

muertos. El aficionado a las

mentiras. Sobre la muerte 

del peregrino

Alsina Clota, José (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 308 págs. 

(133 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03212-8

Rfa. 23 15,03 euros

En prensa
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LUCIANO DE SAMOSATA

Obras. Vol. III. Fálaris 1-2.

Dioniso. Héracles ... 

y otros opúsculos

Jufresa Muñoz, Montserrat; Gómez Cardó,

Pilar; Mestre Roca, Francesca (Traducción)

Alma Mater

Madrid, 2000. 21x15 cm. 570 págs. 

(285 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07883-6

Rfa. 4571 27,74 euros

LUCIANO DE SAMOSATA

Obras. Vol. IV. Relatos verídicos.

Proceso de consonantes ... 

y otros

Gómez Cardó, Pilar; Mestre Roca, Francesca

(Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 492 págs.

ISBN: 978-84-00-08521-6

Rfa. 11266 32,69 euros

LUCIANO DE SAMOSATA

Obras. Vol. VI. Timón o El

Misántropo. Contra el ignorante

que compraba muchos libros ...

y otros opúsculos

García Valdés, Manuela (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2004. 21x15 cm. 408 págs. 

(195 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08235-2

Rfa. 11029 24,04 euros

LUCRECIO CARO, TITO

De la naturaleza. Vol. I. 

Libros I-III

Valentí Fiol, Eduardo (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1997. 21x15 cm. 388 págs. 

(165 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03208-1

Rfa. 24 20,22 euros

LUCRECIO CARO, TITO

De la naturaleza. Vol. II. 

Libros IV-VI

Valentí Fiol, Eduardo (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2001. 21x15 cm. 330 págs. 

(162 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03209-8

Rfa. 25 27,3 euros

MARCIAL, MARCO VALERIO

Epigramas. Vol. I. Libros 1-7

Montero Cartelle, Enrique; Fernández

Valverde, Juan (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2004. 21x15 cm. 676 págs. 

(270 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08260-4

Rfa. 11078 33,65 euros

MARCIAL, MARCO VALERIO

Epigramas. Vol. II. Libros 8-14

Montero Cartelle, Enrique; Fernández

Valverde, Juan (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2005. 21x15 cm. 628 págs. 

(285 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08301-4

Rfa. 11095 32,69 euros

MARÓN, PUBLIO VIRGILIO

Eneida. Volumen I (libros I-III)

Ramírez de Verger Jaen, Antonio; Rivero

García, Luis; Estévez Sola, Juan Antonio;

Librán Moreno, Miryam (Edición)

Alma Mater

Valencia, 2009. 21x15 cm. 514 págs.

Rfa. 11622   

MUSEO

Hero y Leandro

Ruiz de Elvira Prieto, Antonio (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2003. 21x15 cm. 120 págs. 

(35 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08123-2

Rfa. 10881 15 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Cartas desde el Ponto

Socas Gavilán, Francisco; Pérez Vega, Ana

(Edición)

Alma Mater

Madrid, 2000. 21x15 cm. 594 págs. 

(223 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07818-8

Rfa. 4529 24,85 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Heroidas

Moya del Baño, Francisca (Traducción)

Alma Mater

Madrid, 1986. 21x15 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-06264-4

Rfa. 3615 12,02 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Metamorfosis. Vol. I. Libros I-V

Ruiz de Elvira Prieto, Antonio (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 2002. 21x15 cm. 450 págs. 

(185 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03376-7

Rfa. 10786 20,8 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Metamorfosis. Vol. II. 

Libros VI-X

Ruiz de Elvira Prieto, Antonio (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1994. 21x15 cm. 449 págs. 

(187 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05629-2

Rfa. 4034 15,03 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Metamorfosis. Vol. III. 

Libros XI-XV

Segura Ramos, Bartolomé; Ruiz de Elvira

Prieto, Antonio (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1994. 21x15 cm. 396 págs. 

(189 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05616-2

Rfa. 4035 15,03 euros

En prensa
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OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Obra amatoria. Tomo I. Amores

Ramírez de Verger Jaén, Antonio; 

Socas Gavilán, Francisco (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1991. 21x15 cm. 422 págs. 

(130 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07104-2

Rfa. 2837 21,04 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Obra amatoria. Tomo II. 

El arte de amar

Ramírez de Verger Jaen, Antonio; Socas

Gavilán, Francisco (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1995. 21x15 cm. 344 págs. 

(117 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07461-6

Rfa. 4102 23,11 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Obra amatoria. Tomo III.

Remedios de amor. 

Cremas para la cara de la mujer

Ramírez de Verger Jaen, Antonio; Socas

Gavilán, Francisco (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1998. 21x15 cm. 344 págs. 

(55 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07718-1

Rfa. 4336 18,49 euros

OVIDIO NASÓN, PUBLIO

Tristezas

Baeza Angulo, Eulogio (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2005. 22x16 cm. 472 págs. 

(183 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08381-6

Rfa. 20050926 24,04 euros

PARTENIO

Sufrimientos de amor 

y fragmentos

Calderón Dorda, Esteban (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1988. 21x15 cm. 253 págs. 

(91 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06746-5

Rfa. 3768 12,02 euros

PERSIO FLACO, AULO

Sátiras

Segura Ramos, Bartolomé (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2006. 22x16 cm. 184 págs. 

(42 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08443-1

Rfa. 11267 12,5 euros

PETRONIO ARBITRO, CAYO

Satiricón. Vol. I. Caps. 1-60

Díaz y Díaz, Manuel (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1999. 21x15 cm. 292 págs. 

(83 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03435-1

Rfa. 10 12,02 euros

PLATÓN

Apología de Sócrates. Fedón

Ramos Jurado, Enrique Ángel (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2002. 21x15 cm. 583 págs. 

(225 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08114-0

Rfa. 10820 28,8 euros

PLATÓN

Gorgias

Díaz de Cerio Díez, Mercedes; Serrano

Cantarín, Ramón (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2000. 21x15 cm. 643 págs. 

(266 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07972-7

Rfa. 4539 37,56 euros

PLATÓN

Protágoras

Díaz de Cerio Díez, Mercedes; Serrano

Cantarín, Ramón (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2005. 22x16 cm. 560 págs. 

(120 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08352-6

Rfa. 11162 28,85 euros

POLIBIO

Historias. Vol. I/1. Libro I 

(Caps. 1-31)

Díaz Tejera, Alberto (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1972. 21x15 cm. 233 págs. 

(49 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05002-3

Rfa. 31 9,02 euros

POLIBIO

Historias. Vol. I/2. Libro I 

(Caps. 32-88)

Díaz Tejera, Alberto (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1982. 21x15 cm. 100 págs. 

(91 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-05002-3

Rfa. 32 9,02 euros
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POLIBIO

Historias. Vol. II. Libro II

Díaz Tejera, Alberto (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1986. 21x15 cm. 262 págs. 

(107 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06210-1

Rfa. 3578 9,02 euros

POLIBIO

Historias. Vol. III. Libro III

Díaz Tejera, Alberto (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1989. 21x15 cm. 378 págs. 

(169 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06974-2

Rfa. 3893 15,03 euros

POLIBIO

Historias. Vol. IV. Libro IV

Díaz Tejera, Alberto (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1995. 21x15 cm. 304 págs. 

(121 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07556-9

Rfa. 4175 17,34 euros

POLIBIO

Historias. Vol. V. Libros V-VI

Sancho Royo, Antonio (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 520 págs. 

(204 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08636-7

Rfa. 11462 33,65 euros

SALUSTIO CRISPO, CAYO

Conjuración de Catilina

Pabón, José Manuel (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1991. 21x15 cm. 252 págs. 

(62 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07118-9

Rfa. 2797 12,02 euros

SALUSTIO CRISPO, CAYO

Guerra de Jugurta

Pabón, José Manuel (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1991. 21x15 cm. 362 págs. 

(93 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07119-6

Rfa. 2808 15,03 euros

SAN AGUSTÍN

La ciudad de Dios. Vol. I. 

Libros I-II

Bastardas Parera, Joan; Riber, Lorenç

(Edición)

Alma Mater

Madrid, 2002. 21x15 cm. 314 págs. 

(119 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02198-6

Rfa. 10796 19,94 euros

SAN AGUSTÍN

La ciudad de Dios. Vol. II. 

Libros III-V

Bastardas Parera, Joan; Riber, Lorenç

(Edición)

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 367 págs. 

(180 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02199-3

Rfa. 37 18,03 euros

SÉNECA, LUCIO ANNEO

Cuestiones naturales (2 vols.)

Codoñer Merino, Carmen (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1979. 21x15 cm. 682 págs. 

(325 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-04500-5

Rfa. 48 18,03 euros

SÓFOCLES

Tragedias. Vol. II. Antígona.

Electra

Errandonea, Ignacio (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1991. 21x15 cm. 400 págs. 

(151 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02246-4

Rfa. 2826 15,03 euros

SUETONIO TRANQUILO, CAYO

Vida de los doce Césares. Vol. I.

Libros I-II

Bassols de Climent, Mariano (Edición)

Alma Mater

Madrid, 2007. 21x15 cm. 382 págs. 

(164 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02268-6

Rfa. 11497 24,04 euros

SUETONIO TRANQUILO, CAYO

Vida de los doce Césares. Vol. II.

Libros III-IV

Bassols de Climent, Mariano (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1991. 21x15 cm. 258 págs. 

(41 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02269-3

Rfa. 42 15,03 euros

SUETONIO TRANQUILO, CAYO

Vida de los doce Césares. 

Vol. IV. Libros VII-VIII

Bassols de Climent, Mariano (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1999. 21x15 cm. 316 págs. 

(126 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02271-6

Rfa. 44 9,02 euros
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TERENCIO AFRICANO, PUBLIO

Comedias. Vol. I. La Andriana. El

Eunuco

Rubio Fernández, Lisardo (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1991. 21x15 cm. 443 págs. 

(171 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02335-5

Rfa. 2821 18,03 euros

TERENCIO AFRICANO, PUBLIO

Comedias. Vol. II. 

El Heautontimorúmenos.

Formión

Rubio Fernández, Lisardo (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1991. 21x15 cm. 434 págs. 

(161 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02336-2

Rfa. 2825 15,03 euros

TERENCIO AFRICANO, PUBLIO

Comedias. Vol. III. Hecira.

Adelfos

Rubio Fernández, Lisardo (Edición) 

Alma Mater

Madrid, 1992. 21x15 cm. 342 págs.

(144 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02337-9

Rfa. 47 18,03 euros

TIBULO, ALBIO

Elegías

Bauzá, Hugo Francisco (Edición)

Alma Mater

Madrid, 1990. 21x15 cm. 304 págs. 

(133 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07053-3

Rfa. 2314 16,83 euros
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Nebulosa Carina
Imagen: NASA, ESA, N. Smith (U. California, Berkeley) et al., 
and The Hubble Heritage Team (STScI/AURA)
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Derecho y
Ciencias Políticas





BARRERO GARCÍA, ANA Mª; ALONSO

MARTÍN, Mª LUZ

Textos de derecho local español

en la Edad Media. Catálogos de

fueros y costums municipales

Madrid, 1989. 24x17 cm. 588 págs.

ISBN: 978-84-00-06951-3

Rfa. 3888 18,03 euros

BERMEJO CABRERO, JOSÉ LUIS

Derecho y administración pública

en la España del Antiguo

Régimen

Madrid, 1985. 24x16 cm. 204 págs.

ISBN: 978-84-00-06022-0

Rfa. 1159 6,01 euros

LLEONART Y AMSÉLEM, ALBERTO J.

Investigación científica y derecho

internacional

Madrid, 1981. 23x16 cm. 270 págs.

ISBN: 978-84-00-04858-7

Rfa. 1461 6,01 euros

LOBO CABRERA, MANUEL

Los libertos en la sociedad

canaria en el siglo XVI

Monografías

Las Palmas De Gran Canaria, 1983. 

24x17 cm. 126 págs.

ISBN: 978-84-00-05408-3

Rfa. 2247 10 euros

MAESTRE ALFONSO, JUAN

(COMPILACIÓN)

Constituciones y leyes políticas

de América Latina, Filipinas 

y Guinea Ecuatorial. Tomo I/2. 

La expectativa revolucionaria.

Vol. 2: Cuba

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 334

Sevilla, 1987. 24x17 cm. 376 págs.

ISBN: 978-84-00-06748-9

Rfa. 3767 13,22 euros

MAESTRE ALFONSO, JUAN

(COMPILACIÓN)

Constituciones y leyes políticas

de América Latina, Filipinas 

y Guinea Ecuatorial. Tomo II/1.

Los regímenes de seguridad

nacional. Vol. 1: Chile, Uruguay

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 343

Sevilla, 1989. 24x17 cm. 502 págs.

ISBN: 978-84-00-06962-9

Rfa. 1610 15,03 euros

MOLHO, MAURICIO (EDICIÓN)

El Fuero de Jaca

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Medievales: Textos

Zaragoza, 1964. 25x17,5 cm. 736 págs.

ISBN: 978-84-00-02856-5

Rfa. 2169 18 euros

MUÑOZ PÉREZ, JOSÉ

Discurso y reflexiones en torno 

a la Comunidad Hispánica 

de Naciones. Sus fundamentos,

consecuencias y posibilidades

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 276

Sevilla, 1982. 20x14 cm. 194 págs.

ISBN: 978-84-00-05142-6

Rfa. 1254 4,81 euros

PÉREZ DE MESA, DIEGO

Política o Razón de Estado.

Convivencia y educación

democráticas

Pereña Vicente, Luciano; Baciero, Carlos

(Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 20

Madrid, 1980. 21x15 cm. 474 págs. 

(362 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-04594-4

Rfa. 1473 9,02 euros

ROA DÁVILA, JUAN

De regnorum iustitia 

o El control democrático

Pereña Vicente, Luciano (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 07

Madrid, 1970. 21x15 cm. 160 págs. 

(106 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02112-2

Rfa. 1446 6,01 euros

SIGNES CODOÑER, JUAN; ANDRÉS

SANTOS, FRANCISCO JAVIER

La introducción al Derecho

(Eisagoge) del Patriarca Focio

Nueva Roma, 28

Madrid, 2007. 24x17 cm. 571 págs.

ISBN: 978-84-00-08560-5

Rfa. 11399 37,5 euros

SUÁREZ, FRANCISCO

De iuramento fidelitatis. Tomo I.

Documentación fundamental

Pereña Vicente, Luciano; Abril Castelló,

Vidal; Belda, F.; Maseda, F. (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 18

Madrid, 1979. 21x15 cm. 658 págs.

ISBN: 978-84-00-04427-5

Rfa. 1435 9,02 euros

SUÁREZ, FRANCISCO

De iuramento fidelitatis. Tomo II.

Estudio preliminar. Conciencia 

y política

Pereña Vicente, Luciano; Baciero, Carlos;

Abril Castelló, Vidal (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 19

Madrid, 1978. 21x15 cm. 274 págs. 

(124 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-03767-3

Rfa. 1632 9,02 euros
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SUÁREZ, FRANCISCO

De legibus. Tomo I. 

De natura legis

Pereña Vicente, Luciano (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 11

Madrid, 1971. 21x15 cm. 218 págs. 

(158 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-02258-7

Rfa. 1436 9,02 euros

SUÁREZ, FRANCISCO

De legibus. Tomo II. De legis

obligatione (I, Caps. 9-20)

Pereña Vicente, Luciano (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 12

Madrid, 1972. 21x14 cm. 386 págs.

ISBN: 978-84-00-02259-4

Rfa. 1437 9,02 euros

SUÁREZ, FRANCISCO

De legibus. Tomo III. 

De lege naturali (II, 1-12)

Pereña Vicente, Luciano; Abril Castelló,

Vidal (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 13

Madrid, 1974. 21x15 cm. 600 págs. 

(148 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-04079-6

Rfa. 1438 9,02 euros

SUÁREZ, FRANCISCO

De legibus. Tomo IV. 

De iure gentium (II, 13-20)

Pereña Vicente, Luciano (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 14

Madrid, 1973. 21x15 cm. 418 págs.

ISBN: 978-84-00-03960-8

Rfa. 1439 9,02 euros

SUÁREZ, FRANCISCO

De legibus. Tomo VIII. De lege

positiva canonica II (IV, 11-20)

Pereña Vicente, Luciano (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 22

Madrid, 1981. 21x15 cm. 175 págs. 

(159 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-04969-0

Rfa. 1443 9,02 euros

SUÁREZ, FRANCISCO

Defensio Fidei III. Principatus

politicus o la soberanía popular

Pereña Vicente, Luciano; Elorduy, E.

(Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 02

Madrid, 1965. 21x15 cm. 380 págs.

ISBN: 978-84-00-02260-0

Rfa. 1447 9,02 euros

VITORIA, FRANCISCO DE

Relectio de iure belli o Paz

dinámica. Escuela española 

de paz (primera generación

1526-1560)

Pereña Vicente, Luciano; Baciero, Carlos;

Abril Castelló, Vidal; Maseda, F. (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 06

Madrid, 1981. 21x15 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-04911-9

Rfa. 1476 9,02 euros

VITORIA, FRANCISCO DE

Relectio de potestate civili:

estudios sobre su filosofía

política

Cordero Pando, Jesús (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 15

Madrid, 2008. 24x17 cm 542 págs.

ISBN: 978-84-00-08626-8

Rfa. 11483 38,46 euros

ZOMEÑO RODRÍGUEZ, AMALIA

Dote y matrimonio en Al-Andalus

y el norte de África. 

Estudio sobre la jurisprudencia

islámica medieval

Madrid, 2000. 24x17 cm. 308 págs.

ISBN: 978-84-00-07875-1

Rfa. 4560 13,87 euros
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Aportación española al XX

Congreso Geográfico

Internacional. Reino Unido,

julio-agosto 1964

Madrid, 1964. 27x22 cm. 304 págs., il.+25

map.

ISBN: 978-84-00-02522-9

Rfa. 2566 6,01 euros

España, mapa de base

municipal. Escala 1:500.000

Realizado por el Patronato Alonso de Herrera

de Ciencias Naturales y Agrícolas (CSIC)

Madrid, 1973. 32x22 cm. 168 págs.+18

map. col. 90x65.

ISBN: 978-84-00-03865-6

Rfa. 2599 12,02 euros

La calidad de la educación,

exigencias científicas 

y condicionamientos individuales 

y sociales. Seminario sobre

Calidad de la Educación 

de la Escuela Asturiana de

Estudios Hispánicos

Madrid, 1981. 24x17 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-04803-7

Rfa. 1543 6,01 euros

ABELLÁN GARCÍA, ANTONIO

El transporte colectivo por

carretera en la región centro

Madrid, 1979. 24x17 cm. 86 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04468-8

Rfa. 1595 4,81 euros

APARICIO TOVAR, MIGUEL ÁNGEL; PAZ

SÁEZ, ANTONIO; HERNÁNDEZ CRESPO,

JOSÉ LUIS

Estructura de la comercialización

del ganado en España

Monografías del departamento de Economía

Agraria del CSIC, 13

Madrid, 1987. 22x15 cm. 190 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-06663-5

Rfa. 3757 6,01 euros

ARQUIOLA LLOPIS, ELVIRA

La vejez a debate. Análisis

histórico de la situación 

socio-sanitaria de la vejez 

en la actualidad

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 22

Madrid, 1995. 21x14 cm. 276 págs.

ISBN: 978-84-00-07527-9

Rfa. 4164 21,96 euros

ARROYO ILERA, FERNANDO; LÓPEZ

GÓMEZ, ANTONIO; FERNÁNDEZ GARCÍA,

FELIPE

Teledetección y clima urbano.

Variaciones nocturnas y diurnas

de las islas de calor en Madrid

Madrid, 1995. 24x17 cm. 78 págs.

ISBN: 978-84-00-07521-7

Rfa. 4168 4,62 euros

ARROYO ILERA, FERNANDO; LÓPEZ

GÓMEZ, ANTONIO; LÓPEZ GÓMEZ,

JULIA; FERNÁNDEZ GARCÍA, FELIPE

El clima urbano de Madrid. 

La isla de calor

Madrid, 1991. 24x17 cm. 166 págs., 

tab. y gráf.

ISSN: 0014-1496

Rfa. 4167 4,62 euros

AZPILCUETA, MARTÍN DE

Comentario resolutorio 

de cambios

Pereña Vicente, Luciano; Pérez Prendes,

José Manuel; Ullastres, Alberto (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 04

Madrid, 1965. 21x15 cm. 286 págs.

Rfa. 1429 6,01 euros

BORILLO, DANIEL (EDICIÓN)

Genes en el estrado. 

Límites jurídicos e implicaciones

sociales del desarrollo 

de la genética humana

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 09

Madrid, 1996. 24x17 cm. 148 págs., gráf.

ISBN: 978-84-00-07628-3

Rfa. 4253 17,34 euros

BUSQUETS, JULIO; FERNÁNDEZ VARGAS,

VALENTINA (COORDINACIÓN)

La enseñanza militar en España.

Un análisis sociológico

Madrid, 1986. 22x14 cm. 316 págs. 

(11 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06395-5

Rfa. 3640 11,42 euros

CURBELO, JOSÉ LUIS; ALBURQUERQUE,

FRANCISCO; MATTOS, CARLOS A. DE;

CUADRADO, JUAN RAMÓN (EDICIÓN)

Territorios en transformación.

Análisis y propuestas

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 06

Madrid, 1994. 24x17 cm. 616 págs.

ISBN: 978-84-00-07403-6

Rfa. 4052 23,34 euros

DÍAZ NARBONA, INMACULADA; RIVAS

FLORES, JOSÉ IGNACIO

Un nuevo modelo 

de mujeres africanas. 

El proyecto educativo colonial 

en el África Occidental francesa

Monografías, 31

Madrid, 2007. 21x14 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-08559-9

Rfa. 11414 16,35 euros

FERNÁNDEZ ESQUINAS, MANUEL; RUIZ

RUIZ, JORGE

Los jóvenes y la creación de

empresas. Actitudes y

comportamientos emprendedores

en la juventud andaluza

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 25

Madrid, 2006. 24x17 cm. 356 págs.

ISBN: 978-84-00-08425-7

Rfa. 11284 17,31 euros
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GAGNON, ALAIN G.

Quebec y el federalismo

canadiense

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 12

Madrid, 1998. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-07740-2

Rfa. 4413 13,29 euros

GARCÍA LEIVA, Mª TRINIDAD

Políticas públicas y televisión

digital. El caso de la TDT 

en España y el Reino Unido

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 26

Madrid, 2008. 24x17 cm 350 págs.

ISBN: 978-84-00-08652-7

Rfa. 11517   22,12 euros

GINER, SALVADOR; MORENO, LUIS

(COMPILACIÓN)

Sociología en España

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 01

Madrid, 1990. 24x17 cm. 402 págs.

ISBN: 978-84-00-07041-0

Rfa. 1153 15,03 euros

GONZÁLEZ CALLEJA, EDUARDO

La violencia en la política.

Perspectivas teóricas sobre el

empleo deliberado de la fuerza

en los conflictos de poder

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 19

Madrid, 2002. 24x17 cm. 632 págs.

ISBN: 978-84-00-08113-3

Rfa. 10844 36,54 euros

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ELDA;

NALEWAJKO, MALGORZATA

(COORDINACIÓN)

España y Polonia: los encuentros

Monografías, 28

Madrid, 2005. 21x14 cm. 276 págs.

ISBN: 978-84-00-08325-0

Rfa. 11202 19,23 euros

GUTIÉRREZ RONCO, SICILIA

La función hotelera en Madrid

Madrid, 1984. 24x17 cm. 322 págs., il. 

y tab.

ISBN: 978-84-00-05620-9

Rfa. 3275 18,03 euros

HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, FÉLIX

(COORDINACIÓN)

El calentamiento global 

en España. Un análisis 

de sus efectos económicos 

y ambientales

Madrid, 1999. 24x16 cm. 220 págs.

ISBN: 978-84-00-07814-0

Rfa. 4480 16,18 euros

HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, FÉLIX; RÍO

GONZÁLEZ, PABLO DEL

El Protocolo de Kioto 

y su impacto en las empresas

españolas

Biblioteca de Ciencias, 29

Madrid, 2007. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08601-5

Rfa. 11406 24,04 euros

HUBER, ANDREAS

La migración de europeos

retirados en España

Rodríguez Rodríguez, Vicente; Casado Díaz,

Mª Ángeles (Edición)

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 23

Madrid, 2005. 24x17 cm. 344 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08350-2

Rfa. 11145 24,04 euros

JÚDEZ ASENSIO, LUCINIO; ANDRÉS

GÓMEZ DE BARREDA, Mª ROSARIO DE;

URZAINQUI MIQUELEIZ, ELVIRA

(COORDINACIÓN)

Valoración del uso recreativo del

Parque Nacional de Doñana

Colección de Estudios Ambientales 

y Socioeconómicos, 03

Madrid, 2003. 28x20 cm. 164 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08200-0

Rfa. 10970 22,12 euros

LABRANDERO SANZ, JOSÉ LUIS;

MARTÍNEZ VEGA, JAVIER (EDICIÓN)

Sistemas de información

geográfica en la planificación

ambiental de áreas de montaña

Colección de Estudios Ambientales 

y Socioeconómicos, 01

Madrid, 1998. 28x20 cm. 144 págs., il.,

gráf.+Anexo de map.

ISBN: 978-84-00-07725-9

Rfa. 4416 57,79 euros

LLANO SÁNCHEZ, RAFAEL

La sociología comprensiva como

teoría de la cultura. Un análisis

de las categorías fundamentales

del pensamiento de Max Weber

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 03

Madrid, 1992. 24x17 cm. 574 págs.

ISBN: 978-84-00-07317-6

Rfa. 875 18,03 euros

LÓPEZ GÓMEZ, ANTONIO

Los transportes urbanos de

Madrid

Madrid, 1983. 23x16 cm. 314 págs.

ISBN: 978-84-00-05524-0

Rfa. 3221 9,62 euros

MARTÍNEZ VEGA, JAVIER; MARTÍN LOU,

Mª ASUNCIÓN; SANCHO COMINS, JOSÉ

(EDICIÓN)

Necesidad de un marco jurídico

para el desarrollo rural 

en España

Monografías, 24

Madrid, 2002. 21x14 cm. 128 págs.

ISBN: 978-84-00-08027-3

Rfa. 10779 10,12 euros

Novedad



MENDOZA BERJANO, RAMÓN; SAGRERA

PÉREZ, Mª REYES; BATISTA FOGUET,

JOAN MANUEL

Conductas de los escolares

españoles relacionadas con la

salud (1986-1990)

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 05

Madrid, 1994. 24x17 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-07391-6

Rfa. 4045 18,03 euros

MORENO, LUIS (COMPILACIÓN)

Intercambio social y desarrollo

del bienestar

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 04

Madrid, 1993. 24x17 cm. 430 págs.

ISBN: 978-84-00-04949-2

Rfa. 4016 11,67 euros

MORENO, LUIS (COMPILACIÓN)

Unión Europea y estado del

bienestar

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 10

Madrid, 1997. 24x17 cm. 512 págs.

ISBN: 978-84-00-07657-3

Rfa. 4282 28,9 euros

MORENO, LUIS (EDICIÓN)

Pobreza y exclusión: la “malla 

de seguridad” en España

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 17

Madrid, 2001. 24x17 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-00-08006-8

Rfa. 10747 24,85 euros

MORENO, LUIS (EDICIÓN)

Social exchange and welfare

development

Madrid, 1993. 24x17 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-07378-7

Rfa. 1334 11,67 euros

MORENO, LUIS; SARASA URDIOLA,

SEBASTIÁN (COMPILACIÓN)

El estado del bienestar 

en la Europa del sur

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 07

Madrid, 1995. 24x17 cm. 422 págs.

ISBN: 978-84-00-07551-4

Rfa. 4172 17,34 euros

NAVARRO YÁÑEZ, CLEMENTE J.

El sesgo participativo.

Innovación democrática 

en municipios del sur de Europa

(1960-1995)

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 13

Madrid, 1999. 24x17 cm. 326 págs.

ISBN: 978-84-00-07820-1

Rfa. 4488 12,71 euros

PANIAGUA MAZORRA, ÁNGEL (EDICIÓN)

Naturaleza, agricultura y política

agroambiental en España

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 16

Madrid, 2000. 24x17 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-07886-7

Rfa. 4579 17,92 euros

PÉREZ YRUELA, MANUEL; RINKEN,

SEBASTIÁN

La integración de los

inmigrantes en la sociedad

andaluza

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 22

Córdoba, 2005. 24x17 cm. 300 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08304-5

Rfa. 11138 17,31 euros

PÉREZ YRUELA, MANUEL; RODRÍGUEZ

CABRERO, GREGORIO; TRUJILLO

CARMONA, MANUEL

Pobreza y exclusión social en el

Principado de Asturias

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 20

Córdoba, 2004. 24x17 cm. 524 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08215-4

Rfa. 11028 26 euros

PÉREZ YRUELA, MANUEL; TRUJILLO

CARMONA, MANUEL

Pobreza y exclusión social en

Cantabria

García Rodríguez, Mª Isabel (Coordinación)

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 27

Madrid, 2008. 24x17 cm. 264 págs.

ISBN: 978-84-00-08691-6

Rfa. 11528   15,38 euros

PÉREZ YRUELA, MANUEL; TRUJILLO

CARMONA, MANUEL; SÁEZ MÉNDEZ,

HILARIO

Pobreza y exclusión en Andalucía

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 18

Córdoba, 2002. 24x17 cm. 476 págs.

ISBN: 978-84-00-08041-9

Rfa. 10809 25 euros

REQUES VELASCO, PEDRO; RODRÍGUEZ

RODRÍGUEZ, VICENTE

Atlas de la población española.

Análisis de base municipal

Incluye 1 Cd-Rom

Salamanca, 1999. 42x30 cm. 116 págs.

map., táb. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07792-1

Rfa. 4484 57,79 euros

RODRÍGUEZ CABRERO, GREGORIO;

ARRIBA GONZÁLEZ DE DURANA, ANA;

MARBAN GALLEGO, VICENTE; SALIDO

CORTÉS, OLGA

Actores sociales y reformas 

del bienestar

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 24

Madrid, 2005. 24x17 cm, 196 págs.

ISBN: 978-84-00-08409-7

Rfa. 11228 14,42 euros

Novedad

57

E
co

n
o
m

ía
 y

 C
ie

n
ci

a
s 

S
o
ci

a
le

s



C
a
tá

lo
g
o
 C

S
IC

 2
0
0
9

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, VICENTE;

HERNÁNDEZ CASTELLÓN, RAÚL; PUGA

GONZÁLEZ, DOLORES

Características demográficas 

y socioeconómicas del

envejecimiento de la población

en España y Cuba

Monografías, 26

Madrid, 2003. 21x14 cm. 200 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08211-6

Rfa. 10892 14,55 euros

ROJO PÉREZ, FERMINA; FERNÁNDEZ-

MAYORALAS FERNÁNDEZ, GLORIA; POZO

RIVERA, ENRIQUE; ROJO ABUÍN, JOSÉ

MANUEL

Envejecer en casa. La

satisfacción residencial de los

mayores de Madrid como

indicador de su calidad de vida

Monografías, 23

Madrid, 2002. 21x14 cm. 352 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08032-7

Rfa. 10780 20,56 euros

SERRANO DEL ROSAL, RAFAEL

Transformación y cambio 

del sindicalismo español

contemporáneo

Politeya. Estudios de Política y Sociedad, 15

Córdoba, 2000. 24x17 cm. 250 págs.

ISBN: 978-84-00-07865-2

Rfa. 4586 12,71 euros

TERRADAS SABORIT, IGNASI

Justicia vindicatoria. De la

ofensa e indefensión a la

imprecación y el oráculo, la

vindicta y el talión, la ordalía y

el juramento, la composición 

y la reconciliación

Biblioteca de Dialectología y Tradiciones

Populares, 47

Madrid, 2008. 24x17 cm. 1008 págs.

ISBN: 978-84-00-08743-2

Rfa. 11604   59,62 eurosNovedad
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Colores de otoño en el parque Mont Royal
(Montréal, Canadá).
Fotografía: C. M. Duarte.
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ACERO, JUAN JOSÉ (EDICIÓN)

Filosofía del lenguaje. Vol. I.

Semántica

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 16

Madrid, 2007. 23x15 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-8164-245-2

Rfa. 11383 15,38 euros

ÁLVAREZ ÁLVAREZ, JOSÉ FRANCISCO;

RODRÍGUEZ ARAMAYO, ROBERTO

(EDICIÓN) 

Disenso e incertidumbre. Un

homenaje a Javier Muguerza

Theoria Cum Praxi. Serie

Impronta/Materiales, 02

Madrid-México Df, 2006. 21x17 cm. 

576 págs.

ISBN: 978-84-00-08474-5

Rfa. 11364 26,5 euros

ÁLVAREZ GÁLVEZ, ÍÑIGO

Utilitarismo y derechos

humanos: la propuesta 

de John Stuart Mill

Theoria Cum Praxi. Serie

Studia/Monografías, 06

Madrid, 2009. 21x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-08781-4

Rfa. 11654   22,12 euros

AVEMPACE

Libro de la generación y

corrupción (Kitab al-Kawn 

wa-l-fasad)

Puig Montada, Josep (Edición)

Pensamiento Islámico, 04

Madrid, 1995. 21x15 cm. 256 págs. 

(112 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07480-7

Rfa. 4114 9,24 euros

AVERROES

Commentaria Averrois 

in Galenum

Vázquez de Benito, Mª Concepción (Edición) 

Publicación en árabe

Madrid, 1984. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-05816-6

Rfa. 3410 18,03 euros

AVERROES

Epitome de anima

Gómez Nogales, Salvador (Edición)

Publicación en árabe

Madrid, 1985. 24x17 cm. 260 págs.

ISBN: 978-84-00-05939-2

Rfa. 824 12,02 euros

AVERROES

Epítome de física (Filosofía 

de la naturaleza)

Puig Montada, Josep (Traducción) 

Tapa dura

Madrid, 1987. 24x17 cm. 270 págs.

ISBN: 978-84-00-06693-2

Rfa. 3738 19,23 euros

AVERROES

Epítome del libro “Sobre 

la generación y la corrupción”

Puig Montada, Josep (Edición)

Pensamiento Islámico, 02

Madrid, 1992. 21x15 cm. 160 págs.

ISBN: 978-84-00-07278-0

Rfa. 907 7,21 euros

BACON, FRANCIS

Descripción y sumario de la

segunda parte de la Instauratio.

Refutación de las Filosofías

Artola, José María; Pérez López, M.

Francisco (Edición)

Madrid, 1985. 21x15 cm. 158 págs. 

(138 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06068-8

Rfa. 1102 6,01 euros

BERTELLONI, FRANCISCO; BURLANDO,

GIANNINA (EDICIÓN)

La filosofía medieval

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 24

Madrid, 2002. 23x15 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-08021-1

Rfa. 10789 17,3 euros

BRONCANO, FERNANDO (EDICIÓN)

La mente humana

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 08

Madrid, 2007. 23x15 cm. 410 págs.

ISBN: 978-84-8164-046-5

Rfa. 11384 20,19 euros

CAMPS, VICTORIA; GUARIGLIA,

OSVALDO NORBERTO; SALMERÓN,

FERNANDO (EDICIÓN) 

Concepciones de la ética

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 02

Madrid, 2004. 23x15 cm. 324 págs.

ISBN: 978-84-87699-50-4

Rfa. 11115 16,35 euros

COLOM GONZÁLEZ, FRANCISCO

(EDICIÓN) 

Modernidad iberoamericana.

Cultura, política y cambio social

Madrid, 2009. 23x15 cm. 592 págs.

ISBN: 978-84-00-08820-0

Rfa. 11613   34,62 euros

DASCAL, MARCELO (EDICIÓN)

Filosofía del lenguaje. Vol. 2.

Pragmática

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 18

Madrid, 1999. 23x15 cm. 246 págs.

ISBN: 978-84-8164-333-6

Rfa. 4477 14,45 euros

Novedad

Novedad
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DEBRU, CLAUDE

Neurofilosofía del sueño

Montiel Llorente, Luis; Peña, Gonzalo

(Traducción)                                                 

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 51

Madrid, 2009. 21x15 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08758-6

Rfa. 11465   37,5 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO

Hombres y documentos de la

filosofía española. Vol. I (A-B)

Hombres y Documentos de la Filosofía

Española, 01

Madrid, 1980. 25x17 cm. 684 págs.

ISBN: 978-84-00-04726-9

Rfa. 719 18,03 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO

Hombres y documentos de la

filosofía española. Vol. II (C-D)

Hombres y Documentos de la Filosofía

Española, 02

Madrid, 1983. 25x17 cm. 686 págs.

ISBN: 978-84-00-05543-1

Rfa. 3335 21,04 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO

Hombres y documentos de la

filosofía española. Vol. III (E-G)

Hombres y Documentos de la Filosofía

Española, 03

Madrid, 1988. 25x17 cm. 722 págs.

ISBN: 978-84-00-06703-8

Rfa. 3776 33,06 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO

Hombres y documentos de la

filosofía española. Vol. IV (H-Ll)

Hombres y Documentos de la Filosofía

Española, 04

Madrid, 1991. 25x17 cm. 961 págs.

ISBN: 978-84-00-07198-1

Rfa. 3932 63,11 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO

Hombres y documentos de la

filosofía española. Vol. V (M-Ñ)

Hombres y Documentos de la Filosofía

Española, 05

Madrid, 1995. 25x17 cm. 898 págs.

ISBN: 978-84-00-07504-0

Rfa. 4134 69,34 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO

Hombres y documentos de la

filosofía española. Vol. VI (O-R)

Hombres y Documentos de la Filosofía

Española, 06

Madrid, 1998. 25x17 cm. 1023 págs.

ISBN: 978-84-00-07757-0

Rfa. 4429 80,91 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO

Hombres y documentos de la

filosofía española. Vol. VII (S-Z)

Hombres y Documentos de la Filosofía

Española, 07

Madrid, 2003. 25x17 cm. 1104 págs.

ISBN: 978-84-00-08145-4

Rfa. 10882 98,87 euros

DÍAZ DÍAZ, GONZALO; SANTOS

ESCUDERO, CEFERINO

Bibliografía filosófica hispánica

(1901-1970)

Madrid, 1982. 25x17 cm. 1404 págs.

ISBN: 978-84-00-05008-5

Rfa. 610 24,04 euros

DÍAZ, ELÍAS; RUIZ MIGUEL, ALFONSO

(EDICIÓN)

Filosofía política II. 

Teoría del Estado

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 10

Madrid, 2004. 23x15 cm. 278 págs.

ISBN: 978-84-8164-108-0

Rfa. 11116 14,9 euros

ESTANY PROFITOS, ANNA (EDICIÓN)

Filosofía de las ciencias

naturales, sociales 

y matemáticas

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 28

Madrid, 2005. 23x14 cm. 504 págs.

ISBN: 978-84-00-08326-7

Rfa. 11197 25 euros

GARCÍA GUAL, CARLOS (EDICIÓN) 

Historia de la filosofía antigua

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 14

Madrid, 2004. 22x14 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-8164-154-7

Rfa. 11117 19,23 euros

GÓMEZ CAFFARENA, JOSÉ; MARDONES,

JOSÉ MARÍA (COORDINACIÓN)

Materiales para una filosofía 

de la religión. Tomo I. 

Cuestiones epistemológicas

Barcelona, 1992. 18x13 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-7658-330-2

Rfa. 3941 11,28 euros

GÓMEZ CAFFARENA, JOSÉ; MARDONES,

JOSÉ MARÍA (COORDINACIÓN)

Materiales para una filosofía 

de la religión. Tomo II. 

La tradición analítica

Barcelona, 1992. 20x13 cm. 256 págs.

ISBN: 978-84-7658-339-5

Rfa. 3950 10,21 euros

GÓMEZ CAFFARENA, JOSÉ; MARDONES,

JOSÉ MARÍA (COORDINACIÓN)

Materiales para una filosofía 

de la religión. Tomo III. 

Estudiar la religión

Madrid, 1993. 20x13 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-7658-400-2

Rfa. 1296 14,88 euros

GONZÁLEZ VALENZUELA, JULIANA;

TRÍAS SAGNIER, EUGENIO (EDICIÓN) 

Cuestiones metafísicas

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 26

Madrid, 2003. 23x15 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-08124-9

Rfa. 10914 18,75 euros

Novedad
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GUARIGLIA, OSVALDO NORBERTO

(EDICIÓN) 

Cuestiones morales

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 12

Madrid, 2007. 23x15 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-8164-129-5

Rfa. 11382 16,35 euros

HOYOS VASQUEZ, GUILLERMO

(COORDINACIÓN)                                

Filosofía de la educación

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 29

Madrid, 2008. 23x14 cm. 368 págs.

ISBN: 978-84-00-08647-3

Rfa. 11573   22,12 euros

JALÓN, MAURICIO

El laboratorio de Foucault.

Descifrar y ordenar

Barcelona, 1994. 20x13 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-7658-434-7

Rfa. 4042 15,17 euros

KANT, IMMANUEL

Principios formales del mundo

sensible y del inteligible

(Disertación de 1770)

Gómez Caffarena, José; Ceñal Lorente,

Ramón (Traducción) 

Tapa dura

Clásicos del Pensamiento

Madrid, 1996. 24x17 cm. 138 págs.

ISBN: 978-84-00-07598-9

Rfa. 4212 20,8 euros

KRAUSE, KARL CHRISTIAN FRIEDRICH

Ciencia universal pura de la

razón o Iniciación a la parte

principal analítica de la

estructura orgánica de la ciencia

Artola, José María; Pérez López, M.

Francisco (Edición)

Madrid, 1986. 21x15 cm. 278 págs.

ISBN: 978-84-00-06212-5

Rfa. 3583 6,01 euros

MATE, REYES (EDICIÓN)

Filosofía de la historia

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 05

Madrid, 2005. 22x15 cm. 310 págs.

ISBN: 978-84-87699-79-5

Rfa. 11252 17,79 euros

MORETTI, ALBERTO; ORAYEN FLORES,

RAÚL (EDICIÓN) 

Filosofía de la lógica

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 27

Madrid, 2004. 22x14 cm. 356 págs.

ISBN: 978-84-00-08288-8

Rfa. 11045 21,15 euros

NEWTON, ISAAC

El templo de Salomón

Morano Rodríguez, Ciriaca (Edición)               

Tapa dura

Clásicos del Pensamiento

Madrid, 1998. 24x17 cm. 209 págs. 

(68 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07763-1

Rfa. 4185 28,32 euros

OLIVÉ, LEÓN (EDICIÓN)

Racionalidad espistémica

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 09

Madrid, 1995. 23x15 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-8164-055-7

Rfa. 4137 14,45 euros

ORAYEN FLORES, RAÚL; ALCHOURRÓN,

CARLOS E.; MÉNDEZ, JOSÉ M.

(EDICIÓN) 

Lógica

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 07

Madrid, 2005. 22x15 cm. 368 págs.

ISBN: 978-84-8164-045-8

Rfa. 11251 20,67 euros

ORIA, JUAN DE

Opera lógica de Juan de Oria

(Johannis de Oria opera logica

summularum). Tomo I. Tractatus

de conceptu et modo

concipiendi. Tractatus

elementorum dialectice.

Tractatus proprietatum circa

elementa dialectice

Muñoz Delgado, Vicente (Edición) 

Bibliotheca Theologica Hispana. Serie 2ª:

Textos, 05

Madrid, 1987. 25x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-06494-5

Rfa. 3676 18,03 euros

ORIA, JUAN DE

Opera lógica de Juan de Oria

(Johannis de Oria opera logica

summularum). Tomo II. Tractatus

de enuntiatione

Muñoz Delgado, Vicente (Edición)                  

Bibliotheca Theologica Hispana. Serie 2ª:

Textos, 07

Madrid, 1990. 24x17 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-07095-3

Rfa. 91 21,04 euros

ORRINGER, NELSON R. 

Nuevas fuentes germánicas de

¿Qué es Filosofía? de Ortega

Madrid, 1954. 21x15 cm. 148 págs.

ISBN: 978-84-00-05815-9

Rfa. 3493 6,01 euros

ORSI PORTALO, ROCÍO

El saber del error. 

Filosofía y tragedia en Sófocles

Theoria Cum Praxi. Serie

Studia/Monografías, 04

Madrid, 2007. 21x16 cm. 446 págs.

ISBN: 978-84-00-08592-6

Rfa. 11480 26,92 euros

Novedad
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PEÑA, LORENZO

Rudimentos de lógica

matemática

Tapa dura

Textos Universitarios, 07

Madrid, 1991. 28x20 cm. 334 págs.

ISBN: 978-84-00-07156-1

Rfa. 3149 36,06 euros

PEÑA, LORENZO; AUSÍN, TXETXU

(EDICIÓN)

Los derechos positivos. Las

demandas justas de acciones 

y prestaciones

Theoria Cum Praxi. Serie

Studia/Monografías, 02

Madrid, 2006. 20x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08504-9

Rfa. 11376 20,25 euros

PÉREZ CHICO, DAVID; BARROSO

RAMOS, MOISÉS (EDICIÓN)

Pluralidad de la filosofía

analítica

Theoria Cum Praxi. Serie

Impronta/Materiales, 03

Madrid, 2007. 21x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-08537-7

Rfa. 11389 20,67 euros

PÉREZ, JOSEPH

El humanismo de Fray Luis 

de León

Madrid, 1994. 20x14 cm. 66 págs.

ISBN: 978-84-00-07427-2

Rfa. 4072 2,91 euros

QUESADA, FERNANDO (EDICIÓN) 

Filosofía política I. Ideas

políticas y movimientos sociales

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 13

Madrid, 2002. 23x15 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-8164-141-7

Rfa. 10860 11,06 euros

RÁBADE ROMEO, SERGIO

Experiencia, cuerpo 

y conocimiento

Madrid, 1985. 21x15 cm. 312 págs.

Rfa. 3446 6,01 euros

RAMÓN GUERRERO, RAFAEL

La recepción árabe del 

“De anima” de Aristóteles, 

al-Kindi y al-Farabi

Pensamiento Islámico, 01

Madrid, 1992. 21x15 cm. 242 págs.

ISBN: 978-84-00-07277-3

Rfa. 865 9,02 euros

ROBLES, LAUREANO (EDICIÓN)

Filosofía iberoamericana en la

época del encuentro

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 01

Madrid, 1992. 23x15 cm. 424 págs.

ISBN: 978-84-87699-49-8

Rfa. 9166 15,87 euros

RODRÍGUEZ ARAMAYO, ROBERTO;

GUERRA, Mª JOSÉ (EDICIÓN)

Los laberintos 

de la responsabilidad

Theoria Cum Praxi. Serie

Studia/Monografías, 03

Madrid, 2007. 21x17 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-08544-5

Rfa. 11411 19,23 euros

ROMERALES, ENRIQUE (EDICIÓN)

Creencia y racionalidad.

Lecturas de filosofía de la

religión

Barcelona, 1992. 20x13 cm. 332 págs.

ISBN: 978-84-7658-360-9

Rfa. 776 15,25 euros

SÁNCHEZ, FRANCISCO

Quod nihil scitur

Rábade Romeo, Sergio; Artola, José María;

Pérez López, M. Francisco (Edición) 

Madrid, 1984. 24x17 cm. 262 págs.

ISBN: 978-84-00-05712-1

Rfa. 1024 7,81 euros

SANTIAGO-OTERO, HORACIO (EDICIÓN)

Humanismo y tecnología en el

mundo actual. Actas de las

Jornadas Internacionales de

Investigación Humanística

Madrid, 1979. 26x20 cm. 194 págs.

ISBN: 978-84-00-04545-6

Rfa. 722 4,81 euros

SHAFTESBURY, ANTHONY ASHLEY

COOPER

Investigación sobre la virtud 

o el mérito

Andreu Rodrigo, David (Edición)

Clásicos del Pensamiento

Madrid, 1997. 23x16 cm. 226 págs. 

(96 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07689-4

Rfa. 4300 33,52 euros

SOBREVILLA, DAVID (EDICIÓN) 

Filosofía de la cultura

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 15

Madrid, 2006. 23x15 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-8164-194-3

Rfa. 3794 15,38 euros

SOBREVILLA, DAVID; XIRAU, RAMÓN

(EDICIÓN)

Estética

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 25

Madrid, 2002. 23x15 cm. 460 págs.

ISBN: 978-84-00-08105-8

Rfa. 10874 20,19 euros

TOMÁS DE AQUINO

Cuestiones disputadas 

de los pecados

Giannini, Humberto; Flisfisch, Mª Isabel

(Edición) 

Tapa dura

Clásicos del Pensamiento

Madrid, 2001. 23x16 cm. 296 págs. 

(112 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07913-0

Rfa. 4608 31,78 euros
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TORNERO POVEDA, EMILIO

Al-Kindi, la transformación 

de un pensamiento religioso 

en un pensamiento racional

Pensamiento Islámico, 03

Madrid, 1992. 21x15 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-07298-8

Rfa. 959 12,02 euros

VELA VALLDECABRES, DANIEL

Del simbolismo a la

hermenéutica. Paul Ricoeur

(1950-1985)

Anejos Revista de Literatura, 67

Madrid, 2005. 24x17 cm. 192 págs.

ISBN: 978-84-00-08348-9

Rfa. 11196 18,27 euros

VILLACAÑAS BERLANGA, JOSÉ LUIS

(EDICIÓN)

La filosofía del siglo XIX

Enciclopedia Iberoamericana de Filosofía, 23

Madrid, 2001. 23x15 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-8164-473-9

Rfa. 4652 22,54 euros

WENCES SIMÓN, Mª ISABEL (EDICIÓN)

Teoría social y política de la

Ilustración escocesa. 

Una antología

Theoria Cum Praxi. Serie Clásica/Textos, 2

Madrid, 2007. 21x17 cm. 334 págs.

ISBN: 978-84-00-08591-9

Rfa. 11479 20,19 euros
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Marte, Schiaparelli
Imagen: United States Geological Survey, an agency of the United
States Department of Interior
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Geología y
Ciencias del Suelo





Estudio edáfico de la provincia

de Valladolid. Mapa de suelos,

escala 1:100.000 de la zona

situada al norte del río Duero

Publicación del Centro de Edafología y

Biología Aplicada de Salamanca

Salamanca, 1993. 24x17 cm. 184 págs. 

(10 de lám)+2 map.

ISBN: 978-84-00-07334-3

Rfa. 1943 15,03 euros

Estudio edáfico de la provincia

de Valladolid. Mapa de suelos,

escala 1:100.000 de la zona

situada al sur del río Duero

Publicado por el Centro de Edafología 

y Biología Aplicada de Salamanca

Salamanca, 1985. 24x16 cm. 

208 págs.+2 map.

ISBN: 978-84-00-06004-6

Rfa. 282 12,02 euros

Primer Symposium Español 

de Estudios Antárticos. Palma 

de Mallorca, junio-julio 1985

Madrid, 1987. 24x17 cm. 302 págs., il., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-06530-0

Rfa. 3685 15,03 euros

ALBERDI, Mª TERESA (COORDINACIÓN)

Geología y paleontología del

Terciario continental 

de la provincia de Madrid

Madrid, 1985. 27x21 cm. 116 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05990-3

Rfa. 362 12,02 euros

ALCOVER, J.A.; BALLESTEROS I

SAGARRA, ENRIC; FORNOS ASTÓ, JOAN

J. (EDICIÓN)

Història natural de l’arxipèlag 

de Cabrera

Tapa dura

Monografías Societat d’Historia Natural 

de Les Balears, 02

Palma de Mallorca, 1993. 25x18 cm. 

782 págs., il.+4 map.

ISBN: 978-84-273-0703-2

Rfa. 4015 46,68 euros

ALONSO, BELÉN; ERCILLA ZARRAGA,

GEMMA (EDICIÓN) 

Valles submarinos y sistemas

turbidíticos modernos

Barcelona, 2000. 28x20 cm. 296 págs., il,

map. y fig.

ISBN: 978-84-00-07973-4

Rfa. 4538 34,67 euros

ALONSO, RICARDO N.

Diccionario minero. Glosario de

voces utilizadas por los mineros

de Iberoamérica

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 10

Madrid, 1995. 24x17 cm. 270 págs.

ISBN: 978-84-00-07545-3

Rfa. 4118 17,34 euros

AÑÓ VIDAL, CARLOS; SÁNCHEZ DÍAZ,

JUAN

Orientaciones de uso agrario.

Una metodología para la

planificación de usos del suelo

en la Comunidad Valenciana

Biblioteca de Ciencias, 05

Madrid, 2002. 24x17 cm. 132 págs., 

il. y tab.

ISBN: 978-84-00-08112-6

Rfa. 10869 35,47 euros

ARAÑA, VICENTE; MARTÍ, JOAN

(COORDINACIÓN) 

La volcanología actual

Nuevas Tendencias, 21

Madrid, 1993. 24x16 cm. 580 págs., il., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07363-3

Rfa. 4001 36,06 euros

ARAÑA, VICENTE; ORTIZ RAMÍS,

RAMÓN

Volcanología

Tapa dura

Nuevas Tendencias

Madrid, 1984. 24x17 cm. 510 págs., 

tab. y graf.

ISBN: 978-84-00-05833-3

Rfa. 3500 21,04 euros

ASENSIO AMOR, ISIDORO

Comportamiento y evolución de

materiales graníticos en cuencas

fluviales y diferentes climas.

Estudio morfodinámico

Madrid, 1973. 25x17 cm. 122 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-03814-4

Rfa. 2677 6,01 euros

BLANCO DE PABLOS, AURELIANO

(COORDINACIÓN) 

Avances sobre la investigación

en Bioclimatología. VII Simposio

de Bioclimatología, Sevilla

diciembre de 1980

Salamanca, 1981. 24x17 cm. 634 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06727-4

Rfa. 3762 15,03 euros

CASTELLVÍ, JOSEFINA (EDICIÓN) 

Actas del Segundo Symposium

Español de Estudios Antárticos.

Madrid, julio de 1987

Madrid, 1987. 24x17 cm. 447 págs., 

fig. y tab.

ISBN: 978-84-00-06584-3

Rfa. 3703 21,04 euros
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CHUVIECO SALINERO, EMILIO; MARTÍN

ISABEL, Mª DEL PILAR (EDICIÓN) 

Nuevas tecnologías para la

estimación del riesgo de

incendios forestales

Colección de Estudios Ambientales 

y Socioeconómicos, 04

Madrid, 2004. 28x20 cm. 192 págs., il. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08275-8

Rfa. 11033 34,62 euros

ERCILLA ZARRAGA, GEMMA; DOMENECH

CASAS, SERGI; CASAS LAYOLA, DAVID

Expedición ERGAP. Explorando 

el océano con geólogos marinos

Cómic

Madrid, 2008. 30x21 cm. 30 págs.

ISBN: 978-84-00-08724-1

Rfa. 11626   17,31 euros

FERNÁNDEZ CALDAS, ENRIQUE;

TEJEDOR SALGUERO, Mª LUISA;

QUANTIN, PATRICK

Suelos de regiones volcánicas,

Tenerife (Islas Canarias)

Santa Cruz de Tenerife, 1982. 23x17 cm.

256 págs., il.+1 map.

ISBN: 978-84-600-2749-2

Rfa. 3287 9,02 euros

GARCÍA CACHO, LUIS; APARICIO YAGÜE,

ALFREDO

Geología del Sistema Central español.

Memoria y planos geológicos

Mapas escala 1:100.000

Madrid, 1988. 32x22 cm. 32 págs.+2 map.

ISBN: 978-84-451-0024-0

Rfa. 3855 6,01 euros

GARCÍA GUINEA, JAVIER; MARTÍNEZ

FRÍAS, JESÚS (COORDINACIÓN) 

Recursos minerales en España

Tapa dura

Textos Universitarios, 15

Madrid, 1992. 28x19 cm. 1448 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07263-6

Rfa. 3994 60,1 euros

GARCÍA-RUIZ, JOSÉ Mª; GÓMEZ-

VILLAR, AMELIA; ORTIGOSA-IZQUIERDO,

LUIS Mª 

Aspectos dinámicos de un cauce

fluvial en el contexto de su

cuenca: el ejemplo del río Oja

Zaragoza, 1987. 24x17 cm. 

112 págs.+1 map.

ISBN: 978-84-00-06613-0

Rfa. 3742 12,02 euros

GUITIÁN OJEA, FRANCISCO; CARBALLAS

FERNÁNDEZ, T.

Suelos naturales de la provincia

de Orense

Santiago de Compostela, 1982. 25x17 cm.

130 págs. (14 de lám.)+1 map.

ISBN: 978-84-00-05175-4

Rfa. 3268 9,02 euros

GUITIÁN OJEA, FRANCISCO; DÍAZ-

FIERROS, F.; CARBALLAS

FERNÁNDEZ, T.; PLATA ASTRAY, M. 

Suelos naturales de Cantabria

Santiago de Compostela, 1985. 25x17 cm.

138 págs.+1 map. 1:250.000

ISBN: 978-84-00-06123-4

Rfa. 3716 12,02 euros

GUITIÁN OJEA, FRANCISCO; MUÑOZ

TABOADELA, MANUEL; CARBALLAS

FERNÁNDEZ, T.

Suelos naturales de la provincia

de Lugo

Santiago de Compostela, 1982. 24x17 cm.

168 págs. (14 de lám.)+1 map.

ISBN: 978-84-00-05174-7

Rfa. 3269 9,02 euros

GUITIÁN OJEA, FRANCISCO; MUÑOZ

TABOADELA, MANUEL; CARBALLAS

FERNÁNDEZ, T.; ALBERTO JIMÉNEZ, F. 

Suelos naturales de Asturias

Santiago de Compostela, 1985. 25x17 cm.

136 págs.+1 map. 1:250.000

ISBN: 978-84-00-06122-7

Rfa. 3715 12,02 euros

HERNANDO, VALENTÍN

La investigación científica 

y el problema agrario. Jornadas

Internacionales de Organización

Científica, Madrid febrero de 1976

Madrid, 1979. 26x20 cm. 396 págs., fot.

ISBN: 978-84-00-04564-7

Rfa. 3234 7,21 euros

HORRA RUIZ, JOSÉ LUIS DE LA;

SERRANO COMINO, FRANCISCO;

CARLEVARIS MUÑIZ, JUAN JOSÉ

Estudio de los suelos del Campo

de Calatrava (Ciudad Real) 

y sus condiciones de fertilidad

Biblioteca de Ciencias, 32

Madrid, 2008. 24x17 cm 416 págs. + 1 map.

ISBN: 978-84-00-08625-1

Rfa. 11447   38,46 euros

JIMENO MARTÍN, LUIS; GONZÁLEZ

PONCE, RICARDO (DIRECCIÓN)

La fertilidad de los suelos 

de mayor interés agrícola de la

provincia de Guadalajara

Madrid, 1987. 24x17 cm. 310 págs.+1 map.

ISBN: 978-84-00-06571-3

Rfa. 3699 18,03 euros

LÓPEZ DÍAZ-DELGADO, ELENA

La diferenciación de productos

agrarios

Monografías del departamento de Economía

Agraria del CSIC, 12

Madrid, 1986. 23x15 cm. 152 págs.

ISBN: 978-84-00-06214-9

Rfa. 3575 3,61 euros

MARTÍNEZ FRÍAS, JESÚS; MARTÍN

RAMOS, JOSÉ DANIEL

Sulfuros y sulfosales de metales

nobles

Textos Universitarios, 23

Madrid, 1995. 21x15 cm. 380 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07496-8

Rfa. 4119 11,56 euros

MARTÍNEZ VEGA, JAVIER; MARTÍN LOU,

Mª ASUNCIÓN (EDICIÓN)

Métodos para la planificación 

de espacios naturales protegidos

Colección de Estudios Ambientales 

y Socioeconómicos, 02

Madrid, 2003. 28x20 cm. 224 págs., 

il. y tab.

ISBN: 978-84-00-08201-7

Rfa. 10952 49,82 euros

Novedad
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MILI, SAMIR; GATTI, SILVIA (EDICIÓN)

Mercados agroalimentarios y

globalización. Perspectivas para

las producciones mediterráneas

Colección de Estudios Ambientales y

Socioeconómicos, 07

Madrid, 2005. 28x20 cm. 248 págs., tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08340-3

Rfa. 11195 34,62 euros

PANIAGUA MAZORRA, ÁNGEL

Catálogo de colonias agrícolas

históricas de la Comunidad de

Madrid (1850-1980)

Colección de Estudios Ambientales y

Socioeconómicos, 05

Madrid, 2005. 28x20 cm. 144 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08313-7

Rfa. 11144 25 euros

PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS (EDICIÓN)

Applied study of cultural heritage

and clays

Biblioteca de Ciencias, 13

Madrid, 2003. 24x17 cm. 592 págs., il. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08197-3

Rfa. 10959 71,95 euros

PINILLA NAVARRO, ASCENSIÓN

(COORDINACIÓN)

Simposium sobre la Raña en

España y Portugal, Madrid

octubre 1992

Monografias del Centro de Ciencias

Medioambientales, 02

Madrid, 1993. 30x21 cm. 396 págs., tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07382-4

Rfa. 4009 18,03 euros

PINILLA NAVARRO, ASCENSIÓN; JUAN-

TESSERRAS, JORDI; MACHADO, Mª

JOSÉ (EDICIÓN)

Estado actual de los estudios de

fitolitos en suelos y plantas (The

“state of the art” of phytoliths in

soils and plants). Primer

Encuentro Europeo sobre el

Estudio de Fitolitos, Madrid

septiembre de 1996

Monografias del Centro de Ciencias

Medioambientales, 04

Madrid, 1997. 30x21 cm. 314 págs., graf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07674-0

Rfa. 4302 34,68 euros

RODRÍGUEZ-CLEMENTE, RAFAEL;

TARDY, YVES (EDICIÓN) 

Geochemistry and mineral

formation in the earth surface.

Proceedings of the International

Meeting on Geochemistry of the

Earth Surface an Processes of

Mineral Formation, Granada

march 1986

Madrid, 1987. 24x17 cm. 910 págs., fig. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06683-3

Rfa. 3744 42,07 euros

ROSA ACOSTA, DIEGO DE

Evaluación agro-ecológica de

suelos para un desarrollo rural

sostenible

Incluye CD-Rom

Madrid, 2008. 24x17 cm. 404 págs.

ISBN: 978-84-00-08650-3

Rfa. 11562   57,69 euros

SANZ DONAIRE, JUAN JOSÉ

El corredor de Béjar. Tomo I

Madrid, 1979. 30x21 cm. 202 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04419-0

Rfa. 2592 9,02 euros

SANZ DONAIRE, JUAN JOSÉ

El corredor de Béjar. Tomo II

Madrid, 1986. 30x21 cm. 

272 págs.+11 map.

ISBN: 978-84-00-06211-8

Rfa. 3573 17,43 euros

TURNER II, B L.; GÓMEZ SAL,

ANTONIO; GONZÁLEZ BERNÁLDEZ,

FERNANDO; DI CASTRI, FRANCESCO

(EDICIÓN)

Global land use change. A

perspective from the Columbian

Encounter

Madrid, 1995. 24x17 cm. 448 págs.

ISBN: 978-84-00-07473-9

Rfa. 4113 26,01 euros

VALERO GARCÉS, BLAS L. (EDICIÓN) 

Limnogeology in Spain

(Limnogeología en España). 

A tribute to Kerry R. Kelts (Un

homenaje a Kerry R. Kelts)

Biblioteca de Ciencias, 14

Madrid, 2003. 24x17 cm. 440 págs., 

il. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08164-5

Rfa. 10965 44,23 euros

VIEIRA, RICARDO (EDICIÓN)

Proceedings of the Tenth

International Symposium 

on Earth Tides. With special

sessions dedicated to Ocean

Tides, Madrid september 1985

Madrid, 1986. 24x18 cm. 1028 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06393-1

Rfa. 3681 33,06 euros

VILLASECA, C.; BARBERO, L.;

ANDONAEGUI, P. 

Mapa geológico del plutonismo

hercínico de la región central

española (Sierra de Guadarrama

y Montes de Toledo)

1 mapa escala 1:150.000

Madrid, 1993. 126x90 cm. 

Rfa. 1930 9,02 euros
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Alimentació i societat a la

Catalunya medieval

Realizado por la Institució Milà i Fontanals

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 20

Barcelona, 1988. 24x17 cm. 332 págs.

ISBN: 978-84-00-06920-9

Rfa. 3814 15,03 euros

Ciudad y comunidad cívica en

Hispania (Cité et communauté

civique en Hispania). 

Siglos II y III d. C.

Actes du colloque organisé par la Casa de

Velázquez et par le CSIC, Madrid 25-27

janvier l990

Madrid, 1993. 24x17 cm. 220 págs.

ISBN: 978-84-86839-46-8

Rfa. 4073 18,03 euros

De Al-Andalus a la sociedad

feudal. Los repartimientos

bajomedievales

Realizado por la UEI de Estudios Medievales

de la Institución Milà i Fontanals

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 25

Barcelona, 1990. 24x17 cm. 164 págs.

ISBN: 978-84-00-07067-0

Rfa. 2230 7,21 euros

Españoles y franceses en la

primera mitad del siglo XX

Madrid, 1986. 24x17 cm. 424 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06389-4

Rfa. 3634 15,03 euros

Estudos adicados a Fr. Martín

Sarmiento. Artigos tirados dos

“Cuadernos de Estudios

Gallegos” (1945-1982)

Realizado por el Instituto Padre Sarmiento

Cuadernos de Estudios Gallegos.

Monografías

Santiago de Compostela, 1995. 24x17 cm.

569 págs.

ISBN: 978-84-606-1321-3

Rfa. 4149 23,12 euros

Italia y la guerra civil española.

Simposio celebrado en la

Escuela de Historia y

Arqueología de Roma

Madrid, 1986. 24x17 cm. 246 págs.

ISBN: 978-84-00-06315-3

Rfa. 3604 9,02 euros

La conquista de Al-Andalus

Fuentes Arábico-Hispanas, 28

Madrid, 2002. 24x17 cm. 176 págs.

ISBN: 978-84-00-08065-5

Rfa. 10824 15,11 euros

Miscel.lània de textos

medievals. Nº 4. La frontera

terrestre i marítima amb l’Islam

Miscel.lània de Textos y Estudios

Medievales, 04

Madrid, 1988. 24x17 cm. 343 págs.

ISBN: 978-84-00-06874-5

Rfa. 3799 12,02 euros

Miscel.lània de textos

medievals. Nº 5

Miscel.lània de Textos y Estudios

Medievales, 05

Barcelona, 1989. 24x17 cm. 394 págs.

ISBN: 978-84-00-07013-7

Rfa. 384 13,22 euros

Miscel.lània de textos

medievals. Nº 6

Miscel.lània de Textos y Estudios

Medievales, 06

Barcelona, 1992. 24x17 cm. 647 págs.

ISBN: 978-84-00-07315-2

Rfa. 941 27,05 euros

Miscel.lània de textos

medievals. Nº 7

Miscel.lània de Textos y Estudios

Medievales, 07

Barcelona, 1994. 24x17 cm. 637 págs.

ISBN: 978-84-00-07451-7

Rfa. 4093 28,9 euros

Miscel.lània de textos

medievals. Nº 8

Miscel.lània de Textos y Estudios

Medievales, 08

Barcelona, 1996. 24x17 cm. 524 págs.

ISSN: 0213-2257

Rfa. 4234 23,11 euros

Ordenanças del buen govierno de

la Armada del Mar Océano de 24

de henero de 1633

Reproducción facsímil de la edición de 1633

Madrid, 1974. 27x20 cm. 120 págs.

ISBN: 978-84-600-6192-2

Rfa. 2291 6,01 euros

Pere el Ceremoniós i la seva

època

Realizado por la Unitat d’Investigació

d’Estudis Medievals de la Institución Milà i

Fontanals

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 24

Barcelona, 1989. 24x17 cm. 366 págs.

ISBN: 978-84-00-07014-4

Rfa. 268 15,63 euros

Presencia italiana en Andalucía,

siglos XIV-XVII. Actas del III

Coloquio Hispano-Italiano, Santa

María de la Rábida octubre 1986

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 346

Sevilla, 1989. 24x17 cm. 554 págs.

ISBN: 978-84-00-06984-1

Rfa. 458 18,03 euros

Tabula Imperii Romani. 

Hoja J-29: Lisboa (TIR, J-29)

mapa. Emerita. Scallabis. 

Pax Iulia. Gades

1 mapa escala 1:1.000.000

Tabula Imperii Romani

Madrid, 1995. 67x44 cm. 

ISBN: 978-84-7819-065-2

Rfa. 4188 4,04 euros
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Tabula Imperii Romani. 

Hoja J-29: Lisboa (TIR, J-29)

memoria y mapa. Emerita.

Scallabis. Pax Iulia. Gades

Madrid, 1995. 24x16 cm. 220 págs.+1 map.

escala 1:1.000.000

ISBN: 978-84-7819-065-2

Rfa. 4187 12,71 euros

Tabula Imperii Romani. 

Hoja J-30: Valencia (TIR, J-30).

Corduba. Hispalis. Carthago

nova. Astigi

1 mapa escala 1:1.000.000

Tabula Imperii Romani

Madrid, 2002. 64x44 cm. 

ISBN: 978-84-95172-31-0

Rfa. 10813 4,04 euros

Tabula Imperii Romani. 

Hoja K/J-31: Pyrénées

orientales/Baleares 

(TIR, K/J-31). Tarraco-Baliares

Edición en castellano

Tabula Imperii Romani

Madrid, 1997. 24x17 cm. 224 págs.+1 map.

escala 1:1.000.000

ISBN: 978-84-7819-080-5

Rfa. 4333 14,45 euros

Tabula Imperii Romani. 

Hoja K/J-31: Pyrénées

orientales/Baleares (TIR, K/J-

31). Tarraco-Baliares

Edición en catalán

Tabula Imperii Romani

Madrid, 1997. 24x17 cm. 224 págs.+1 map.

escala 1:1.000.000

ISBN: 978-84-7819-081-2

Rfa. 4334 14,45 euros

Tabula Imperii Romani. 

Hoja K-29: Porto (TIR, K-29).

Conimbriga. Bracaria. Lucus.

Asturica

1 mapa escala 1:1.000.000

Tabula Imperii Romani

Madrid, 1991. 67x44 cm. 

ISBN: 978-84-7819-034-8

Rfa. 3963 2,84 euros

Universidades españolas y

americanas. Época colonial

Realizado por la Comissió per al V Centenari

del Descobriment d’America (Gen.

Valenciana) y el CSIC

Valencia, 1987. 24x17 cm. 568 págs.

ISBN: 978-84-7579-444-0

Rfa. 3728 15,03 euros

ABU HAMID AL-GARNATI

Al-Mu’rib ‘an ba’d ‘aya’ib 

al-Magrib (Elogio de algunas

maravillas del Magrib)

Bejarano Escanilla, Ingrid (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 09

Madrid, 1991. 24x17 cm. 484 págs.

ISBN: 978-84-00-07193-6

Rfa. 3921 30,05 euros

ABU HAMID AL-GARNATI

Tuhfat Al-Albab 

(El regalo de los espíritus)

Ramos Calvo, Ana (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 10

Madrid, 1990. 24x17 cm. 146 págs.

ISBN: 978-84-00-07064-9

Rfa. 2490 9,02 euros

ABU L’ALA’, ZUHR

Kitab al-Muyarrabat (Libro 

de las experiencias médicas)

Álvarez Millán, Cristina (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 17

Madrid, 1994. 24x17 cm. 500 págs. 

(185 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07455-5

Rfa. 4099 13 euros

ALDEA VAQUERO, QUINTÍN; GARCÍA

GRANDA, JOAQUÍN; MARTÍN TEJEDOR,

JESÚS

Iglesia y sociedad en la España

del siglo XX. Tomo I 

(1909-1917). Catolicismo social

(1909-1940)

Madrid, 1987. 24x17 cm. 641 págs.

ISBN: 978-84-00-06554-6

Rfa. 3695 21,04 euros

ALDEA VAQUERO, QUINTÍN; GARCÍA

GRANDA, JOAQUÍN; MARTÍN TEJEDOR,

JESÚS

Iglesia y sociedad en la España

del siglo XX. Tomo II 

(19018-1920). Catolicismo social

(1909-1940)

Madrid, 1987. 24x17 cm. 446 págs.

ISBN: 978-84-00-06662-8

Rfa. 3723 15,03 euros

ALONSO ACERO, BEATRIZ

Orán-Mazalquivir (1589-1639).

Una sociedad española en la

frontera de Berbería

Biblioteca de Historia, 40

Madrid, 2000. 24x17 cm. 544 págs.

ISBN: 978-84-00-07969-7

Rfa. 4520 28,89 euros
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ALVAR EZQUERRA, ALFREDO

(COORDINACIÓN)

Las enciclopedias en España

antes de l’encyclopedie

Madrid, 2009. 24x17 cm. 568 págs. 

ISBN: 978-84-00-08821-7

Rfa. 11650   27,88 euros

ALVAR EZQUERRA, ALFREDO

(COORDINACIÓN)

Relaciones topográficas 

de Felipe II. Madrid (3 vols.)

Tapa dura

Madrid, 1994. 30x24 cm. 1200 págs., 

fot. col.+Apéndice con map.

ISBN: 978-84-451-0651-8

Rfa. 4090 144,24 euros

ÁLVAREZ BORGE, IGNACIO

Monarquía feudal y organización

territorial. Alfoces y Merindades

en Castilla (siglos X-XIV)

Monografías, 03

Madrid, 1993. 21x14 cm. 253 págs.

ISBN: 978-84-00-07342-8

Rfa. 689 11,12 euros

ÁLVAREZ BORGE, IGNACIO

Cambios y alianzas. La política

regia en la frontera del Ebro 

en el reinado de Alfonso VIII 

de Castilla (1158-1214)

Biblioteca de Historia, 66

Madrid, 2008. 24x17 cm. 524 págs.

ISBN: 978-84-00-08682-4

Rfa. 11496   35,58 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ

El motín de Esquilache, América

y Europa

Biblioteca de Historia, 53

Madrid, 2003. 24x17 cm. 800 págs.

ISBN: 978-84-00-08133-1

Rfa. 10885 40,79 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos de la

Guerra Civil. Vol. 2 (Enero 1937)

Archivo Gomá, 02

Madrid, 2002. 24x17 cm. 544 págs.

ISBN: 978-84-00-08023-5

Rfa. 10790 37,87 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 3

(Febrero 1937)

Archivo Gomá, 03

Madrid, 2002. 24x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-08057-0

Rfa. 10843 30,78 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos de la

Guerra Civil. Vol. 4 (Marzo 1937)

Archivo Gomá, 04

Madrid, 2002. 24x17 cm. 368 págs.

ISBN: 978-84-00-08103-4

Rfa. 10865 29,15 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 5 

(Abril-Mayo 1937)

Archivo Gomá, 05

Madrid, 2003. 24x17 cm. 628 págs.

ISBN: 978-84-00-08149-2

Rfa. 10936 47,43 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 6 

(Junio-Julio 1937)

Archivo Gomá, 06

Madrid, 2004. 24x17 cm. 704 págs.

ISBN: 978-84-00-08222-2

Rfa. 11027 49,41 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 7

(Agosto-Septiembre 1937)

Archivo Gomá, 07

Madrid, 2005. 24x17 cm 672 págs.

ISBN: 978-84-00-08302-1

Rfa. 11120 48,08 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 8

(Octubre-Diciembre 1937)

Archivo Gomá, 08

Madrid, 2005. 24x17 cm. 752 págs.

ISBN: 978-84-00-08335-9

Rfa. 11172 57,69 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 9 

(Enero-Marzo 1938)

Archivo Gomá, 09

Madrid, 2006. 24x17 cm. 672 págs.

ISBN: 978-84-00-08429-5

Rfa. 11295 47,12 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 10 

(Abril-Junio 1938)

Archivo Gomá, 10

Madrid, 2006. 24x17 cm. 520 págs.

ISBN: 978-84-00-08460-8

Rfa. 11328 45,19 euros

Novedad
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ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN) 

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 11 

(Julio-Septiembre 1938)

Archivo Gomá, 11

Madrid, 2007. 24x17 cm. 584 págs.

ISBN: 978-84-00-08589-6

Rfa. 11446 47,12 euros

ANDRÉS-GALLEGO, JOSÉ; PAZOS

RODRÍGUEZ, ANTÓN MANUEL (EDICIÓN)

Archivo Gomá. Documentos 

de la Guerra Civil. Vol. 12

(Octubre-Diciembre 1938)

Archivo Gomá, 12

Madrid, 2009.  24x17 cm. 784 págs.

ISBN: 978-84-00-08800-2

Rfa. 11645   66,35 euros

APELLÁNIZ RUIZ DE GALARRETA,

FRANCISCO JAVIER

Pouvoir et finance en

Méditerranée pré-moderne: 

le deuxième etat mamelouk 

et le commerce des épices

(1382-1517)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 66

Barcelona, 2009. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-08797-5

Rfa. 11570   27,88 euros

ARTAZA MONTERO, MANUEL Mª DE

Rey, reino y representación. 

La Junta General del Reino 

de Galicia (1599-1834)

Biblioteca de Historia, 33

Madrid, 1998. 24x17 cm. 606 págs.

ISBN: 978-84-00-07779-2

Rfa. 4450 28,9 euros

ÁVILA, Mª LUISA

La sociedad hispanomusulmana

al final del Califato.

Aproximación a un estudio

demográfico

Madrid, 1985. 24x17 cm. 222 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06045-9

Rfa. 746 12,02 euros

ÁVILA, Mª LUISA (EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. II

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 02

Madrid, 1989. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-06935-3

Rfa. 3860 10,82 euros

ÁVILA, Mª LUISA (EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. III

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 03

Granada, 1990. 24x17 cm. 362 págs.

ISBN: 978-84-00-07049-6

Rfa. 1856 12,02 euros

ÁVILA, Mª LUISA; FIERRO BELLO, Mª

ISABEL (EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. IX.

Biografías almohades I

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 09

Madrid, 1999. 24x17 cm. 448 págs. 

(222 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07860-7

Rfa. 4512 19,07 euros

ÁVILA, Mª LUISA; FIERRO BELLO, 

Mª ISABEL (EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. X. Biografías

almohades II

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 10

Madrid, 2000. 24x17 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-07892-8

Rfa. 4588 23,69 euros

ÁVILA, Mª LUISA; MARÍN NIÑO,

MANUELA (EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. VIII.

Biografías y género biográfico 

en el occidente islámico

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 08

Madrid, 1997. 24x17 cm. 462 págs.

ISBN: 978-84-00-07645-0

Rfa. 4272 20,22 euros

B.WADDAH, MUHAMMAD

Kitab al-bida’ (Tratado contra 

las innovaciones)

Fierro Bello, Mª Isabel (Edición)

Nueva edición

Madrid, 1988. 23x17 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-00-06732-8

Rfa. 3747 24,04 euros

BARBASTRO GIL, LUIS

Los afrancesados. Primera

emigración política del siglo XIX

español (1813-1820)

Monografías, 05

Madrid, 1993. 21x14 cm. 198 págs.

ISBN: 978-84-00-05004-7

Rfa. 4013 10,79 euros

BARREDA FONTES, JOSÉ Mª;

CARRETERO ZAMORA, JUAN MANUEL

Ilustración y reforma en La

Mancha. Las Reales Sociedades

Económicas de Amigos del País

Monografías del Centro de Estudios

Historicos, 01

Madrid, 1982. 20x14 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-04946-1

Rfa. 2212 6,01 euros

BARRERA PARRILLA, BEATRIZ

Jaime Sabines: una poética entre

el cuerpo y la palabra

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2004. 21x15 cm. 252 págs.

ISBN: 978-84-00-08253-6

Rfa. 11076 14,42 euros

Novedad

Novedad
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BASÁÑEZ VILLALUENGA, Mª BLANCA

La aljama sarracena de Huesca

en el siglo XIV

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 21

Barcelona, 1989. 24x17 cm. 276 págs.

ISBN: 978-84-00-07006-9

Rfa. 1774 13,22 euros

BAUCELLS REIG, JOSEP

Vivir en la Edad Media:

Barcelona y su entorno en los

siglos XIII y XIV (1200-1344).

Vol. I

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 56

Barcelona, 2004. 24x17 cm. 1024 págs.

ISBN: 978-84-00-08246-8

Rfa. 11049 50 euros

BAUCELLS REIG, JOSEP

Vivir en la Edad Media:

Barcelona y su entorno en los

siglos XIII y XIV (1200-1344).

Vol. II

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 57

Barcelona, 2005. 24x17 cm. 790 págs.

ISBN: 978-84-00-08329-8

Rfa. 11155 42,31 euros

BAUCELLS REIG, JOSEP

Vivir en la Edad Media:

Barcelona y su entorno en los

siglos XIII y XIV (1200-1344).

Vol. III

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 63

Madrid, 2006. 24x17 cm. 800 págs.

ISBN: 978-84-00-08512-4

Rfa. 11357 43,27 euros

BAUCELLS REIG, JOSEP

Vivir en la Edad Media:

Barcelona y su entorno en los

siglos XIII y XIV (1200-1344).

Vol. IV

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 64

Madrid, 2006. 24x17 cm. 698 págs.

ISBN: 978-84-00-08540-7

Rfa. 11358 32,69 euros

BENITO MONCLÚS, PERE

Senyoria de la terra i tinença

pagesa al comtat de Barcelona

(segles XI-XIII)

Premi Ferran Soldevila de Biografia,

Memòries i Estudis Històrics

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 51

Barcelona, 2003. 24x17 cm. 832 págs.

ISBN: 978-84-00-08192-8

Rfa. 10945 41,53 euros

BONET DONATO, MARÍA

La Orden del Hospital 

en la Corona de Aragón. Poder 

y gobierno en la Castellanía 

de Amposta (ss. XII-XV)

Biblioteca de Historia, 22

Madrid, 1994. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-07404-3

Rfa. 4066 23,34 euros

BOUZA ÁLVAREZ, FERNANDO

Papeles y opinión. Políticas de

publicación en el Siglo de Oro

Monografías, 33

Madrid, 2008. 21x14 cm. 232 págs.

ISBN: 978-84-00-08730-2

Rfa. 11597   16,35 euros

BRUHN DE HOFFMEYER, ADA

Arms & armour in Spain II. 

A short survey

Fascículo monográfico de la revista Gladius

(1982)

Madrid, 1982. 25x18 cm. 316 págs., il.

Rfa. 4513 14,45 euros

BUNES IBARRA, MIGUEL ÁNGEL DE

La imagen de los musulmanes

y del norte de África en la

España de los siglos XVI y XVII.

Los caracteres de una hostilidad

Madrid, 1988. 24x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-06957-5

Rfa. 3889 18,03 euros

BUNES IBARRA, MIGUEL ÁNGEL DE;

GARCÍA HERNÁN, ENRIQUE; RECIO

MORALES, ÓSCAR; GARCÍA GARCÍA,

BERNALDO J. (EDICIÓN)

Irlanda y la Monarquía

Hispánica: Kinsale 1601-2001.

Guerra, política, exilio y religión

Biblioteca de Historia, 51

Madrid, 2002. 24x17 cm. 568 págs.

ISBN: 978-84-00-08067-9

Rfa. 10823 26,59 euros

CABAÑAS BRAVO, MIGUEL

La política artística del

franquismo. El hito de la Bienal

Hispano-Americana de Arte

Biblioteca de Historia, 30

Madrid, 1996. 24x17 cm. 772 págs.

ISBN: 978-84-00-07586-6

Rfa. 4184 34,67 euros

CABAÑAS BRAVO, MIGUEL; LUCENA

GIRALDO, MANUEL; BERGASA REMIRO,

VÍCTOR; MURGA CASTRO, IDOIA

(EDICIÓN)

¿Verdades cansadas? Imágenes

y estereotipos acerca del mundo

hispánico en Europa

Biblioteca de Historia, 68

Madrid, 2009. 24x17 cm. 728 págs.

ISBN: 978-84-00-08752-4

Rfa. 11575   45,19 euros

CABRERA BOSCH, Mª ISABEL

El Consejo Real de Castilla 

y la ley

Biblioteca de Historia, 19

Madrid, 1993. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-05155-6

Rfa. 4017 29,17 euros

CAL PARDO, ENRIQUE

Episcopologio mindoniense

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 28

Santiago de Compostela, 2003. 24x17 cm.

1254 págs.

ISBN: 978-84-933023-1-3

Rfa. 10918 50,48 euros

Novedad
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CALATAYUD ARINERO, MARÍA ÁNGELES

Eugenio Izquierdo de Rivera 

y Lazaún (1745-1813). 

Científico y político en la sombra

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 23

Madrid, 2009. 24x17 cm. 282 págs. 

(14 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08794-4

Rfa. 11568   30,77 euros

CARBALLEIRA DEBASA, ANA Mª

Galicia y los gallegos en las

fuentes árabes medievales

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 36

Madrid, 2007. 24x17 cm. 255 págs.

ISBN: 978-84-00-08576-6

Rfa. 11419 17,31 euros

CARBALLEIRA DEBASA, ANA Mª

Legados píos y fundaciones

familiares en Al-Andalus 

(siglos IV/X-VI/XII)

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 02

Madrid, 2002. 24x17 cm. 416 págs

ISBN: 978-84-00-08042-6

Rfa. 10807 20,19 euros

CASTILLO CÁCERES, FERNANDO

Estudios sobre cultura, guerra 

y política en la Corona de

Castilla (siglos XIV-XVII)

Monografías, 27

Madrid, 2007. 21x14 cm. 460 págs.

ISBN: 978-84-00-08577-3

Rfa. 11388 18,27 euros

CASTRILLO BENITO, NICOLÁS (EDICIÓN)

El “Reginaldo Montano”. 

Primer libro polémico contra 

la inquisición española

Biblioteca de Historia, 10

Madrid, 1991. 24x17 cm. 494 págs. 

(306 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07194-3

Rfa. 3926 30,05 euros

CAVO, ANDRÉS

Vida de José Julian Parreño, 

un jesuita habanero

González-Ripoll Navarro, Mª Dolores

(Edición)

Tapa dura

Madrid, 2007. 20x15 cm. 164 págs.

ISBN: 978-84-00-08519-3

Rfa. 11353 26,92 euros

CEREZO MARTÍNEZ, RICARDO

La cartografía náutica española

en los siglos XIV, XV y XVI

Tapa dura

Madrid, 1994. 33x25 cm. 320 págs., princ.

il.+12 map. pleg.

ISBN: 978-84-00-07400-5

Rfa. 4062 70,02 euros

CHACÓN JIMÉNEZ, F.; MONTEIRO,

NUNO G. (EDICIÓN) 

Poder y movilidad social.

Cortesanos, religiosos y

oligarquías en la Península

Ibérica (Siglos XV-XI)

Biblioteca de Historia, 64

Madrid, 2006. 24 x 17 cm 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08485-1

Rfa. 11310 28,85 euros

CLAREMONT DE CASTILLEJO, IRENE

Respaldada por el viento

Castillejo, Jacinta (Traducción) 

Madrid, 1995. 23x16 cm. 180 págs. (57 fot.)

ISBN: 978-84-7039-716-5

Rfa. 4127 11,56 euros

COLESANTI, GEMMA TERESA

Una mujer de negocios catalana

en la Sicilia del siglo XV.

Caterina Llull i Sabastida.

Estudio y edición de su libro

maestro 1472-1479

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 65

Barcelona, 2008. 24x17 cm. 904 págs.

ISBN: 978-84-00-08642-8

Rfa. 11433   43,27 euros

CORES TRASMONTE, BALDOMERO

Os senadores da Universidade 

de Santiago

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 26

Santiago de Compostela, 1998. 24x17 cm.

396 págs., grab.

ISBN: 978-84-00-07735-8

Rfa. 4402 28,9 euros

COUSELO BOUZAS, JOSÉ

Galicia artística en el siglo XVIII

y primer tercio del XIX

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 34

Santiago de Compostela, 2004. 24x17 cm.

736 págs.

ISBN: 978-84-00-08276-5

Rfa. 11072 48,04 euros

DELGADO BARRADO, JOSÉ MIGUEL

El proyecto político de Carbajal.

Pensamiento y reforma en

tiempos de Fernando VI

Biblioteca de Historia, 42

Madrid, 2001. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-07924-6

Rfa. 4625 21,96 euros

DELGADO BARRADO, JOSÉ MIGUEL

Fomento portuario y compañías

privilegiadas. Los “Diálogos

familiares” de Marcelo Dantini

(1741-1748)

Biblioteca de Historia, 35

Madrid, 1998. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-07786-0

Rfa. 4452 26,01 euros

DELGADO GÓMEZ-ESCALONILLA, LORENZO

Diplomacia franquista y política

cultural hacia Iberoamérica

(1939-1953)

Monografías del Centro de Estudios

Historicos, 06

Madrid, 1988. 20x13 cm. 294 págs.

ISBN: 978-84-00-06892-9

Rfa. 3800 10,82 euros
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DELGADO GÓMEZ-ESCALONILLA, LORENZO

Imperio de papel. Acción cultural

y política exterior durante el

primer franquismo

Biblioteca de Historia, 13

Madrid, 1992. 24x17 cm. 534 págs.

ISBN: 978-84-00-07243-8

Rfa. 3973 16,83 euros

DELGADO GÓMEZ-ESCALONILLA,

LORENZO; ELIZALDE PÉREZ-GRUESO,

Mª DOLORES (EDICIÓN) 

España y Estados Unidos 

en el siglo XX

Biblioteca de Historia, 57

Madrid, 2005. 24x17 cm 364 págs.

ISBN: 978-84-00-08307-6

Rfa. 11121 25,96 euros

DÍAZ BORRÁS, ANDRÉS

El miedo al Mediterráneo. 

La caridad popular valenciana

y la redención de cautivos bajo

poder musulmán (1323-1539)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 44

Barcelona, 2001. 24x17 cm. 364 págs.

ISBN: 978-84-00-07961-1

Rfa. 4649 18,49 euros

DÍAZ BORRÁS, ANDRÉS

El ocaso cuatrocentista de

Valencia en el tumultuoso

Mediterráneo (1400-1480)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 46

Barcelona, 2002. 24x17 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-00-08055-6

Rfa. 10787 24,19 euros

DÍAZ BORRÁS, ANDRÉS

Los orígenes de la piratería

islámica en Valencia. La

ofensiva musulmana trecentista

y la reacción cristiana

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 28

Barcelona, 1993. 24x17 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-07123-3

Rfa. 4029 20,42 euros

DOMINGO ACEBRÓN, Mª DOLORES

Rafael María de Labra. Cuba,

Puerto Rico, las Filipinas,

Europa y Marruecos en la España

del Sexenio Democrático y la

Restauración (1871-1918)

Biblioteca de Historia, 62

Madrid, 2006. 24x17 cm. 504 págs.

ISBN: 978-84-00-08447-9

Rfa. 11262 40,38 euros

DOMÍNGUEZ ORTIZ, ANTONIO

La sociedad española en el siglo

XVII (2 vols.). Vol. I El estamento

nobiliario. Vol. II El estamento

eclesiástico

Reproducción facsímil de la edición de 1963

Biblioteca de Historia, 16-17

Granada, 1993. 24x17 cm. 690 págs.

ISBN: 978-84-338-1677-1

Rfa. 1951 26,26 euros

DURÁN DUELT, DANIEL

Kastellórizo, una isla griega bajo

dominio de Alfonso el

Magnánimo (1450-1458).

Colección documental

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 49

Barcelona, 2003. 24x17 cm. 160 págs.

ISBN: 978-84-00-08152-2

Rfa. 10943 9,81 euros

DURÁN DUELT, DANIEL

Manual del viatge fet per

Berenguer Benet a Romania

(1341-1342). Estudi i edició

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 47

Barcelona, 2002. 24x17 cm. 488 págs., il. y tab.

ISBN: 978-84-00-08089-1

Rfa. 10846 28,85 euros

ECHEVARRÍA ARSUAGA, ANA (EDICIÓN)    

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. XV.

Biografías mudéjares o la

experiencia de ser minoría:

biografías islámicas en la

España cristiana

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 15

Madrid, 2008. 24x17 cm. 572 págs.

ISBN: 978-84-00-08744-9

Rfa. 11531   29,81 euros

ELIZALDE PÉREZ-GRUESO, Mª DOLORES

(EDICIÓN)

Las relaciones entre España 

y Filipinas (siglos XVI-XX)

Biblioteca de Historia, 52

Madrid-Barcelona, 2002. 24x17 cm. 

368 págs.

ISBN: 978-84-00-08086-0

Rfa. 10833 19,52 euros

ELIZALDE PÉREZ-GRUESO, Mª

DOLORES; FRADERA, JOSEP M.;

ALONSO ÁLVAREZ, LUIS (EDICIÓN) 

Imperios y naciones en el

Pacífico. Vol. I. La formación de

una colonia: Filipinas

Biblioteca de Historia, 43

Madrid, 2001. 24x17 cm. 698 págs.

ISBN: 978-84-00-07937-6

Rfa. 4641 41,61 euros

ELIZALDE PÉREZ-GRUESO, Mª

DOLORES; FRADERA, JOSEP M.;

ALONSO ÁLVAREZ, LUIS (EDICIÓN) 

Imperios y naciones en el

Pacífico. Vol. II. Colonialismo e

identidad nacional en Filipinas y

Micronesia

Biblioteca de Historia, 44

Madrid, 2001. 24x17 cm. 466 págs.

ISBN: 978-84-00-07938-3

Rfa. 4642 30,05 euros

Novedad

81

H
is

to
ri

a



C
a
tá

lo
g
o
 C

S
IC

 2
0
0
9

ESPADAS BURGOS, MANUEL

Alfonso XII y los orígenes 

de la Restauración

Premio “Menendez Pelayo” 1975 del CSIC

Biblioteca de Historia, 02

Madrid, 1990. 24x17 cm. 506 págs.

ISBN: 978-84-00-07060-1

Rfa. 2038 24,04 euros

ESPADAS BURGOS, MANUEL

Buscando a España en Roma.

Ayer y hoy de una presencia

histórica

Tapa dura

Madrid, 2006. 31x25 cm. 280 págs., prof. il.

ISBN: 978-84-00-08484-4

Rfa. 11365 57,21 euros

ESPADAS BURGOS, MANUEL (EDICIÓN) 

España y la República Romana

de 1849

Serie Histórica, 01

Roma, 2000. 24x17 cm. 143 págs.

ISBN: 978-84-00-07978-9

Rfa. 4556 11,56 euros

ESPADAS BURGOS, MANUEL; PALACIO

ATARD, VICENTE (COORDINACIÓN)

Cuadernos de Historia. Número 9.

Estudios sobre el siglo XVIII

Cuadernos de Historia, 09

Madrid, 1978. 25x18 cm. 492 págs., 

trab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-04450-3

Rfa. 2083 9,02 euros

ESTEPA DÍEZ, CARLOS; JULAR PÉREZ-

ALFARO, CRISTINA (COORDINACIÓN) 

Los señoríos de behetría

Biblioteca de Historia, 47

Madrid, 2001. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-06322-1

Rfa. 10725 22,54 euros

ÉTIENVRE, JEAN-PIERE; URQUIJO Y

GOITIA, JOSÉ RAMÓN (EDICIÓN)

España, Francia y la Comunidad

Europea. Actas del Segundo

Coloquio Hispano-Francés de

Historia Contemporánea, Aix-en-

Provence junio 1986

Madrid, 1989. 24x17 cm. 288 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-06929-2

Rfa. 3884 12,02 euros

FALCÓN RAMÍREZ, JAVIER

Clases, estamentos y razas.

España e Indias a través del

pensamiento arbitrista del

Marqués de Varinas

Monografias de Historia Moderna, 05

Madrid, 1988. 24x17 cm. 154 págs.

ISBN: 978-84-00-06875-2

Rfa. 3827 6,01 euros

FELIPE RODRÍGUEZ, HELENA DE

Identidad y onomástica de los

beréberes en Al-Andalus

Madrid, 1997. 24x17 cm. 448 págs.

ISBN: 978-84-00-07693-1

Rfa. 4307 20,23 euros

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, MANUEL

(DIRECCIÓN) 

Corpus documental de Carlos V.

Tomo V. Índices

Edición patrocinada por el CSIC y la

Fundación Juan March

Salamanca, 1981. 25x18 cm. 324 págs.

ISBN: 978-84-7481-168-1

Rfa. 1906 9,02 euros

FERNÁNDEZ FÉLIX, ANA

Cuestiones legales del Islam

temprano: la ‘Utbiyya y el

proceso de formación de la

sociedad islámica andalusí

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 06

Madrid, 2003. 24x17 cm. 608 págs.

ISBN: 978-84-00-08196-6

Rfa. 10954 27,21 euros

FERNÁNDEZ IZQUIERDO, FRANCISCO

La encomienda calatrava 

de Vállaga, siglos XV-XVIII. 

Su explotación económica

y la administración de sus

rentas

Monografias de Historia Moderna, 02

Madrid, 1985. 24x17 cm. 175 págs. 

(5 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06100-5

Rfa. 3527 6,01 euros

FERNÁNDEZ IZQUIERDO, FRANCISCO

La Orden Militar de Calatrava 

en el siglo XVI. Infraestructura

institucional. Sociología 

y prosopografía de sus caballeros.

Biblioteca de Historia, 15

Madrid, 1992. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-07275-9

Rfa. 908 24,04 euros

FERNÁNDEZ IZQUIERDO, FRANCISCO;

SANZ CAMAÑES, PORFIRIO; YUSTE

MARTÍNEZ, ÁNGELES

La provincia calatrava de

Almonacid de Zorita en el siglo

XVI según las visitas.

Recuperación de una historia

viva de la Administración Local

en la Edad Moderna

Biblioteca de Historia, 46

Madrid, 2001. 24x17 cm. 496 págs.

(23 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07948-2

Rfa. 10722 28,61 euros

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MANUEL

España y Marruecos 

en los primeros años

de la Restauración (1875-1894)

Madrid, 1985. 24x17 cm. 310 págs.

ISBN: 978-84-00-06113-5

Rfa. 3525 10,82 euros
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FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MANUEL

Toronium: aproximación a la

historia de una tierra medieval

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 31

Santiago de Compostela, 2004. 24x17 cm.

280 págs.

ISBN: 978-84-00-08261-1

Rfa. 11070 26,92 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA

Corsarios castellanos y vascos

en el Mediterráneo medieval

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 40

Barcelona, 2000. 24x17 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-00-07903-1

Rfa. 4596 11,56 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA

Entre la paz y la guerra. La

Corona Catalano-aragonesa 

y Castilla en la baja Edad Media

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 59

Barcelona, 2005. 24x17 cm. 664 págs.

ISBN: 978-84-00-08388-5

Rfa. 11193 42,31 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA

La frontera amb l’Islam en el

segle XIV, cristians i sarraïns 

al País Valencià

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 18

Barcelona, 1988. 24x17 cm. 566 págs.

ISBN: 978-84-00-06814-1

Rfa. 3809 18,03 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA

Organització i defensa d’un

territori fronterer, la governació

de’Oriola en el segle XIV

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 22

Barcelona, 1990. 24x17 cm. 670 págs.

ISBN: 978-84-00-07074-8

Rfa. 2588 24,04 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA;

COULON, DAMIEN (EDICIÓN) 

L’expansió catalana a la

Mediterrània a la baixa Edat

Mitjana. Actes del Séminaire-

Seminari Organitzat per la Casa 

de Velázquez i la Institució Milà i

Fontanals, Barcelona abril de 1998

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 36

Barcelona, 1999. 24x17 cm. 214 págs.

ISBN: 978-84-00-07840-9

Rfa. 4496 11,56 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA; MUTGÉ

VIVES, JOSEFINA

La Corona Catalanoaragonesa 

i el seu entorn mediterrani a la

baixa Edat Mitjana. Actes del

Seminari celebrat a Barcelona

novembre 2003

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 58

Barcelona, 2005. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-08330-4

Rfa. 11157 25,96 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA; MUTGÉ

VIVES, JOSEFINA (EDICIÓN) 

De l’esclavitud a la llibertat,

esclaus i lliberts a l’Edat Mitjana.

Actes del Col.loqui Internacional,

Barcelona maig de 1999

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 38

Barcelona, 2000. 24x17 cm. 763 págs.

ISBN: 978-84-00-07873-7

Rfa. 4569 23,11 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA; MUTGÉ

VIVES, JOSEFINA; BATLLE I GALLART,

CARME; MAÑÉ I MAS, Mª CINTA;

RIERA I VIADER, SEBASTIÀ; ROVIRA

SOLÀ, MANUEL (EDICIÓN)

El Llibre del Consell de la ciutat

de Barcelona, Segle XIV:

les eleccions municipals

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 62

Madrid, 2007. 24x17 cm. 884 págs.

ISBN: 978-84-00-08509-4

Rfa. 11337 56,73 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA; RIU

RIU, MANUEL; MUTGÉ VIVES, JOSEFINA

(EDICIÓN) 

El mas català durant l’Edat

Mitjana i la Moderna (segles IX-

XVIII). Aspectes arqueològics,

històrics, geogràfics,

arquitectònics i antropològics

Actes del Col.loqui celebrat a Barcelona

novembre de 1999

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 42

Barcelona, 2001. 24x17 cm. 672 págs.

ISBN: 978-84-00-07943-7

Rfa. 4645 22,25 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA; SÁEZ

SÁNCHEZ, EMILIO (DIRECCIÓN)

Diplomatario del Cardenal Gil 

de Albornoz. Tomo II. Cancillería

Pontificia (1354-1356)

Barcelona, 1981. 28x22 cm. 769 págs. 

(23 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04998-0

Rfa. 1909 27,05 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA; SÁEZ

SÁNCHEZ, EMILIO; SÁINZ DE LA MAZA

LASOLI, REGINA (DIRECCIÓN)

Diplomatario del Cardenal Gil 

de Albornoz. Tomo III. Cancillería

Pontificia (1357-1359)

Tapa dura

Barcelona, 1995. 28x21 cm. 361 págs. 

(32 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07547-7

Rfa. 4152 28,9 euros

FERRER I MALLOL, Mª TERESA;

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MANUEL;

MOEGLIN, JEAN-MARIE; PÉQUIGNOT,

STÉPHANE (EDICIÓN) 

Negociar en la Edad Media

(Négocier au Moyen Âge). Actas

del Coloquio celebrado en

Barcelona octubre de 2004

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 61

Barcelona, 2005. 24x17 cm. 600 págs.

ISBN: 978-84-00-08366-3

Rfa. 11194 39,42 euros
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FIERRO BELLO, Mª ISABEL (EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. XIV. De muerte

violenta: política, religión 

y violencia en Al-Andalus

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 14

Madrid, 2004. 24x17 cm. 588 págs.

ISBN: 978-84-00-08268-0

Rfa. 11102 28,85 euros

FIERRO BELLO, Mª ISABEL; MOLINA,

LUIS; CRESSIER, PATRICE (EDICIÓN) 

Los Almohades: problemas 

y perspectivas (2 vols.)

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 11

Madrid, 2005. 24x17 cm. 1230 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08393-9

Rfa. 11206 66,35 euros

FONT I RIUS, JOSEP Mª

Cartas de población y franquicia

de Cataluña. Tomo II. Estudio.

Apéndice al Tomo I

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 12

Barcelona, 1983. 24x17 cm. 836 págs.

ISBN: 978-84-00-05316-1

Rfa. 1878 18,03 euros

FONTENLA SAN JUAN, CONCEPCIÓN

Restauración e historia del arte

en Galicia

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 25

Santiago de Compostela, 1997. 24x17 cm.

300 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07707-5

Rfa. 4323 17,34 euros

FORMENTÍN IBÁÑEZ, JUSTO; RODRÍGUEZ

FRAILE, ESTHER

La Fundación Nacional para

Investigaciones Científicas

(1931-1939). Actas del Consejo

de Administración y estudio

preliminar

Monografías, 22

Madrid, 2001. 21x14 cm. 200 págs.

ISBN: 978-84-00-07926-0

Rfa. 4632 11,56 euros

FORMENTÍN IBÁÑEZ, JUSTO; VILLEGAS

SANZ, Mª JOSÉ

La Escuela de Párvulos 

de Simancas. Un ensayo

pedagógico de la Junta para

Ampliación de Estudios

Madrid, 1996. 21x14 cm. 326 págs.

(11 de fot.)

ISBN: 978-84-00-07602-3

Rfa. 4213 20,22 euros

FRADERA, JOSEP M. 

Filipinas, la colonia más

peculiar. La hacienda pública 

en la definición de la política

colonial (1762-1868)

Biblioteca de Historia, 38

Madrid, 1999. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-07845-4

Rfa. 4491 18,49 euros

GARCÍA CALLES, LUISA

Doña Sancha, hermana 

del Emperador

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 02

León, 1972. 24x18 cm. 192 págs.

Rfa. 2524 10 euros

GARCÍA FERNÁNDEZ, Mª NÉLIDA

Comerciando con el enemigo. 

El tráfico mercantil anglo-español

en el siglo XVIII (1700-1765)

Biblioteca de Historia, 60

Madrid, 2006. 24x17 cm. 736 págs.

ISBN: 978-84-00-08445-5

Rfa. 11276 43,27 euros

GARCÍA GUERRA, ELENA Mª

Moneda y arbitrios,

consideraciones del siglo XVII

Biblioteca de Historia, 56

Madrid, 2003. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08208-6

Rfa. 10962 23,34 euros

GARCÍA HERNÁN, ENRIQUE; MAFFI,

DAVIDE (EDICIÓN) 

Guerra y sociedad en la

Monarquía Hispánica (2 vols.).

Política, estrategia y cultura en

la Europa moderna (1500-1700)

Vol. I Política, estrategia, organización y

guerra en el mar, Vol. II Ejército, economía,

sociedad y cultura

Madrid, 2006. 25x18 cm. 2080 págs.

ISBN: 978-84-00-08491-2

Rfa. 11340 91,35 euros

GARCÍA MONERRIS, ENCARNACIÓN

La monarquía absoluta 

y el municipio borbónico. 

La reorganización de la oligarquía

urbana en el Ayuntamiento 

de Valencia (1707-1800)

Biblioteca de Historia, 08

Madrid, 1991. 24x17 cm. 424 págs.

ISBN: 978-84-00-07150-9

Rfa. 3093 24,04 euros

GARCÍA SANZ, FERNANDO

Historia de las relaciones entre

España e Italia. Imágenes,

comercio y política exterior

(1890-1914)

Biblioteca de Historia, 20

Madrid, 1993. 24x17 cm. 556 págs.

ISBN: 978-84-00-06738-0

Rfa. 4023 21,04 euros

GARCÍA SANZ, FERNANDO

(COMPILACIÓN)

Españoles e italianos en el

mundo contemporáneo. 

I Coloquio Hispano-Italiano de

Historiografía Contemporánea,

Roma 1988

Biblioteca de Historia, 05

Madrid, 1990. 24x17 cm. 342 págs.

ISBN: 978-84-00-07072-4

Rfa. 2159 21,04 euros
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GARCÍA SANZ, FERNANDO (EDICIÓN)

España e Italia en la Europa

contemporánea. Desde finales

del siglo XIX a las dictaduras

Biblioteca de Historia, 49

Madrid, 2002. 24x17 cm. 504 págs.

ISBN: 978-84-00-08043-3

Rfa. 10771 28,8 euros

GARCÍA TATO, ISIDRO

Las encomiendas gallegas 

de la Orden Militar de San Juan

de Jerusalen. Estudio y edición

documental. Tomo I. 

Época medieval

Tapa dura

Santiago de Compostela, 2004. 24x17 cm.

728 págs.

ISBN: 978-84-00-08251-2

Rfa. 11098 67,31 euros

GARCÍA TATO, ISIDRO; SUÁREZ

PIÑEIRO, ANA Mª (EDICIÓN)                 

Actas de “La cultura del vino”.

Primer Congreso Peninsular, 

O Barco de Valdeorras mayo 

de 2002

Santiago de Compostela, 2005. 24x17 cm.

376 págs.

ISBN: 978-84-00-08344-1 

Rfa. 11241 33,65 euros

GARCÍA TATO, ISIDRO; VALDÉS

HANSEN, FELIPE (EDICIÓN) 

Vida y obra del Rvdmo. 

P.M. Fray Martín Sarmiento

(1695-1772). Sacada a la letra de

un manuscrito anónimo del s. XVIII

Tapa dura

Santiago de Compostela, 2003. 24x17 cm.

395 págs.

ISBN: 978-84-00-08151-5

Rfa. 10947 74,39 euros

GARCÍA-ARENAL, MERCEDES;

RODRÍGUEZ MEDIANO, FERNANDO;

HOUR AMRO, RACHID EL

Cartas marruecas: documentos

de Marruecos en archivos

españoles (siglos XVI-XVII)

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 03

Madrid, 2002. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-08075-4

Rfa. 10826 25 euros

GONZÁLEZ ANTÓN, LUIS

Las uniones aragonesas y las

Cortes del Reino (1283-1301) 

(2 vols.)

Zaragoza, 1975. 24x17cm. 1234 págs.+13 map.

ISBN: 978-84-00-04150-2

Rfa. 2378 12,02 euros

GONZÁLEZ CALLEJA, EDUARDO

La razón de la fuerza. Orden

público, subversión y violencia

política en la España de la

Restauración (1875-1917)

Biblioteca de Historia, 34

Madrid, 1998. 24x17 cm. 624 págs.

ISBN: 978-84-00-07778-5

Rfa. 4443 40,45 euros

GONZÁLEZ CALLEJA, EDUARDO

El máuser y el sufragio. Orden

público, subversión y violencia

política en la crisis de la

Restauración (1917-1931)

Biblioteca de Historia, 37

Madrid, 1999. 24x17 cm. 720 págs.

ISBN: 978-84-00-07837-9 

Rfa. 4494 40,45 euros

GONZÁLEZ CALLEJA, EDUARDO; REY

REGUILLO, FERNANDO DEL

La defensa armada contra la

revolución. Una historia de las

“Guardias cívicas” en la España

del siglo XX

Biblioteca de Historia, 29

Madrid, 1995. 24x17 cm. 376 págs. 

(8 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07552-1

Rfa. 4162 17,34 euros

GONZÁLEZ DE URIARTE MARRÓN,

CRISTINA

Literatura de viajes y Canarias.

Tenerife en los relatos de

viajeros franceses del siglo XVIII

Biblioteca de Historia, 63

Madrid, 2006. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-08472-1

Rfa. 11279 23,08 euros

GRACIA GIMENO, JUAN ANTONIO

La nueva diócesis de Barbastro-

Monzón. Historia de un proceso

Monografías, 21

Madrid, 2001. 21x14 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-00-07918-5

Rfa. 4620 21,96 euros

GUAL CAMARENA, MIGUEL

El primer manual hispánico 

de mercaderías (Siglo XIV)

Premio “Menéndez Pelayo” 1966

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 10

Barcelona, 1981. 24x17 cm. 342 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04912-6

Rfa. 2318 9,02 euros

GÜELL AMPUERO, CASILDA

The failure of catalanist

opposition to Franco (1939-1950)

Biblioteca de Historia, 65

Madrid, 2006. 24x17 cm. 228 págs.

ISBN: 978-84-00-08473-8

Rfa. 11334 17,31 euros
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GÜELL AMPUERO, CASILDA

L’eterna desunió dels catalans.

L’oposició catalanista a Franco

(1939-1950)

Presentado por Paul Preston

Barcelona, 2008. 24x16 cm. 224 págs.

ISBN: 978-84-92437-02-6

Rfa. 11557   16,83 euros

GUIMERÁ RAVINA, AGUSTÍN (EDICIÓN)

El reformismo borbónico. 

Una visión interdisciplinar

Madrid, 1996. 20x13 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-206-2863-9

Rfa. 4238 12,71 euros

HERA MARTÍNEZ, JESÚS DE LA

La política cultural de Alemania

en España en el período de

entreguerras

Biblioteca de Historia, 50

Madrid, 2002. 24x17 cm. 504 págs.

ISBN: 978-84-00-08022-8

Rfa. 10767 28,8 euros

HERNÁNDEZ JUBERIAS, JULIA

La península imaginaria. Mitos y

leyendas sobre Al-Andalus

Madrid, 1996. 24x17 cm. 392 págs.

ISBN: 978-84-00-07617-7

Rfa. 4239 15,6 euros

HERNANDO DELGADO, JOSEP

Els esclaus islàmics a Barcelona:

blancs, negres, llors i turcs. De

l’esclavitud a la llibertat (s. XIV)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 52

Barcelona, 2003. 24x17 cm. 784 págs.

ISBN: 978-84-00-08194-2

Rfa. 10938 41,97 euros

HERNANDO, AGUSTÍN

El geógrafo Juan López 

(1765-1825) y el comercio de

mapas en España

Madrid, 2008. 24x15 cm. 216 págs., il. col.

ISBN: 978-84-00-08734-0

Rfa. 11641   28,85 euros

HERRERO SÁNCHEZ, MANUEL

El acercamiento hispano-

neerlandés (1648-1678)

Biblioteca de Historia, 39

Madrid, 2000. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-07967-3

Rfa. 4524 23,11 euros

HURTADO CUEVAS, VÍCTOR (EDICIÓN) 

Llibre de deutes, trameses i

rebudes de Jaume de Mitjavila i

Companya (1345-1370). Edició,

estudi comptable i econòmic

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 60

Barcelona, 2005. 24x17 cm. 656 págs.

ISBN: 978-84-00-08387-8

Rfa. 11156 42,31 euros

IBN BAQ

Kitab Zahrat al-rawd fi taljis

taqdir al-fard (Libro de la flor del

jardín, acerca del resumen de la

evaluación de la obligación)

Hour Amro, Rachid el (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 29

Madrid, 2003. 24x17 cm. 268 págs.

(188 en árabe)

ISBN: 978-84-00-08127-0

Rfa. 10907 24 euros

IBN BASKUWAL

Kitab al-mustagitin bi-Llah 

(En busca del socorro divino)

Marín Niño, Manuela (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 08

Madrid, 1991. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-07202-5

Rfa. 3934 24,04 euros

IBN BASKUWAL

Kitab al-Qurba ilà Rabb al-

’Alamin (El acercamiento a Dios)

Puente González, Cristina de la (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 19

Madrid, 1995. 24x17 cm. 580 págs. 

(202 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07533-0

Rfa. 4144 20,22 euros

ISLA FREZ, AMANCIO

La sociedad gallega en la alta

Edad Media

Biblioteca de Historia, 12

Madrid, 1992. 24x17 cm. 282 págs.

ISBN: 978-84-00-07215-5

Rfa. 3954 18,03 euros

JARA FUENTE, JOSÉ ANTONIO

Concejo, poder y élites. 

La clase dominante en Cuenca

en el siglo XV

Biblioteca de Historia, 41

Madrid, 2000. 24x17 cm. 

464 págs.+10 map.

ISBN: 978-84-00-07896-6

Rfa. 4592 34,67 euros

LA PARRA LÓPEZ, EMILIO

La alianza de Godoy con 

los revolucionarios. España 

y Francia a fines del siglo XVIII

Monografías, 02

Madrid, 1992. 21x14 cm. 213 págs.

ISBN: 978-84-00-07246-9

Rfa. 3975 11,12 euros

LADERO QUESADA, MIGUEL ÁNGEL

(DIRECCIÓN)

Cuadernos de Historia. 

Número 7. Andalucía de la Edad

Media a la Moderna

Cuadernos de Historia, 07

Madrid, 1977. 24x17 cm. 552 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-03648-5

Rfa. 2081 9,02 euros

Novedad

Novedad
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LEMOS MONTANET, LEONARDO

Obra viva de Ángel Amor Ruibal

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 32

Santiago de Compostela, 2004. 24x17 cm.

464 págs.

ISBN: 978-84-00-08262-8

Rfa. 11069 34,62 euros

LLEONART Y AMSÉLEM, ALBERTO J.

(DIRECCIÓN) 

España y ONU. La “Cuestión

española”. Tomo I (1945-46).

Documentación básica

sistematizada y anotada

España y ONU, 01

Madrid, 1978. 22x14 cm. 529 págs.

ISBN: 978-84-00-03789-5

Rfa. 1455 5,41 euros

LLEONART Y AMSÉLEM, ALBERTO J.

(DIRECCIÓN) 

España y ONU. La “Cuestión

española”. Tomo II (1947).

Estudio introductivo y corpus

documental

España y ONU, 02

Madrid, 1983. 22x14 cm. 372 págs.

ISBN: 978-84-00-05523-3

Rfa. 3225 9,02 euros

LLEONART Y AMSÉLEM, ALBERTO J.

(DIRECCIÓN) 

España y ONU. La “Cuestión

española”. Tomo III (1948-49).

Documentación básica

sistematizada y anotada

España y ONU, 03

Madrid, 1985. 22x14 cm. 428 págs.

ISBN: 978-84-00-07162-2

Rfa. 3516 12,02 euros

LLEONART Y AMSÉLEM, ALBERTO J.

(DIRECCIÓN) 

España y ONU. La “Cuestión

española”. Tomo IV (1950).

Estudios introductivos y corpus

documental

España y ONU, 04

Madrid, 1991. 22x14 cm. 396 págs.

ISBN: 978-84-00-07162-2

Rfa. 3327 18,03 euros

LLEONART Y AMSÉLEM, ALBERTO J.

(DIRECCIÓN) 

España y ONU. La “Cuestión

española”. Tomo V (1951).

Estudios introductivos y corpus

documental

España y ONU, 05

Madrid, 1996. 22x14 cm. 249 págs.

ISBN: 978-84-00-07614-6

Rfa. 4227 17,34 euros

LLEONART Y AMSÉLEM, ALBERTO J.

(DIRECCIÓN) 

España y ONU. La “Cuestión

española”. Tomo VI (1952-1955).

Estudios introductivos y corpus

documental

España y ONU, 06

Madrid, 2002. 22x14 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08048-8

Rfa. 10816 17,31 euros

LLERA ESTEBAN, LUIS DE; ANDRÉS-

GALLEGO, JOSÉ

La España de posguerra. 

Un testimonio

Monografías, 01

Madrid, 1992. 21x14 cm. 184 págs.

ISBN: 978-84-00-07242-1

Rfa. 3972 9,02 euros

LÓPEZ CARREIRA, ANSELMO

Libro de protocolos de Xoán

García, notario de Ourense 

(Ano 1490)

Cuadernos de Estudios Gallegos.

Monografías, 07

Madrid, 2007. 24x17 cm. 96 págs.

ISBN: 978-84-00-08602-2

Rfa. 11415 9,62 euros

LÓPEZ MORILLAS, CONSUELO (EDICIÓN) 

Textos aljamiados sobre la vida

de Mahoma. El Profeta de los

moriscos

Fuentes Arábico-Hispanas, 16

Madrid, 1994. 24x17 cm. 200 págs.

ISBN: 978-84-00-07464-7

Rfa. 4097 13 euros

LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ Mª 

Heterodoxos españoles. 

El Centro de Estudios Históricos

(1910-1936)

Madrid, 2006. 22x15 cm. 480 págs.

ISBN: 978-84-00-08463-9

Rfa. 11305 24,04 euros

LÓPEZ-OCÓN CABRERA, LEONCIO;

MARÍN NIÑO, MANUELA; FELIPE

RODRÍGUEZ, HELENA DE (EDICIÓN)

Ángel Cabrera: ciencia y proyecto

colonial en Marruecos

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 07

Madrid, 2004. 24x17 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-08242-0

Rfa. 11046 20,67 euros

LÓPEZ-SALAZAR PÉREZ, JERÓNIMO

Mesta, pastos y conflictos 

en el Campo de Calatrava

durante el siglo XVI

Monografias de Historia Moderna, 04

Madrid, 1987. 24x17 cm. 212 págs.

ISBN: 978-84-00-06650-5

Rfa. 3743 9,02 euros
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LUIS MARTÍN, FRANCISCO DE

La cultura socialista en España

(1923-1930). Propósitos 

y realidad de un proyecto

educativo

Salamanca, 1993. 24x17 cm. 284 págs.

ISBN: 978-84-7481-745-4

Rfa. 4039 14 euros

MANZANO MORENO, EDUARDO

La frontera de Al-Andalus 

en época de los Omeyas

Biblioteca de Historia, 09

Madrid, 1991. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-07195-0

Rfa. 3929 27,05 euros

MANZANO RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL

La intervención de los

Benimerines en la Península

Ibérica

Madrid, 1992. 24x17 cm. 541 págs.

ISBN: 978-84-00-07220-9

Rfa. 3947

18,03 euros

MANZANO RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL;

VÁZQUEZ DE BENITO, Mª CONCEPCIÓN

(EDICIÓN)

Actas del XVI Congreso Union

Européenne d’Arabisants et

d’Islamisants (UEAI)

Salamanca, 1995. 24x17 cm. 584 págs.

ISBN: 978-84-00-07498-2

Rfa. 4136 26,01 euros

MARÍN NIÑO, MANUELA (EDICIÓN) 

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. I

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 01

Madrid, 1988. 24x17 cm. 612 págs.

ISBN: 978-84-00-06734-2

Rfa. 3748 18,03 euros

MARÍN NIÑO, MANUELA (EDICIÓN) 

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. VI.

Homenaje a José María Fórneas

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 06

Madrid, 1994. 24x17 cm. 510 págs.

ISBN: 978-84-00-07415-9

Rfa. 4064 23,34 euros

MARÍN NIÑO, MANUELA (EDICIÓN) 

Tejer y vestir: de la Antigüedad

al Islam

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 01

Madrid, 2001. 24x17 cm. 516 págs.

ISBN: 978-84-00-04728-3

Rfa. 4698 24,85 euros

MARÍN NIÑO, MANUELA; FELIPE

RODRÍGUEZ, HELENA DE (EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. VII.

Homenaje a José María Fórneas

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 07

Madrid, 1995. 24x17 cm. 556 págs.

ISBN: 978-84-00-07474-6

Rfa. 4125 23,11 euros

MARÍN NIÑO, MANUELA; ZANÓN, JESÚS

(EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. V. Familias

andalusíes

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 05

Madrid, 1992. 24x17 cm. 504 págs.

ISBN: 978-84-00-07265-0

Rfa. 3997 15,63 euros

MARIÑO GÓMEZ, PRIMITIVO (EDICIÓN)

Carlos V. Tomo I. Tratados

internacionales de España:

España y Portugal

Tratados Internacionales de España

Madrid, 1978. 21x14 cm. 630 págs.

ISBN: 978-84-00-03744-4

Rfa. 2035 10,82 euros

MARIÑO GÓMEZ, PRIMITIVO (EDICIÓN)

Carlos V. Tomo II. Tratados

internacionales de España:

España y Norte de África

Tratados Internacionales de España

Madrid, 1980. 21x14 cm. 550 págs.

ISBN: 978-84-00-04643-9

Rfa. 2036 11,42 euros

MARIÑO GÓMEZ, PRIMITIVO (EDICIÓN)

Carlos V. Tomo III-I. Tratados

internacionales de España:

España y Francia (1500-1514)

Tratados Internacionales de España

Madrid, 1982. 21x14 cm. 554 págs.

ISBN: 978-84-00-05223-2

Rfa. 2037 12,02 euros

MARIÑO GÓMEZ, PRIMITIVO (EDICIÓN)

Carlos V. Tomo III-II. Tratados

internacionales de España:

España y Francia (1515-1524)

Tratados Internacionales de España

Madrid, 1984. 21x14 cm. 512 págs.

ISBN: 978-84-00-05802-9

Rfa. 119 21,04 euros

MARIÑO GÓMEZ, PRIMITIVO (EDICIÓN)

Carlos V. Tomo III-III. Tratados

internacionales de España:

España y Francia (1525-1528)

Tratados Internacionales de España

Madrid, 1986. 21x14 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-06161-6

Rfa. 3560 19,83 euros

MARTÍNEZ MARTÍN, JESÚS ANTONIO

Lectura y lectores en el Madrid

del siglo XIX

Biblioteca de Historia, 11

Madrid, 1991. 24x17 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-07223-0

Rfa. 3955 30,05 euros

MARTÍNEZ MILLÁN, JOSÉ

La hacienda de la Inquisición

(1478-1700)

Monografías de Historia Eclesiástica

Madrid, 1984. 24x16 cm. 428 págs.

ISBN: 978-84-00-05709-1

Rfa. 3180 15,03 euros
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MARTÍNEZ TORRES, JOSÉ ANTONIO

(DIRECCIÓN)                                     

Circulación de personas e

intercambios comerciales en 

el Mediterráneo y en el Atlántico

(Siglos XVI, XVII, XVIII)

Monografías, 32

Madrid, 2008. 21x14 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08717-3

Rfa. 11513   14,42 euros

MASIÀ I DE ROS, ÀNGELS

Relación castellano-aragonesa

desde Jaime II a Pedro 

el Ceremonioso (2 vols.)

Vol. I Texto, vol. II Apéndice documental

Biblioteca de Historia, 23-24

Barcelona, 1994. 24x17 cm. 1028 págs.

ISBN: 978-84-00-07447-0

Rfa. 4106 57,19 euros

MASIÀ I DE ROS, ÀNGELS

(COMPILACIÓN)

Jaume II: Aragó, Granada i

Marroc. Aportació documental a

l’estudi de les relacions de la

Corona d’Aragó amb Granada i

Marroc

Barcelona, 1989. 24x17 cm. 596 págs.

ISBN: 978-84-00-06988-9

Rfa. 1669 36,06 euros

MEJÍAS ÁLVAREZ, Mª JESÚS

Fiesta y muerte regia. 

Las estampas de túmulos reales

del AGI

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2002. 21x15 cm. 136 págs.

ISBN: 978-84-00-08033-4

Rfa. 10802 8,67 euros

MÉNARD, CAROLINE

La pesca gallega en Terranova,

siglos XVI-XVIII

Madrid, 2008. 24x17 cm. 324 págs.

ISBN: 978-84-00-08741-8

Rfa. 11547   16,35 euros

MENÉNDEZ Y PELAYO, MARCELINO

Historia de las ideas estéticas

en España (2 vols.)

Reproducción facsímil de la edición de 1974

Obras Completas de Menéndez Pelayo

Madrid, 1994. 21x15 cm. 2737 págs.

ISBN: 978-84-00-04014-7

Rfa. 3461 58,35 euros

MENÉNDEZ Y PELAYO, MARCELINO

Historia de los heterodoxos

españoles (3 vols.)

Reproducción facsímil de la edición de 1947

Obras Completas de Menéndez Pelayo

Madrid, 1992. 21x14 cm. 4116 págs.

ISBN: 978-84-00-07290-2

Rfa. 935 108,18 euros

MIRSKY, AHARON; GROSSMAN,

AVRAHAM; KAPLAN, YOSEF (EDICIÓN)

Exile and Diaspora (Exilio y

Diáspora). Estudios sobre la

historia del pueblo judío en

homenaje al profesor Haim

Beinart

Tapa dura

Jerusalén, 1991. 25x17 cm. 275 págs.

ISBN: 965-235-037-0

Rfa. 3283 36,06 euros

MOLINA, LUIS (EDICIÓN) 

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. IV

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 04

Granada, 1990. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-07050-2

Rfa. 1857 12,02 euros

MONTERO GARCÍA, FELICIANO

El primer catolicismo social y la

“Rerum Novarum” en España

(1889-1902)

Monografías de Historia Eclesiástica

Madrid, 1983. 24x17 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-05237-9

Rfa. 3200 9,62 euros

MORELLÓ BAGET, JORDI

Fiscalitat i deute públic en dues

viles del camp de Tarragona.

Reus i Valls, segles XIV-XV

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 43

Barcelona, 2001. 24x17 cm. 1008 págs.

ISBN: 978-84-00-06016-9

Rfa. 4676 44,5 euros

MORENO DÍAZ-CAMPO, FRANCISCO J.     

Los moriscos de La Mancha.

Sociedad, economía y modos 

de vida de una minoría 

en la Castilla moderna

Biblioteca de Historia, 67

Madrid, 2009. 24x17 cm. 634 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-08760-9

Rfa. 11566   42,31 euros

MORENO, LUIS

Escocia, nación y razón. Dos

milenios de política y sociedad

Politeya. Estudios de Economía y Sociedad, 08

Madrid, 1995. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-07565-1

Rfa. 4173 11,56 euros

MUTGÉ VIVES, JOSEFINA

L’aljama sarraïna de Lleida a

l’Edat Mitjana. Aproximació a la

seva història

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 26

Barcelona, 1992. 24x17 cm. 457 págs.

ISBN: 978-84-00-07236-0

Rfa. 3967 27,05 euros
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MUTGÉ VIVES, JOSEFINA

Pergamins del monestir

benedictí de Sant Pau del Camp

de Barcelona. De l’Arxiu de la

Corona d’Aragó (segles XII-XIV)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 45

Barcelona, 2002. 24x17 cm. 362 págs.

ISBN: 978-84-00-08028-0

Rfa. 10788 18,49 euros

MUTGÉ VIVES, JOSEFINA

Política, urbanismo y vida

ciudadana en la Barcelona 

del siglo XIV

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 54

Barcelona, 2004. 24x17 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-00-08218-5

Rfa. 11025 25 euros

NAVARRO GARCÍA, JESÚS RAÚL

(COORDINACIÓN)

Cuba y Andalucía entre las dos

orillas

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 422

Sevilla, 2002. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-08077-8

Rfa. 10866 20,15 euros

NEIRA FALEIRO, CONCEPCIÓN (EDICIÓN)

La “Notitia dignitatum”. Nueva

edición crítica y comentario

histórico

Nueva Roma, 25

Madrid, 2005. 24x17 cm. 672 págs., il. col.

y texto a dos tintas

ISBN: 978-84-00-08415-8

Rfa. 11137 56,73 euros

NIÑO RODRÍGUEZ, ANTONIO

Cultura y diplomacia. 

Los hispanistas franceses 

y España (1875-1931)

Madrid, 1988. 24x17 cm. 512 págs.

ISBN: 978-84-00-06902-5

Rfa. 3856 21,04 euros

NOVOA PORTELA, FELICIANO; VILLALBA

RUIZ DE TOLEDO, F. JAVIER (EDICIÓN)

Viajes y viajeros en la Europa

medieval

Madrid, 2007. 30x25 cm. 300 págs., prof. il.

ISBN: 978-84-00-08549-0

Rfa. 11451 57,21 euros

NÚÑEZ FLORENCIO, RAFAEL

Militarismo y antimilitarismo 

en España (1888-1906)

Biblioteca de Historia, 03

Madrid, 1990. 24x17 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-07058-8

Rfa. 2060 24,04 euros

NÚÑEZ IGLESIAS, INDALECIO;

FERNÁNDEZ NÚÑEZ, PEDRO

El coloquio de Brion

Madrid, 1977. 24x16 cm. 428 págs.

ISBN: 978-84-500-1897-4

Rfa. 2046 6,01 euros

OLIVERA SERRANO, CÉSAR

Beatriz de Portugal. La pugna

dinástica Avís-Trastámara

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 35

Santiago de Compostela, 2005. 24x17 cm.

592 págs.

ISBN: 978-84-00-08343-4

Rfa. 11242 38,46 euros

ORTEGA PÉREZ, PASCUAL

Musulmanes en Cataluña. 

Las comunidades musulmanas

de las encomiendas templarias

y hospitalarias de Ascó y Miravet

(siglos XII-XIV)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 39

Barcelona, 2000. 24x17 cm. 192 págs.

ISBN: 978-84-00-07871-3

Rfa. 4570 11,56 euros

ORTI GOST, PERE

Renda i fiscalitat en una ciutat

medieval: Barcelona segles 

XII-XIV

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 41

Barcelona, 2000. 24x17 cm. 725 págs.

ISBN: 978-84-00-07902-4

Rfa. 4597 20,37 euros

ORTIZ PICÓN, JUAN MANUEL

Una vida y su entorno 

(1903-1978). Memorias de un

médico con vocación de biólogo

Monografías, 04

Madrid, 1993. 21x14 cm. 415 págs.

ISBN: 978-84-00-07377-0

Rfa. 4010 18,03 euros

OTERO URTAZA, EUGENIO M. 

Manuel Bartolomé Cossío,

trayectoria vital de un pensador

Madrid, 1994. 21x15 cm. 436 págs. 

(16 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07419-7

Rfa. 4060 21,67 euros

OZANAM, DIDIER (EDICIÓN) 

La diplomacia de Fernando VI.

Correspondencia reservada entre

D. José de Carvajal y el Duque

de Huéscar (1746-1749)

Historia de España en el Mundo Moderno

Madrid, 1975. 24x16 cm. 528 págs.

ISBN: 978-84-00-04126-7

Rfa. 1912 12,02 euros

PARDO VILLAR, AURELIANO

Los Dominicos en Santiago.

Apuntes históricos

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 08

Santiago de Compostela, 1953. 24x17 cm.

258 págs.

ISBN: 978-84-00-01594-7

Rfa. 2105 19,23 euros
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PASCUA ECHEGARAY, ESTHER

Guerra y pacto en el siglo XII. 

La consolidación de un sistema

de reinos en Europa Occidental

Biblioteca de Historia, 31

Madrid, 1996. 24x17 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-07600-9

Rfa. 4228 28,9 euros

PASCUA ECHEGARAY, ESTHER; PASTOR

DE TOGNERI, REYNA; RODRÍGUEZ

LÓPEZ, ANA; SÁNCHEZ LEÓN, PABLO

Transacciones sin mercado.

Instituciones, propiedad y redes

sociales en la Galicia monástica,

1200-1300

Biblioteca de Historia, 36

Madrid, 1999. 24x17 cm. 260 págs.+map.

ISBN: 978-84-00-07801-0

Rfa. 4472 23,11 euros

PASCUAL SASTRE, ISABEL Mª

La Italia del “Risorgimento” 

y la España del Sexenio

democrático (1868-1874)

Biblioteca de Historia, 45

Madrid, 2001. 24x17 cm. 568  págs.

ISBN: 978-84-00-06303-0

Rfa. 10715 42,76 euros

PASTOR DE TOGNERI, REYNA

(COMPILACIÓN)

Relaciones de poder, de

producción y parentesco 

en la Edad Media y Moderna.

Aproximación a su estudio

Biblioteca de Historia, 01

Madrid, 1990. 24x17 cm. 468 págs.

ISBN: 978-84-00-07044-1

Rfa. 1210 24,04 euros

PASTOR DE TOGNERI, REYNA;

RODRÍGUEZ LÓPEZ, ANA; ALFONSO

ANTÓN, Mª ISABEL; SÁNCHEZ LEÓN,

PABLO

Poder monástico y grupos

domésticos en la Galicia foral,

siglos XIII-XV. La casa, la

comunidad

Biblioteca de Historia, 04

Madrid, 1990. 24x17 cm. 396 págs.

ISBN: 978-84-00-07071-7

Rfa. 2297 24,04 euros

PASTOR REY DE VIÑAS, PALOMA

Historia de la Real Fábrica 

de Cristales de San Ildefonso

durante la época de la Ilustración

(1727-1810)

Tapa dura

Madrid, 1995. 29x24 cm. 392 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07470-8

Rfa. 4108 52,01 euros

PENELAS, Mª TERESA (EDICIÓN)

Kitab Hurusiyus (Traducción

árabe de las “Historiae adversus

paganos” de Orosio)

Fuentes Arábico-Hispanas, 26

Madrid, 2001. 24x17 cm. 592 págs. 

(444 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07923-9

Rfa. 4628 26,01 euros

PÉREZ GARZÓN, JUAN SISINIO

Milicia nacional y revolución

burguesa. El prototipo madrileño

(1808-1874)

Madrid, 1978. 25x18 cm. 670 págs., il.

ISBN: 978-84-00-03785-7

Rfa. 2261 27,05 euros

PÉREZ PICAZO, Mª TERESA

(COORDINACIÓN)

Cuadernos de Historia. 

Número X. Estudios de historia

de la región murciana

Cuadernos de Historia, 10

Madrid, 1983. 25x17 cm. 394 págs., il. 

y tab.

ISBN: 978-84-00-05439-7

Rfa. 2084 15,03 euros

PESET, JOSÉ LUIS; PESET, MARIANO

Carlos IV y la Universidad 

de Salamanca

Madrid, 1983. 24x17 cm. 388 págs.

ISBN: 978-84-00-05357-4

Rfa. 2034 12,02 euros

PRIETO BERNABÉ, JOSÉ MANUEL

La venta de la jurisdicción 

de Pastrana en 1541. 

La creación de un nuevo señorío

Monografias de Historia Moderna, 03

Madrid, 1986. 24x17 cm. 124 págs.

ISBN: 978-84-00-06173-9

Rfa. 3565 4,81 euros

PUENTE GONZÁLEZ, CRISTINA DE LA

(EDICIÓN)

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. XIII.

Identidades marginales

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 13

Madrid, 2003. 24x17 cm. 620 págs.

ISBN: 978-84-00-08146-1

Rfa. 10932 30,77 euros

PUYOL BUIL, CARLOS

Inquisición y política 

en el reinado de Felipe IV. 

Los procesos de Jerónimo 

de Villanueva y las monjas de

San Plácido (1628-1660)

Biblioteca de Historia, 18

Madrid, 1993. 24x17 cm. 752 págs.

ISBN: 978-84-00-07384-8

Rfa. 4008 35,01 euros
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REDONDO GARCÍA, ESTHER

El fogatjament general 

de Catalunya de 1378

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 48

Barcelona, 2002. 24x17 cm. 528 págs.

ISBN: 978-84-00-08097-6

Rfa. 10806 29,42 euros

REIN, RAANAN

Franco, Israel y los judíos

Monografías, 17

Madrid, 1996. 21x14 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-00-07604-7

Rfa. 4223 14,44 euros

REIN, RAANAN

La salvación de una dictadura.

Alianza Franco-Perón (1946-1955)

Kojba Málaj, Bar (Traducción)

Biblioteca de Historia, 21

Madrid, 1995. 24x17 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-07505-7

Rfa. 4117 14,45 euros

REVUELTA GONZÁLEZ, MANUEL

Política religiosa de los liberales

en el siglo XIX. Trienio

Constitucional

Historia de España en el Mundo Moderno, 04

Madrid, 1973. 24x17 cm. 532 págs.

ISBN: 978-84-00-03808-3

Rfa. 2315 12,02 euros

RIERA MELIS, ANTONI

La Corona de Aragón y el Reino

de Mallorca en el primer cuarto

del siglo XIV. Las repercusiones

arancelarias de la autonomía

balear (1298-1311)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 14

Madrid, 1986. 26x18 cm. 370 págs.

ISBN: 978-84-00-06243-9

Rfa. 3590 15,03 euros

RIU RIU, MANUEL (DIRECCIÓN) 

La pobreza y asistencia a los

pobres en la Cataluña medieval.

Tomo II. Volumen misceláneo 

de estudios y documentos

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 11

Barcelona, 1981. 24x17 cm. 414 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05144-0

Rfa. 1533 9,02 euros

RIVERA GARRETAS, MILAGROS

La encomienda, el priorato y la

villa de Uclés en la Edad Media

(1174-1310). Formación de un

señorío de la Orden de Santiago

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 15

Madrid, 1985. 26x18 cm. 560 págs.

ISBN: 978-84-00-05970-5

Rfa. 3437 18,03 euros

ROBLES MUÑOZ, CRISTÓBAL

Antonio Maura, un político liberal

Biblioteca de Historia, 28

Madrid, 1995. 24x17 cm. 528 págs.

ISBN: 978-84-00-07485-2

Rfa. 4116 17,34 euros

ROBLES MUÑOZ, CRISTÓBAL

Insurrección o legalidad. 

Los católicos y la Restauración

Madrid, 1988. 24x17 cm. 418 págs.

ISBN: 978-84-00-06828-8

Rfa. 3825 18,03 euros

ROBLES MUÑOZ, CRISTÓBAL

José María de Urquijo e Ybarra.

Opinión, religión y poder

Madrid, 1997. 24x17 cm. 696 págs.

ISBN: 978-84-00-07668-9

Rfa. 4291 31,79 euros

ROBLES MUÑOZ, CRISTÓBAL

La política exterior de España 

(2 vols.)

Vol. I Una política mediterránea, occidental 

y de paz (1899-1905), Vol. II Junto a las

naciones occidentales (1905-1914)

Biblioteca de Historia, 59

Madrid, 2006. 24x17 cm. 822 págs.

ISBN: 978-84-00-08417-2

Rfa. 11260 56,73 euros

ROBLES MUÑOZ, CRISTÓBAL

Mil ochocientos noventa y ocho,

diplomacia y opinión

Biblioteca de Historia, 07

Madrid, 1991. 24x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-07151-6

Rfa. 3174 24,04 euros

RODAO, FLORENTINO

Españoles en Siam (1540-1939).

Una aportación al estudio de la

presencia hispana en Asia

oriental

Biblioteca de Historia, 32

Madrid, 1997. 24x17 cm. 228 págs.

ISBN: 978-84-00-07634-4

Rfa. 4261 20,23 euros

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ÁNGEL

(EDICIÓN)

O tumbo vermello de don Lope

de Mendoza

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 23

Santiago de Compostela, 1995. 24x17 cm.

323 págs.

ISBN: 978-84-00-07581-1

Rfa. 4178 17,34 euros

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, JOSÉ LUIS

Reaccionarios y golpistas. 

La extrema derecha en España:

del tardofranquismo a la

consolidación de la democracia

(1967-1982)

Biblioteca de Historia, 26

Madrid, 1994. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-07442-5

Rfa. 4091 15,6 euros
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RODRÍGUEZ LÓPEZ, ANA

La consolidación territorial de la

monarquía feudal castellana.

Expansión y fronteras durante 

el reinado de Fernando III

Biblioteca de Historia, 27

Madrid, 1994. 24x17 cm. 360 págs.+6 map.

ISBN: 978-84-00-07444-9

Rfa. 4105 15,6 euros

RODRÍGUEZ LÓPEZ, ANA (EDICIÓN)

El lugar del Campesino. En torno

a la obra de Reyna Pastor

Valencia, 2007. 24x17 cm. 422 págs.

ISBN: 978-84-00-08546-9

Rfa. 11442 15,38 euros

RODRÍGUEZ MEDIANO, FERNANDO

Familias de Fez (siglos XV-XVII)

Madrid, 1995. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-07534-7

Rfa. 4143 14,45 euros

RODRÍGUEZ MEDIANO, FERNANDO;

FELIPE RODRÍGUEZ, HELENA DE

(EDICIÓN) 

El protectorado español en

Marruecos. Gestión colonial 

e identidades

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 04

Madrid, 2002. 24x17 cm. 340 págs.

ISBN: 978-84-00-08074-7

Rfa. 10840 22,12 euros

ROMANÍ MARTÍNEZ, MIGUEL; OTERO

PIÑEYRO MASEDA, PABLO S.

El antiguo Monasterio de

Santiago de Ermelo. Estudio,

documentación e índices

Cuadernos de Estudios Gallegos.

Monografías, 06

Santiago de Compostela, 2005. 24x17 cm.

116 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08342-7

Rfa. 11243 12,5 euros

ROMANO, DAVID

Judíos al servicio de Pedro el

Grande de Aragón (1276-1285)

Barcelona, 1983. 24x17 cm. 274 págs.

ISBN: 978-84-00-05366-6

Rfa. 2237 8,41 euros

ROMERO CASTELLÓ, ELENA (EDICIÓN)

Judaísmo hispano (2 vols.).

Estudios en memoria de José

Luis Lacave Riaño

Madrid, 2002. 24x17 cm. 876 págs.

ISBN: 978-84-00-08079-2

Rfa. 10859 75,13 euros

RUIZ JIMÉNEZ, MARTA

La Comisión de Guerra en las

Cortes de Cádiz (1810-1813).

Repertorio documental

Madrid, 2008. 24x15 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08727-2

Rfa. 11595   24,04 euros

SAAVEDRA FAJARDO, DIEGO DE

España y Europa en el siglo XVII,

correspondencia de Saavedra

Fajardo. Tomo I. 1631-1633

Aldea Vaquero, Quintín (Edición) 

Madrid, 1986. 24x17 cm. 738 págs.

ISBN: 978-84-00-06383-2

Rfa. 3635 21,04 euros

SAAVEDRA FAJARDO, DIEGO DE

España y Europa en el siglo XVII,

correspondencia de Saavedra

Fajardo. Tomo II. La tragedia 

del Imperio: Wallestein 1634

Aldea Vaquero, Quintín (Edición) 

Madrid, 1991. 24x17 cm. 760 págs.

ISBN: 978-84-00-07168-4 

Rfa. 3196 42,07 euros

SAAVEDRA FAJARDO, DIEGO DE

España y Europa en el siglo XVII,

correspondencia de Saavedra

Fajardo. Tomo III. El Cardenal

Infante en el imposible camino

de Flandes (1633-1634) (2 vols.)

Aldea Vaquero, Quintín (Edición)

Madrid, 2008. 24x17 cm. 1420 págs.

ISBN: 978-84-00-08695-4

Rfa. 11423   52,88 euros

SÁEZ ABAD, RUBÉN

Artillería y poliorcética 

en el mundo grecorromano

Anejos de Gladius, 08

Madrid, 2005. 28x20 cm. 272 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08403-5

Rfa. 11246 33,65 euros

SÁINZ DE LA MAZA LASOLI, REGINA

El Monasterio de Sijena. Vol I.

Catálogo de documentos del

Archivo de la Corona de Aragón

(1208-1348)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 29

Barcelona, 1994. 24x17 cm. 401 págs.

ISBN: 978-84-00-07450-0

Rfa. 4094 20,22 euros

SÁINZ DE LA MAZA LASOLI, REGINA

El Monasterio de Sijena. Vol. II.

Catálogo de documentos del

Archivo de la Corona de Aragón

(1348-1451)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 32

Barcelona, 1998. 24x17 cm. 204 págs.

ISBN: 978-84-00-07714-3

Rfa. 4332 11,56 euros

SÁINZ DE LA MAZA LASOLI, REGINA

La Orden de San Jorge de Alfama.

Aproximación a su historia

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 23

Barcelona, 1990. 24x17 cm. 524 págs.

ISBN: 978-84-00-07063-2

Rfa. 2213 22,24 euros

SÁINZ DE LA MAZA LASOLI, REGINA;

TRENCHS ODENA, JOSÉ

Documentos pontificios sobre

Cerdeña de la época de Alfonso

el Benigno (1327-1336)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 13

Barcelona, 1983. 25x18 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-05424-3

Rfa. 1834 12,02 euros

Novedad

Novedad
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SALICRÚ I LLUCH, ROSER

El Sultanat de Granada i la

Corona d’Aragón (1410-1458)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 33

Barcelona, 1998. 20x15 cm. 564 págs.

ISBN: 978-84-00-07746-4

Rfa. 4421 20,22 euros

SALICRÚ I LLUCH, ROSER

Esclaus i propietaris d’esclaus a

la Catalunya del segle XV.

L’Assegurança contra fugues

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 34

Barcelona, 1998. 24x17 cm. 228 págs.

ISBN: 978-84-00-07747-1

Rfa. 4422 14,45 euros

SALICRÚ I LLUCH, ROSER

Tràfic de mercaderies a

Barcelona segons els comptes de

la “Lleuda de Mediona”. Vol. I

(Febrer de 1434)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 30

Barcelona, 1995. 24x17 cm. 453 págs.

ISBN: 978-84-00-07515-6

Rfa. 4140 17,34 euros

SALICRÚ I LLUCH, ROSER

(COMPILACIÓN)

Documents per a la història de

Granada del regnat d’Alfons el

Magnànim (1416-1458)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 37

Barcelona, 1999. 24x17 cm. 576 págs.

ISBN: 978-84-00-07846-1

Rfa. 4515 23,11 euros

SAMANIEGO BONEU, MERCEDES

La política educativa en la

Segunda República durante el

Bienio azañista

Historia de España en el Mundo Moderno, 06

Madrid, 1977. 24x17 cm. 430 págs., il.

ISBN: 978-84-00-03633-1

Rfa. 2307 12,02 euros

SÁNCHEZ GARCIA, RAQUEL

La historia imaginada. La Guerra

de la Independencia en la

literatura española

Madrid, 2008. 24x15 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08726-5

Rfa. 11594   24,04 euros

SÁNCHEZ GÓMEZ, LUIS ÁNGEL

Un imperio en la vitrina. El

colonialismo español en el

Pacífico y la Exposición de

Filipinas de 1887

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 48

Madrid, 2003. 24x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-08190-4

Rfa. 10969 28,63 euros

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MANUEL

Pagar al Rey en la Corona de

Aragón durante el siglo XIV.

Estudios sobre fiscalidad y

finanzas reales y urbanas

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 50

Barcelona, 2003. 24x17 cm. 584 págs.

ISBN: 978-84-00-08193-5

Rfa. 10942 33,98 euros

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MANUEL

(COMPILACIÓN)

Estudios sobre renta, fiscalidad y

finanzas en la Cataluña

bajomedieval

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 27

Barcelona, 1993. 24x17 cm. 510 págs.

ISBN: 978-84-00-05886-9

Rfa. 4028 29,17 euros

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MANUEL

(EDICIÓN) 

Fiscalidad real y finanzas

urbanas en la Cataluña medieval

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 35

Barcelona, 1999. 24x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-07805-8

Rfa. 4471 20,22 euros

SÁNCHEZ ORTEGA, Mª HELENA

Confesión y trayectoria

femenina. Vida de la Venerable

Quintana

Monografías, 18

Madrid, 1996. 21x14 cm. 398 págs.

ISBN: 978-84-00-07626-9

Rfa. 4250 17,34 euros

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ESTHER M.

Rumbo al sur. Francia 

y la España del desarrollo 

(1958-1969)

Biblioteca de Historia, 61

Madrid, 2006. 24x17 cm. 468 págs.

ISBN: 978-84-00-08444-8

Rfa. 11263 36,54 euros

SÁNCHEZ-BLANCO PARODY, FRANCISCO

La Ilustración goyesca. 

La cultura en España durante el

reinado de Carlos IV

(1788-1808)

Madrid, 2007. 22x15 cm. 358 págs.

ISBN: 978-84-00-08586-5

Rfa. 11453 17,31 euros

SANTAMARÍA GARCÍA, ANTONIO; GARCÍA

ÁLVAREZ, ALEJANDRO

Economía y colonia. 

La economía cubana 

y la relación con España 

(1765-1902)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 49

Madrid, 2004. 24x17 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-08280-2

Rfa. 11059 31,73 euros

SARMIENTO, MARTÍN

De historia natural y de todo

género de erudición. Vol. II. 

Obra de 660 pliegos

Monteagudo Romero, Henrique

(Coordinación)                                             

Santiago de Compostela, 2008. 27x20 cm.

464 págs.

ISBN: 978-84-00-08685-5

Rfa. 11608   43,27 eurosNovedad

Novedad
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SARMIENTO, MARTÍN

De historia natural y de todo

género de erudición. Vol. IV. 

Obra de 660 pliegos

Monteagudo Romero, Henrique

(Coordinación)                                              

Santiago de Compostela, 2008. 27x20 cm.

416 págs.

ISBN: 978-84-00-08686-2

Rfa. 11609   43,27 euros

SAURÍN DE LA IGLESIA, Mª ROSA

Antonio, Francisco y Benigno 

de la Iglesia: una biografía

intelectual

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 31

Santiago de Compostela, 2003. 24x17 cm.

260 págs.

ISBN: 978-84-00-08170-6

Rfa. 10946 26,8 euros

SAZ, ISMAEL; TUSELL, JAVIER

(EDICIÓN) 

Fascistas en España. 

La intervención italiana en la

Guerra Civil a través de los

telegramas de la “Missione

Militare Italiana in Spagna”

(1936-1937)

Bibliotheca Italica, 18

Madrid, 1981. 24x17 cm. 232 págs.

ISBN: 978-84-00-04964-5

Rfa. 2157 9,62 euros

SEGARRA CRESPO, DIANA (EDICIÓN)

Transcurrir y recorrer. 

La categoría espacio-temporal

en las religiones del mundo

clásico

Actas del I Seminario Hispano-Italiano 

de Historia de las Religiones, Roma 

febrero de 2001

Serie Histórica, 03

Madrid, 2003. 24x17 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-08203-1

Rfa. 10961 19,95 euros

SOBREQUÉS I CALLICÓ, JAUME

(COMPILACIÓN)

Catálogo de la Cancillería de

Enrique IV de Castilla, señor 

del Principado de Cataluña.

Lugartenencia de Juan 

de Beamont (1462-1464)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 07

Barcelona, 1975. 26x18 cm. 524 págs.

ISBN: 978-84-00-04212-7

Rfa. 1884 9,02 euros

SOTO RÁBANOS, JOSÉ Mª

(COORDINACIÓN)

Pensamiento medieval hispano

(2 vols.). Homenaje a Horacio

Santiago-Otero

Madrid, 1998. 25x19 cm. 1708 págs.

ISBN: 978-84-00-07769-3

Rfa. 4438 80,91 euros

TATJER MIR, MERCEDES

Burgueses, inquilinos y

rentistas. Mercado inmobiliario,

propiedad y morfología en el

centro histórico de Barcelona: 

la Barceloneta (1753-1982)

Madrid, 1988. 24x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-06923-0

Rfa. 3863 21,04 euros

TURULL RUBINAT, MAX

Gobierno de la ciudad medieval.

Estudios sobre administración 

y finanzas en las ciudades

medievales

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 67

Madrid, 2009. 24x17 cm. 

Rfa. 11579   

TUSELL, JAVIER; GARCÍA QUEIPO DE

LLANO, GENOVEVA

El dictador y el mediador,

España-Gran Bretaña 

(1923-1930). Las relaciones

hispano-inglesas durante 

la dictadura de Primo de Rivera

Monografías del Centro de Estudios

Historicos, 03

Madrid, 1986. 20x13 cm. 130 págs.

ISBN: 978-84-00-06244-6

Rfa. 3571 4,81 euros

UDINA I MARTORELL, FREDERIC

(DIRECCIÓN) 

Cuadernos de Historia. Número 8.

La mutación de la segunda mitad

del siglo XIV en España

Cuadernos de Historia, 08

Madrid, 1977. 24x18 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-03689-8

Rfa. 2082 9,02 euros

URIGÜEN, BEGOÑA

Orígenes y evolución 

de la derecha española. 

El neo-catolicismo

Monografías de Historia Eclesiástica

Madrid, 1986. 24x17 cm. 630 págs.

ISBN: 978-84-00-06157-9

Rfa. 3569 14,18 euros

URQUIJO Y GOITIA, JOSÉ RAMÓN

La Revolución de 1854 en Madrid

Madrid, 1984. 24x18 cm. 616 págs.

ISBN: 978-84-00-05689-6

Rfa. 827 18,03 euros

URQUIJO Y GOITIA, JOSÉ RAMÓN

Gobiernos y ministros españoles

en la Edad Contemporánea

2ª edición corregida y aumentada

Biblioteca de Historia, 69

Madrid, 2008. 24x17 cm. 600 págs.

ISBN: 978-84-00-08737-1

Rfa. 11603   50,96 eurosNovedad

En prensa

Novedad
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VÁZQUEZ BERTOMEU, MERCEDES

La hacienda arzobispal

compostelana. Libros de

recaudación (1481-83 y 1486-91)

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 29

Santiago de Compostela, 2002. 24x17 cm.

380 págs.

ISBN: 978-84-00-08066-2

Rfa. 10884 31,5 euros

VÁZQUEZ VILANOVA, JOSÉ ANTONIO

Clero y sociedad en la

Compostela del siglo XIX

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 33

Santiago de Compostela, 2004. 24x17 cm.

292 págs.

ISBN: 978-84-00-08263-5

Rfa. 11071 26,92 euros

VELA AULESA, CARLES

L’obrador d’un apotecari

medieval segons el llibre de

comptes de Francesc ses Canes

(Barcelona 1378-1381)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 53

Barcelona, 2003. 24x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-08182-9

Rfa. 10944 24,04 euros

VERDÉS PIJUAN, PERE

Per ço que la vila no vage 

a perdició: la gestió del deute

públic en un municipi catalá

(Cervera 1387-1516)

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 55

Barcelona, 2004. 24x17 cm. 568 págs.

ISBN: 978-84-00-08274-1

Rfa. 11080 35,77 euros

VILAR RAMÍREZ, JUAN BAUTISTA

Los españoles en la Argelia

francesa (1830-1914)

Murcia, 1989. 24x17 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-7684-137-2

Rfa. 3913 15,03 euros

VIZCAÍNO PLAZA, JUAN MANUEL

Estudios onomástico-biográficos

de Al-Andalus. Vol. XII. 

La “Fahrasa” de Ibn Jayr 

(m. 575/1180)

Incluye 1 Cd-Rom

Estudios Onomástico-Biográficos 

de Al-Andalus, 12

Madrid, 2002. 24x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08096-9

Rfa. 10827 46,08 euros

YÁÑEZ CIFUENTES, MARÍA PILAR

El Monasterio de Santiago 

de León

Anejos del Anuario de Estudios Medievales, 01

León, 1972. 25x17 cm. 322 págs.+5 map.

ISBN: 978-84-00-02440-6

Rfa. 2267 10 euros
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Historia de
América





Colección de diarios y relaciones

para la historia de los viajes 

y descubrimientos. Tomo VII.

Comprende los viajes de Arteaga

en 1779 y Caamaño en 1792 por

la costa NO de América

Madrid, 1975. 24x17 cm. 238 págs.+2 map.

ISBN: 978-84-500-6960-0

Rfa. 2409 3,01 euros

Tierra Firme. Revista de la

Sección Hispanoamericana del

Centro de Estudios Históricos

Bernabeu Albert, Salvador; Naranjo 

Orovio, Consuelo (Vol. introductorio)

Reprod. facsímil de los 8 números 

de la revista

Madrid, 2008. 24x17 cm. 1624 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08618-3

Rfa. 11304 57,69 euros

ABBAD Y LASIERRA, ÍÑIGO

Descripción de las costas 

de California

Hilton, Sylvía-Lyn (Edición) 

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 03

Madrid, 1981. 24x17 cm. 232 págs.+3 map.

ISBN: 978-84-00-04991-1

Rfa. 2141 4,21 euros

ACEVEDO, EDBERTO ÓSCAR

Carlos Pereyra, historiador 

de América

Hernández Palomo, José (Edición) 

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 319

Sevilla, 1986. 20x14 cm. 254 págs.

ISBN: 978-84-00-06213-2

Rfa. 3589 9,62 euros

ACEVEDO, EDBERTO ÓSCAR

El ciclo histórico de la

Revolución de mayo

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 107

Sevilla, 1957. 20x14 cm. 316 págs.

ISBN: 978-84-00-02454-3

Rfa. 2406 7,21 euros

ACOSTA, JOSÉ DE

De procuranda indorum salute.

Tomo II. Educación 

y evangelización

Corpus Hispanorum de Pace, 24

Madrid, 1987. 21x15 cm. 576 págs.

ISBN: 978-84-00-06472-3

Rfa. 3663 18,03 euros

AGUILERA MANZANO, JOSÉ MARÍA

La formación de la identidad

cubana. El debate Saco-La Sagra

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2005. 21x15 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-08360-1

Rfa. 11239 19,23 euros

ALCAIDE AGUILAR, JOSÉ FERNANDO

La hacienda “Ciénaga de Mata”

de los Rincón Gallardo. 

Un modelo excepcional de

latifundio novohispano durante

los siglos XVII y XVIII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 437

Sevilla, 2004. 23x17 cm. 552 págs.

ISBN: 978-84-00-08284-0

Rfa. 11075 28,85 euros

ALCINA FRANCH, JOSÉ

Temazcalli: higiene, terapéutica,

obstetricia y ritual en el Nuevo

Mundo

Premio Beecham V Centenario de Medicina

(1990)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 403

Sevilla, 2000. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-07998-7

Rfa. 4562 17,34 euros

ALDEA VAQUERO, QUINTÍN

El indio peruano y la defensa 

de sus derechos (1596-1630)

Madrid, 1994. 20x15 cm. 654 págs.

ISBN: 84-89309-73-6

Rfa. 4071 29,17 euros

ALONSO DE LA VERA CRUZ

De iusto bello contra indios

Pereña Vicente, Luciano; Baciero, Carlos;

Maseda, F. (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 04

Madrid, 1997. 24x17 cm. 366 págs. 

(232 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07655-9

Rfa. 4284 26,01 euros

ALONSO, FELICIANO

Álbum de Puerto Rico 

(Album of Puerto Rico)

González López, Libia (Edición)

Estudio bilingüe Español-Inglés

Madrid, 2007. 25x18 cm. 404 págs., 

201 h. de fot.

ISBN: 978-84-00-08550-6

Rfa. 11457 38,46 euros

ÁLVAREZ GUTIÉRREZ, LUIS

La diplomacia bismarckiana ante

la cuestión cubana (1868-1874)

Madrid, 1988. 24x17 cm. 456 págs.

ISBN: 978-84-00-06893-6

Rfa. 3803 16,83 euros

ALZINA, FRANCISCO IGNACIO

Historia natural de las Islas

Bisayas del padre Alzina

Yepes Sanchidrián, Victoria (Edición)

Biblioteca de Historia de América, 14

Madrid, 1996. 24x17 cm. 461 págs.

ISBN: 978-84-00-07623-8

Rfa. 4249 31,79 euros
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ALZINA, FRANCISCO IGNACIO

Historia sobrenatural de las Islas

Bisayas. Segunda parte de la

Historia de las Islas e Indios

Bisayas del Padre Alzina, 

Manila (1668-1670)

Yepes Sanchidrián, Victoria (Edición)

Biblioteca de Historia de América, 18

Madrid, 1998. 24x17 cm. 281 págs.

ISBN: 978-84-00-07737-2

Rfa. 4415 28,9 euros

ALZINA, FRANCISCO IGNACIO

La historia de las Islas e Indios

Visayas del Padre Alzina (1668)

Martín-Meras, Mª Luisa; Higueras

Rodríguez, Mª Dolores (Edición)

Reproducción facsímil del ms. del Museo

Naval

Madrid, 1974. 24x17 cm. 128 págs.

ISBN: 978-84-500-1054-1

Rfa. 2444 6,01 euros

ALZINA, FRANCISCO IGNACIO

Una etnografía de los indios

Bisayas del padre Alzina

Yepes Sanchidrián, Victoria (Edición)

Biblioteca de Historia de América, 15

Madrid, 1996. 24x17 cm. 359 págs.

ISBN: 978-84-00-07618-4

Rfa. 4236 26 euros

ARES QUEIJA, BERTA; GONZALBO

AIZPURU, PILAR (COORDINACIÓN)

Las mujeres en la construcción

de las sociedades

iberoamericanas

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Madrid, 2004. 24x17 cm. 330 págs.

ISBN: 978-84-00-08223-9

Rfa. 11041 28,85 euros

ARES QUEIJA, BERTA; PINO DÍAZ,

FERMÍN DEL; BUSTAMANTE, JESÚS;

CASTILLA URBANO, FRANCISCO

Humanismo y visión del otro 

en la España moderna. 

Cuatro estudios

Biblioteca de Historia de América, 06

Madrid, 1992. 24x17 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-00-07316-9

Rfa. 942 18,03 euros

ARGERI, MARÍA E.

De guerreros a delincuentes. 

La desarticulación de las jefaturas

indígenas y el poder judicial:

Norpatagonia (1880-1930)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 51

Madrid, 2005. 24x17 cm. 332 págs.

ISBN: 978-84-00-08339-7

Rfa. 11191 24,04 euros

ARRANZ MÁRQUEZ, LUIS

Don Diego Colón, almirante,

virrey y gobernador de las

Indias. Tomo I

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 05

Madrid, 1982. 24x17 cm. 392 págs.

ISBN: 978-84-00-05156-3

Rfa. 2423 6,61 euros

ASÍS, AGUSTÍN DE

Bartolomé Herrera, pensador

político

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 085

Sevilla, 1954. 20x14 cm. 148 págs.

ISBN: 978-84-00-01170-3

Rfa. 1314 7,21 euros

AZÚA E ITURGOYEN, PEDRO FELIPE DE

Sínodo de Concepción (Chile)

1744

García García, Antonio; Santiago-Otero,

Horacio (Edición)

Sínodos Americanos 3. Reproducción

facsímil de la edición de 1867

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 15

Madrid, 1984. 24x17 cm. 324 págs.

ISBN: 978-84-00-05835-7

Rfa. 189 9,62 euros

BALBOA NAVARRO, IMILCY

La protesta rural en Cuba.

Resistencia cotidiana,

bandolerismo y revolución

(1878-1932)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 47

Madrid, 2003. 24x17 cm. 256 págs.

ISBN: 978-84-00-08148-5

Rfa. 10888 22,12 euros

BAÑOS Y SOTOMAYOR, DIEGO DE

Sínodo de Santiago de León 

de Caracas de 1687

García y García, Antonio; Santiago-Otero,

Horacio; Soto Rábanos, José Mª (Edición)

Sínodos Americanos, 5

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 19

Madrid, 1986. 24x17 cm. 514 págs.

ISBN: 978-84-00-06356-6

Rfa. 3629 15,03 euros

BECHIS, MARTHA AURORA

Piezas de etnohistoria del sur

sudamericano

Colección América, 10

Madrid, 2008. 24x17 cm. 444 págs.

ISBN: 978-84-00-08739-5

Rfa. 11552   37,5 eurosNovedad
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BERNABEU ALBERT, SALVADOR

Mil ochocientos noventa y dos, 

el IV Centenario del

descubrimiento de América 

en España. Coyuntura 

y conmemoraciones

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 20

Madrid, 1987. 24x17 cm. 214  págs. 

(6 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06577-5

Rfa. 3725 10,82 euros

BERNABEU ALBERT, SALVADOR

Trillar los mares. La expedición

descubridora de Bruno de Hezeta

al noroeste de América (1775)

Monografías, 09

Madrid, 1995. 21x14 cm. 242 págs.

ISBN: 978-84-00-07459-3

Rfa. 4101 11,27 euros

BERNABEU ALBERT, SALVADOR

Expulsados del infierno. 

El exilio de los misioneros

jesuitas de la península

californiana (1767-1768)

Tapa dura

Madrid, 2008. 20x15 cm. 200 págs.

ISBN: 978-84-00-08648-0

Rfa. 11515   28,85 euros

BERNABEU ALBERT, SALVADOR

(EDICIÓN)

El septentrión novohispano.

Ecohistoria, sociedades 

e imágenes de frontera

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 39

Madrid, 2000. 24x17 cm. 196 págs.

ISBN: 978-84-00-07867-6

Rfa. 4559 16,18 euros

BERNABEU ALBERT, SALVADOR;

SOLANO, FRANCISCO DE

(COORDINACIÓN) 

Estudios, nuevos y viejos, 

sobre la frontera

Anejos Revista Indias, 04

Madrid, 1991. 21x15 cm. 422 págs.

ISBN: 978-84-00-07146-2

Rfa. 2878 30,05 euros

BERNAL RUIZ, Mª DEL PILAR

La toma del puerto de Guayaquil

en 1687

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 257

Sevilla, 1979. 20x12 cm. 138 págs.+2 map.

ISBN: 978-84-00-04492-3

Rfa. 2492 6,01 euros

BORREGO PLA, Mª DEL CARMEN

Cartagena de Indias 

en el siglo XVI

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 288

Sevilla, 1983. 24x17 cm. 572 págs., 

il.+5 map.

ISBN: 978-84-00-05440-3

Rfa. 2403 13,22 euros

BORREGO PLA, Mª DEL CARMEN

Palenques de negros 

en Cartagena de Indias a fines

del siglo XVII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 216

Sevilla, 1973. 19x12 cm. 162 págs.+2 map.

ISBN: 978-84-00-03949-3

Rfa. 2468 3,61 euros

CABELLO BALBOA, MIGUEL

Descripción de la provincia 

de Esmeraldas

Alcina Franch, José (Edición)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 43

Madrid, 2001. 24x17 cm. 136 págs.

ISBN: 978-84-00-06300-9

Rfa. 4716 19,36 euros

CALDERÓN QUIJANO, JOSÉ ANTONIO

El americanismo en Sevilla

(1900-1980)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 326

Sevilla, 1987. 24x17 cm. 530 págs.

ISBN: 978-84-00-06432-7

Rfa. 3669 15,03 euros

CALDERÓN QUIJANO, JOSÉ ANTONIO

Historia de las fortificaciones 

en Nueva España

Segunda edición puesta al día 

y notablemente aumentada

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 291

Sevilla, 1984. 29x21 cm. 508 págs. 

(251 figs.)

ISBN: 978-84-00-05579-0

Rfa. 2443 27,05 euros

CALDERÓN QUIJANO, JOSÉ ANTONIO

Las defensas indianas 

en la Recopilación de 1680.

Precedentes y regulación legal

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 294

Sevilla, 1984. 24x17 cm. 238 págs. 

(39 grab.)

ISBN: 978-84-00-05688-9

Rfa. 3382 8,41 euros

CANTERLA, FRANCISCO

La iglesia en Oaxaca en el siglo

XVIII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 281

Sevilla, 1982. 24x17 cm. 312 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05241-6

Rfa. 886 9,62 euros
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CANTERLA, FRANCISCO

Vida y obra del primer Conde 

de Regla

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 226

Sevilla, 1975. 19x12 cm. 202 págs.

ISBN: 978-84-00-04115-1

Rfa. 2496 3,01 euros

CAÑEDO-ARGÜELLES FÁBREGA, TERESA;

BRANDIS GARCÍA, DOLORES; 

RAMÍREZ DE HARO, GONZALO; 

CASTAÑO GARCÍA, TEBA

Al sur del margen: avatares 

y límites de una región

postergada Moqueagua (Perú)

Biblioteca de Historia de América, 30

Madrid, 2004. 24x17 cm. 500 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08267-3

Rfa. 11039 38,46 euros

CARLO ALTIERI, GERARDO A.

Justicia y gobierno. La Audiencia

de Puerto Rico (1831-1861)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Madrid, 2007. 24x17 cm. 493 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08557-5

Rfa. 11391 21,15 euros

CARRANZA VALDÉS, JULIO; 

GUTIÉRREZ URDANETA, LUIS; 

MONREAL GONZÁLEZ, PEDRO

Cuba, la reestructuración 

de la economía. Una propuesta

para el debate

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 381

Sevilla, 1995. 19x13 cm. 194 págs.

ISBN: 84-85436-82-2

Rfa. 4265 10,52 euros

CARRASCO SAAVEDRA, BERNALDO;

ALDAY ASPEE, MANUEL (EDICIÓN)

Sínodos de Santiago de Chile 

de 1688 y 1763

Sínodos Americanos, 2

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 09

Madrid, 1983. 24x17 cm. 448 págs.

ISBN: 978-84-600-3169-7

Rfa. 953 9,62 euros

CASTAÑEDA DELGADO, PAULINO

Los memoriales del Padre Silva

sobre la predicación pacífica 

y los repartimientos

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 06

Madrid, 1983. 24x17 cm. 402 págs.

ISBN: 978-84-00-05382-6

Rfa. 978 12,02 euros

CASTILLO RIVADENEYRA, ÓSCAR

Jalones sobre la modernización 

y descentralización en el área

andina. La perspectiva de los

servicios de agua y saneamiento

en Perú y Bolivia

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 448

Sevilla, 2005. 24x17 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-08404-2

Rfa. 11250 18,27 euros

CHUST CALERO, MANUEL; FRASQUET

MIGUEL, IVANA (EDICIÓN) 

Los colores de las

independencias

iberoamericanas. Liberalismo,

etnia y raza

Colección América, 12

Madrid, 2009. 24x17 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-08787-6

Rfa. 11624   24,04 euros

CIEZA DE LEÓN, PEDRO DE

Obras completas. Tomo I.

La Crónica del Perú. 

Las Guerras Civiles Peruanas

Sáenz de Santamaría, Carmelo (Edición) 

Monumenta Hispano-India

Madrid, 1984. 29x22 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-05744-2

Rfa. 3359 24,04 euros

CIEZA DE LEÓN, PEDRO DE

Obras completas. Tomo II. 

Las Guerras Civiles Peruanas

Sáenz de Santamaría, Carmelo (Edición) 

Monumenta Hispano-India, 02

Madrid, 1985. 29x22 cm. 626 págs.

ISBN: 978-84-00-05932-3

Rfa. 581 36,06 euros

CIEZA DE LEÓN, PEDRO DE

Obras completas. Tomo III.

Estudio bio-bibliográfico 

de Cieza de León, su persona 

y su obra

Sáenz de Santamaría, Carmelo (Edición) 

Monumenta Hispano-India

Madrid, 1985. 29x22 cm. 140 págs. 

(10 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06115-9

Rfa. 3524 15,03 euros

CIUDAD SUÁREZ, Mª MILAGROS;

SARABIA VIEJO, Mª JUSTINA (EDICIÓN)

Del este al oeste al encuentro de

otros mundos: líneas actuales 

de investigación. Actas del

Cincuentenario de la Escuela 

de Estudios Hispano-Americanos

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 371

Sevilla, 1993. 24x17 cm. 222 págs.

ISBN: 978-84-00-00000-4

Rfa. 4019 14,59 euros
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COLÓN DE CARVAJAL, ANUNCIADA;

CHOCANO HIGUERAS, GUADALUPE

Cristóbal Colón: incógnitas 

de su muerte. Primeros

almirantes de las Indias (2 vols.)

Premio “12 de Octubre” de la Armada

Española 1992

Madrid, 1992. 31x25 cm. 224 págs., princ. il.

ISBN: 978-84-00-07307-7

Rfa. 956 54,09 euros

CORTÉS Y LARRAZ, PEDRO

Descripción geográfico-moral 

de la diócesis de Goathemala

(1768-1770)

García Añoveros, Jesús Mª; Martín Blasco,

Julio (Edición)                                              

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 09

Madrid, 2001. 24x17 cm. 608 págs. 

(56 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08001-3 

Rfa. 10756 42,48 euros

CRESPO RODRÍGUEZ, Mª DOLORES

Arquitectura doméstica de la

Ciudad de los Reyes (1535-1750)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2006. 24x17 cm. 404 págs.

ISBN: 978-84-00-08488-2

Rfa. 11319 28,85 euros

CRESPO SOLANA, ANA

América desde otra frontera: 

la Guayana holandesa (Surinam)

(1680-1795)

Colección América, 03

Madrid, 2006. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08448-6

Rfa. 11285 25,96 euros

CRISTÓFORIS MORRONI, NADIA

ANDREA DE

Proa al Plata: las migraciones 

de gallegos y asturianos a

Buenos Aires (fines del siglo

XVIII y comienzos del XIX)

Colección América, 14

Madrid, 2009. 24x17 cm. 320 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-08788-3

Rfa. 11553   26,92 euros

CUENCA TORIBIO, JOSÉ MANUEL

La obra historiográfica de

Florentino Pérez-Embid

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2000. 21x15 cm. 108 págs.

ISBN: 978-84-00-07893-5

Rfa. 4593 10,4 euros

DI LISCIA GARDELLA, Mª SILVIA

Saberes, terapias y prácticas

médicas en Argentina 

(1750-1910)

Biblioteca de Historia de América, 24

Madrid, 2002. 24x17 cm. 388 págs.

ISBN: 978-84-00-08088-4

Rfa. 10848 28,37 euros

DÍAZ DE YRAOLA, GONZALO

La vuelta al mundo 

de la Expedición de la Vacuna 

(1803-1810)

Mark, Catherine (Traducción)                         

Reproducción facsímil de la edición de 1948

y versión inglesa

Biblioteca de Historia de América, 27

Madrid, 2003. 24x17 cm. 336 págs. 

(162 de reprod.)

ISBN: 978-84-00-08172-0 

Rfa. 10953 23,08 euros

DÍAZ DEL OLMO, FERNANDO; 

CÁMARA ARTIGAS, RAFAEL; 

MARTÍNEZ BATLLE, JOSÉ RAMÓN

Desarrollo sostenible y medio

ambiente en República

Dominicana. Medios naturales,

manejo histórico, conservación 

y protección

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 449

Sevilla, 2005. 24x17 cm. 284 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08392-2

Rfa. 20050956 19,23 euros

ELÍAS DE TEJADA, FRANCISCO

Las doctrinas políticas de

Raimundo de Farias Brito

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 079

Sevilla, 1953. 20x14 cm. 196 págs.

ISBN: 978-84-00-02865-7

Rfa. 1318 6 euros

ELIZALDE PÉREZ-GRUESO, Mª DOLORES

España en el Pacífico: la colonia

de las Islas Carolinas (1885-

1899). Un modelo colonial en el

contexto internacional del

Imperialismo

Biblioteca de Historia, 14

Madrid, 1992. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-07325-1

Rfa. 777 15,03 euros

EPIFANIO DE MOIRAINS

Siervos libres. Una propuesta

antiesclavista a finales del siglo

XVII

Pena González, Miguel Anxo (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 14

Madrid, 2007. 24x17 cm. 324 págs. 

(221 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08579-7

Rfa. 11425 19,23 euros

EUGENIO MARTÍNEZ, Mª ÁNGELES

La defensa de Tabasco 

(1600-1717)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 199

Sevilla, 1971. 21x15 cm. 216 págs.+2 map.

ISBN: 978-84-00-02905-0

Rfa. 2137 6,01 euros
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EUGENIO MARTÍNEZ, Mª ÁNGELES

Tributo y trabajo del indio 

en Nueva Granada. De Jiménez 

de Quesada a Sande

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 240

Sevilla, 1977. 24x17 cm. 676 págs.

ISBN: 978-84-00-03711-6

Rfa. 2493 9,02 euros

FERNÁNDEZ PRIETO, LEIDA

Cuba agrícola: mito y tradición

(1878-1920)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 52

Madrid, 2005. 24x17 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-08365-6

Rfa. 11207 25,96 euros

FERNÁNDEZ PRIETO, LEIDA

Espacio de poder, ciencia 

y agricultura en Cuba: el Círculo

de Hacendados, 1878-1917

Madrid, 2008. 24x17 cm. 332 págs.

ISBN: 978-84-00-08742-5

Rfa. 11545   16,35 euros

FERNÁNDEZ VIRGINI, ALEJANDRO

Un mercado étnico en el Plata.

Emigración y exportaciones

españolas a la Argentina 

(1880-1935)

Biblioteca de Historia de América, 31

Madrid, 2004. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-08269-7

Rfa. 11064 24,04 euros

FRANCISCO DE LA CRUZ

Inquisición. Actas I. Anatomía 

y biopsia del Dios y del derecho

judeo-cristiano-musulmán 

de la conquista de América

Abril Castelló, Vidal (Edición)

Tapa dura

Corpus Hispanorum de Pace, 29

Madrid, 1992. 21x15 cm. 1238 págs.

ISBN: 978-84-00-07249-0

Rfa. 3978 45,08 euros

FRANCISCO DE LA CRUZ

Inquisición. Actas II/1. 

Del mito bíblico a la utopía

indiana y andina (¿Papa

emperador de Israel y de las

Indias y del Universo mundo?)

Abril Castelló, Vidal; Abril Stoffels, Miguel

(Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 32-4

Madrid, 1996. 21x15 cm. 926 págs.

ISBN: 978-84-00-07584-2

Rfa. 4195 34,67 euros

FRANCISCO DE LA CRUZ

Inquisición. Actas II/2. Derecho

moral, teología y política en el

trasplante a Iberoamérica del

Santo Oficio español (La Junta

Magna de 1568 y la política

indiana de Felipe II)

Abril Castelló, Vidal; Abril Stoffels, Miguel

(Edición)

Corpus Hispanorum de Pace, 35-7

Madrid, 1997. 21x15 cm. 788 págs. 

(pags. 927 a 1716)

ISBN: 978-84-00-07688-7

Rfa. 4306 34,68 euros

FRANCISCO JOSÉ DE JACA

Resolución sobre la libertad 

de los negros y sus originarios,

en estado de paganos y después

ya cristianos. La primera

condena de la esclavitud 

en el pensamiento hispano

Pena González, Miguel Anxo (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 11

Madrid, 2002. 24x17 cm. 488 págs.

ISBN: 978-84-00-08115-7

Rfa. 10845 29,81 euros

GÁLVEZ PIÑAL, ESPERANZA

La visita de Monzón y Prieto de

Orellana al Nuevo Reino de

Granada

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 225

Sevilla, 1974. 19x12 cm. 176 págs.+3 map.

ISBN: 978-84-00-04083-3

Rfa. 2499 7,21 euros

GARCÍA AÑOVEROS, JESÚS Mª

El pensamiento y los argumentos

sobre la esclavitud en Europa en

el siglo XVI y su aplicación a los

indios americanos y a los negros

africanos

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 06

Madrid, 2000. 24x17 cm. 236 págs.

ISBN: 978-84-00-07994-9

Rfa. 4550 16,18 euros

GARCÍA BERNAL, MANUELA CRISTINA

La sociedad de Yucatán (1700-1750)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 207

Sevilla, 1972. 21x16 cm. 206 págs.+1 map.

ISBN: 978-84-00-02030-9

Rfa. 2491 6,01 euros

GARCÍA BERNAL, MANUELA CRISTINA

Población y encomienda 

en Yucatán bajo los Austrias

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 252

Sevilla, 1978. 24x17 cm. 610 págs., tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-04399-5

Rfa. 2476 16,23 euros

GARCÍA DE PALACIOS, JUAN

Sínodo de Santiago de Cuba 

de 1681

García y García, Antonio (Edición) 

Sínodos Americanos, 1

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 07

Madrid, 1982. 24x17 cm. 260 págs.

ISBN: 978-84-00-05220-1

Rfa. 951 6,01 euros
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GARCÍA JORDÁN, PILAR

Unas fotografías para dar a

conocer al mundo la civilización

de la república guaraya

Madrid, 2009. 24x17 cm. 360 págs. 

(128 de fot.)

ISBN: 978-84-00-08759-3

Rfa. 11614   23,08 euros

GARCÍA MORALES, ALFONSO

El Ateneo de México 

(1904-1914). Orígenes de la

cultura mexicana contemporánea

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 363

Sevilla, 1992. 24x17 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-07222-3

Rfa. 3962 18,03 euros

GARCÍA, CLAUDIA

Etnogénesis, hibridación 

y consolidación de la identidad

del pueblo miskitu

Colección América, 06

Madrid, 2007. 24x17 cm. 160 págs.

ISBN: 978-84-00-08585-8

Rfa. 11390 15,38 euros

GARCÍA, GREGORIO

Origen de los indios en el Nuevo

Mundo e Indias Occidentales

Barrero García, Ana Mª; García Añoveros,

Jesús Mª; Soto Rábanos, José Mª; Baciero,

Carlos; Borges, P. (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 13

Madrid, 2005. 24x17 cm 376 págs.

ISBN: 978-84-00-08320-5

Rfa. 11134 24,04 euros

GARRIDO ARANDA, ANTONIO

Organización de la iglesia 

en el Reino de Granada y su

proyección en Indias (Siglo XVI)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 261

Sevilla, 1980. 24x17 cm. 424 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04599-9

Rfa. 2467 7,21 euros

GIL-BERMEJO GARCÍA, JUANA

La Española, anotaciones

históricas (1600-1650)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 290

Sevilla, 1983. 24x17 cm. 440 págs. 

(20 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05542-4

Rfa. 2454 13,22 euros

GIL-BERMEJO GARCÍA, JUANA

Panorama histórico de la

agricultura en Puerto Rico

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 189

Sevilla, 1970. 24x17 cm. 482 págs.

(28 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03021-6

Rfa. 2469 19,23 euros

GIL-BERMEJO GARCÍA, JUANA; 

TORRES RAMÍREZ, BIBIANO; 

VILA VILAR, ENRIQUETA (EDICIÓN)

Cartas de cabildos

hispanoamericanos. Audiencia

de Panamá

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 253

Sevilla, 1978. 24x17 cm. 472 págs.

ISBN: 978-84-00-04443-5

Rfa. 2404 7,81 euros

GIMÉNEZ FERNÁNDEZ, MANUEL

Bartolomé de las Casas. Tomo I.

Delegado de Cisneros para la

reformación de las Indias 

(1516-1517)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 071

Sevilla, 1984. 24x17 cm. 792 págs. 

(30 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05663-6

Rfa. 3281 21,04 euros

GIMÉNEZ FERNÁNDEZ, MANUEL

Bartolomé de las Casas. Tomo II.

Capellán de S.M. Carlos I

poblador de Cumana (1517-1523)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 121

Sevilla, 1984. 24x17 cm. 1384 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05757-2

Rfa. 3496 39,07 euros

GOICOVIC DONOSO, IGOR

Relaciones de solidaridad 

y estrategia de reproducción

social en la familia popular del

Chile tradicional (1750-1860)

Colección América, 05

Madrid, 2006. 24x17 cm. 544 págs.

ISBN: 978-84-00-08458-5

Rfa. 11288 47,12 euros

GÓMEZ GÓMEZ, AMALIA

Las visitas de la Real Hacienda

novohispana en el reinado 

de Felipe V (1710-1733)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 259

Sevilla, 1979. 24x17 cm. 306 págs.

ISBN: 978-84-00-04546-3

Rfa. 2500 6,01 euros

GÓMEZ PÉREZ, Mª DEL CARMEN

Pedro de Heredia y Cartagena 

de Indias

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 302

Sevilla, 1984. 24x17 cm. 498 págs.

ISBN: 978-84-00-05914-9

Rfa. 1064 12,02 euros

GONZÁLEZ CASASNOVAS, IGNACIO

Las dudas de la Corona. 

La política de repartimientos para

la minería de Potosí (1680-1732)

Biblioteca de Historia de América, 20

Madrid, 2000. 24x17 cm. 516 págs.

ISBN: 978-84-00-07854-6

Rfa. 4521 26,01 euros
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GONZÁLEZ LEANDRI, RICARDO

Curar, persuadir, gobernar. 

La construcción histórica 

de la profesión médica en

Buenos Aires

Biblioteca de Historia de América, 19

Madrid, 1999. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-07825-6

Rfa. 4490 17,34 euros

GONZÁLEZ LEANDRI, RICARDO;

PLOTKIN, MARIANO (EDICIÓN)

Localismo y globalización.

Apuntes para una historia de los

intelectuales en Iberoamérica

Biblioteca de Historia de América, 21

Madrid, 2000. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-07905-5

Rfa. 4600 20,22 euros

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ELDA

La inmigración esperada.

La política migratoria brasileña

desde Joâo VI hasta Getulio

Vargas

Biblioteca de Historia de América, 28

Madrid, 2003. 24x17 cm. 260 págs.

ISBN: 978-84-00-08175-1

Rfa. 10957 20,19 euros

GONZÁLEZ MONTERO DE ESPINOSA,

MARISA

La Ilustración y el hombre

americano. Descripciones

etnológicas de la Expedición

Malaspina

Biblioteca de Historia de América, 05

Madrid, 1992. 24x17 cm. 192 págs. 

(8 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07251-3

Rfa. 3989 12,02 euros

GONZÁLEZ MUÑOZ, VICTORIA;

MARTÍNEZ ORTEGA, Mª ISABEL

Cabildos y élites capitulares 

en Yucatán. 

Dos estudios

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 344

Sevilla, 1989. 19x12 cm. 290 págs.

ISBN: 978-84-00-06973-5

Rfa. 1979 9,02 euros

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JAIME

La idea de Roma en 

la historiografía indiana 

(1492-1550)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 02

Madrid, 1981. 24x17 cm. 226 págs.

ISBN: 978-84-00-04992-8

Rfa. 2445 6,01 euros

GONZÁLEZ-RIPOLL NAVARRO, 

Mª DOLORES

A las órdenes de las estrellas.

La vida del marino Cosme 

de Churruca y sus expediciones 

a América

Monografías, 08

Madrid, 1995. 21x14 cm. 188 págs.

ISBN: 978-84-00-07458-6

Rfa. 4100 11,27 euros

GONZÁLEZ-RIPOLL NAVARRO, 

Mª DOLORES

Cuba, la isla de los ensayos.

Cultura y sociedad (1790-1815)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 38

Madrid, 1999. 24x17 cm. 260 págs. 

(16 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07852-2

Rfa. 4509 23,11 euros

GONZÁLEZ-RIPOLL NAVARRO, 

Mª DOLORES; NARANJO OROVIO,

CONSUELO; FERRER, ADA; GARCÍA

RODRÍGUEZ, GLORIA; OPATRNÝ JOSEF

El rumor de Haití en Cuba.

Temor, raza y rebeldía 

(1789-1844)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 50

Madrid, 2004. 24x17 cm. 460 págs.

ISBN: 978-84-00-08298-7

Rfa. 11106 29,81 euros

GORLA, CARLOS MARÍA

Los establecimientos españoles

en la Patagonia. Estudios

institucionales

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 305

Sevilla, 1984. 19x12 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-05865-4

Rfa. 2784 6,01 euros

GUIBOVICH PÉREZ, PEDRO MANUEL

Censura, libros e Inquisición 

en el Perú colonial (1570-1754)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 428

Sevilla, 2003. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-08209-3

Rfa. 10988 21,64 euros

GUIMERÁ RAVINA, AGUSTÍN; SOLANO,

FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Esclavitud y derechos humanos.

La lucha por la libertad del negro

en el siglo XIX

Actas del Coloquio Internacional sobre

Abolición de la Esclavitud, Madrid 1986

Biblioteca de Historia de América, 01

Madrid, 1990. 24x17 cm. 636 págs.

ISBN: 978-84-00-07019-9

Rfa. 482 21,04 euros
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GUTIÉRREZ ESCUDERO, ANTONIO

(COORDINACIÓN) 

Ciencia, economía y política 

en Hispanoamérica colonial

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 409

Sevilla, 2000. 24x17 cm. 468 págs.

ISBN: 978-84-00-07909-3

Rfa. 4619 20,22 euros

HEREDIA HERRERA, ANTONIA

(DIRECCIÓN)

Catálogo de las consultas del

Consejo de Indias (1605-1609)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 296

Sevilla, 1984. 24x17 cm. 651 págs.

ISBN: 978-84-505-0200-8

Rfa. 3345 12,02 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ

La renta del pulque en Nueva

España (1663-1810)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 262

Sevilla, 1979. 24x17 cm. 555 págs., il., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-04598-2

Rfa. 2485 12,02 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ

El aguardiente de caña 

en México

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 219

Sevilla, 1974. 19x12 cm. 202 págs.

ISBN: 978-84-00-03995-0 

Rfa. 1408 6,01 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ

(COORDINACIÓN) 

Enfermedad y muerte en América

y Andalucía (siglos XVI-XX)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 432

Sevilla, 2004. 24x17 cm. 547 págs.

ISBN: 978-84-00-08225-3

Rfa. 11042 37,45 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ; MAGO

DE CHOPITE, LILA

El Cabildo de Caracas 

(1750-1821)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 416

Sevilla, 2002. 24x17 cm. 530 págs.

ISBN: 978-84-00-08045-7 

Rfa. 10777 20,22 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ; RIVERA

CASTRO, JOSÉ

El agrarismo mexicano. Textos 

y documentos (1908-1984)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 359

Sevilla, 1991. 24x17 cm. 284 págs.

ISBN: 978-84-00-07206-3

Rfa. 116 10,82 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ; TORRES

RAMÍREZ, BIBIANO (EDICIÓN) 

Andalucía y América en el siglo

XVI (2 vols.). Actas de las II

Jornadas de Andalucía 

y América, Santa María 

de la Rábida marzo de 1982

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 292

Sevilla, 1983. 24x17 cm. 1176 págs.

ISBN: 978-84-00-05664-3

Rfa. 663 24,04 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ; TORRES

RAMÍREZ, BIBIANO (EDICIÓN) 

Andalucía y América en el siglo

XVIII (2 vols.). Actas IV Jornadas

de Andalucía y América, Santa

María de la Rábida marzo 1984

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 314

Sevilla, 1985. 24x17 cm. 778 págs.

ISBN: 978-84-00-06089-3

Rfa. 3564 21,64 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ; TORRES

RAMÍREZ, BIBIANO (EDICIÓN) 

Andalucía y América en el siglo

XIX (2 vols.). Actas de las V

Jornadas de Andalucía 

y América, Santa María 

de la Rábida marzo de 1985

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 325

Sevilla, 1986. 24x17 cm. 984 págs.

ISBN: 978-84-00-06385-6

Rfa. 3653 24,04 euros

HERNÁNDEZ PALOMO, JOSÉ; TORRES

RAMÍREZ, BIBIANO (EDICIÓN) 

Andalucía y América en el siglo

XX (2 vols.). Actas de las 

VI Jornadas de Andalucía 

y América, Santa María 

de la Rábida marzo 1986

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 336

Sevilla, 1988. 24x17 cm. 702 págs.

ISBN: 978-84-00-06792-2

Rfa. 3821 24,04 euros

IRUROZQUI VICTORIANO, MARTA

La armonía de las

desigualdades. Élites y conflictos

de poder en Bolivia (1880-1920)

Cuzco, 1994. 24x17 cm. 240 págs.

ISBN: 978-84-8387-015-0

Rfa. 4142 14,45 euros
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IRUROZQUI VICTORIANO, MARTA

(EDICIÓN) 

La mirada esquiva. Reflexiones

históricas sobre la interacción

del Estado y la ciudadanía en los

Andes (Bolivia, Ecuador y Perú)

siglo XX

Biblioteca de Historia de América, 35

Madrid, 2005. 24x17 cm. 388 págs.

ISBN: 978-84-00-08338-0

Rfa. 11189 33,65 euros

IRUROZQUI VICTORIANO, MARTA; INCH

CALVIMONTE, MARCELA

(COORDINACIÓN)

Justicia y tortura en los Andes.

Recurso de Judas Tadeo Andrade

ante la Audiencia de Charcas,

1791

Tapa dura

Madrid, 2007. 30x22 cm. 184 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08568-1

Rfa. 11452 24,04 euros

JÁUREGUI Y ALDECOA, AGUSTÍN

Relación de documentos de

gobierno del virrey del Perú

Agustín de Jaúregui y Aldecoa

(1780-1784)

Contreras, Remedios (Edición)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 04

Madrid, 1982. 24x17 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-00-05055-9

Rfa. 3353 7,21 euros

JUAN, JORGE; ULLOA, ANTONIO DE

Las noticias secretas de América

de Jorge Juan y Antonio de Ulloa

(1735-1745). Tomo I. El viaje 

a América (1735-1745) de los

tenientes de navío y sus

consecuencias literarias

Ramos Gómez, Luis Javier (Edición) 

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 16

Madrid, 1985. 24x17 cm. 450 págs.

ISBN: 978-84-00-05984-2

Rfa. 3512 15,03 euros

JUAN, JORGE; ULLOA, ANTONIO DE

Las noticias secretas de América

de Jorge Juan y Antonio de Ulloa

(1735-1745). Tomo II. Edición

anotada del texto original

Ramos Gómez, Luis Javier (Edición) 

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 17

Madrid, 1985. 24x17 cm. 664 págs.

ISBN: 978-84-00-05985-9

Rfa. 3513 18,03 euros

KINKEAD, DUNCAN (EDICIÓN)

Estudios del Reino de

Guatemala. Homenaje 

al profesor S.D. Markman

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 309

Sevilla, 1985. 24x17 cm. 244 págs.

Rfa. 878 8,41 euros

LALINDE ABADÍA, JESÚS

La administración española 

en el siglo XIX puertorriqueño.

Pervivencia de la variante

indiana del decisionismo

castellano en Puerto Rico

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 260

Sevilla, 1980. 20x12 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-04576-0

Rfa. 2389 6,01 euros

LASSO DE LA VEGA, HILARIÓN JOSÉ

RAFAEL

Sínodos de Mérida y Maracaibo

de 1817, 1819 y 1822

Campo del Pozo, Fernando (Edición) 

Sínodos Americanos, 7

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 26

Madrid, 1988. 24x17 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-06888-2

Rfa. 3830 12,02 euros

LAVIANA CUETOS, Mª LUISA

Guayaquil en el siglo XVIII.

Recursos naturales y desarrollo

económico

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 332

Sevilla, 1987. 24x17 cm. 446 págs.

ISBN: 978-84-00-06660-4

Rfa. 3734 15,03 euros

LÁZARO ÁVILA, CARLOS

Las fronteras de América 

y los “Flandes indianos”

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 35

Madrid, 1997. 24x17 cm. 136 págs.

ISBN: 978-84-00-07649-8

Rfa. 4280 11,56 euros

LÁZARO ÁVILA, CARLOS; PINO DÍAZ,

FERMÍN DEL (COORDINACIÓN)

Visión de los otros y visión 

de sí mismos. ¿Descubrimiento

o invención entre el Nuevo

Mundo y el Viejo?

Biblioteca de Historia de América, 12

Madrid, 1995. 24x17 cm. 374 págs.

ISBN: 978-84-00-07466-1

Rfa. 4111 19,65 euros

LOBO GUERRERO, BARTOLOMÉ; ARIAS

UGARTE, FERNANDO

Sínodos de Lima de 1613 y 1636

Soto Rábanos, José Mª (Edición)

Sínodos Americanos, 6

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 22

Madrid, 1987. 24x17 cm. 564 págs.

ISBN: 978-84-00-06708-3

Rfa. 3761 13,82 euros

LOHMANN VILLENA, GUILLERMO

Los americanos en las órdenes

nobiliarias (2 vols.)

Biblioteca de Historia de América, 07

Madrid, 1993. 24x17 cm. 1121 págs.

ISBN: 978-84-00-07351-0

Rfa. 2217 36,06 euros
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LOHMANN VILLENA, GUILLERMO

Los ministros de la Audiencia 

de Lima en el reinado de los

Borbones (1700-1821). Esquema

de un estudio sobre un núcleo

dirigente

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 222

Sevilla, 1974. 25x17 cm. 342 págs. 

(13 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03994-3

Rfa. 2460 16,83 euros

LÓPEZ CANTOS, ÁNGEL

Don Francisco de Saavedra,

segundo intendente de Caracas

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 211

Sevilla, 1973. 21x16 cm. 180 págs.

ISBN: 978-84-00-03810-6

Rfa. 2424 6,01 euros

LÓPEZ CANTOS, ÁNGEL

Miguel Enríquez

San Juan de Puerto Rico, 1998. 21x14 cm.

414 págs.

Rfa. 4660 11,54 euros

LÓPEZ DE HARO, DAMIÁN

Sínodo de San Juan de Puerto

Rico de 1645

Rodríguez de León, Mario A. (Edición)

Sínodos Americanos, 4

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 18

Madrid, 1986. 24x17 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-06265-1

Rfa. 3605 9,62 euros

LÓPEZ MEDEL, TOMÁS

Colonización de América.

Informes y testimonios 

(1549-1572)

Corpus Hispanorum de Pace, 28

Madrid, 1990. 21x15 cm. 422 págs.

ISBN: 978-84-00-07020-5

Rfa. 487 18,03 euros

LÓPEZ MEDEL, TOMÁS

Visita de la gobernación 

de Popayán. Libro de tributos 

(1558-1559)

Ares Queija, Berta (Edición) 

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 29

Madrid, 1989. 24x17 cm. 389 págs.

ISBN: 978-84-00-06978-0

Rfa. 624 18,03 euros

LÓPEZ-OCÓN CABRERA, LEONCIO

Biografía de la “América”. 

Una crónica hispano-americana

del liberalismo democrático

español (1857-1866)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 21

Madrid, 1987. 24x17 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-06563-8

Rfa. 3756 9,02 euros

LOSADA, ÁNGEL

Juan Ginés de Sepúlveda 

a través de su “Epistolario” 

y nuevos documentos

Madrid, 1973. 24x17 cm. 686 págs.

ISBN: 978-84-00-03858-8

Rfa. 2235 12,02 euros

LUCENA GIRALDO, MANUEL

Laboratorio tropical. 

La Expedición de límites 

al Orinoco (1750-1767)

Caracas, 1993. 20x13 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-07283-4

Rfa. 3361 10,79 euros

LUQUE AZCONA, EMILIO JOSÉ

Ciudad y poder: la construcción

material y simbólica del

Montevideo colonial (1723-1810)

Premio “Nuestra América” 2006

Madrid, 2007. 24x17 cm. 356 págs.

ISBN: 978-84-00-08547-6

Rfa. 11410 15,38 euros

LUQUE TALAVÁN, MIGUEL

Un universo de opiniones. 

La literatura jurídica indiana

Biblioteca de Historia de América, 26

Madrid, 2003. 24x14 cm. 800 págs.

ISBN: 978-84-00-08131-7

Rfa. 10890 48,08 euros

MACÍAS DOMÍNGUEZ, ISABELO

Cuba en la primera mitad 

del siglo XVII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 251

Sevilla, 1978. 24x17 cm. 690 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04391-9

Rfa. 2135 10,82 euros

MAESTRE ALFONSO, JUAN

(COMPILACIÓN)

Constituciones y leyes políticas

de América Latina, Filipinas 

y Guinea Ecuatorial. Tomo I/1. 

La expectativa revolucionaria.

Vol. 1: México, Nicaragua, Perú,

Guinea Ecuatorial

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 328

Sevilla, 1987. 24x17 cm. 475 págs.

ISBN: 978-84-00-06491-4

Rfa. 3674 14,98  euros

MANSO DE VELASCO, JOSÉ ANTONIO

Relación y documentos de

gobierno del Virrey del Perú,

José A. Manso de Velasco,

Conde de Superunda (1745-1761)

Moreno Cebrián, Alfredo (Edición)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 10

Madrid, 1983. 24x17 cm. 494 págs.

ISBN: 978-84-00-05449-6

Rfa. 2483 15,03 euros

MARCHENA FERNÁNDEZ, JUAN

La institución militar 

en Cartagena de Indias en 

el siglo XVIII (1700-1810)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 272

Sevilla, 1982. 24x17 cm. 536 págs., il. y tab.

ISBN: 978-84-00-05054-2

Rfa. 2450 10,82 euros
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MARTÍN MERAS, Mª LUISA

Cartografía marítima hispana. 

La imagen de América

Madrid, 1993. 34x26 cm. 252  págs., 

map. col.

ISBN: 978-84-7782-265-3

Rfa. 4018 57,47 euros

MARTÍN SÁNCHEZ, JUAN

Perú 28 de julio: discurso 

y acción política. El día de

Fiestas Patrias (1969-1999)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 423

Sevilla, 2002. 24x17 cm. 258 págs.

ISBN: 978-84-00-08104-1

Rfa. 10867 15,38 euros

MARTÍN SÁNCHEZ, JUAN

(COORDINACIÓN)

Con la frontera a cuestas. 

Cuatro miradas sobre 

las emigraciones internacionales

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2003. 21x15 cm. 136 págs.

ISBN: 978-84-00-08135-5

Rfa. 10941 8,67 euros

MARTÍNEZ RIAZA, ASCENSIÓN

A pesar del gobierno. Españoles

en el Perú (1879-1939)

Colección América, 04

Madrid, 2006. 24x17 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-08449-3

Rfa. 11287 37,5 euros

MARTÍNEZ Y SÁEZ, FRANCISCO DE PAULA

Diario de Don Francisco de Paula

Martínez y Sáez. Miembro de la

Comisión Científica del Pacífico

(1862-1865)

Calatayud Arinero, María Ángeles (Edición) 

Biblioteca de Historia de América, 11

Madrid, 1994. 24x17 cm. 354 págs. 

(16 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07437-1

Rfa. 4121 23,11 euros

MATTA RODRÍGUEZ-CASO, ENRIQUE DE LA

El asalto de Pointis a Cartagena

de Indias

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 256

Sevilla, 1979. 19x12 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-00-04491-6

Rfa. 2398 6,01 euros

MEDINA ROJAS, FRANCISCO DE BORJA

José de Ezpeleta, gobernador 

de la Mobila (1780-1781)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 264

Sevilla, 1980. 24x17 cm. 1019 págs. 

(51 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04649-1

Rfa. 2451 18,03 euros

MENA GARCÍA, Mª DEL CARMEN

La ciudad en un cruce 

de caminos. Panamá 

y sus orígenes urbanos

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 364

Sevilla, 1992. 24x17 cm. 337 págs.

ISBN: 978-84-00-07282-7

Rfa. 4003 18,03 euros

MERINO HERNANDO, Mª ASUNCIÓN

Historia de los inmigrantes

peruanos en España. Dinámicas

de exclusión e inclusión 

en una Europa globalizada

Biblioteca de Historia de América, 23

Madrid, 2002. 24x17 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-08007-5

Rfa. 10739 20,23 euros

MERINO HERNANDO, Mª ASUNCIÓN;

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ELDA

Historias de acá. Trayectoria

migratoria de los argentinos 

en España

Colección América, 09

Madrid, 2007. 24x17 cm. 202 págs.

ISBN: 978-84-00-08581-0

Rfa. 11401 21,15 euros

MÍNGUEZ CORNELLES, VÍCTOR; CHUST

CALERO, MANUEL (EDICIÓN) 

El Imperio sublevado. Monarquía

y naciones en España 

e Hispanoamérica

Biblioteca de Historia de América, 29

Madrid, 2004. 24x17 cm. 324 págs.

ISBN: 978-84-00-08247-5

Rfa. 11024 23,08 euros

MIRANDA VÁZQUEZ, TRINIDAD

La gobernación de Santa Marta

(1570-1670)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 232

Sevilla, 1976. 19x12 cm. 232 págs. 

(11 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04276-9

Rfa. 2435 6,01 euros

MOLINO GARCÍA, Mª TERESA

La encomienda en el Nuevo

Reino de Granada durante 

el siglo XVIII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 236

Sevilla, 1976. 19x12 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-03582-2

Rfa. 2428 6,01 euros
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MONGE MARTÍNEZ, FERNANDO

En la costa de la niebla. 

El paisaje y el discurso

etnográfico ilustrado 

de la Expedición Malaspina 

en el Pacífico

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 44

Madrid, 2002. 24x17 cm. 240 págs.

ISBN: 978-84-00-08019-8

Rfa. 10781 22,12 euros

MORA MÉRIDA, JOSÉ LUIS

Historia social de Paraguay

(1600-1650)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 214

Sevilla, 1973. 25x17 cm. 400 págs.+3 map.

ISBN: 978-84-00-03908-0

Rfa. 2439 9,02 euros

MORA MÉRIDA, JOSÉ LUIS

Iglesia y sociedad en Paraguay

en el siglo XVIII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 235

Sevilla, 1976. 19x12 cm. 196 págs.

ISBN: 978-84-00-03477-1

Rfa. 2448 6,01 euros

MORA MÉRIDA, JOSÉ LUIS

Paraguay y Uruguay

contemporáneos

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 271

Sevilla, 1981. 20x14 cm. 344 págs

ISBN: 978-84-00-04970-6

Rfa. 2470 9,02 euros

MORENO CEBRIÁN, ALFREDO

El Corregidor de Indios 

y la economía peruana del siglo

XVIII. Los repartos forzosos 

de mercancías

Madrid, 1977. 24x17 cm. 814 págs.

ISBN: 978-84-00-03694-2

Rfa. 2418 10,82 euros

MORENO CEBRIÁN, ALFREDO; LÓPEZ Y

SEBASTIÁN, LORENZO ELADIO (EDICIÓN)

Hispanoamérica hacia 1776.

Actas de la “Mesa Redonda

sobre la América Hispana 

en 1776”

Madrid, 1980. 21x15 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-04597-5

Rfa. 2437 6,01 euros

MORENO CEBRIÁN, ALFREDO; 

SALA I VILA, NÚRIA

El “Premio” de ser Virrey. 

Los intereses públicos y privados

del gobierno virreinal en el Perú

de Felipe V

Biblioteca de Historia de América, 33

Madrid, 2004. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-08300-7

Rfa. 11099 25 euros

MORENO JERIA, RODRIGO

Misiones en Chile austral: los

jesuitas en Chiloé (1608-1768)

Premio “Nuestra América” 2006

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2007. 24x17 cm. 464 págs.

ISBN: 978-84-00-08631-2

Rfa. 11443   9,23 euros

MORONI, MARISA

Juez y parte. La administración

de justicia en la Pampa Central,

Argentina (1884-1912)

Universos Americanos, 02

Madrid, 2008. 24x17 cm. 212 págs.

ISBN: 978-84-00-08700-5

Rfa. 11544   13,46 euros

MOYANO BAZZANI, EDUARDO L.

La nueva frontera del azúcar. 

El ferrocarril y la economía

cubana del siglo XX

Biblioteca de Historia de América, 04

Madrid, 1991. 24x17 cm. 410 págs.

ISBN: 978-84-00-07200-1

Rfa. 3935 21,04 euros

MURO OREJÓN, ANTONIO (EDICIÓN)

Pleitos colombinos. Tomo II.

Pleito sobre el Darién 

(1512-1519)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 282

Sevilla, 1983. 25x17 cm. 206 págs.

ISBN: 978-84-00-05247-8

Rfa. 2475 9,02 euros

MURO OREJÓN, ANTONIO (EDICIÓN)

Pleitos colombinos. Tomo III.

Probanzas del Almirante 

de las Indias (1512-1515)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 298

Sevilla, 1984. 25x17 cm. 508 págs.

ISBN: 978-84-00-05798-5

Rfa. 3505 12,02 euros

MURO OREJÓN, ANTONIO (EDICIÓN)

Pleitos colombinos. Tomo IV.

Probanzas del fiscal (1512-1515)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 342

Sevilla, 1989. 24x17 cm. 345 págs.

ISBN: 978-84-00-06960-5

Rfa. 1406 15,63 euros

MURO OREJÓN, ANTONIO (EDICIÓN)        

Cedulario americano del siglo

XVIII. Tomo II. Cédulas 

de Felipe V (1700-1724)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 185

Sevilla, 1969. 24x17 cm. 864 págs.

ISBN: 978-84-00-00334-0 

Rfa. 123 9,02 euros
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MURO ROMERO, FERNANDO

Las Presidencias-Gobernaciones

en Indias (Siglo XVI)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 229

Sevilla, 1975. 24x17 cm. 274 págs. 

(18 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04233-2

Rfa. 2478 10,82 euros

NARANJO OROVIO, CONSUELO

Cuba vista por el emigrante

español a la isla (1900-1959).

Un ensayo de historia oral

Anejos Revista Indias, 03

Madrid, 1987. 21x15 cm. 172 págs.

ISBN: 978-84-00-06520-1

Rfa. 3682 7,21 euros

NARANJO OROVIO, CONSUELO

Cuba, otro escenario de lucha.

La Guerra Civil y el exilio

republicano

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 24

Madrid, 1988. 24x17 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-06872-1

Rfa. 3795 18,03 euros

NARANJO OROVIO, CONSUELO

(EDICIÓN)                                        

Historia de las Antillas. Vol. I.

Historia de Cuba

Madrid, 2009. 24x17 cm. 628 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08791-3

Rfa. 11628   28,85 euros

NARANJO OROVIO, CONSUELO; MALLO

GUTIÉRREZ, TOMÁS (EDICIÓN)

Cuba, la perla de las Antillas.

Actas de las I Jornadas sobre

“Cuba y su historia”

Madrid, 1994. 24x17 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-87111-39-6

Rfa. 4041 15,31 euros

NARANJO OROVIO, CONSUELO; PUIG-

SAMPER MULERO, MIGUEL ÁNGEL;

LUQUE, Mª DOLORES (EDICIÓN)

Los lazos de la cultura. El Centro

de Estudios Históricos de Madrid

y la Universidad de Puerto Rico

(1916-1939)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 46

Madrid, 2002. 24x17 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-08107-2

Rfa. 10838 27,53 euros

NAVARRO GARCÍA, JESÚS RAÚL

(COORDINACIÓN)

Insurgencia y republicanismo

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Madrid, 2006. 24x17 cm. 340 págs.

ISBN: 978-84-00-08489-9

Rfa. 11320 25 euros

NAVARRO GARCÍA, JESÚS RAÚL

(COORDINACIÓN)

Literatura y pensamiento 

en América Latina

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 398

Sevilla, 1999. 24x17 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-07858-4

Rfa. 4518 10,4 euros

NAVARRO GARCÍA, JESÚS RAÚL

(COORDINACIÓN)

Municipios y administración.

Estudios sobre cooperación 

con América Latina

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2003. 21x15 cm. 224 págs., tab. 

y gráf.

ISBN: 978-84-00-08134-8

Rfa. 10939 12,02 euros

NAVARRO GARCÍA, JESÚS RAÚL

(COORDINACIÓN)

Sistemas políticos y procesos 

de integración económica 

en América Latina

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 405

Sevilla, 2000. 24x17 cm. 304 págs., tab. 

y gráf.

ISBN: 978-84-00-07879-9

Rfa. 4591 14,45 euros

NAVARRO GARCÍA, JESÚS RAÚL; DÍAZ

DEL OLMO, FERNANDO (COORDINACIÓN) 

Medio ambiente y desarrollo 

en América Latina

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 1999. 21x15 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-07962-8

Rfa. 4517 11,56 euros

NGOU-MVE, NICOLÁS

El África bantú en la colonización

de México (1595-1640)

Monografías, 07

Madrid, 1994. 21x14 cm. 198 págs.

ISBN: 978-84-00-07420-3

Rfa. 4068 11,38 euros

ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER

Comercio exterior de Veracruz

(1778-1821). Crisis 

de dependencia

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 243

Sevilla, 1978. 24x17 cm. 504 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-03765-9

Rfa. 2412 9,02 euros
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ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER

Los encomenderos de Quito

(1534-1660). Origen y evolución

de una élite colonial

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 368

Sevilla, 1993. 24x17 cm. 377 págs.

ISBN: 978-84-00-07368-8 

Rfa. 4004 18,03 euros

ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER

El Marqués de Ovando,

gobernador de Filipinas 

(1750-1754)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 221

Sevilla, 1974. 19x12 cm. 314 págs. 

(17 de lám.)

ISBN: 978-84-00-03997-4

Rfa. 2457 3,01 euros

ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER

(EDICIÓN)

Memorias políticas y económicas

del consulado de Veracruz 

(1796-1822)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 303

Sevilla, 1985. 24x17 cm. 424 págs.

ISBN: 978-84-00-05987-3

Rfa. 1040 13,82 euros

ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER;

RIVERA GARRIDO, AGUEDA; FERNÁNDEZ

MARTÍNEZ, MONSERRAT (EDICIÓN)         

Cartas de cabildos

hispanoamericanos. Audiencia

de Santa Fe. Vol. I. 

Siglos XVI-XIX

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 386

Sevilla, 1996. 24x17 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-07596-5 

Rfa. 4232 11,56 euros

ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER;

RIVERA GARRIDO, AGUEDA; MEJÍAS

ÁLVAREZ, Mª JESÚS (EDICIÓN)

Cartas de cabildos

hispanoamericanos. Audiencia

de Lima. Tomo I. Los Reyes,

Lima. Siglos XVI-XVII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 400

Sevilla, 1999. 24x17 cm. 300 págs.

ISBN: 978-84-00-07966-6

Rfa. 4561 11,56 euros

ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER;

TORRES RAMÍREZ, BIBIANO; 

VILA VILAR, ENRIQUETA (EDICIÓN) 

Cartas de cabildos

hispanoamericanos. Audiencia

de Guatemala. Vol. 1

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 301

Sevilla, 1984. 24x17 cm. 524 págs.

ISBN: 978-84-00-05806-7

Rfa. 3503 13,22 euros

ORTIZ DE LA TABLA DUCASSE, JAVIER;

TORRES RAMÍREZ, BIBIANO; VILA

VILAR, ENRIQUETA (EDICIÓN) 

Cartas de cabildos

hispanoamericanos. 

Audiencia de Guatemala. Vol. 2

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 321

Sevilla, 1986. 24x17 cm. 382 págs.

ISBN: 978-84-00-06294-1

Rfa. 3613 13,22 euros

PADILLA ALTAMIRANO, SILVIA;

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ADOLFO; LÓPEZ

ARELLANO, MARÍA LUISA

La encomienda en Popayán. 

Tres estudios

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 238

Sevilla, 1977. 24x17 cm. 412 págs.+3 map.

ISBN: 978-84-00-03612-6

Rfa. 2427 5,41 euros

PALLAS, GERÓNYMO

Missión a las Indias. De Roma 

a Lima la “Misión a las Indias”

(1619): razón y visión de una

peregrinación sin retorno

Hernández Palomo, José (Edición) 

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Madrid, 2006. 24x17 cm. 326 págs.

ISBN: 978-84-00-08434-9

Rfa. 11294 25 euros

PARDO DE GUEVARA Y VALDÉS,

EDUARDO (EDICIÓN) 

España y América: un escenario

común. Actas de la XI Reunión

Americana de Genealogía,

Santiago de Compostela

septiembre de 2002

Santiago de Compostela, 2005. 24x17 cm.

1000 págs.

ISBN: 978-84-00-08336-6

Rfa. 11235 52,88 euros

PEÑA MONTENEGRO, ALONSO DE LA

Itinerario para párrocos 

de indios. Tomo I. Libros I-II

García Añoveros, Jesús Mª; Baciero, Carlos;

Maseda, F.; Corrales, M. (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 02

Madrid, 1995. 24x17 cm. 705 págs.

ISBN: 978-84-00-07507-1

Rfa. 4135 28,9 euros

PEÑA MONTENEGRO, ALONSO DE LA

Itinerario para párrocos 

de indios. Tomo II. Libros III-V

García Añoveros, Jesús Mª; Baciero, Carlos;

Maseda, F.; Corrales, M. (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 03

Madrid, 1996. 24x17 cm. 664 págs.

ISBN: 978-84-00-07603-0

Rfa. 4222 28,89 euros
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PEÑA, JUAN DE LA

De bello contra insulanos,

intervención de España en

América. Tomo I. Testigos 

y fuentes. Escuela española de paz

(segunda generación 1560-1585)

Corpus Hispanorum de Pace, 09

Madrid, 1982. 21x15 cm. 668 págs.

ISBN: 978-84-00-05102-0

Rfa. 1433 9,62 euros

PEÑA, JUAN DE LA

De bello contra insulanos,

intervención de España en

América. Tomo II. Posición de la

Corona. Escuela española de paz

(segunda generación 1560-1586)

Corpus Hispanorum de Pace, 10

Madrid, 1982. 21x15 cm. 548 págs.

ISBN: 978-84-00-05222-5

Rfa. 1434 9,62 euros

PERALTA RUIZ, VÍCTOR

En defensa de la autoridad.

Política y cultura bajo el

gobierno del virrey Abascal 

(Perú 1806-1816)

Biblioteca de Historia de América, 25

Madrid, 2002. 24x17 cm. 200 págs.

ISBN: 978-84-00-08084-6

Rfa. 10856 16,34 euros

PERALTA RUIZ, VÍCTOR

Patrones, clientes y amigos. 

El poder burocrático indiano 

en la España del siglo XVIII

Colección América, 01

Madrid, 2006. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08450-9

Rfa. 11286 28,85 euros

PERALTA RUIZ, VÍCTOR; IRUROZQUI

VICTORIANO, MARTA

Por la concordia, la fusión y el

unitarismo. Estado y caudillismo

en Bolivia (1852-1880)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 41

Madrid, 2000. 24x17 cm. 284 págs.

ISBN: 978-84-00-07868-3

Rfa. 4557 20,22 euros

PEREÑA VICENTE, LUCIANO (EDICIÓN)

Doctrina cristiana y catecismo

para instrucción de los indios.

Tomo I. Introducción: 

del genocidio a la promoción del

indio

Corpus Hispanorum de Pace, 26/1

Madrid, 1986. 21x15 cm. 262 págs.

ISBN: 978-84-00-06391-7

Rfa. 3628 13,22 euros

PEREÑA VICENTE, LUCIANO; BACIERO,

CARLOS (EDICIÓN)

Carta magna de los indios.

Fuentes constitucionales 

(1534-1609)

Corpus Hispanorum de Pace, 27

Madrid, 1988. 21x15 cm. 378 págs.

ISBN: 978-84-00-06784-7

Rfa. 3818 16,23 euros

PÉREZ DE TUDELA Y BUESO, JUAN

Mirabilis in altis. Estudio crítico

sobre el origen y significado 

del proyecto descubridor 

de Cristóbal Colón

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 11

Madrid, 1983. 24x17 cm. 430 págs.

ISBN: 978-84-00-05485-4

Rfa. 2461 15,03 euros

PÉREZ MIGUEL, AURORA

Impacto ecológico en la costa

noroeste de América tras 

la llegada de los europeos, 

siglos XVIII a XX

Biblioteca de Historia de América, 08

Madrid, 1993. 24x17 cm. 210 págs. 

(16 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07354-1

Rfa. 1949 15,03 euros

PÉREZ-MALLAINA BUENO, PABLO

EMILIO

Comercio y autonomía 

en la intendencia de Yucatán 

(1797-1814)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 248

Sevilla, 1978. 19x12 cm. 392 págs., il.

ISBN: 978-84-00-04313-1

Rfa. 2413 7,21 euros

PÉREZ-MALLAINA BUENO, PABLO

EMILIO

Retrato de una ciudad en crisis.

La sociedad limeña ante el

movimiento sísmico de 1746

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 412

Sevilla, 2001. 24x17 cm. 477 págs.

ISBN: 978-84-00-07940-6

Rfa. 4696 20,22 euros

PINO DÍAZ, FERMÍN DEL

(COORDINACIÓN)

Ensayos de metodología

histórica en el campo

americanista

Anejos Revista Indias, 01

Madrid, 1985. 21x15 cm. 180 págs.

ISBN: 978-84-00-06046-6

Rfa. 1002 7,21 euros
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PINO DÍAZ, FERMÍN DEL; SOLANO,

FRANCISCO DE (EDICIÓN)

América y la España 

del siglo XVI. Tomo I

Homenaje a Gonzalo Fernández de Oviedo

en el V Centenario de su nacimiento

Madrid, 1982. 24x17 cm. 451 págs. 

(10 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05154-9

Rfa. 2393 9,02 euros

PINO DÍAZ, FERMÍN DEL; SOLANO,

FRANCISCO DE (EDICIÓN)

América y la España del siglo

XVI. Tomo II

Madrid, 1983. 24x17 cm. 430 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05153-2

Rfa. 2394 9,02 euros

PIZARRO, FRANCISCO

Francisco Pizarro, testimonio,

documentos oficiales, cartas 

y escritos varios

Lohmann Villena, Guillermo (Edición) 

Monumenta Hispano-India

Madrid, 1986. 29x22 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-00-06384-9

Rfa. 3639 36,06 euros

PONCE LEIVA, PILAR (EDICIÓN)

Relaciones histórico-geográficas

de la Audiencia de Quito, siglos

XVI-XIX. Tomo I. S. XVI

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 30

Madrid, 1991. 24x17 cm. 734 págs.

ISBN: 978-84-00-07158-5

Rfa. 3090 39,07 euros

PONCE LEIVA, PILAR (EDICIÓN)

Relaciones histórico-geográficas

de la Audiencia de Quito, siglos

XVI-XIX. Tomo II. S. XVII-XIX

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 30

Madrid, 1992. 24x17 cm. 833 págs.

ISBN: 978-84-00-07314-5

Rfa. 938 42,07 euros

PRADO, GUSTAVO H.                          

Rafael Altamira en América

(1909-1910). Historia 

e histografía del proyecto

americanista de la Universidad

de Oviedo

Colección América, 11

Madrid, 2008. 24x17 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-08754-8

Rfa. 11610   31,73 euros

PRIETO LUCENA, ANA Mª

Filipinas durante el gobierno de

Manrique de Lara (1653-1663)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 304

Sevilla, 1984. 19x12 cm. 190 págs.

ISBN: 978-84-00-05866-1

Rfa. 100 5,41 euros

PUIG-SAMPER MULERO, MIGUEL

ÁNGEL; SOTO ARANGO, DIANA;

ARBOLEDA, LUIS CARLOS (EDICIÓN)

La Ilustración en América

colonial. Bibliografía crítica

Madrid, 1995. 24x17 cm. 238 págs., il.

ISBN: 978-84-87111-64-8

Rfa. 4150 18,75 euros

QUIJADA, MÓNICA; BERNAND, CARMEN;

SCHNEIDER, ARND

Homogeneidad y nación 

con un estudio de caso:

Argentina siglos XIX y XX

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 42

Madrid, 2000. 24x17 cm. 258 págs. 

(12 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07901-7

Rfa. 4602 21,96 euros

QUIJADA, MÓNICA; BUSTAMANTE,

JESÚS (EDICIÓN) 

Élites intelectuales y modelos

colectivos. Mundo ibérico 

(siglos XVI-XIX)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 45

Madrid, 2002. 24x17 cm. 392 págs.

ISBN: 978-84-00-08090-7

Rfa. 10837 25,03 euros

RAMÍREZ MARTÍN, SUSANA

El terremoto de Manila de 1863.

Medidas políticas y económicas

Colección América, 02

Madrid, 2006. 24x17 cm. 156 págs. 

(13 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08430-1

Rfa. 11277 17,31 euros

RAMOS PÉREZ, DEMETRIO

Ximenez de Quesada en su

relación con los cronistas 

y el “Epítome de la conquista 

del Nuevo Reino de Granada”

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 202

Sevilla, 1972. 25x17 cm. 364 págs.

ISBN: 978-84-00-02077-4

Rfa. 2501 9,02 euros

RESINES LLORENTE, LUIS (EDICIÓN) 

Catecismo del Sacromonte y

Doctrina christiana de Fr. Pedro de

Feria. Conversión y evangelización

de moriscos e indios

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 10

Madrid, 2002. 24x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08058-7

Rfa. 10808 27 euros
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REY TRISTÁN, EDUARDO

La izquierda revolucionaria

uruguaya (1955-1973)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 435

Sevilla, 2005. 24x17 cm. 472 págs.

ISBN: 978-84-00-08309-0

Rfa. 11154 16,35 euros

RICO LINAGE, RAQUEL

Las Reales Compañías

de Comercio con América. 

Los órganos de gobierno

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 287

Sevilla, 1983. 24x17 cm. 442 págs.

ISBN: 978-84-00-05432-8

Rfa. 2480 10,82 euros

RIEU-MILLÁN, Mª LAURE

Los diputados americanos 

en las Cortes de Cádiz. 

Igualdad o independencia

Biblioteca de Historia de América, 03

Madrid, 1990. 24x17 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-00-07091-5

Rfa. 1096 21,04 euros

ROBLES MUÑOZ, CRISTÓBAL

Paz en Santo Domingo 

(1854-1865). El fracaso 

de la anexión a España

Monografías del Centro de Estudios

Historicos, 04

Madrid, 1987. 20x13 cm. 256 págs.

ISBN: 978-84-00-06665-9

Rfa. 3732 7,81 euros

ROLDÁN DE MONTAUD, INÉS

La Restauración en Cuba: el

fracaso de un proceso reformista

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 40

Madrid, 2000. 24x17 cm. 704 págs.

ISBN: 978-84-00-07908-6

Rfa. 4601 54,9 euros

ROLDÁN DE MONTAUD, INÉS (EDICIÓN)

Las haciendas públicas 

en el Caribe hispano durante 

el siglo XIX

Colección América, 08

Madrid, 2007. 24x17 cm. 414 págs.

ISBN: 978-84-00-08611-4

Rfa. 11407 36,54 euros

RUIZ ACOSTA, Mª JOSÉ

Sevilla e Hispanoamérica.

Prensa y opinión pública tras 

el desastre de 1898

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 385

Sevilla, 1996. 24x17 cm. 164 págs.

ISBN: 978-84-00-07607-8

Rfa. 4231 8,67 euros

RUIZ DE GORDEJUELA URQUIJO, JESÚS

La expulsión de los españoles 

de México y su destino incierto

(1821-1836)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Madrid, 2006. 24x17 cm. 412 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-08467-7

Rfa. 11344 17,31 euros

RUIZ RIVERA, JULIÁN BAUTISTA

Encomienda y mita en Nueva

Granada en el Siglo XVII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 228

Sevilla, 1975. 24x17 cm. 454 págs. + 1 map.

ISBN: 978-84-00-04176-2

Rfa. 140 12,02 euros

RUIZ, HIPÓLITO

Relación del viaje hecho 

a los reinos del Perú y Chile...

Rodríguez Nozal, Raúl; González Bueno,

Antonio (Edición) 

Madrid, 2007. 24x16 cm. 366 págs.

ISBN: 978-84-00-08565-0

Rfa. 11460 38,46 euros

RUMEU DE ARMAS, ANTONIO

Nueva luz sobre las

Capitulaciones de Santa Fe de

1492 concertadas entre los Reyes

Católicos y Cristóbal Colón.

Estudio institucional y diplomático

Madrid, 1985. 25x17 cm. 304 págs. 

(26 de lám.)

ISBN: 978-84-00-05961-3

Rfa. 370 15,03 euros

SAAVEDRA, FRANCISCO DE

Diario de don Francisco 

de Saavedra

Morales Padrón, Francisco (Edición)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 434

Sevilla, 2004. 21x15 cm. 364 págs.

ISBN: 978-84-00-08257-4

Rfa. 11074 17,31 euros

SÁENZ DE SANTAMARÍA, CARMELO

Historia de una historia. 

La crónica de Bernal Díaz 

del Castillo

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 14

Madrid, 1984. 24x17 cm. 246 págs.

ISBN: 978-84-00-05708-4

Rfa. 277 12,02 euros

SALA I VILA, NÚRIA

Selva y Andes: Ayacucho 

(1780-1929) historia de una

región en la encrucijada

Biblioteca de Historia de América, 22

Madrid, 2001. 24x17 cm. 264 págs.+10 map.

ISBN: 978-84-00-07922-2

Rfa. 4624 19,65 euros

SALAZAR, DOMINGO DE

Sínodo de Manila de 1582

Porras Camúñez, José Luis (Edición)

Sínodos Americanos, 8

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 27

Madrid, 1988. 24x17 cm. 410 págs.

ISBN: 978-84-00-06901-8

Rfa. 3852 15,03 euros
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SAMANIEGO MESÍAS, AUGUSTO; RUIZ

RODRÍGUEZ, CARLOS

Mentalidades y políticas wingka:

pueblo mapuche, entre “golpe 

y golpe” (de Ibáñez a Pinochet)

Colección América, 07

Madrid, 2007. 24x17 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-00-08569-8

Rfa. 11402 28,85 euros

SAN PÍO ALADREN, PILAR; ZAMARRÓN

MORENO, CARMEN

Catálogo de la colección de

documentos de Vargas Ponce que

posee el Museo Naval (2 vols.)

Madrid, 1979. 32x24 cm. 688 págs.

ISBN: 978-84-500-3648-0

Rfa. 1886 15,03 euros

SÁNCHEZ COBOS, AMPARO

Sembrando ideales. Anarquistas

españoles en Cuba (1902-1925)

Universos Americanos, 01

Madrid, 2008. 24x17 cm. 444 págs.

ISBN: 978-84-00-08699-2

Rfa. 11542   18,27 euros

SÁNCHEZ ROMÁN, JOSÉ ANTONIO

La dulce crisis. Estado,

empresarios e industria

azucarera en Tucumán, Argentina

(1853-1914)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 442

Sevilla, 2005. 17x24 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-08361-8

Rfa. 11224 24,04 euros

SANTAMARÍA GARCÍA, ANTONIO

Sin azúcar no hay país. 

La industria azucarera 

y la economía cubana (1919-1939)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 414

Sevilla, 2001. 24x17 cm. 624 págs.

ISBN: 978-84-00-08004-4

Rfa. 10686 26,01 euros

SANZ TAPIA, ÁNGEL

¿Corrupción o necesidad? 

La venta de cargos de gobierno

americanos bajo Carlos ll 

(1674-1700)

Colección América, 13

Madrid, 2009. 24x17 cm. 468 págs.

ISBN: 978-84-00-08804-0

Rfa. 11551   35,58 euros

SARABIA VIEJO, Mª JUSTINA

Don Luis de Velasco, Virrey 

de Nueva España (1550-1564)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 244

Sevilla, 1978. 25x17 cm. 586 págs., il.

ISBN: 978-84-00-03766-6

Rfa. 2425 12,02 euros

SARABIA VIEJO, Mª JUSTINA; VILA

VILAR, ENRIQUETA (EDICIÓN)

Cartas de cabildos

hispanoamericanos. Audiencia de

México. Tomo I. Siglos XVI y XVII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 310

Sevilla, 1985. 24x17 cm. 562 págs.

ISBN: 978-84-00-05988-0

Rfa. 233 15,03 euros

SARABIA VIEJO, Mª JUSTINA; VILA

VILAR, ENRIQUETA (EDICIÓN)

Cartas de cabildos

hispanoamericanos. Audiencia de

México. Tomo II. Siglos XVIII y XIX

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 352

Sevilla, 1990. 24x17 cm. 530 págs.

ISBN: 978-84-00-07068-7

Rfa. 2512 15,03 euros

SEPÚLVEDA, JUAN GINÉS DE

Demócrates segundo 

o De las justas causas 

de la guerra contra los indios

Losada, Ángel (Edición)

Madrid, 1984. 20x14 cm. 333 págs. 

(133 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-01667-8

Rfa. 2925 9,62 euros

SERRA PICKMAM, CARLOS

Cristóbal Colón, sus estancias 

y enterramiento en La Cartuja 

de Sevilla

Romero de Solís, Pedro; Fernández 

de Bobadilla, Graciela (Edición)

Sevilla, 1992. 21x14 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-7117-051-4

Rfa. 4658 17,31 euros

SERRANO ÁLVAREZ, JOSÉ MANUEL

Fortificaciones y tropas. 

El gasto militar en Tierra Firme

(1700-1788)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 430

Sevilla, 2004. 24x17 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-00-08255-0

Rfa. 11073 17,31 euros

SERRERA CONTRERAS, RAMÓN Mª 

Guadalajara ganadera. 

Estudio regional novohispano

(1760-1805)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 241

Sevilla, 1977. 24x17 cm. 492 págs.

ISBN: 978-84-00-03695-9

Rfa. 2436 15,03 euros

SERRERA CONTRERAS, RAMÓN Mª 

Lino y cáñamo en Nueva España

(1777-1800)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 220

Sevilla, 1974. 19x12 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-00-03996-7

Rfa. 2456 9,02 euros
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SERRERA CONTRERAS, RAMÓN Mª;

VILLASEÑOR Y SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO

DE (EDICIÓN) 

Suplemento al Theatro

Americano. La ciudad de México

en 1755

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 284

México Df., 1980. 19x12 cm. 158 págs., il.

ISBN: 968-58-2818-0

Rfa. 3563 6,01 euros

SEVILLA SOLER, ROSARIO

Inmigración y cambio 

socio-económico en Trinidad

(1783-1797)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 337

Sevilla, 1988. 24x17 cm. 270 págs.

ISBN: 978-84-00-06887-5

Rfa. 3872 9,02 euros

SEVILLA SOLER, ROSARIO

La revolución mexicana 

y la opinión pública española. 

La prensa sevillana frente 

al proceso de insurrección

Biblioteca de Historia de América, 34

Madrid, 2005. 24x17 cm. 252 págs.

ISBN: 978-84-00-08341-0

Rfa. 11188 25,96 euros

SEVILLA SOLER, ROSARIO

Santo Domingo tierra de frontera

(1750-1800)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 267

Sevilla, 1980. 24x17 cm. 538 págs., il., tab.

ISBN: 978-84-00-04742-9

Rfa. 2487 10,82 euros

SEVILLA SOLER, ROSARIO

(COORDINACIÓN) 

Consolidación republicana 

en América Latina

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 396

Sevilla, 1999. 24x17 cm. 250 págs.

ISBN: 978-84-00-07824-9

Rfa. 4499 11,56 euros

SOLANO, FRANCISCO DE

Ciudades hispanoamericanas 

y pueblos de indios

Biblioteca de Historia de América, 02

Madrid, 1990. 24x17 cm. 424 págs.

ISBN: 978-84-00-07075-5

Rfa. 2509 21,04 euros

SOLANO, FRANCISCO DE

Las voces de la ciudad. 

México a través de sus impresos

(1539-1821)

Biblioteca de Historia de América, 09

Madrid, 1994. 24x17 cm. 404 págs.

ISBN: 978-84-00-06684-0

Rfa. 4044 29,17 euros

SOLANO, FRANCISCO DE

(COORDINACIÓN)

Estudios sobre la ciudad

iberoamericana

Segunda edición ampliada

Madrid, 1983. 24x17 cm. 959 págs., il.+1 map.

ISBN: 978-84-00-05290-4

Rfa. 2431 16,23 euros

SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Cuestionarios para la formación

de las Relaciones Geográficas 

de Indias siglos XVI-XIX

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 25

Madrid, 1988. 24x17 cm. 363 págs.

ISBN: 978-84-00-06871-4

Rfa. 3829 18,03 euros

SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Documentos sobre política

lingüística en Hispanoamérica

(1492-1800)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 32

Madrid, 1991. 24x17 cm. 297 págs.

ISBN: 978-84-00-07234-6

Rfa. 3965 33,06 euros

SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Normas y leyes de la ciudad

hispanoamericana. Vol. I 

(1492-1600)

Biblioteca de Historia de América, 13

Madrid, 1995. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-07561-3

Rfa. 4165 17,34 euros

SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Normas y leyes de la ciudad

hispanoamericana. Vol. II 

(1601-1821)

Biblioteca de Historia de América, 16

Madrid, 1996. 24x17 cm. 316 págs.

ISBN: 978-84-00-07629-0

Rfa. 4262 17,34 euros

SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Relaciones económicas 

del Reino de Chile (1780)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 34

Madrid, 1994. 24x17 cm. 270 págs.

ISBN: 978-84-00-07399-2

Rfa. 4054 23,34 euros

SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Relaciones geográficas del

Arzobispado de México (1743) 

(2 vols.)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 28

Madrid, 1988. 24x17 cm. 579 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06925-4

Rfa. 3867 30,05 euros

SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Relaciones geográficas 

del Reino de Chile (1756)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 33

Santiago de Chile, 1995. 24x17 cm. 

304 págs.

ISBN: 956-7137-06-4

Rfa. 4130 17,34 euros
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SOLANO, FRANCISCO DE (EDICIÓN)

Relaciones topográficas 

de Venezuela (1815-1819)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 31

Sevilla, 1991. 24x17 cm. 458 págs.

ISBN: 978-84-00-07167-7

Rfa. 3922 21,04 euros

SOLÓRZANO PEREIRA, JUAN DE

De indiarum Iure. Liber I. 

De inquisitione indiarum

Barrero García, Ana Mª; García Añoveros,

Jesús Mª; Soto Rábanos, José Mª; Baciero,

Carlos (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 08

Madrid, 2001. 24x17 cm. 646 págs. 

(576 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07939-0

Rfa. 4639 38,86 euros

SOLÓRZANO PEREIRA, JUAN DE

De Indiarum Iure. Liber II/1. 

De acquisitone indiarum 

(Caps. 1-15)

Barrero García, Ana Mª; García Añoveros,

Jesús Mª; Soto Rábanos, José Mª;

Uscatescu, George; Baciero, Carlos (Edición)

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 05

Madrid, 1999. 24x17 cm. 588 págs. 

(547 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07841-6

Rfa. 4507 27,74 euros

SOLÓRZANO PEREIRA, JUAN DE

De Indiarum Iure. Liber II/2. 

De acquisitione indiarum 

(Caps. 16-25)

Barrero García, Ana Mª; García Añoveros,

Jesús Mª; Soto Rábanos, José Mª;

Uscatescu, George; Baciero, Carlos;

Uscatescu Barrón, Jorge (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 07

Madrid, 2000. 24x17 cm. 562 págs. 

(470 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07999-4

Rfa. 4552 28,9 euros

SOLÓRZANO PEREIRA, JUAN DE

De Indiarum Iure. Liber III. 

De retentione indiarum

García Añoveros, Jesús Mª; Pereña Vicente,

Luciano; Baciero, Carlos; Maseda, F.; Pérez

Prendes, José Manuel (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 01

Madrid, 1994. 24x17 cm. 524 págs.

ISBN: 978-84-00-07429-6

Rfa. 4077 26,25 euros

SONESSON, BIRGIT

La emigración de Carranza 

a Puerto Rico en el siglo XIX.

Mercadeo y capital indiano

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 427

Sevilla, 2003. 24x17 cm. 184 págs.

ISBN: 978-84-00-08136-2

Rfa. 10940 15,38 euros

SONESSON, BIRGIT

Vascos en la diáspora. 

La emigración de la Guaira 

a Puerto Rico 1799-1833

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 12

Sevilla, 2008. 23x15 cm. 164 págs.

ISBN: 978-84-00-08711-1

Rfa. 11620   10,58 euros

TOBAR, BALTHASAR DE

Compendio bulario índico. Tomo I

Gutiérrez de Arce, Manuel (Edición)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 082

Sevilla, 1954. 28x25 cm. 568 págs.

ISBN: 978-84-00-00342-5

Rfa. 4657 8,09 euros

TOLEDO, FRANCISCO DE

Disposiciones gubernativas para

el Virreinato del Perú 

(1569-1574). Tomo I

Lohmann Villena, Guillermo; Sarabia Viejo,

Mª Justina (Edición)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 320

Sevilla, 1986. 24x17 cm. 566 págs.

ISBN: 978-84-00-06293-4

Rfa. 3687 18,03 euros

TOLEDO, FRANCISCO DE

Disposiciones gubernativas 

para el Virreinato del Perú

(1575-1580). Tomo II

Lohmann Villena, Guillermo; Sarabia Viejo,

Mª Justina (Edición)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 347

Sevilla, 1989. 24x17 cm. 539 págs.

ISBN: 978-84-00-07007-6

Rfa. 485 18,03 euros

TORRES SÁNCHEZ, JAIME

Haciendas y posesiones 

de la Compañía de Jesús 

en Venezuela. El Colegio 

de Caracas en el siglo XVIII

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 413

Sevilla, 2001. 24x17 cm. 368 págs.

ISBN: 978-84-00-08003-7

Rfa. 10750 17,34 euros

VARGAS, JUAN EDUARDO;

COUYOUMDJIAN, JUAN RICARDO;

DUHART, CARMEN GLORIA

(COORDINACIÓN) 

España a través de los informes

diplomáticos chilenos 

(1929-1939)

Biblioteca de Historia de América, 10

Santiago de Chile, 1994. 24x17 cm. 

463 págs.

ISBN: 956-234-017-1

Rfa. 4056 29,17 euros
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VEGA FRANCO, Mª LUISA

El tráfico de esclavos con

América. Asientos de Grillo 

y Lomelín (1663-1674)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 297

Sevilla, 1984. 19x12 cm. 220 págs.

ISBN: 978-84-00-05675-9

Rfa. 1148 9,02 euros

VIDAL ORTEGA, ANTONINO

Cartagena de Indias y la región

histórica del Caribe, 1580-1640

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 417

Sevilla, 2002. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-08029-7

Rfa. 10804 20,22 euros

VIDAL RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO

La emigración gallega a Cuba.

Trayectos migratorios, inserción

y movilidad laboral (1898-1968)

Biblioteca de Historia de América, 36

Madrid, 2005. 24x17 cm. 424 págs.

ISBN: 978-84-00-08351-9

Rfa. 11190 36,54 euros

VILLAR ORTIZ, COVADONGA

La renta de la pólvora en Nueva

España (1569-1767)

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 339

Sevilla, 1988. 19x12 cm. 199 págs.

ISBN: 978-84-00-06909-4

Rfa. 3871 6,01 euros

VILLARÍAS ROBLES, JUAN JOSÉ

El sistema económico del

Imperio Inca. Historia crítica 

de una controversia

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 36

Madrid, 1998. 24x17 cm. 364 págs.+1 desp.

ISBN: 978-84-00-07730-3

Rfa. 4410 26,58 euros

VITAR MUKDSI, Mª BEATRIZ

Guerra y misiones en la frontera

chaqueña del Tucumán 

(1700-1767)

Biblioteca de Historia de América, 17

Madrid, 1997. 24x17 cm. 374 págs.

ISBN: 978-84-00-07630-6

Rfa. 4277 26,01 euros

VITORIA, FRANCISCO DE

Relectio de indis (Carta Magna

de los indios). 450 aniversario

(1539-1989)

Pereña Vicente, Luciano (Edición)

Incluye reproducción facsímil del Códice 

de Palencia

Corpus Hispanorum de Pace

Madrid, 1989. 24x17 cm. 146 págs.

ISBN: 978-84-00-06958-2

Rfa. 3891 10,82 euros

ZAPATA Y SANDOVAL, JUAN

De iustitia distributiva 

et acceptione personarum 

ei opposita disceptatio

Barrero García, Ana Mª; García Añoveros,

Jesús Mª; Soto Rábanos, José Mª; Baciero,

Carlos (Edición) 

Corpus Hispanorum de Pace. 2ª Serie, 12

Madrid, 2004. 24x17 cm. 456 págs.

(378 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08254-3

Rfa. 11060 34,62 euros
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la Ciencia





Tiempos de ciencia y de política.

Homenaje a Emilio Muñóz

Madrid, 2007. 23x17 cm. 232 págs.

ISBN: 978-84-00-08531-0

Rfa. 11379 12,5 euros

ALCÍBAR, MIGUEL

Comunicar la ciencia. 

La clonación como debate

periodístico

Estudios sobre la Ciencia, 48

Madrid, 2007. 21x14 cm. 286 págs.

ISBN: 978-84-00-08580-3

Rfa. 11430 27,88 euros

ALONSO DIAGO, Mª ÁNGELES; SESÉ

BENITO, CARMEN

Historia de la tierra y de la vida

Madrid, 1988. 22x20 cm. 118 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06921-6

Rfa. 3998 9,02 euros

ÁLVAREZ DE MORALES, CAMILO

(EDICIÓN)

Ciencias de la naturaleza 

en Al-Andalus. Tomo V. Textos 

y estudios

Granada, 1998. 24x17 cm. 368 págs.

ISBN: 978-84-00-07727-3

Rfa. 4401 13,87 euros

ÁLVAREZ DE MORALES, CAMILO

(EDICIÓN)

Ciencias de la naturaleza 

en Al-Andalus. Tomo VI. Textos 

y estudios

Granada, 2001. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-06012-1

Rfa. 10754 17,91 euros

ÁLVAREZ DE MORALES, CAMILO;

GARCÍA SÁNCHEZ, EXPIRACIÓN

(EDICIÓN)                                        

Ciencias de la naturaleza en 

Al-Andalus. Tomo VIII. Textos 

y estudios

Granada, 2008. 24x17 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-00-08736-4

Rfa. 11652   22,12 euros

ÁLVAREZ PELÁEZ, RAQUEL

La conquista de la naturaleza

americana

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 14

Madrid, 1993. 18x11 cm. 608 págs.

ISBN: 978-84-00-07369-5

Rfa. 4012 16,83 euros

ÁLVAREZ PELÁEZ, RAQUEL

Sir Francis Galton, padre 

de la eugenesia

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 04

Madrid, 1985. 18x11 cm. 186 págs. 

(12 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06127-2

Rfa. 3532 5,41 euros

ÁLVAREZ PELÁEZ, RAQUEL; GARCÍA

GONZÁLEZ, ARMANDO

Las trampas del poder. Sanidad,

eugenesia y migración: Cuba 

y Estados Unidos (1900-1940)

Estudios sobre la Ciencia, 44

Madrid, 2007. 21x14 cm. 420 págs.

ISBN: 978-84-00-08498-1

Rfa. 11297 33,65 euros

ÁLVAREZ PELÁEZ, RAQUEL; HUERTAS

GARCÍA-ALEJO, RAFAEL

¿Criminales o locos?. 

Dos peritajes psiquiátricos 

del Dr. Gonzalo R. Lafora

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 06

Madrid, 1987. 18x11 cm. 334 págs.

ISBN: 978-84-00-06576-8

Rfa. 3713 8,41 euros

ÁLVAREZ PELÁEZ, RAQUEL; HUERTAS

GARCÍA-ALEJO, RAFAEL; ROMERO

HIDALGO, ANA I. (COORDINACIÓN) 

Perspectivas psiquiátricas

Nuevas Tendencias, 06

Madrid, 1987. 24x16 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-06731-1

Rfa. 3740 15,03 euros

AMASUNO, MARCELINO V.

La materia médica de Dioscórides

en el lapidario de Alfonso X 

El Sabio. Literatura y ciencia 

en la Castilla del siglo XIII

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 09

Madrid, 1987. 18x11 cm. 182 págs.

ISBN: 978-84-00-06582-9

Rfa. 3707 5,41 euros

AÑÓN FELIÚ, CARMEN

Real Jardín Botánico de Madrid,

sus orígenes (1755-1781)

Madrid, 1987. 24x19 cm. 182 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06500-3

Rfa. 3702 12,26 euros

ARAGÓN ALBILLOS, SANTIAGO

El zoológico del Museo de

Ciencias Naturales de Madrid.

Mariano de la Paz Graells 

(1808-1898), la Sociedad 

de Aclimatación y los animales

útiles

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 21

Madrid, 2005. 24x17 cm. 236 págs.

ISBN: 978-84-00-08356-4

Rfa. 11149 23,08 euros

ARGUETA VILLAMAR, ARTURO

El darwinismo en Iberoamérica.

Bolivia y México

Madrid, 2009. 21x14 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-08806-4

Rfa. 11657   17,31 eurosNovedad

Novedad
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AZUELA, ARTURO (EDICIÓN) 

El matemático

Monografías, 06

Madrid, 1993. 21x14 cm. 184 págs.

ISBN: 978-84-00-05388-8

Rfa. 4014 8,75 euros

BARANDA, JULIA

Georges Rouy (1851-1924). 

Su obra botánica en España

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 01

Madrid, 1984. 24x17 cm. 198 págs., 2 grab.

ISBN: 978-84-00-05691-9

Rfa. 3408 12,02 euros

BARATAS DÍAZ, LUIS ALFREDO

Introducción y desarrollo 

de la biología experimental 

en España entre 1868 y 1936

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 17

Madrid, 1997. 18x11 cm. 318 págs.

ISBN: 978-84-00-07658-0

Rfa. 4285 14,45 euros

BARÓN FERNÁNDEZ, JOSÉ

Andrés Vesalio, su vida y su obra

Rústica

Madrid, 1970. 24x17 cm. 312 págs., il.

ISBN: 978-84-00-01989-1

Rfa. 2505 6,01 euros

BARÓN FERNÁNDEZ, JOSÉ

Andrés Vesalio, su vida y su obra

Tapa dura

Madrid, 1970. 24x17 cm. 312 págs., il.

ISBN: 978-84-00-01989-1

Rfa. 2506 9,02 euros

BARONA VILAR, JOSEP LLUIS

La doctrina y el laboratorio.

Fisiología y experimentación 

en la sociedad española 

del siglo XX

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 16

Madrid, 1992. 21x14 cm. 326 págs.

ISBN: 978-84-00-07221-6

Rfa. 3956 27,05 euros

BAYÓN, EVA

Contribución al conocimiento 

de la obra botánica de Carlos

Vicioso. Apuntes biográficos,

bibliografía, nombres nuevos por

él propuestos o a él atribuidos 

y tipificación de los mismos

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 04

Madrid, 1986. 24x17 cm. 186 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06441-9

Rfa. 3650 6,01 euros

BENASSY, MARIE-CECILE; PELAYO

LÓPEZ, FRANCISCO; PUIG-SAMPER

MULERO, MIGUEL ÁNGEL; CLEMENT,

JEAN-PIERRE (COORDINACIÓN)

Nouveau Monde et renouveau 

de l’Histoire naturelle. Vol. III

Paris, 1994. 24x16 cm. 300 págs.

ISBN: 978-84-00-07439-5

Rfa. 4085 17,5 euros

BETANCOR GÓMEZ, Mª JOSÉ

Epidemias y pleito insular. 

La fiebre amarilla en Las Palmas

de Gran Canaria en el período

isabelino

Rústica

Estudios sobre la Ciencia, 29

Madrid, 2002. 21x14 cm. 240 págs.

ISBN: 978-84-00-08044-0

Rfa. 10795 24,27 euros

BUJOSA HOMAR, FRANCESC

Filosofía e historiografía médica

en España. Los supuestos

epistemológicos de los

historiadores clásicos 

de la medicina española

Estudios sobre la Ciencia, 09

Madrid, 1989. 21x14 cm. 255 págs.

ISBN: 978-84-00-06966-7

Rfa. 1411 18,03 euros

CALATAYUD ARINERO, MARÍA ÁNGELES

Catálogo de documentos del

Real Gabinete de Historia

Natural (1752-1786).

Diapositivas. Fondos del Archivo

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales

Madrid, 1987. 24x19 cm. 2 págs.+36

diapositivas

ISBN: 978-84-00-06522-5

Rfa. 3680 15,03 euros

CALATAYUD ARINERO, MARÍA ÁNGELES

Catálogo de documentos del

Real Gabinete de Historia

Natural (1752-1786).

Documentos (2 vols.). Fondos

del Archivo del Museo Nacional

de Ciencias Naturales

Incluye 1 estuche con 23 láminas 

y 3 reproducciones

Madrid, 1987. 24x19 cm. 430 págs.+1

estuche

ISBN: 978-84-00-06522-5

Rfa. 3679 39,07 euros

CALATAYUD ARINERO, MARÍA ÁNGELES

Pedro Franco Dávila. 

Primer director del Real

Gabinete de Historia Natural

fundado por Carlos III

Incluye reproducciones facsimilares de ms.

de Pedro Franco Dávila

Madrid, 1988. 21x15 cm. 250 págs.,

il.+Apéndices

ISBN: 978-84-00-06817-2

Rfa. 3812 16,23 euros
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CAMPOS MARÍN, RICARDO

Alcoholismo, medicina 

y sociedad en España 

(1876-1923)

Estudios sobre la Ciencia, 23

Madrid, 1997. 21x14 cm. 306 págs.

ISBN: 978-84-00-07679-5

Rfa. 4303 23,12 euros

CAMPOS MARÍN, RICARDO; HUERTAS

GARCÍA-ALEJO, RAFAEL; MARTÍNEZ

PÉREZ, JOSÉ

Los ilegales de la naturaleza.

Medicina y degeneracionismo 

en la España de la Restauración

(1876-1923)

Estudios sobre la Ciencia, 26

Madrid, 2000. 21x14 cm. 306 págs.

ISBN: 978-84-00-07906-2

Rfa. 4606 22,54 euros

CAMPOS MARÍN, RICARDO; HUERTAS

GARCÍA-ALEJO, RAFAEL; MONTIEL

LLORENTE, LUIS (COORDINACIÓN)

Medicina, ideología e historia 

en España (siglos XVI-XXI)

Madrid, 2007. 24x17 cm. 680 págs.

ISBN: 978-84-00-08603-9

Rfa. 11422 33,65 euros

CANO DÍAZ, PEDRO

Una contribución a la ciencia

histológica. La obra de don Pío

del Río-Hortega

Madrid, 1985. 24x17 cm. 228 págs.

ISBN: 978-84-00-05925-5

Rfa. 368 9,02 euros

CAPEL SÁEZ, HORACIO; SÁNCHEZ, 

JOAN EUGENI; MONCADA, OMAR

De Palas a Minerva. 

La formación científica 

y la estructura institucional 

de los ingenieros militares 

en el siglo XVIII

Tapa dura

Las Ciencias en la España Ilustrada

Madrid, 1988. 25x19 cm. 390 págs. 

(97 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06829-5

Rfa. 3808 27,65 euros

CAPEL SÁEZ, HORACIO; URTEAGA,

LUIS; SOLÉ, JORDI

El libro de Geografía en España

(1800-1939)

Barcelona, 1988. 24x17 cm. 214 págs.

ISBN: 84-7528-667-4

Rfa. 3861 7,21 euros

CARDONA SALDARIAGA, ÁLVARO

La salud pública en España

durante el Trienio Liberal 

(1820-1823)

Estudios sobre la Ciencia, 39

Madrid, 2005. 21x14 cm. 456 págs.

ISBN: 978-84-00-08364-9

Rfa. 11204 30,77 euros

CARRETE PARRONDO, JUAN

(COMPILACIÓN)

Difusión de la ciencia en 

la España ilustrada. Estampas 

de la Real Calcografía

Madrid, 1989. 28x22 cm. 402 págs., 

princ. grab.

ISBN: 978-84-00-06995-7

Rfa. 637 48,08 euros

CUESTA DOMINGO, MARIANO; REBOK,

SANDRA (COORDINACIÓN)                     

Alexander von Humboldt.

Estancia en España 

y viaje americano

Madrid, 2008. 24x17 cm. 398 págs.

ISBN: 978-84-00-08566-7

Rfa. 11455   21,15 euros

DARWIN, CHARLES

La estructura y distribución 

de los arrecifes de coral

García González, Armando (Traducción)

Madrid, 2006. 21x14 cm. 

272 págs. +3 map. pleg.

ISBN: 978-84-8319-262-7

Rfa. 11274 16,35 euros

DELGADO ECHEVERRÍA, ISABEL

El descubrimiento de los

cromosomas sexuales. Un hito

en la historia de la Biología

Estudios sobre la Ciencia, 41

Madrid, 2007. 21x14 cm. 756 págs.

ISBN: 978-84-00-08514-8

Rfa. 11292 47,12 euros

DOSIL MANCILLA, FRANCISCO JAVIER

Los albores de la botánica

marina española (1814-1939)

Madrid, 2007. 24x17 cm. 396 págs.

ISBN: 978-84-00-08518-6

Rfa. 11331 27,88 euros

DOSIL MANCILLA, FRANCISCO JAVIER

(COORDINACIÓN) 

Faustino Miranda. Una vida

dedicada a la Botánica

México, 2007. 23x13 cm. 420 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08532-2

Rfa. 11380 14,42 euros

FELIPE, Mª ROSARIO DE (EDICIÓN)

Homenaje a D. José María

Albareda en el centenario 

de su nacimiento

Monografías, 25

Madrid, 2002. 21x14 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-08059-4

Rfa. 10811 16,26 euros

FERRAGUD DOMINGO, CARMEL

Medicina i promoció social 

a la baixa Edat Mitjana 

(Corona d’Aragó 1350-1410)

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 36

Madrid, 2005. 21x14 cm. 704 págs.

ISBN: 978-84-00-08353-3

Rfa. 11152 48,08 euros

Novedad
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FRÍAS NÚÑEZ, MARCELO

Enfermedad y sociedad en la

crisis colonial del Antiguo

Régimen. Nueva Granada en el

tránsito del siglo XVIII al XIX :

las epidemias de viruelas

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 13

Madrid, 1992. 18x11 cm. 276 págs. 

(14 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07245-2

Rfa. 3974 9,02 euros

FUNES MONZOTE, REINALDO

El despertar del asociacionismo

científico en Cuba (1876-1920)

Estudios sobre la Ciencia, 34

Madrid, 2004. 21x14 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08226-0

Rfa. 10887 28,17 euros

GALERA GÓMEZ, ANDRÉS

Ciencia a la sombra del Vesubio.

Ensayo sobre el conocimiento 

de la naturaleza

Estudios sobre la Ciencia, 31

Madrid, 2003. 21x14 cm. 264 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08137-9

Rfa. 10886 24,27 euros

GALERA GÓMEZ, ANDRÉS

Ciencia y delincuencia. 

El determinismo antropológico

en la España del S. XIX

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 11

Sevilla, 1991. 18x11 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-07111-0

Rfa. 2855 6,01 euros

GALERA GÓMEZ, ANDRÉS

La Ilustración española y el

conocimiento del Nuevo Mundo.

Las ciencias naturales en la

Expedición Malaspina 

(1789-1794): la labor científica

de Antonio Pineda

Madrid, 1988. 24x17 cm. 296 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06885-1

Rfa. 3798 12,02 euros

GAMBOA, ANDRÉS (EDICIÓN)                

Ideas & inventos de un milenio

900-1900

Tapa dura

Barcelona, 2008. 30x25 cm. 316 págs., 

prof. il.

ISBN: 978-84-00-08713-5

Rfa. 11631   47,6 euros

GARCÍA GONZÁLEZ, ARMANDO; ÁLVAREZ

PELÁEZ, RAQUEL

En busca de la raza perfecta.

Eugenesia e higiene en Cuba

(1898-1958)

Estudios sobre la Ciencia, 25

Madrid, 1998. 21x14 cm. 536 págs.

ISBN: 978-84-00-07782-2

Rfa. 4451 31,78 euros

GARCÍA GONZÁLEZ, ARMANDO; PRUNA

GOODGALL, PEDRO M.

Darwinismo y sociedad en Cuba,

siglo XIX

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 07

Madrid, 1989. 21x14 cm. 204 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06959-9

Rfa. 3890 16,83 euros

GARCÍA GUERRA, DELFÍN; ÁLVAREZ

ANTUÑA, VÍCTOR

Lepra asturiensis. 

La contribución asturiana 

en la historia de la pelagra,

siglos XVIII y XIX

Estudios sobre la Ciencia, 19

Madrid, 1993. 21x14 cm. 374 págs.

ISBN: 978-84-00-07322-0

Rfa. 829 22,24 euros

GARCÍA SÁNCHEZ, EXPIRACIÓN

(EDICIÓN)

Ciencias de la naturaleza 

en Al-Andalus. Tomo I. Textos 

y estudios

Granada, 1989. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-07027-4

Rfa. 486 16,83 euros

GARCÍA SÁNCHEZ, EXPIRACIÓN

(EDICIÓN)

Ciencias de la naturaleza en Al-

Andalus. Tomo III. Textos y estudios

Granada, 1994. 24x17 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-00-07426-5

Rfa. 4079 18,03 euros

GARCÍA SÁNCHEZ, EXPIRACIÓN

ÁLVAREZ DE MORALES, CAMILO

(EDICIÓN)                                        

Ciencias de la naturaleza en 

Al-Andalus. Tomo VII. Textos 

y estudios

Granada, 2004. 24x17 cm. 260 págs.

ISBN: 978-84-00-08256-7

Rfa. 11109 21,15 euros

GARCÍA SÁNCHEZ, EXPIRACIÓN; SEGURA

PÉREZ, FRANCISCA; LOZANO CÁMARA,

INDALECIO (EDICIÓN)

Ciencias de la naturaleza 

en Al-Andalus. Tomo II (2 vols.).

Textos y estudios. Serie

bibliográfica: índices

bibliográficos sobre historia 

de la ciencia árabo-islámica,

metodología y manual de uso

Madrid, 1992. 24x17 cm. 508 págs.

ISBN: 978-84-7232-637-8 

Rfa. 958 18,03 euros

Novedad
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GARMA, SANTIAGO; FLAMENT,

DOMINIQUE; NAVARRO, VÍCTOR

(EDICIÓN) 

Contra los titanes de la rutina

(Contre les titans de la routine).

Encuentro en Madrid de

investigadores hispano-franceses

sobre la historia y la filosofía 

de la Matemática

Madrid, 1994. 21x15 cm. 508 págs.

ISBN: 978-84-451-0762-1

Rfa. 4038 26,25 euros

GIOBELLINA BRUMANA, FERNANDO

Soñando con los Dogon en los

orígenes de la etnología francesa

Rústica

Estudios sobre la Ciencia, 35

Madrid, 2005. 21x14 cm 400 págs.

ISBN: 978-84-00-08312-0

Rfa. 11123 28,85 euros

GIRÓN SIERRA, ALVARO

En la mesa con Darwin.

Evolución y revolución 

en el Movimiento Libertario en

España (1864-1914)

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 40

Madrid, 2005. 21x14 cm. 454 págs.

ISBN: 978-84-00-08349-6

Rfa. 11205 33,65 euros

GIRÓN SIERRA, ALVARO

Evolucionismo y anarquismo 

en España (1882-1914)

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 15

Madrid, 1996. 18x11 cm. 226 págs.

ISBN: 978-84-00-07620-7

Rfa. 4247 11,56 euros

GLICK, THOMÁS F.

Einstein y los españoles. 

Ciencia y sociedad en la España

de entreguerras

Navarro Brotóns, Victor (Traducción) 

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 37

Madrid, 2005. 21x14 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-08358-8

Rfa. 11181 32,69 euros

GLICK, THOMÁS F.

George Sarton i la història 

de la ciència a Espanya

Viladrich, Mercè (Traducción)

Barcelona, 1990. 24x17 cm. 142 págs.

ISBN: 978-84-00-07028-1

Rfa. 766 10,22 euros

GLICK, THOMÁS F.; PUIG-SAMPER

MULERO, MIGUEL ÁNGEL; RUIZ,

ROSAURA (EDICIÓN)

El darwinismo en España 

e Iberoamérica

Madrid, 1999. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-07856-0

Rfa. 4508 26,29 euros

GOMIS BLANCO, ALBERTO (EDICIÓN)

Ignacio Bolívar y las ciencias

naturales en España

Reproducción facsímil de la edición de 1921

Estudios sobre la Ciencia, 04

Madrid, 1988. 21x14 cm. 224 págs. 

(11 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06854-7

Rfa. 3796 19,23 euros

GOMIS BLANCO, ALBERTO; JOSA

LLORCA, JAUME

Bibliografía crítica ilustrada 

de las obras de Darwin 

en España (1857-2008)

2ª edición ampliada

Estudios sobre la Ciencia, 53

Madrid, 2009. 21x14 cm. 492 págs.

ISBN: 978-84-00-08803-3

Rfa. 11656   47,12 euros

GONZÁLEZ DE LA FE, TERESA; IRANZO,

J. MANUEL; BLANCO, J. RUBÉN;

TORRES, CRISTÓBAL; COTILLO,

ALBERTO (COORDINACIÓN) 

Sociología de la ciencia 

y la tecnología

Nuevas Tendencias, 25

Madrid, 1995. 24x16 cm. 470 págs.

ISBN: 978-84-00-07463-0

Rfa. 4109 20,22 euros

GUILLÉN TATO, JULIO F. 

Noticia de un atlas inédito 

de Diego Homen (1561)

Madrid, 1973. 24x17 cm. 54 págs.

ISBN: 978-84-400-9393-6

Rfa. 406 2,31 euros

HERRÁN CORBACHO, NÉSTOR

Aguas, semillas y radiaciones. 

El laboratorio de radiactividad 

de la Universidad de Madrid,

1904-1929

Estudios sobre la Ciencia, 52

Madrid, 2008. 21x14 cm. 274 págs.

ISBN: 978-84-00-08692-3

Rfa. 11540   26,92 euros

HERRÁN, NÉSTOR; SIMON, JOSEP;

GUILLEM-LLOBAT, XIMO; LANUZA

NAVARRO, TAYRA; RUIZ CASTEL,

PEDRO; NAVARRO, JAUME

(COORDINACIÓN) 

Synergia: Primer Encuentro 

de Jóvenes Investigadores 

en Historia de la Ciencia

Madrid, 2007. 24x17 cm. 448 págs.

ISBN: 978-84-00-08578-0

Rfa. 11413 27,88 euros

HUERTAS GARCÍA-ALEJO, RAFAEL

Clasificar y educar: historia

natural y social de la deficiencia

mental

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 18

Madrid, 1998. 18x11 cm. 182 págs.

ISBN: 978-84-00-07738-9

Rfa. 4409 11,56 euros

Novedad
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HUERTAS GARCÍA-ALEJO, RAFAEL

El delincuente y su patología.

Medicina, crimen y sociedad 

en el positivismo argentino

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 12

Madrid, 1991. 18x11 cm. 202 págs.

ISBN: 978-84-00-07190-5

Rfa. 3951 6,01 euros

HUERTAS GARCÍA-ALEJO, RAFAEL

Locura y degeneración.

Psiquiatría y sociedad 

en el positivismo francés

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 05

Madrid, 1987. 21x13 cm. 204 págs. 

(20 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06521-8

Rfa. 3683 5,41 euros

HUERTAS GARCÍA-ALEJO, RAFAEL

Los laboratorios de la norma.

Medicina y regulación social 

en el Estado Liberal

Barcelona, 2008. 23x15 cm. 168 págs.

ISBN: 978-84-00-08665-7

Rfa. 11520   16,15 euros

HUERTAS GARCÍA-ALEJO, RAFAEL;

CURA GONZÁLEZ, Mª ISABEL DEL

Alimentación y enfermedad 

en tiempos de hambre, 

España 1937-1947

Estudios sobre la Ciencia, 45

Madrid, 2007. 21x14 cm. 316 págs.

ISBN: 978-84-00-08497-4

Rfa. 11298 30,77 euros

LAFUENTE, ANTONIO; DELGADO,

ANTONIO JESÚS

La geometrización de la Tierra.

Observaciones y resultados 

de la expedición geodésica

hispano-francesa al virreinato

del Perú (1735-1744)

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 03

Madrid, 1984. 18x11 cm. 269 págs.

ISBN: 978-84-00-05794-7

Rfa. 3211 6,01 euros

LAFUENTE, ANTONIO; MOSCOSO

SARAVIA, LUIS JAVIER (EDICIÓN) 

Madrid, ciencia y corte. 

Catálogo de la exposición

celebrada en Madrid, 

en el Pabellón Villanueva 

del Real Jardín Botánico CSIC

Madrid, 1999. 24x21 cm. 312 págs., prof. il.

ISBN: 978-84-451-1576-3

Rfa. 4454 20,22 euros

LECLERC, GEORGE-LOUIS

Georges-Louis Leclerc Conde 

de Buffon (1707-1787)

Lafuente, Antonio; Moscoso Saravia, Luis

Javier (Edición)

Clásicos del Pensamiento

Madrid, 1999. 24x17 cm. 216 págs. 

(65 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07804-1

Rfa. 4470 17,34 euros

LEWY RODRÍGUEZ, ENRIQUETA

Santiago Ramón y Cajal. 

El hombre, el sabio y el pensador

Madrid, 1986. 21x15 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-06467-9

Rfa. 3658 9,62 euros

LOMBROSO, CESARE

Lombroso y la Escuela positivista

italiana

Peset, José Luis; Peset, Mariano (Edición) 

Clásicos de la Medicina

Madrid, 1975. 19x13 cm. 746 págs.

ISBN: 978-84-00-04194-6

Rfa. 2888 6,01 euros

LÓPEZ PIÑERO, JOSÉ Mª (EDICIÓN)

El grabado en la ciencia hispánica

Madrid, 1987. 34x24 cm. 140 págs. 

(60 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06699-4

Rfa. 3765 21,04 euros

LÓPEZ-OCÓN CABRERA, LEONCIO;

PÉREZ-MONTES, CARMEN (EDICIÓN) 

Marcos Jiménez de la Espada

(1831-1898). Tras la senda 

de un explorador

Tapa dura

Madrid, 2000. 28x20 cm. 384 págs. 

(68 fotos)

ISBN: 978-84-00-07889-8

Rfa. 4581 54,9 euros

LÓPEZ-OCÓN CABRERA, LEONCIO;

VERDAGUER AGUILÓ, CARME

La Comisión Científica del

Pacífico. De la expedición 

(1862-1866) al ciberespacio

(1998-2003)

1 DVD

Madrid, 2004. 19x14 cm. 

ISBN: 978-84-00-08232-1

Rfa. 11052 12,93 euros

LÓPEZ-OCÓN CABRERA, LEONCIO;

VERDAGUER AGUILÓ, CARME

The Scientific Commission 

of the Pacific. From expedition 

(1862-1866) to cyberspace

(1998-2003)

1 DVD

Barcelona, 2006. 19x14 cm. 

ISBN: 978-84-00-08457-8

Rfa. 11302 12,93 euros

MAGALLÓN PORTOLÉS, CARMEN

Pioneras españolas en las

ciencias. Las mujeres del

Instituto Nacional de Física 

y Química

Rústica

Estudios sobre la Ciencia, 24

Madrid, 2004. 21x14 cm. 408 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07773-0

Rfa. 11110 24,04 euros

Novedad
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MALDONADO POLO, J. LUIS

Las huellas de la razón. 

La expedición científica 

de Centroamérica (1795-1803)

Rústica

Estudios sobre la Ciencia, 27

Madrid, 2001. 21x14 cm. 576 págs.

ISBN: 978-84-00-04790-0

Rfa. 10688 36,41 euros

MARÍN ECED, TERESA

La renovación pedagógica 

en España (1907-1936). 

Los pensionados en Pedagogía

por la Junta para Ampliación 

de Estudios

Estudios sobre la Ciencia, 11

Madrid, 1990. 21x14 cm. 469 págs.

ISBN: 978-84-00-07016-8

Rfa. 1720 18,03 euros

MARTÍNEZ VIDAL, ALVARO

Neurociencias y revolución

científica en España. 

La circulación neuronal

Incluye: Borreli, G. A. De motu animalium.

Cap. XI (1743) y Martínez, M. Medicina

scéptica. Tomo I. Conversación VIII 

( 1722-1725)

Estudios sobre la Ciencia, 08

Madrid, 1989. 21x14 cm. 270 págs. 

(42 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06976-6

Rfa. 1410 18,03 euros

MAXWELL, JAMES CLERK

Escritos científicos

Sánchez Ron, José Manuel (Edición) 

Clásicos del Pensamiento

Madrid, 1998. 24x17 cm. 258 págs.

ISBN: 978-84-00-07710-5

Rfa. 4325 34,67 euros

MONTIEL LLORENTE, LUIS; ARQUIOLA

LLOPIS, ELVIRA

La corona de las ciencias

naturales. La medicina en el

tránsito del siglo XVIII al XIX

Estudios sobre la Ciencia, 20

Madrid, 1993. 21x14 cm. 416 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07333-6

Rfa. 1947 26,26 euros

MORENO GONZÁLEZ, ANTONIO

Una ciencia en cuarentena.

Sobre la física en la universidad

y otras instituciones académicas

desde la Ilustración hasta 

la crisis finisecular del XIX

Estudios sobre la Ciencia, 06

Madrid, 1989. 21x14 cm. 573 págs.

ISBN: 978-84-00-06936-0

Rfa. 3885 24,04 euros

NIETO OLARTE, MAURICIO

Orden natural y orden social.

Ciencia y política en el semanario

del Nuevo Reyno de Granada

Estudios sobre la Ciencia, 43

Madrid, 2007. 22x15 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-00-08507-0

Rfa. 11296 36,54 euros

NÚÑEZ OLARTE, JUAN MANUEL

El Hospital General de Madrid 

en el siglo XVIII. 

Actividad médico-quirúrgica

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 19

Madrid, 1999. 18x11 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-07843-0

Rfa. 4501 16,18 euros

OCHOA, SEVERO

Escritos

Gómez Santos, Marino (Edición) 

Madrid, 1999. 19x13 cm. 238 págs.

ISBN: 978-84-00-07850-8

Rfa. 4503 8,67 euros

ORFILA, MATEO

Orfila, saber y poder médico

Huertas García-Alejo, Rafael (Edición) 

Incluye reproducciones facsimilares de:

Tratado compleo de tocsicologia (1845),

Elementos de química médica (1818),

Tratado de medicina legal (1847)

Estudios sobre la Ciencia, 02

Madrid, 1988. 21x14 cm. 488 págs.

ISBN: 978-84-00-06745-8

Rfa. 3783 21,04 euros

PARACELSO

Obras completas (Opera omnia)

Lluesma-Uranga, Estanislao (Edición) 

Tapa dura

Sevilla, 1992. 25x17 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-86307-45-5

Rfa. 3942 30,05 euros

PARDO TOMÁS, JOSÉ

Ciencia y censura. La Inquisición

española y los libros científicos

en los siglos XVI y XVII

Estudios sobre la Ciencia, 13

Madrid, 1991. 21x14 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-07115-8

Rfa. 2879 27,05 euros

PELAYO LÓPEZ, FRANCISCO

Ciencia y creencia en España

durante el siglo XIX. 

La paleontología en el debate

sobre el darwinismo

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 20

Madrid, 1999. 18x11 cm. 382 págs.

ISBN: 978-84-00-07849-2

Rfa. 4514 16,18 euros

PELAYO LÓPEZ, FRANCISCO

Del diluvio al megaterio. 

Los orígenes de la paleontología

en España

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 16

Madrid, 1996. 18x11 cm. 310 págs.

ISBN: 978-84-00-07624-5

Rfa. 4244 14,44 euros

PÉREZ VITORIA, AUGUSTO

(COORDINACIÓN) 

Enrique Moles, la vida 

y la obra de un químico español

Madrid, 1985. 20x12 cm. 188 págs.

ISBN: 978-84-00-05971-2

Rfa. 2410 6,01 euros
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PESET, JOSÉ LUIS

Ciencia y libertad. El papel

científico ante la Independencia

americana

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 07

Madrid, 1987. 18x11 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-06636-9

Rfa. 3717 8,41 euros

PESET, JOSÉ LUIS (COORDINACIÓN)

Ciencia, vida y espacio 

en Iberoamérica (3 vols.)

Estudios sobre la Ciencia, 10

Madrid, 1989. 21x14 cm. 1770 págs.

ISBN: 978-84-00-07000-7

Rfa. 1955 72,12 euros

PESET, JOSÉ LUIS (COORDINACIÓN)

Enfermedad y castigo

Madrid, 1984. 24x17 cm. 412 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05598-1

Rfa. 2021 9,02 euros

PIMENTEL IGEA, JUAN

En el panóptico del Mar del Sur.

Orígenes y desarrollo de la visita

australiana de la Expedición

Malaspina (1973)

Estudios sobre la Ciencia, 18

Madrid, 1992. 21x14 cm. 205 págs.

ISBN: 978-84-00-07269-8

Rfa. 84 15,93 euros

PINAR GARCÍA, SUSANA

El sueño de las especias. Viaje

de exploración de Francisco

Noroña por las islas de Filipinas,

Java, Mauricio y Madagascar

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 21

Madrid, 2000. 18x11 cm. 424 págs.

ISBN: 978-84-00-07897-3

Rfa. 4605 17,92 euros

PINAR, SUSANA

El explorador del Índico. 

Diario del viaje de Francisco

Noroña (1748?-1788) por las

islas de Filipinas, Java, Mauricio 

y Madagascar

Madrid, 2009.  24x17 cm. 362 págs.

ISBN: 978-84-00-08807-1

Rfa. 11667   28,85 euros

PRUNA GOODGALL, PEDRO M. 

La Real Academia de Ciencias

de La Habana (1861-1898)

Estudios sobre la Ciencia, 30

Madrid, 2002. 21x14 cm. 616 págs.

ISBN: 978-84-00-08122-5

Rfa. 10834 40,38 euros

PUERTO SARMIENTO, FRANCISCO JAVIER

Ciencia de cámara, Casimiro

Gómez Ortega (1745-1818). 

El científico cortesano

Estudios sobre la Ciencia, 17

Madrid, 1992. 21x14 cm. 394 págs.

ISBN: 978-84-00-07235-3

Rfa. 3966 33,06 euros

PUIG-SAMPER MULERO, MIGUEL ÁNGEL

(EDICIÓN) 

Tiempos de investigación. 

JAE-CSIC, cien años de ciencia

en España

Tapa dura

Madrid, 2007. 30x25 cm. 496 págs., prof. il.

ISBN: 978-84-00-08523-0

Rfa. 11338 43,27 euros

RELANCIO MENÉNDEZ, ALBERTO; 

RUIZ-PACHECO, MILA (COORDINACIÓN)

Canarias, territorio de

exploraciones científicas.

Proyecto Humboldt: expediciones

científicas a Canarias 

en los siglos XVIII y XIX

Madrid, 2007. 20x24 cm. 222 págs.

ISBN: 978-84-00-08583-4

Rfa. 11400 28,85 euros

RIBERA I FAIG, ESTANISLAO

Historia del interés anglosajón

por la geología en España

Estudios sobre la Ciencia, 03

Madrid, 1988. 21x14 cm. 544 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06868-4

Rfa. 3813 24,04 euros

ROBAYO, DIEGO; ZALAMEA, JULIÁN

Mutis. El oráculo del reino. 

Una película animada sobre 

la vida del gran sabio

1 DVD

Madrid, 2009. 19x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08810-1

Rfa. 11670   9,62 euros

RODRÍGUEZ ESTEBAN, JOSÉ ANTONIO

(EDICIÓN)

Conmemoración de la expedición

científica de Cervera-Quiroga-

Rizzo al Sáhara occidental 

en 1886

Incluye facsímil del Boletín de la Sociedad

Geográfica de Madrid de 1887

Estudios Sobre la Ciencia, 50

Madrid, 2008. 21x14 cm. 314 págs. 

(12 de lám.) + 1 map.

ISBN: 978-84-00-08675-6

Rfa. 11485   30,77 euros

RODRÍGUEZ NOZAL, RAÚL; GONZÁLEZ

BUENO, ANTONIO

Entre el arte y la técnica. 

Los orígenes de la fabricación

industrial del medicamento

Tapa dura

Estudios sobre la Ciencia, 38

Madrid, 2005. 21x14 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-08363-2

Rfa. 11203 33,65 euros

RODRÍGUEZ OCAÑA, ESTEBAN;

BALLESTER AÑÓN, ROSA; PERDIGUERO,

ENRIQUE; MEDINA DOMÉNECH, ROSA

MARÍA; MOLERO MESA, JORGE

La acción médico-social contra

el paludismo en la España

metropolitana y colonial 

del siglo XX

Rústica

Estudios sobre la Ciencia, 32

Madrid, 2003. 21x14 cm. 492 págs.

ISBN: 978-84-00-08184-3

Rfa. 10917 32,69 euros

Novedad

Novedad

Novedad
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SALA CATALÁ, JOSÉ

Ciencia y técnica en la

metropolización de América

Tapa dura

Madrid, 1994. 33x23 cm. 354 págs., il.

ISBN: 978-84-87111-32-7

Rfa. 4065 35,01 euros

SALA CATALÁ, JOSÉ

Ideología y ciencia biológica 

en España entre 1860 y 1881. 

La difusión de un paradigma

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 08

Madrid, 1987. 18x11 cm. 134 págs.

ISBN: 978-84-00-06633-8

Rfa. 3720 5,41 euros

SÁNCHEZ RON, JOSÉ MANUEL

(COORDINACIÓN) 

La Junta para la Ampliación 

de Estudios e Investigaciones

Científicas 80 años después

(1907-1987) (2 vols.). 

Simposio Internacional, 

Madrid diciembre de 1897

Estudios sobre la Ciencia, 05

Madrid, 1988. 21x14 cm. 1136 págs.

ISBN: 978-84-00-06931-5

Rfa. 3875 42,07 euros

SÁNCHEZ RON, JOSÉ MANUEL

(EDICIÓN) 

Ciencia y sociedad en España.

De la Ilustración a la Guerra Civil

Madrid, 1988. 21x10 cm. 308 págs.

ISBN: 978-84-86902-04-9

Rfa. 3870 7,21 euros

SANTA CRUZ, ALONSO DE

Alonso de Santa Cruz 

y su obra cosmográfica. Tomo I

Cuesta Domingo, Mariano (Edición)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 08

Madrid, 1983. 24x17 cm. 482 págs., grab.

ISBN: 978-84-00-05409-0

Rfa. 2392 10,22 euros

SANTA CRUZ, ALONSO DE

Alonso de Santa Cruz 

y su obra cosmográfica. Tomo II

Cuesta Domingo, Mariano (Edición)

Tierra Nueva e Cielo Nuevo, 13

Madrid, 1983. 24x17 cm. 400 págs.+94 map.

ISBN: 978-84-00-05707-7

Rfa. 3351 18,03 euros

SANTAMARÍA GARCÍA, ANTONIO;

GONZÁLEZ IBÁÑEZ, CARLOS (EDICIÓN)     

Física y química en la Colina 

de los Chopos. 75 años 

de investigación en el edificio

Rockefeller del CSIC (1932-2007)

Tapa dura

Madrid, 2008. 28x21 cm. 464 págs., prof. il.

ISBN: 978-84-00-08780-7

Rfa. 11600   37,5 euros

SANTESMASES, Mª JESÚS

Entre Cajal y Ochoa. 

Ciencias biomédicas en 

la España de Franco (1939-1975)

Rústica

Estudios sobre la Ciencia, 28

Madrid, 2001. 21x14 cm. 215 págs.

ISBN: 978-84-00-06013-8

Rfa. 4659 24,27 euros

SELLÉS, MANUEL A. 

En torno a la génesis de la Teoría

Especial de la Relatividad

Cuadernos Galileo de Historia y Ciencia, 02

Madrid, 1984. 18x11 cm. 108 págs.

ISBN: 978-84-00-05793-0

Rfa. 2577 3,61 euros

SELLÉS, MANUEL A. 

Instrumentos de navegación, 

del Mediterráneo al Pacífico

Tapa dura

Barcelona, 1994. 34x26 cm. 146 págs.,

princ. il.

ISBN: 978-84-7782-317-9

Rfa. 4089 56,92 euros

SESSÉ Y LACASTA, MARTÍN DE;

ESTÉVEZ, JOSÉ

Exploración botánica de las islas

de Barlovento: Cuba y Puerto

Rico (siglo XVIII). La obra 

de Martín Sessé y José Estévez

Maldonado Polo, J. Luis; Puig-Samper

Mulero, Miguel Ángel; Zamudio Varela,

Graziela; Valero González, Mercedes; Blanco

Fernández de Caleya, Paloma (Edición)

Tapa dura

Madrid, 2000. 24x17 cm. 528 págs. 

(58 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07857-7

Rfa. 4522 43,34 euros

TORRUBIA, JOSÉ

Aparato para la Historia natural

española

Pelayo López, Francisco; Sequeiros, Leandro

(Edición)

Edición facsimil

Granada, 2007. 29x21 cm. 370 págs.

ISBN: 978-84-00-08590-2

Rfa. 11476 28,85 euros

VALLEJO, GUSTAVO

Escenarios de la cultura

científica argentina. Ciudad 

y universidad (1882-1955)

Estudios Sobre la Ciencia, 49

Madrid, 2007. 21x14 cm. 488 págs.

ISBN: 978-84-00-08615-2

Rfa. 11431 40,38 euros

Novedad
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VALLÉS, FRANCISCO

Los temas polémicos de 

la medicina renacentista. 

Las Controversias (1556) 

de Francisco Vallés

López Piñero, José Mª; Calero, Francisco

(Traducción)

Estudios sobre la Ciencia, 01

Madrid, 1988. 21x14 cm. 468 págs.

ISBN: 978-84-00-06803-5

Rfa. 3786 21,04 euros

VALVERDE PÉREZ, NURIA

Actos de precisión,instrumentos

científicos, opinión pública 

y economía moral en la

Ilustración española

Estudios sobre la Ciencia, 47

Madrid, 2007. 21x14 cm 376 págs.

ISBN: 978-84-00-08496-7

Rfa. 11300 31,73 euros

VERNET GINÉS, JUAN (EDICIÓN)

Nuevos estudios sobre

astronomía española en el siglo

de Alfonso X

Barcelona, 1983. 24x17 cm. 164 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05530-1

Rfa. 1246 6,01 euros

VERNET GINÉS, JUAN (EDICIÓN)

Textos y estudios 

sobre astronomía española 

en el siglo XIII

Barcelona, 1981. 24x17 cm. 334 págs., il.

ISBN: 978-84-7488-043-4

Rfa. 1861 9,02 euros

VIDAL PARELLADA, ASSUMPSIÓ

Luis Simarro y su tiempo

Estudios sobre la Ciencia, 46

Madrid, 2007. 21x14 cm. 264 págs.

ISBN: 978-84-00-08495-0

Rfa. 11299 28,85 euros

VILANOVA, ARNAU DE

Opera medica. Tomo IV.

Tractatus de consideracionibus

operis medicine sive 

de flebotomia

Demaitre, Luke (Edición) 

Barcelona, 1988. 24x17 cm. 308 págs.

ISBN: 978-84-7528-755-3

Rfa. 3910 24,04 euros

VILLENA, MIGUEL; SÁNCHEZ ALMAZÁN,

JAVIER IGNACIO; MUÑOZ FERNÁNDEZ,

JESÚS; YAGÜE SÁNCHEZ, FRANCISCO

El gabinete perdido. Pedro

Franco Dávila y la historia

natural del Siglo de las Luces.

Un recorrido por la ciencia 

de la Ilustración a través de 

las “Producciones marinas” 

del Real Gabinete (1745-1815)

Tapa dura

Textos Universitarios, 44

Madrid, 2009. 25x18 cm. 1172 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08753-1

Rfa. 11565   85,58 eurosNovedad
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Alimentos: diccionario científico

y tecnológico español-inglés-

alemán-francés

Realizado por el Grupo TermEsp del CINDOC

Madrid, 1994. 29x21 cm. 194 págs.

ISBN: 978-84-00-07394-7

Rfa. 4345 19,23 euros

Catálogo de recursos

terminológicos detectados 

en España (1994)

Realizado por el Grupo TermEsp del CINDOC

Madrid, 1995. 29x21 cm. 316 págs.

ISBN: 92-9122-0003-8

Rfa. 4394 18,03 euros

CUADERNOS RAYUELA, 1

El exilio español 

en América Latina

Madrid, 1993. 29x21 cm. 56 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4380 7,81 euros

CUADERNOS RAYUELA, 2

América Latina 

y la deuda externa

Madrid, 1993. 29x21 cm. 76 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4381 7,81 euros

CUADERNOS RAYUELA, 3

Indigenismo y culturas indígenas

en América Latina (s. XIX-XX)

Madrid, 1994. 29x21 cm. 100 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4382 7,81 euros

CUADERNOS RAYUELA, 4

Indigenismo y culturas indígenas

en América Latina (s. XVI-XVIII)

Madrid, 1994. 29x21 cm. 124 págs

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4383 7,81 euros

CUADERNOS RAYUELA, 5

Movimientos migratorios 

en América Latina (s. XIX-XX)

Madrid, 1995. 29x21 cm. 126 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4384 7,81 euros

CUADERNOS RAYUELA, 6

En torno al 98: Cuba, Puerto Rico

y Filipinas (1880-1910)

Madrid, 1995. 29x21 cm. 126 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4385 7,81 euros

CUADERNOS RAYUELA, 7

Procesos de transición política 

y consolidación democrática 

en América Latina

Madrid, 1996. 29x21 cm. 100 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4386 9,02 euros

CUADERNOS RAYUELA, 8

Estudios sobre la mujer

latinoamericana

Madrid, 1997. 29x21 cm. 114 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4387 9,02 euros

CUADERNOS RAYUELA, 9

Cronistas y crónicas de Indias

Madrid, 1998. 29x21 cm. 114  págs

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4388 9,02 euros

CUADERNOS RAYUELA, 10

Ciudades latinoamericanas

Madrid, 1998. 29x21 cm. 156 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4463 9,02 euros

CUADERNOS RAYUELA, 11

Autores latinoamericanos 

en las publicaciones científicas

españolas de Ciencias Sociales 

y Humanidades

Madrid, 1999. 29x21 cm. 170 págs.

ISSN: 1133-472X

Rfa. 4612 9,02 euros

BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 4

Los nacionalismos

Madrid, 1994. 25x18 cm. 156 págs.

ISSN: 1133-7001

Rfa. 4357 9,02 euros

BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 5

Historia contemporánea 

de Andalucía

Madrid, 1995. 25x18 cm. 210 págs.

ISSN: 1133-7001

Rfa. 4358 9,02 euros

BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 6

Relaciones Iglesia-Estado 

(s. XV-XX)

Madrid, 1995. 25x18 cm. 146 págs.

ISSN: 1133-7001

Rfa. 4359 9,02 euros

BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 9

La España de Carlos V y Felipe II

(2 vols.)

Mendoza García, Isabel; Andrés Verdú,

Rosario de; Ruiz Franco, Mª del Rosario

Madrid, 1999. 25x18 cm. 806 págs.

ISSN: 1133-7001

Rfa. 4497 30,05 euros

BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 10

En torno al año mil (2 vols.)

Malalana Ureña, Antonio

Madrid, 2000. 25x18 cm. 463 págs.

ISSN: 1133-7001

Rfa. 4611 30,05 euros

BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 11

La nobleza en España (2 vols.)

Sanz Cuesta, Míriam; Rubio Liniers, Mª

Cruz; García-Hernán, David

Madrid, 2001. 25x18 cm. 646 págs.

ISSN: 1133-7001

Rfa. 10759 30,05 euros
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BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 12

Los Reyes Católicos y su tiempo

(2 vols.)

Ladero Quesada, Miguel Ángel (Dirección)

Madrid, 2004. 25x18 cm. 816 págs.

ISSN: 1133-7001

Rfa. 11063 35 euros

BIBLIOGRAFÍAS DE HISTORIA

DE ESPAÑA, 13

El carlismo

Rubio Liniers, Mª Cruz; Talavera Díaz, María 

Madrid, 2007. 25x18 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-08610-7

Rfa. 11421 23,08 euros

Diccionario de acrónimos en

información y documentación

Publicado por el CINDOC

Madrid, 2001. 29x21 cm. 201 págs.

ISBN: 978-84-00-07397-8

Rfa. 4367 19,23 euros

Informe mundial sobre la

comunicación. Los medios frente

al desafío de las nuevas

tecnologías

Publicado por UNESCO-CINDOC

Madrid, 1999. 30x21 cm. 300 págs.

ISBN: 978-84-483-0415-7

Rfa. 4465 24,04 euros

Terminología multilingüe:

drogas. Español, alemán, 

inglés, francés

Realizado por el Grupo TermEsp 

del CINDOC

Madrid, 1997. 29x21 cm. 142 págs.

ISBN: 978-84-00-07638-2

Rfa. 4365 14,42 euros

Terminología multilingüe:

máquinas herramientas.

Español, alemán, inglés, francés

Realizado por el Grupo TermEsp 

del CINDOC

Madrid, 1999. 30x21 cn. 168 págs.

ISBN: 978-84-00-07764-8

Rfa. 4468 14,42 euros

Tesauro ISOC de urbanismo

Realizado por el CINDOC y el Instituto Vasco

de Admon. Pública

Madrid, 1992. 24x17 cm. 472 págs.

ISBN: 978-84-00-07260-5

Rfa. 3990 12,02 euros

Tesauro Spines (2 Vols.). 

Un vocabulario controlado y

estructurado para el tratamiento

de la información sobre ciencia 

y tecnología para el desarrollo

Edición española de la revisión de 1984

Madrid, 1988. 29x21 cm. 1074 págs.

ISBN: 978-84-00-06802-8

Rfa. 4348 60,1 euros

ARIZPE, LOURDES (DIRECCIÓN) 

Informe mundial sobre la

cultura. Cultura, creatividad 

y mercados

Madrid, 1999. 29x21 cm. 490 págs.

ISBN: 84-483-0457-8

Rfa. 4613 25,24 euros

BAYARRI FERRER, ANTONIO

La CDU en el contexto de las

bases de datos documentales

Premio FESABID 1995

Madrid, 1996. 24x15 cm. 59 págs.

ISBN: 978-84-00-07609-2

Rfa. 4361 5,77 euros

COURRIER, YVES; LARGE, ANDREW

(EDICIÓN) 

Informe mundial sobre 

la información (1997-1998)

Madrid, 1999. 29x21 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-07699-3

Rfa. 4614 25,24 euros

DÍEZ CARRERA, CARMEN

Las industrias de la lengua.

Panorámica para los gestores 

de información

Premio FESABID 1993

Madrid, 1994. 25x17 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-88699-09-1

Rfa. 4372 6,01 euros

GIMÉNEZ TOLEDO, ELEA; MENDOZA

GARCÍA, ISABEL

Recursos sobre arqueología 

en Internet

Incluye 1 Disquete

Madrid, 2001. 25x18 cm. 220 págs.

ISBN: 978-84-00-07929-1

Rfa. 10727 13,88 euros

GUTIÉRREZ MUÑOZ, FRANCISCO

Microisis básico. Manual 

de autoaprendizaje

Madrid, 1994. 21x29 cm. 150 págs.

ISBN: 978-84-00-07392-3

Rfa. 4392 19,23 euros

LÓPEZ BLANCO, GLORIA

Tesauro de geología

Madrid, 2001. 30x21 cm. 334 págs.

ISBN: 978-84-00-06011-4

Rfa. 10748 19 euros

MALDONADO MARTÍNEZ, ÁNGELES;

RODRÍGUEZ YUNTA, LUIS

(COORDINACIÓN)

La información especializada 

en Internet. Directorio 

de recursos de interés

académico y profesional

Edición corregida y aumentada. 

Incluye 1 Cd-Rom

Madrid, 2006. 28x18 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-08436-3

Rfa. 11335 28 euros
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MALDONADO MARTÍNEZ, ÁNGELES;

RODRÍGUEZ YUNTA, LUIS

(COORDINACIÓN)

Tesauro ISOC de topónimos

Tercera edición revisada

Madrid, 2003. 23x14 cm. 544 págs.

ISBN: 978-84-00-08169-0

Rfa. 10985 30 euros

MALDONADO MARTÍNEZ, ÁNGELES;

RODRÍGUEZ YUNTA, LUIS

(COORDINACIÓN)

Tesauro ISOC de topónimos 2004

Cuarta edición abreviada

Madrid, 2004. 29x21 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-08272-7

Rfa. 11114 28 euros

MÁRQUEZ VEGA, CARMEN; PONS

SERRA, AMADEU (COMPILACIÓN) 

Catálogo de publicaciones

periódicas españolas sobre

archivos, bibliotecas y centros 

de documentación

Madrid, 1994. 29x21 cm. 32 pags.

ISBN: 978-84-88205-01-8

Rfa. 4346 6,01 euros

MÉNDEZ MIAJA, AIDA; INSÚA FARRÉ,

Mª ÁNGELES; GÓMEZ CARIDAD, ISABEL;

REFOLIO REFOLIO, CARMEN; LÓPEZ

AGUADO, GODOFREDO

Dinámica de la investigación

multidisciplinar sobre nuevos

materiales en España. 

Un análisis bibliométrico

Madrid, 1993. 29x21 cm. 62 págs., tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07345-9

Rfa. 4393 6,01 euros

MÉNDEZ MIAJA, AIDA (DIRECCIÓN)

Nomenclatura internacional de 

la UNESCO para los campos 

de ciencia y tecnología. Segunda

versión en español (1987)

Madrid, 1987. 29x21 cm. 46 págs.

Rfa. 4366 6,01 euros

MUÑOZ GARCÍA, INÉS; PÁEZ MAÑA,

JORGE

Tesauro de derechos de autor

Madrid, 2002. 30x21 cm. 162 págs.

ISBN: 978-84-00-08012-9

Rfa. 10768 14,4 euros

PÉREZ DÍEZ, AMALIA VICENTA

Perfil y nivel de satisfacción 

de los usuarios del OPAC de 

una biblioteca universitaria

Tercer Premio FESABID

Madrid, 1987. 29x21 cm. 46 págs.

ISBN: 978-84-00-07539-2

Rfa. 4378 18,03 euros

PORTELA PEÑA, PALOMA; ESCOBAR

VIDAL, PALOMA

Directorio de entidades

consultoras y de servicios de

información y documentación 

en España

Madrid, 1997. 29x21 cm. 106 págs.

ISBN: 978-84-00-07637-5

Rfa. 4363 12,62 euros

REY ROCHA, JESÚS

Tesauro ICYT de biología animal

Incluye 1 disquete

Madrid, 1995. 29x21 cm. 399 págs.

ISBN: 978-84-00-07510-1

Rfa. 4371 42,07 euros

ROMÁN, ADELAIDA

Directorio de americanistas

españoles

Madrid, 1998. 30x21 cm. 62 págs.

ISBN: 978-84-00-07765-5

Rfa. 4444 25,24 euros

RONDA LAÍN, CONCEPCIÓN (DIRECCIÓN) 

Glosario de términos 

en acuicultura

Madrid, 1996. 29x21 cm. 194 págs.

ISBN: 978-84-00-07608-5

Rfa. 4343 17,31 euros

RUBIO LINIERS, Mª CRUZ

Tesauro de historia

contemporánea de España

Madrid, 1999. 29x21 cm. 326 págs.

ISBN: 978-84-00-07830-0

Rfa. 4617 16,23 euros

RUIZ ALONSO, CONSUELO

Recursos para farmacéuticos 

en Internet. Manual y fuentes 

de información

Incluye 1 Disquete

Madrid, 2000. 25x18 cm. 168 págs.

ISBN: 978-84-00-07872-0

Rfa. 4616 13,82 euros

SOLER I FABREGAT, RAMÓN

Tesauro de términos relativos 

a relaciones raciales. 

With english equivalence. 

Avec equivalence française. 

Amb equivalencia catalana

Madrid, 1996. 29x21 cm. 136 págs.

ISBN: 978-84-00-07610-8

Rfa. 4368 13,82 euros

SPINAK, ERNESTO

Manual de programación

CDS/ISIS Pascal (Isispas). Mini-

micro CDS/ISIS (versión 3.07)

Madrid, 1995. 29x21 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-07479-1

Rfa. 4395 12,02 euros
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TAWFIK, M. (EDICIÓN)

Informe mundial sobre la

comunicación y la información

(1999-2000)

Madrid, 2000. 29x21 cm. 323 págs.

ISBN: 978-84-00-07862-1

Rfa. 4340 30,05 euros

URDÍN CAMINOS, CARMEN (DIRECCIÓN)

Directorio de revistas españolas

de ciencia y tecnología

Madrid, 1998. 30x21 cm. 120 págs.

ISBN: 978-84-00-07728-0

Rfa. 4464 13,22 euros

VÁZQUEZ VALERO, MANUELA

(DIRECCIÓN)

Catálogo colectivo de revistas 

de ciencias acuáticas

Madrid, 1994. 29x21 cm. 222 págs.

ISBN: 978-84-00-07460-9

Rfa. 4396 27,05 euros

VÁZQUEZ VALERO, MANUELA; RONDA

LAÍN, CONCEPCIÓN (DIRECCIÓN) 

Directorio español de acuicultura

Madrid, 2003. 30x21 cm. 484 págs.

ISBN: 978-84-00-08129-4

Rfa. 10926 30 euros

VÁZQUEZ VALERO, MANUELA; PRIMO

PEÑA, ELENA; RONDA LAÍN,

CONCEPCIÓN; GARCÍA-SICILIA, JOSÉ

Las revistas científicas

españolas de ciencias de la

salud. Directorio y análisis 

de la situación

Madrid, 2002. 30x21 cm. 120 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-08013-6

Rfa. 10769 12 euros

VILLAGRÁ RUBIO, ÁNGEL; EDO

HERNÁNDEZ, VALENTÍN (COORDINACIÓN)  

Tesauro ISOC de economía.

Español, inglés, francés

Tercera edición

Madrid, 2008. 29x21 cm. 754 págs.

ISBN: 978-84-00-08640-4

Rfa. 11488   30,77 eurosNovedad
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Proceedings of the 1986

International Congress on

Renewable Energy Sources, 

may 1986 Madrid (2 vols.)

Madrid, 1987. 22x15 cm. 958 págs.

ISBN: 978-84-00-06672-7

Rfa. 3724 48,08 euros

ALBELLA MARTÍN, JOSÉ Mª (EDICIÓN)

Láminas delgadas y

recubrimientos. Preparación,

propiedades y aplicaciones

Biblioteca de Ciencias, 11

Madrid, 2003. 24x17 cm. 704 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08166-9

Rfa. 10949 50 euros

ALBELLA MARTÍN, JOSÉ Mª; CINTAS,

A.M.; MIRANDA, T.; SERRATOSA

MÁRQUEZ, JOSÉ Mª (COORDINACIÓN)

Introducción a la ciencia 

de materiales. Técnicas de

preparación y caracterización

Tapa dura

Textos Universitarios, 20

Madrid, 1993. 28x19 cm. 954 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07343-5

Rfa. 1946 60,1 euros

ANDERSON, RAYMOND; MAASS,

ARTHUR

Un modelo de simulación para

sistemas de regadío. Efectos 

del suministro y de los

procedimientos operativos 

de distribución de agua

Sánchez López, Francisco (Traducción)

Madrid, 1985. 25x17 cm. 190 págs.+3 map.

ISBN: 978-84-00-06093-0

Rfa. 3514 9,02 euros

ANDRADE, Mª DEL CARMEN

(COORDINACIÓN) 

Manual de inspección de obras

dañadas por corrosión 

de armaduras

Publicación del Programa "Corrosión 

de armaduras" del CSIC

Madrid, 1989. 24x17 cm. 124 págs., 

tab. y gráf.

Rfa. 1607 7,21 euros

ANDRADE, Mª DEL CARMEN; FELIU

MATAS, SEBASTIÁN (COORDINACIÓN)

Corrosión y protección metálicas

(2 vols.)

Nuevas Tendencias, 15-16

Madrid, 1991. 24x16 cm. 525 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07140-0

Rfa. 2846 48,08 euros

BECKMAN, JOHN; COLINA, LUIS;

NETZER, HAGAI (COORDINACIÓN) 

The nearest active galaxies

Nuevas Tendencias, 22

Madrid, 1993. 24x16 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-05711-4

Rfa. 4024 26,25 euros

BELTRÁN CORTÉS, FERNANDO

Apuntes para una historia del frío

en España

Madrid, 1983. 24x17 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-00-05288-1

Rfa. 3402 6,01 euros

CASSINELLO PLAZA, PEPA

(COORDINACIÓN)                                

El espíritu impreso de una idea

(The spirit of an idea in print).

Exposición conmemorativa 

60 Años de la Revista Informes

de la Construcción

Edición bilingüe. Tapa dura

Madrid, 2008. 25x25 cm. 330 págs.

ISBN: 978-84-00-08654-1

Rfa. 11574   57,69 euros

COBO PARRA, PEDRO

Control activo del ruido.

Principios y aplicaciones

Textos Universitarios, 26

Madrid, 1997. 28x19 cm. 224 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07687-0

Rfa. 4299 23,12 euros

CRIADO SANZ, MARÍA; PALOMO

SÁNCHEZ, ÁNGEL; FERNÁNDEZ

JIMÉNEZ, ANA

Nuevos materiales cementales

basados en cenizas volantes.

Influencia de los aditivos 

en las propiedades reológicas

Monografías del Instituto Eduardo Torroja, 413

Madrid, 2006. 30x21 cm. 48 págs., gráf.

ISBN: 978-84-00-08508-7

Rfa. 11360 14,42 euros

FARALDOS IZQUIERDO, Mª SOLEDAD;

GOBERNA SELMA, CONSUELO (EDICIÓN)

Técnicas de análisis y

caracterización de materiales

Biblioteca de Ciencias, 03

Madrid, 2002. 24x24 cm. 848 págs.

ISBN: 978-84-00-08093-8

Rfa. 10857 60,56 euros

FERNÁNDEZ CASADO, CARLOS

Acueductos romanos en España

Textos Universitarios, 42

Madrid, 2008. 29x22 cm. 288 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08707-4

Rfa. 11625   62,5 euros

FERNÁNDEZ CASADO, CARLOS

Historia del puente en España.

Puentes romanos

2ª edición

Textos Universitarios, 43

Madrid, 2008. 29x22 cm. 604 págs., prof. il.

ISBN: 978-84-00-08738-8

Rfa. 11634   76,92 eurosNovedad

Novedad

Novedad
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FILLAT ESTAQUÉ, FEDERICO; GARCÍA

GONZÁLEZ, RICARDO; GÓMEZ GARCÍA,

DANIEL; REINÉ VIÑUALES, RAMÓN

(EDICIÓN)

Pastos del Pirineo

Madrid, 2007. 24x17 cm. 320 págs., il. col.

ISBN: 978-84-00-08614-5

Rfa. 11486 24,04 euros

GARCÍA DE LOMAS GÓMEZ, MACARENA;

SÁNCHEZ DE ROJAS GÓMEZ, 

Mª ISABEL; FRÍAS, MOISÉS; MÚJIKA,

RAMÓN

Comportamiento científico-

técnico de los cementos Portland

elaborados con catalizador FCC.

Aplicación de la normativa

vigente

Monografías del Instituto Eduardo Torroja, 412

Madrid, 2006. 30x21 cm. 48 págs., tab.

y gráf.

ISBN: 978-84-00-08500-1

Rfa. 11359 13,46 euros

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ A. 

Control de la corrosión. 

Estudio y medida por técnicas

electroquímicas

Madrid, 1989. 24x17 cm. 550 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06990-2

Rfa. 1661 30,05 euros

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ A.

(COORDINACIÓN) 

Teoría y práctica de la lucha

contra la corrosión

Madrid, 1984. 24x17 cm. 684 págs., 

il. y tab.

ISBN: 978-84-00-05670-4

Rfa. 1737 18,03 euros

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ A.;

MIRANDA VIDALES, JUANA

Corrosión en las estructuras de

hormigón armado. Fundamentos,

medida, diagnosis y prevención

Biblioteca de Ciencias, 30

Madrid, 2007. 24x17 cm. 436 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08605-3

Rfa. 11405 35,58 euros

HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, FÉLIX

(COORDINACIÓN) 

Metodología y cálculo 

de radiación para colectores

concentradores

Madrid, 1987. 21x13 cm. 144 págs., 

graf. y tab.

ISBN: 978-84-00-06498-3

Rfa. 3668 7,21 euros

JURADO EGEA, JOSÉ RAMÓN (EDICIÓN)

Processing of and

microstructure-property relations

in SOFC components and

ceramic gas-separation

membranes

Biblioteca de Ciencias, 06

Madrid, 2002. 24x17 cm. 208 págs., 

il. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08110-2

Rfa. 10872 26,08 euros

MERODIO, CARMEN; ESCRIBANO,

MARÍA ISABEL (EDICIÓN)

Maduración y post-recolección

de frutos y hortalizas

Biblioteca de Ciencias, 12

Madrid, 2003. 24x17 cm. 448 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08185-0

Rfa. 10955 34,62 euros

MORENO BOTELLA, RODRIGO

Reología de suspensiones

cerámicas

Biblioteca de Ciencias, 17

Madrid, 2005. 24x17 cm 328 págs., 

il. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08322-9

Rfa. 11132 24,04 euros

MURCIA VELA, JUAN

Fundamentos para el análisis de

estructuras de hormigón armado

y pretensado

Madrid, 1987. 25x18 cm. 302 págs.

ISBN: 978-84-00-06709-0

Rfa. 3774 27,05 euros

ORS MARTÍNEZ, JOSÉ

Aplicación de métodos 

por ultrasonidos en los ensayos 

de materiales metálicos

Madrid, 1986. 25x18 cm. 342 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06358-0

Rfa. 3627 21,64 euros

PONCE ORTIZ DE INSAGURBE,

MERCEDES; SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JOSÉ

Construir el siglo XX con

Informes de la Construcción.

Índice de índices

Madrid, 2006. 30x21 cm. 392 págs.

ISBN: 978-84-00-08503-2

Rfa. 11339 36,54 euros
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RIUS PALLEIRO, JORDI; PINIELLA, J.

FRANCESC; MIRAVITLLES, CARLES

(COORDINACIÓN) 

Caracterización de materiales.

Avances teóricos y

experimentales de la

metodología de la difracción

Textos Universitarios, 21

Madrid, 1992. 21x16 cm. 256 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07284-1

Rfa. 2647 15,03 euros

SÁNCHEZ DE ROJAS GÓMEZ, Mª

ISABEL; SABADOR AZORÍN, ELVIRA;

FRÍAS ROJAS, MOISES; MARÍN

ANDRÉS, FELIX P.; JIMÉNEZ MATEOS,

JUAN MIGUEL

Estudios morfológicos 

y microestructurales en morteros

elaborados con productos

secundarios de refino 

de petróleo

Monografías del Instituto Eduardo Torroja

Madrid, 2009. 30x21cm. 148 págs.

ISBN: 978-84-00-08801-9

Rfa. 11611   14,42 euros

TORROJA MIRET, EDUARDO

Razón y ser de los tipos

estructurales

3ª ed. revisada. Tapa dura

Textos Universitarios, 13

Madrid, 2007. 29x21 cm. 318 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08612-1

Rfa. 11448 36,54 euros

VÁZQUEZ VAAMONDE, ALFONSO J.;

DAMBORENEA GONZÁLEZ, JUAN J.

(EDICIÓN)

Ciencia e ingeniería 

de la superficie de los materiales

metálicos

Textos Universitarios, 31

Madrid, 2000. 28x19 cm. 632 págs.

ISBN: 978-84-00-07920-8

Rfa. 4622 59,52 euros

VICENTE HERNÁNDEZ, Mª ÁNGELES;

MOLINA BALLESTEROS, ELOY; RIVES

ARNAU, VICENTE (EDICIÓN)

Alteración de granitos y rocas

afines, empleados como

materiales de construcción.

Actas del workshop

Madrid, 1993. 24x17 cm. 192 págs. 

(12 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07348-0

Rfa. 1944 12,02 euros

Novedad

143

In
g
e
n
ie

rí
a



Remanente de explosión de supernova
Imagen: MPIA/NASA/Calar Alto Observatory
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Archivo de la palabra

Incluye 3 discos de 33 rpm.

Madrid, 1990. 32x32 cm. 100 págs.+3

discos.

ISBN: 978-84-00-07040-3

Rfa. 2471 17,34 euros

Diccionario ruso-español 

de la ciencia y de la técnica

Publicado por el Centro de Información 

y Documentación del Patronato Juan 

de la Cierva

Madrid, 1969. 28x22 cm. 695 págs.

ISBN: 978-84-00-01952-5

Rfa. 3337 12,02 euros

Documentos del PGI, 

distribución en España

Realizado por el Grupo de Trabajo 

de Información y Documentación 

UNESCO-España. Acompaña disquete

Madrid, 1994. 29x21 cm. 124 págs.

ISBN: 978-84-00-07430-2

Rfa. 4389 18,03 euros

Las patentes del CSIC

Madrid, 1983. 29x21 cm. 120 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05512-7

Rfa. 1667 6,01 euros

L'Espagne aujourd'hui. Dossier

documentaire réalisé dans le

cadre de la coopération entre 

le CDU-STU et l'ISOC-CSIC

Edición bilingüe francés-español

Madrid, 1988. 21x15 cm. 230 págs.

ISBN: 2-11-081998-7

Rfa. 3784 4,81 euros

ALBERDI, ANTXÓN; LÓPEZ DE LA CALLE,

SILBIA (COORDINACIÓN)                       

Un viaje al Cosmos 

en 52 semanas

2ª edición

Colección Divulgación, 04

Madrid, 2008. 21x21 cm. 252 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08719-7

Rfa. 11635   14,42 euros

BARCELÓ, DAMIÁN (COORDINACIÓN)        

Aguas continentales. Gestión 

de recursos hídricos, tratamiento

y calidad del agua

Informes CSIC, 02

Madrid, 2008. 24x17 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-08664-0

Rfa. 11582   14,42 euros

CRAGNOLINI, ALIDER (COMPILACIÓN) 

Cuestiones de política científica

y tecnológica. Materiales y

sesiones del Segundo Seminario

Jorge Sábato de Política

Científica, Madrid junio de 1986

Madrid, 1988. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-06905-6

Rfa. 3823 18,03 euros

CRAGNOLINI, ALIDER (EDICIÓN)

Sesiones de la reunión de

parlamentarios iberoamericanos

sobre ciencia y tecnología

Madrid, 1986. 24x17 cm. 300 págs.

ISBN: 978-84-00-06252-1

Rfa. 3593 13,82 euros

DUARTE QUESADA, CARLOS MANUEL

Cambio global

Colección Divulgación, 01

Madrid, 2007. 21x21 cm. 200 págs., il., tab.

y gráf.

ISBN: 978-84-00-08452-3

Rfa. 11396 14,42 euros

FERNÁNDEZ ESQUINAS, MANUEL;

SEBASTIÁN AUDINA, JESÚS; RAMOS

VIELBA, IRENE (EDICIÓN)                     

¿Hacia dónde va la política

científica (y tecnológica) en

España? Encuentro Nacional

sobre política científica

Córdoba, 2008. 30x21 cm. 152 págs.

ISBN: 978-84-00-08723-4

Rfa. 11638   9,62 euros

FIGUERAS HUERTA, ANTONIO (EDICIÓN) 

Las lecciones de la catástrofe 

del Prestige

Biblioteca de Ciencias, 23

Madrid, 2005. 24x17 cm. 180 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08408-0

Rfa. 11225 33,65 euros

GARRIDO, HÉCTOR (COORDINACIÓN)        

Guadiamar: ciencia, técnica 

y restauración. El accidente

minero diez años después

Colección Divulgación, 08

Madrid, 2008. 21x21 cm. 216 págs., il. col.

ISBN: 978-84-00-08644-2

Rfa. 11569   15,79 euros

LÓPEZ FACAL, JAVIER (EDICIÓN) 

Materiales del Seminario

Iberoamericano de Política

Científica. Madrid, 

24-27 de septiembre de 1984

Madrid, 1986. 24x17 cm. 302 págs.

ISBN: 978-84-00-06074-9

Rfa. 3588 12,02 euros

LORCA, ALEJANDRO; ZAPATERO

MARTÍN, JUAN CARLOS (EDICIÓN)

Viernes europeos 81. El camino

de España hacia la CEE

Madrid, 1984. 31x21 cm. 494 págs., tab. 

y gráf.

Rfa. 1694 12,02 euros

MALTRÁS, BRUNO; QUINTANILLA,

MIGUEL ÁNGEL

Indicadores de la producción

científica, España 1986-91

(Indicators on scientific

production, Spain 1986-91)

Madrid, 1995. 29x21 cm. 239 págs., princ.

tab.

ISBN: 978-84-00-07468-5

Rfa. 4107 23,11 euros

Novedad

Novedad

Novedad

Novedad
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MALTRÁS, BRUNO; QUINTANILLA,

MIGUEL ÁNGEL

Producción científica española

1981-89, SCI CD-ROM (Spanish

scientific production 1981-89,

SCI CD-ROM). Informe EPOC,

Universidad de Salamanca

Madrid, 1992. 30x22 cm. 337 págs., princ.

tab.

ISBN: 978-84-00-07238-4

Rfa. 3968 15,03 euros

MOLES VILLAMATE, MARIANO

(COORDINACIÓN)                                

Claroscuro del Universo

2ª edición

Colección Divulgación, 06

Madrid, 2008. 21x21 cm. 112 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08720-3

Rfa. 11636   14,42 euros

NIETO, ALEJANDRO (DIRECCIÓN)

Apuntes para una política

científica. Dos años de

investigación en el CSIC 

(1980-1982)

Madrid, 1982. 23x16 cm. 296 págs., il., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-05210-2

Rfa. 3206 6,01 euros

ORTÍN, JUAN (COORDINACIÓN)

La gripe aviar. ¿Una nueva

amenaza pandémica?

Colección Divulgación, 03

Madrid, 2006. 21x21 cm. 63 pags., il.

ISBN: 978-84-00-08461-5

Rfa. 11350 8,65 euros

RAMÓN Y CAJAL, SANTIAGO

Reglas y consejos sobre

investigación científica. 

Los tónicos de la voluntad

Rústica

Madrid, 2008. 20x14 cm. 205 págs.

Rfa. 11498 No venal

RAMÓN Y CAJAL, SANTIAGO

Las mariposas del alma. 

Un viaje por la vida de un

Científico, un Maestro, 

un Escritor ... un Hombre

DeFelipe Oroquieta, Javier; Martínez, Ana

(Coordinación)                                             

1 DVD. Medalla de oro mejor biografía

World Media Festival 2007

Madrid, 2008. 19x14 cm. 

Rfa. 11555   12,93 euros

SANTESMASES, Mª JESÚS; PÉREZ

SEDEÑO, EULALIA; ALCALÁ CORTIJO,

PALOMA; GONZÁLEZ GARCÍA, MARTA

ISABEL; VILLOTA, PALOMA DE; ROLDÁN

PANADERO, CONCHA (COORDINACIÓN) 

Ciencia, tecnología y género 

en Iberoamérica

Monografías, 29

Madrid, 2006. 21x14 cm. 564 págs.

ISBN: 978-84-00-08438-7

Rfa. 11316 28,85 euros

VICENTE JORDANA, ROMÁN DE

(EDICIÓN)

Criterios sobre Política Científica

(Criteria on Science Policy).

Jornadas Internacionales 

de Organización Científica, 

Madrid abril de 1973

Madrid, 1975. 27x21 cm. 280 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-04228-8

Rfa. 633 9,02 euros

VILÁ, MONTSERRAT; VALLADARES,

FERNANDO; TRAVESET, ANNA;

SANTAMARÍA, LUIS; CASTRO, PILAR

(COORDINACIÓN)                                

Invasiones biológicas

Colección Divulgación, 07

Madrid, 2008. 21x21 cm. 216 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08663-3

Rfa. 11581   16,35 eurosNovedad

Novedad

Novedad
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y Filología





Cuestionario para el estudio

coordinado de la norma

lingüística culta de 

las principales ciudades 

de Iberoamérica y de la

Península Ibérica. Tomo. I.

Fonética y fonología

Realizado por el departamento de Geografía

Lingüística del CEH

Geografía Lingüística

Madrid, 1973. 22x16 cm. 94 págs.

ISBN: 978-84-00-03819-9

Rfa. 68 3,61 euros

Cuestionario para el estudio

coordinado de la norma

lingüística culta de las

principales ciudades de

Iberoamérica y de la Península

Ibérica. Tomo. II. Morfosintaxis

Realizado por el departamento de Geografía

Lingüística del CEH

Geografía Lingüística

Madrid, 1972. 21x16 cm. 220 págs.

ISBN: 978-84-00-02805-3

Rfa. 69 6,01 euros

Cuestionario para el estudio

coordinado de la norma

lingüística culta de las

principales ciudades de

Iberoamérica y de la Península

Ibérica. Tomo. III. Léxico

Realizado por el departamento de Geografía

Lingüística del CEH

Geografía Lingüística

Madrid, 1971. 22x16 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-00-02806-0

Rfa. 70 6,01 euros

Filología y lingüística (2 vols.).

Estudios ofrecidos 

a Antonio Quilis

Madrid, 2005. 24x17 cm. 2196 págs.

ISBN: 978-84-00-08400-4

Rfa. 11038 57,69 euros

Investigaciones semióticas I.

Actas del I Simposio

Internacional de la Asociación

Española de Semiótica, Toledo

junio de 1984

Madrid, 1986. 24x17 cm. 594 págs.

ISBN: 978-84-00-06290-3

Rfa. 3603 18,03 euros

Tes philies tade dora:

miscelánea léxica en memoria

de Conchita Serrano

Realizado por el departamento de Filología

Grecolatina del CEH. Tapa dura

Manuales y Anejos de Emérita, 41

Madrid, 1999. 24x17 cm. 722 págs.

ISBN: 978-84-00-07974-1

Rfa. 4527 26,58 euros

ABD AL-HAQQ AL-ISLÀMÌ

Al-sayf al-mamdud fi l-radd 

‘Alá ahbar al-yahud (Espada

extendida para refutar 

a los sabios judíos)

Alfonso, Esperanza (Edición) 

Madrid, 1998. 24x17 cm. 270 págs.

ISBN: 978-84-00-07758-7

Rfa. 4430 16,18 euros

ABU I-HAYR AL-ISBILI

Kitabu ‘Umdati t-tabib fi ma’rifati

nnabat likulli labib (Libro base

del médico para el conocimiento

de la Botánica por todo experto).

Vol. I

Corriente Córdoba, Federico; Tilmatine,

Mohamed; Bustamante Costa, Joaquin

(Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 30

Madrid, 2004. 24x17 cm. 864 págs. 

(857 en árabe)

ISBN: 978-84-00-08236-9

Rfa. 11047 57,69 euros

ABU I-HAYR AL-ISBILI

Kitabu ‘Umdati t-tabib fi ma’rifati

nnabat likulli labib (Libro base

del médico para el conocimiento

de la Botánica por todo experto).

Vol. II

Corriente Córdoba, Federico; Tilmatine,

Mohamed; Bustamante Costa, Joaquin

(Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 33

Madrid, 2007. 24x17 cm. 786 págs.

ISBN: 978-84-00-08562-9

Rfa. 11392 38,46 euros

AGUADÉ BOFILL, JORGE; ELYACACOUBI,

MOHAMMAD

El dialecto árabe de Skura

(Marruecos)

Madrid, 1995. 24x17 cm. 192 págs.

ISBN: 978-84-00-07476-0

Rfa. 4133 9,83 euros

ALBA CECILIA, AMPARO (EDICIÓN)

Biblia babilónica. Jeremías

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 41

Madrid, 1987. 27x19 cm. 186 págs.

ISBN: 978-84-00-06681-9

Rfa. 3751 8,41 euros

ALBERT GARCÍA, CARMEN; FERNÁNDEZ

VEGA, Mª DEL MAR

Un inventario anónimo en

Castilla la Nueva (1494-1506)

Anejos Revista de Filología Española, 94

Madrid, 2003. 24x17 cm. 140 págs.

ISBN: 978-84-00-08176-8

Rfa. 10916 13,94 euros
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ALCINA-ROVIRA, JUAN FRANCISCO;

RECASENS, JOAN SALVADÓ

La biblioteca de Antonio Agustín.

Los impresos de un humanista

de la Contrarreforma

Rústica

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 05

Alcañiz, 2007. 25X18 cm. 586 págs.

ISBN: 978-84-00-08593-3

Rfa. 11502 35,58 euros

ALCINA-ROVIRA, JUAN FRANCISCO;

RECASENS, JOAN SALVADÓ

La biblioteca de Antonio Agustín.

Los impresos de un humanista

de la Contrarreforma

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz, 2007. 25x18 cm. 586 págs.

ISBN: 978-84-00-08594-0

Rfa. 11503 40,38 euros

ALVAR EZQUERRA, MANUEL (EDICIÓN) 

Vocabulario de indigenismos 

en las Crónicas de Indias

Biblioteca de Filología Hispánica, 17

Madrid, 1997. 24x17 cm. 439 págs.

ISBN: 978-84-00-07647-4

Rfa. 4269 34,67 euros

ALVAR, MANUEL

Atlas lingüístico y etnográfico 

de Andalucía. Vol. VI. Fonética 

y fonología. Morfología.

Sintaxis. Láminas 1401-1703.

Mapas 1522-1900

Geografía Lingüística

Granada, 1973. 50x35 cm. 304 págs. 

(374 map.)

ISBN: 978-84-7635-106-2

Rfa. 63 27,05 euros

ALVAR, MANUEL

Nebrija y estudios sobre la Edad

de Oro

Biblioteca de Filología Hispánica, 16

Madrid, 1997. 24x17 cm. 494 págs.

ISBN: 978-84-00-07676-4

Rfa. 4301 40,45 euros

ALVAR, MANUEL

Nuevos estudios y ensayos 

de literatura contemporánea

Biblioteca de Filología Hispánica, 05

Madrid, 1991. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-07204-9

Rfa. 3943 24,04 euros

ALVAR, MANUEL

Símbolos y mitos

Biblioteca de Filología Hispánica, 01

Madrid, 1990. 24x17 cm. 447 págs.

ISBN: 978-84-00-07021-2

Rfa. 495 19,23 euros

ALVAR, MANUEL (EDICIÓN)

Atlas plurilingües, metodología.

Comunicaciones presentadas 

al V Congreso Internacional 

de Estudios Mediterráneos,

Málaga 1973

Geografía Lingüística

Madrid, 1977. 24x17 cm. 210 págs.

ISBN: 978-84-00-03714-7

Rfa. 64 10,82 euros

ÁLVAREZ MILLÁN, CRISTINA; ÁLVAREZ

RAMOS, MIGUEL ÁNGEL

Viajes literarios de Pascual 

de Gayangos (1850-1857) 

y el origen de la archivística

española moderna

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 12

Madrid, 2007. 24x17 cm 508 págs.

ISBN: 978-84-00-08520-9

Rfa. 11311 33,65 euros

AMASUNO, MARCELINO V.

Sobre la “Aegritudo Amoris” 

y otras cuestiones fisiátricas 

en La Celestina

Anejos Revista de Filología Española, 97

Madrid, 2005. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-08390-8

Rfa. 20050899 28,85 euros

ANAYA REVUELTA, INMACULADA

La definición enciclopédica.

Estudio del léxico ictionímico

Biblioteca de Filología Hispánica, 22

Madrid, 1999. 24x17 cm. 174 págs.

ISBN: 978-84-00-07817-1

Rfa. 4485 15,6 euros

ANDIÓN HERRERO, Mª ANTONIETA

Los indigenismos en la “Historia

de las Indias” de Bartolomé de

las Casas

Anejos Revista de Filología Española, 95

Madrid, 2004. 24x17 cm. 192 págs.

ISBN: 978-84-00-08266-6

Rfa. 11032 16,63 euros

ARANDA PÉREZ, GONZALO (EDICIÓN)

El Evangelio de San Marcos 

en copto sahídico. 

Texto de m. 569 y aparato crítico

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 45

Madrid, 1988. 24x17 cm. 152 págs.

ISBN: 978-84-00-06474-7

Rfa. 3859 10,82 euros

ARANDA PÉREZ, GONZALO (EDICIÓN)

El Evangelio de San Mateo 

en copto sahídico. 

Texto de m. 569, estudio

preliminar y aparato crítico

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 35

Madrid, 1984. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-05859-3

Rfa. 3494 21,04 euros
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ARCE, FERNANDO DE

Adagios y fábulas

Serrano Cueto, Antonio (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 02

Madrid, 2002. 24x17 cm. 288 págs. 

(263 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-078-8

Rfa. 10849 38,46 euros

ARCE, FERNANDO DE

Adagios y fábulas

Serrano Cueto, Antonio (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 02

Madrid, 2002. 24x17 cm. 396 págs. 

(263 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-078-8

Rfa. 10850 33,65 euros

ARIAS MONTANO, BENITO

Correspondencia conservada 

en el Museo Plantin-Moretus 

de Amberes (2 vols.)

Dávila Pérez, Antonio (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 03

Madrid, 2002. 24x17 cm. 970 págs.

ISBN: 978-84-8483-079-5

Rfa. 10851 76,92 euros

ARIAS MONTANO, BENITO

Correspondencia conservada 

en el Museo Plantin-Moretus 

de Amberes (2 vols.)

Dávila Pérez, Antonio (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 03

Madrid, 2002. 24x17 cm. 970 págs.

ISBN: 978-84-8483-079-5

Rfa. 10852 67,31 euros

ARIAS TORRES, JUAN PABLO; FERIA

GARCÍA, MANUEL CARMELO; PEÑA

MARTÍN, SALVADOR

Arabismo y traducción.

Entrevistas con J.M. Fórneas, 

J. Cortés, M. Cruz Hernández, 

J. Vernet, L. Martínez, P. Martínez

Montávez, M.L. Serrano

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 05

Madrid, 2003. 24x17 cm. 196 págs.

ISBN: 978-84-00-08212-3

Rfa. 10956 19,23 euros

AURA JORRO, FRANCISCO

Diccionario micénico (DMic.).

Vol. I

Anejo Diccionario Griego Español, 01

Madrid, 1999. 24x17 cm. 480 págs.

ISBN: 978-84-00-06128-9

Rfa. 3520 30,05 euros

AURA JORRO, FRANCISCO

Diccionario micénico (DMic.).

Vol. II

Anejo Diccionario Griego Español, 02

Madrid, 1999. 24x17 cm. 480 págs.

ISBN: 978-84-00-07327-5

Rfa. 932 36,06 euros

AVENOZA VERA, GEMMA (EDICIÓN) 

La Biblia de Ajuda y la “Megil.lat

Antiochus” en romance

Biblioteca de Filología Hispánica, 25

Madrid, 2001. 24x17 cm. 234 págs. 

(15 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06301-6

Rfa. 4661 21,67 euros

AVERROES

Kitab al-kulliyyat fi l-tibb 

(Libro de las reglas generales 

de medicina) (2 vols.)

Álvarez de Morales, Camilo; Fórneas

Besteiro, José Mª (Edición)

Tapa dura

Madrid, 1987. 25x18 cm. 832 págs.

ISBN: 978-84-00-06705-2

Rfa. 3754 31,85 euros

AYENSA PRAT, EUSEBI

Baladas griegas. Estudio formal,

temático y comparativo

Nueva Roma, 10

Madrid, 2000. 24x17 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-00-07861-4

Rfa. 4526 22,54 euros

AYENSA PRAT, EUSEBI (EDICIÓN) 

Cancionero griego de frontera

Nueva Roma, 23

Madrid, 2004. 24x17 cm. 320 págs. 

(178 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08249-9

Rfa. 11082 25 euros

AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie 0. Prooemium

Edición conjunta CSIC y Biblioteca 

de Autores Cristianos

Biblia Poliglota Matritensia, 0

Madrid, 1957. 32x22 cm. 28 págs.

ISBN: 978-84-00-02648-6

Rfa. 819 2,4 euros

AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie VII. Vetus Latina. L. 21

Psalterium Visigothicum-

Mozarabicum

Edición conjunta CSIC y Biblioteca 

de Autores Cristianos

Biblia Poliglota Matritensia, 07/21

Madrid, 1957. 32x22 cm. 207 págs.

ISBN: 978-84-00-00679-2

Rfa. 763 9,02 euros
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AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie VIII. Vulgata Hispana. L.

21 Psalterium S. Hieronymi de

Hebraica Veritate Interpretatum

Edición conjunta CSIC y Biblioteca de

Autores Cristianos

Biblia Poliglota Matritensia, 08/21

Madrid, 1960. 32x22 cm. 316 págs.

ISBN: 978-84-00-02649-3

Rfa. 764 12,02 euros

AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

La Vetus Latina Hispana. Tomo I.

Prolegómenos

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 01

Madrid, 1953. 35x25 cm. 600 págs.

ISBN: 978-84-00-01601-2

Rfa. 813 10,22 euros

AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

La Vetus Latina Hispana. 

Tomo II. El Octateuco

Tapa dura

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 06

Madrid, 1967. 35x25 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-01125-3

Rfa. 815 9,02 euros

AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

La Vetus Latina Hispana. 

Tomo II. El Octateuco

Rústica

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 06

Madrid, 1967. 35x25 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-01125-3

Rfa. 1168 7,81 euros

AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

La Vetus Latina Hispana. 

Tomo V. El Salterio (3 vols.)

Rústica

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 05

Madrid, 1962. 35x25 cm. 1172 págs.

ISBN: 978-84-00-02555-7

Rfa. 816 23,44 euros

AYUSO MARAZUELA, TEÓFILO (EDICIÓN) 

La Vetus Latina Hispana. 

Tomo V. El Salterio (3 vols.)

Tapa dura

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 05

Madrid, 1962. 35x25 cm. 1172 págs.

ISBN: 978-84-00-02555-7

Rfa. 817 27,05 euros

AZCÁRRAGA SERVERT, Mª JOSEFA DE

La masora parva del códice 

de Profetas de El Cairo. 

Índice analítico

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 61

Madrid, 1997. 27x19 cm. 726 págs. 

(710 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-07648-1

Rfa. 4279 37,56 euros

AZCÁRRAGA SERVERT, Mª JOSEFA DE

Las masoras del Libro de Levítico.

Códice M1 de la Universidad

Complutense de Madrid

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 74

Madrid, 2004. 27x19 cm. 296 págs. 

(237 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-08241-3

Rfa. 11057 22,9 euros

AZCÁRRAGA SERVERT, Mª JOSEFA DE

Las masoras del Libro de Números.

Códice M1 de la Universidad

Complutense de Madrid

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 66

Madrid, 2001. 27x19 cm. 265 págs. 

(249 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-07942-0

Rfa. 4638 19,36 euros

AZCÁRRAGA SERVERT, Mª JOSEFA DE

(EDICIÓN)                                        

El comentario de Abraham Ibn

Ezra al Libro de Rut. 

Edición crítica, traducción 

y estudio introductorio

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 10

Madrid, 2008. 24x17 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-08690-9

Rfa. 11527   21,15 euros

BÁDENAS DE LA PEÑA, PEDRO

La estructura del diálogo platónico

Manuales y Anejos de Emérita, 35

Madrid, 1984. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-05845-6

Rfa. 3489 12,02 euros

BÁDENAS DE LA PEÑA, PEDRO; PÉREZ

MARTÍN, INMACULADA (EDICIÓN)

Bizancio y la Península Ibérica.

De la Antigüedad tardía 

a la Edad Moderna

Nueva Roma, 24

Madrid, 2004. 24x17 cm. 568 págs.

ISBN: 978-84-00-08283-3

Rfa. 11108 34,62 euros

BÁDENAS DE LA PEÑA, PEDRO; PÉREZ

MARTÍN, INMACULADA (EDICIÓN)

Constantinopla 1453, mitos 

y realidades

Nueva Roma, 19

Madrid, 2003. 24x17 cm. 580 págs.

ISBN: 978-84-00-08207-9

Rfa. 10964 36,54 euros

BÁDENAS DE LA PEÑA, PEDRO; PÉREZ

MARTÍN, INMACULADA; BRAVO,

ANTONIO (EDICIÓN)

El cielo en la tierra (Epígeios

ouranós). Estudios sobre 

el monasterio bizantino

Nueva Roma, 03

Madrid, 1997. 24x17 cm. 404 págs. 

(34 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07650-4

Rfa. 4283 20,23 eurosNovedad
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BÁDENAS DE LA PEÑA, PEDRO;

TORALLAS TOVAR, SOFÍA; LUJÁN,

EUGENIO R.; GALLEGO, Mª ÁNGELES

(EDICIÓN)

Lenguas en contacto: 

el testimonio escrito

Manuales y Anejos de Emérita, 46

Madrid, 2004. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08281-9

Rfa. 11103 25 euros

BAQUERO GOYANES, MARIANO

El cuento español. 

Del romanticismo al realismo

Baquero Escudero, Ana Luisa (Edición)

Biblioteca de Filología Hispánica, 06

Madrid, 1992. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-07213-1

Rfa. 3944 21,04 euros

BARCALA MUÑOZ, ANDRÉS

Censuras inquisitoriales 

a las obras de P. Tamburini 

y al Sínodo de Pistoya

Bibliotheca Theologica Hispana. Serie 2ª:

Textos, 04

Madrid, 1985. 24x17 cm. 634 págs.

ISBN: 978-84-00-06048-0

Rfa. 1010 16,23 euros

BARCO DEL BARCO, FRANCISCO

JAVIER DEL

Catálogo de manuscritos hebreos

de la Comunidad de Madrid. 

Vol. 1. Manuscritos bíblicos,

comentarios bíblicos de autor 

y obras gramaticales en 

las bibliotecas de El Escorial,

Universidad Complutense 

y Palacio Real

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 05

Madrid, 2003. 24x17 cm. 272 págs. 

(32 lám.)

ISBN: 978-84-00-08144-7

Rfa. 10915 29,42 euros

BARCO DEL BARCO, FRANCISCO

JAVIER DEL

Catálogo de manuscritos hebreos

de la Comunidad de Madrid. 

Vol. 2. Manuscritos hebreos en

la Biblioteca Nacional, Archivo

Histórico Nacional, Museo

Lázaro Galdiano y ... Real

Academia de la Historia

Incluye Cd-Rom

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 07

Madrid, 2004. 24x17 cm. 264 págs. 

(31 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08229-1

Rfa. 11043 31,19 euros

BARCO DEL BARCO, FRANCISCO

JAVIER DEL

Catálogo de manuscritos hebreos

de la Comunidad de Madrid. 

Vol. 3. Manuscritos hebreos,

excepto bíblicos, comentarios

bíblicos y obras gramaticales, 

en El Escorial, Universidad

Complutense y Real Academia

de Historia

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 08

Madrid, 2006. 24x17 cm. 282 págs.

ISBN: 978-84-00-08423-3

Rfa. 11281 33,65 euros

BARCO DEL BARCO, FRANCISCO

JAVIER DEL

Profecía y sintaxis. El uso de 

las formas verbales en 

los Profetas menores preexílicos

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 69

Madrid, 2003. 27x19 cm. 284 págs.

ISBN: 978-84-00-08119-5

Rfa. 10894 22,91 euros

BARCO DEL BARCO, FRANCISCO

JAVIER DEL

Catálogo de manuscritos hebreos

de la Biblioteca de Montserrat

Orientalia Montserratensia, 03

Barcelona, 2008. 24x17 cm. 208 págs., 

48 de lám.

ISBN: 978-84-00-08634-3

Rfa. 11514   23,08 euros

BASSOLS DE CLIMENT, MARIANO

Fonética latina

Incluye Apéndice de Fonemática latina 

de Sebastián Mariner Bigorra

Textos Universitarios, 18

Madrid, 1992. 21x13 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-03864-9

Rfa. 98 10,22 euros

BASSOLS DE CLIMENT, MARIANO

Sintaxis latina

Textos Universitarios, 16

Madrid, 1992. 21x15 cm. 580 págs.

ISBN: 978-84-00-07232-2

Rfa. 134 16,83 euros

BASSOLS DE CLIMENT, MARIANO

(COMPILACIÓN)

Glossarium mediae latinitatis

Cataloniae. Fasc. 8. 

Deouota-Dotalis

Glossarium Mediae Latinitatis Cataloniae, 08

Barcelona, 1979. 28x22 cm. 126 págs.

ISBN: 978-84-00-06282-8

Rfa. 103 6,01 euros

BASSOLS DE CLIMENT, MARIANO

(COMPILACIÓN)

Glossarium mediae latinitatis

Cataloniae. Fasc. 9. Dotalis-Dux

Glossarium Mediae Latinitatis Cataloniae, 09

Barcelona, 1986. 28x22 cm. 56 págs.

ISBN: 978-84-00-06282-8

Rfa. 3616 6,01 eurosNovedad
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BASTARDAS PARERA, JOAN (DIRECCIÓN) 

Glossarium mediae latinitatis

Cataloniae. Fasc. 11. 

Faba-Future

Glossarium Mediae Latinitatis Cataloniae, 11

Barcelona, 2001. 28x22 cm. 144 págs.

ISBN: 978-84-00-04569-2

Rfa. 10758 28,89 euros

BASTARDAS PARERA, JOAN (DIRECCIÓN) 

Glossarium mediae latinitatis

Cataloniae. Fasc. 12

Glossarium Mediae Latinitatis Cataloniae, 12

Barcelona, 2006.  104 págs.

ISBN: 978-84-00-08499-8

Rfa. 11227 28,85 euros

BEN-SIRÁ, YESHUA

Andanzas y prodigios de 

Ben-Sirá. Edición del texto

judeoespañol y traducción 

del texto hebreo

Romero Castelló, Elena (Edición)

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 07

Madrid, 2001. 24x17 cm. 288 págs. 

(202 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07917-8

Rfa. 4621 26,01 euros

BERENGUER SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO

Estudio sobre las partículas

indoeuropeas con base

consonántica y laringal

Manuales y Anejos de Emérita, 42

Madrid, 2000. 24x17 cm. 613 págs.

ISBN: 978-84-00-07863-8

Rfa. 4554 18,49 euros

BERENGUER SÁNCHEZ, JOSÉ ANTONIO;

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO;

RODRÍGUEZ SOMOLINOS, JUAN; LUJÁN,

EUGENIO R. (EDICIÓN)                        

Veinte años de Filología Griega

(1984-2004)

Manuales y Anejos de Emérita, 49

Madrid, 2008. 24x17 cm. 814 págs.

ISBN: 978-84-00-08750-0

Rfa. 11621   41,35 euros

BLÁZQUEZ RODRIGO, MARCELO

La gatomaquia de Lope de Vega

Biblioteca de Filología Hispánica, 14

Madrid, 1995. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-07471-5

Rfa. 4104 27,74 euros

BÖCK, BARBARA

Das Handbuch Mussu’u

“Einreibung”. Eine Serie

sumerischer und akkadischer

Beschwörungen aus dem 1. 

Jt. vor Chr.

Tapa dura

Biblioteca Próximo Oriente Antiguo, 03

Madrid, 2007. 31x22 cm. 410 págs., 

62 de lám.

ISBN: 978-84-00-08564-3

Rfa. 11434 38,46 euros

BONED COLERA, PILAR; RODRÍGUEZ

SOMOLINOS, JUAN (EDICIÓN)

Repertorio bibliográfico 

de la lexicografía griega (RBLG)

Anejo Diccionario Griego Español, 03

Madrid, 1998. 31x22 cm. 549 págs.

ISBN: 978-84-00-07722-8

Rfa. 4399 28,9 euros

BUSTO SÁIZ, JOSÉ RAMÓN

La traducción de Símaco 

en el Libro de los Salmos

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 22

Madrid, 1985. 24x17 cm. 756 págs.

ISBN: 978-84-00-04334-6

Rfa. 1239 21,04 euros

CALVETE DE ESTRELLA, JUAN

CRISTÓBAL

La vacaida

Díaz Gito, Manuel Antonio (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 550 págs.

(321 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-148-8

Rfa. 10989 38,46 euros

CALVETE DE ESTRELLA, JUAN

CRISTÓBAL

La vacaida

Díaz Gito, Manuel Antonio (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección de

Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 550 págs.

(321 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-148-8

Rfa. 10990 33,65 euros

CANTERA ORTIZ DE URBINA, JESÚS

El comentario de Habacuc 

de Qumran

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 03

Madrid, 1960. 21x13 cm. 48 págs.

ISBN: 978-84-00-01602-9

Rfa. 772 4,21 euros

CANTERA ORTIZ DE URBINA, JESÚS

Vetus Latina. Libro de Rut.

Estudio crítico de la versión

latina prejeronimiana ... 

según el manuscrito 31 

de la Universidad de Madrid

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 04

Madrid, 1965. 22x13,5 cm. 77 págs.

ISBN: 978-84-00-01120-8

Rfa. 818 3,01 euros

Novedad
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CAÑAS REILLO, JOSÉ MANUEL

Las glosas marginales de Vetus

Latina en las Biblias vulgatas

españolas. Libros 1-2 Macabeos

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 65

Madrid, 2000. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-07851-5

Rfa. 4530 23,11 euros

CAÑAS REILLO, JOSÉ MANUEL;

FERNÁNDEZ MARCOS, NATALIO;

SPOTTORNO DÍAZ-CARO, Mª VICTORIA

Índice griego-hebreo del texto

Antioqueno en los Libros

Históricos (2 vols.)

Vol. I Índice general, Vol. II Índice 

de nombres propios

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 75

Madrid, 2005. 27x19 cm. 672 págs.

ISBN: 978-84-00-08382-3

Rfa. 11222 52,88 euros

CARMONA VÁZQUEZ, ANTONIA

Coincidencias de lo trágico entre

Eurípides y Federico García Lorca

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección de

Textos y Estudios Humanísticos, 03

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 190 págs.

ISBN: 978-84-8483-151-8

Rfa. 11001 28,85 euros

CARMONA VÁZQUEZ, ANTONIA

Coincidencias de lo trágico entre

Eurípides y Federico García Lorca

Rústica

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 03

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 190 págs.

ISBN: 978-84-8483-151-8

Rfa. 11002 21,15 euros

CASARES, JULIO

Introducción a la lexicografía

moderna

Textos Universitarios, 17

Madrid, 1992. 21x15 cm. 356 págs.

ISBN: 978-84-00-07233-9

Rfa. 3964 12,02 euros

CASTILLA BRAZALES, JUAN

Índices del Tartib al-madarik

(Biografías de andalusíes)

Granada, 1990. 24x17 cm. 174 págs.

ISBN: 978-84-00-07048-9

Rfa. 1890 6,01 euros

CASTRO, AMÉRICO

Glosarios latino-españoles 

de la Edad Media

Biblioteca de Filología Hispánica, 03

Madrid, 1991. 24x17 cm. 467 págs.

ISBN: 978-84-00-07117-2

Rfa. 2957 21,04 euros

CAVALLERO SADA, PABLO A. (EDICIÓN) 

La antapódosis o retribución 

de Liutprando de Cremona

Edición revisada

Nueva Roma, 27

Madrid, 2007. 24 x 17 cm 440 págs.

ISBN: 978-84-00-08524-7

Rfa. 11314 28,85 euros

CIRILO LUCAR

La traducción latina del Corán

atribuida al Patriarca de

Constantinopla Cirilo Lúcaris

(1572-1638)

Cruz Palma, Óscar de la (Edición)

Nueva Roma, 26

Madrid, 2006. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-08468-4

Rfa. 11317 21,15 euros

CODOÑER MERINO, CARMEN; SIGNES

CODOÑER, JUAN; DOMINGO MALVADI,

ARANTXA

Biblioteca y epistolario de Hernán

Núñez de Guzmán (El Pinciano).

Una aproximación al humanismo

español del siglo XVI

Nueva Roma, 14

Madrid, 2001. 24x17 cm. 580 págs.

ISBN: 978-84-00-07921-5

Rfa. 4627 27,74 euros

CONEJERO LÓPEZ, ALBERTO

Carmina Urbana Orientalium

Graecorum. Poéticas de la

identidad en la canción urbana

greco-oriental

Incluye CD

Nueva Roma, 31

Madrid, 2008. 24x17 cm. 544 págs.

ISBN: 978-84-00-08696-1

Rfa. 11535   30,77 euros

CORRIENTE CÓRDOBA, FEDERICO

Introducción a la gramática

comparada del semítico

meridional

Textos Universitarios, 25

Madrid, 1996. 21x15 cm. 122 págs.

ISBN: 978-84-00-07569-9

Rfa. 4176 5,78 euros

CRIADO DE VAL, MANUEL

Estructura general del coloquio

Madrid, 1980. 21x15 cm. 144 págs.

ISBN: 978-84-7143-200-1

Rfa. 254 3,61 euros

CRIADO DE VAL, MANUEL (EDICIÓN)

Los orígenes del español 

y los grandes textos medievales

“Mio Cid”, “Buen amor” 

y “Celestina”

Biblioteca de Filología Hispánica, 26

Madrid, 2001. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-07950-5

Rfa. 4653 24,85 euros

Novedad
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CRUZ PALMA, ÓSCAR DE LA (EDICIÓN)

Barlaam et Iosaphat. 

Versión vulgata latina

Arce Solorzano, Juan de (Traducción) 

Nueva Roma, 12

Madrid, 2001. 24x17 cm. 586 págs. 

(108 enfrentadas)+10 lám.

ISBN: 978-84-00-07925-3

Rfa. 4644 28,9 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS

Hermeneumática. Artículos 

y conferencias

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales, 05

Madrid, 2000. 24x17 cm. 408 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07989-5

Rfa. 4544 13,87 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS

Manual de estudios ugaríticos

Textos Universitarios, 12

Madrid, 1992. 21x15 cm. 436 págs.

ISBN: 978-84-00-07214-8

Rfa. 3938 30,05 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS

(COORDINACIÓN) 

Generador de segmentaciones,

restituciones y concordancias.

Primera parte: datos ugaríticos

1 Cd-Rom. Sistema operativo: Mac OS 7.0 

o superior

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales

Madrid, 1996. 12x14 cm. 

ISBN: 978-84-922189-0-5

Rfa. 4237 72,12 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS

(COORDINACIÓN) 

Ugaritic Data Bank. Modules I

and II. Banco de datos filológicos

semíticos noroccidentales

1 Cd-Rom. Versión inglesa

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales

Madrid, 2001. 13x14 cm. 

ISBN: 978-84-00-06309-2

Rfa. 10753 60,1 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS; VITA, JUAN

PABLO

Introducción a la lectura crítica

de documentos antiguos. 

Textos semíticos noroccidentales

del II y I milenio a. C.

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales, 04

Madrid, 1998. 24x17 cm. 154 págs., 34 figs.

ISBN: 978-84-00-07759-4

Rfa. 4437 8,09 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS; VITA, JUAN

PABLO (COORDINACIÓN)

Banco de datos filológicos

semíticos noroccidentales.

Primera parte: Datos ugaríticos. 

I Textos ugaríticos

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales

Madrid, 1993. 25x19 cm. 931 págs.

ISBN: 978-84-00-07421-0

Rfa. 2770 29,17 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS; VITA, JUAN

PABLO (COORDINACIÓN)

Banco de datos filológicos

semíticos noroccidentales.

Primera parte: Datos ugaríticos.

II Concordancia de palabras

ugaríticas en morfología

desplegada (3 vols.)

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales

Madrid, 1995. 25x18 cm. 2818 págs.

ISBN: 978-84-00-07489-0

Rfa. 4126 86,68 euros

DÍAZ ESTEBAN, FERNANDO (EDICIÓN) 

Sefer ‘Oklah We-’Oklah. Colección

de listas de palabras destinadas 

a conservar la integridad del texto

hebreo de la Biblia entre 

los judíos de la Edad Media

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 04

Madrid, 1975. 35x25 cm. 430 págs. 

(36 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04207-3

Rfa. 293 6,01 euros

DIEGO DE VALENCIA

Tratados castellanos sobre 

la Predestinación y sobre la

Trinidad y la Encarnación, del

maestro Fray Diego de Valencia

OFM (Siglo XV). Identificación 

de su autoría y edición crítica

Vázquez Janeiro, Isaac (Edición) 

Bibliotheca Theologica Hispana. Serie 2ª:

Textos, 02

Madrid, 1984. 24x17 cm. 184 págs.

ISBN: 978-84-00-05653-7

Rfa. 811 7,51 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie IV. Targum Palaestinense

in Pentateuchum. L. 1 Génesis

Biblia Poliglota Matritensia, 04/1

Madrid, 1988. 32x22 cm. 602 págs.

ISBN: 978-84-00-06940-7

Rfa. 3824 42,07 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie IV. Targum Palaestinense

in Pentateuchum. L. 2. Exodus

Biblia Poliglota Matritensia, 04/2

Madrid, 1980. 32x22 cm. 362 págs.

ISBN: 978-84-00-04857-0

Rfa. 757 27,05 euros
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DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie IV. Targum Palaestinense

in Pentateuchum. L. 3. Leviticus

Biblia Poliglota Matritensia, 04/3

Madrid, 1980. 32x22 cm. 237 págs.

ISBN: 978-84-00-04856-3

Rfa. 758 24,04 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie IV. Targum Palaestinense

in Pentateuchum. L. 4 Numeri

Biblia Poliglota Matritensia, 04/4

Madrid, 1977. 32x22 cm. 372 págs.

ISBN: 978-84-00-03664-5

Rfa. 759 24,04 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie IV. Targum Palaestinense

in Pentateuchum. L. 5.

Deuteronomium

Biblia Poliglota Matritensia, 04/5

Madrid, 1980. 32x22 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-04855-6

Rfa. 760 24,04 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Neophyti 1, Targum Palestinense

manuscrito de la Biblioteca

Vaticana. Tomo II. Éxodo

Edición príncipe, introducción y versión

castellana

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 08

Madrid, 1970. 27x19 cm. 660 págs.

ISBN: 978-84-00-01977-8 

Rfa. 788 27,05 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Neophyti 1, Targum Palestinense

manuscrito de la Biblioteca

Vaticana. Tomo III. Levítico

Edición príncipe, introducción y versión

castellana

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 09

Madrid, 1971. 27x19 cm. 602 págs.

ISBN: 978-84-00-02843-5 

Rfa. 789 27,05 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Neophyti 1, Targum Palestinense

manuscrito de la Biblioteca

Vaticana. Tomo IV. Números

Edición príncipe, introducción y versión

castellana

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 10

Madrid, 1974. 27x19 cm. 812 págs.

ISBN: 978-84-00-03974-5

Rfa. 790 27,05 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Neophyti 1, Targum Palestinense

manuscrito de la Biblioteca

Vaticana. Tomo V. Deuteronomio

Edición príncipe, introducción y versión

castellana

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 11

Madrid, 1978. 27x19 cm. 780 págs.

ISBN: 978-84-00-04302-5

Rfa. 791 36,06 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO (EDICIÓN)

Neophyti 1, Targum Palestinense

manuscrito de la Biblioteca

Vaticana. Tomo VI. Apéndices

Edición príncipe, introducción y versión

castellana

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 20

Madrid, 1979. 27x19 cm. 212 págs.

ISBN: 978-84-00-04535-7

Rfa. 792 12,02 euros

DÍEZ MACHO, ALEJANDRO; NAVARRO

PEIRÓ, ÁNGELES (EDICIÓN)

Biblia babilónica. Fragmentos 

de Salmos, Job y Proverbios.

Ms. 508 A del Seminario

Teológico Judío de Nueva York

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 42

Madrid, 1987. 27x19 cm. 180 págs.

ISBN: 978-84-00-06680-2

Rfa. 3752 8,41 euros

DÍEZ MERINO, LUIS (EDICIÓN) 

Targum de Qohelet. Edición

príncipe del ms. Villa-Amil nº 5

de Alfonso de Zamora

Zamora, Alfonso de (Traducción)

Biblioteca Hispano-Bíblica, 13

Madrid, 1987. 24x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-06661-1

Rfa. 3741 21,04 euros

DOMÍNGUEZ CAPARRÓS, JOSÉ

Contribución a la historia 

de las teorías métricas 

en los siglos XVIII y XIX

Anejos Revista de Filología Española, 92

Madrid, 1975. 25x17 cm. 566 págs.

ISBN: 978-84-00-04103-8

Rfa. 153 7,21 euros

DUNAS BEN LABRAT

El diván poético de Dunash ben

Labrat. La introducción 

de la métrica árabe

Valle Rodríguez, Carlos del (Edición)

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 04

Madrid, 1988. 24x17 cm. 544 págs.

ISBN: 978-84-00-06831-8

Rfa. 3782 30,05 euros

EGEA SÁNCHEZ, JOSÉ Mª (EDICIÓN)

La crónica de Morea

Nueva Roma, 02

Madrid, 1996. 24x17 cm. 623 págs. 

(457 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07615-3

Rfa. 4252 28,9 euros
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ENRÍQUEZ, EMILIA VICTORIA

El pronombre personal sujeto en

la lengua española hablada 

en Madrid

Norma lingüística culta de la Lengua

Española hablada en Madrid

Madrid, 1984. 22x15 cm. 394 págs.

ISBN: 978-84-00-05831-9

Rfa. 3323 13,22 euros

ESGUEVA MARTÍNEZ, MANUEL;

CANTARERO, MARGARITA (EDICIÓN)

El habla de la ciudad de Madrid.

Materiales para su estudio

Norma lingüística culta de la Lengua

Española hablada en Madrid, 01

Madrid, 1981. 22x15 cm. 464 págs.

ISBN: 978-84-00-04990-4

Rfa. 271 7,81 euros

ESGUEVA MARTÍNEZ, MANUEL;

CANTARERO, MARGARITA (EDICIÓN)

Estudios de Fonética

Collectania Phonetica, 07

Madrid, 1983. 21x15 cm. 252 págs.

ISBN: 978-84-00-05319-2

Rfa. 3319 7,21 euros

ETTE, OTTMAR

Literatura en movimiento.

Espacio y dinámica de una

escritura transgresora de

fronteras en Europa y América

Tapa dura

Madrid, 2008. 24x17 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-00-08751-7

Rfa. 11576   37,5 euros

FELBER, HELMUT; PITCH, H.

Métodos de terminografía 

y principios de investigación

terminológica (Hispanoterm)

Madrid, 1984. 24x17 cm. 254 págs.

ISBN: 978-84-00-05846-3

Rfa. 3508 6,01 euros

FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, Mª PILAR;

MONTES MOZO, CATALINA; RODRÍGUEZ

SÁNCHEZ, GUDELIA

El inglés antiguo en el marco 

de las lenguas germánicas

occidentales

Textos Universitarios, 24

Madrid, 1995. 27x18 cm. 514 págs.

ISBN: 978-84-00-07493-7

Rfa. 4141 39,29 euros

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, VICENTE

La ciudad de las ideas. Sobre 

la poesía de C. P. Cavafis 

y sus traducciones castellanas

Nueva Roma, 13

Málaga, 2001. 24x17 cm. 488 págs. 

(24 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06033-6

Rfa. 10699 25,72 euros

FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO Mª

El humanismo bizantino en San

Simeón el Nuevo Teólogo. La

renovación de la mística bizantina

Nueva Roma, 08

Madrid, 2000. 24x17 cm. 306 págs.

ISBN: 978-84-00-07859-1

Rfa. 4532 17,34 euros

FERNÁNDEZ JUNCAL, CARMEN

Variación y prestigio. 

Estudio sociolingüístico 

en el oriente de Cantabria

Biblioteca de Filología Hispánica, 21

Madrid, 1998. 24x17 cm. 252 págs.

ISBN: 978-84-00-07772-3

Rfa. 4440 23,11 euros

FERNÁNDEZ MARCOS, NATALIO

(EDICIÓN)

La Septuaginta en la

investigación contemporánea. 

V Congreso de la IOSCS,

Salamanca 1983

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 34

Madrid, 1985. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-05938-5

Rfa. 1304 21,04 euros

FERNÁNDEZ MARCOS, NATALIO; 

BUSTO SÁIZ, JOSÉ RAMÓN (EDICIÓN) 

El texto Antioqueno de la Biblia

Griega. Tomo I. Libros 1-2

Samuel

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 50

Madrid, 1989. 24x17 cm. 264 págs.

ISBN: 978-84-00-06971-1

Rfa. 1601 21,04 euros

FERNÁNDEZ MARCOS, NATALIO; 

BUSTO SÁIZ, JOSÉ RAMÓN (EDICIÓN) 

El texto Antioqueno de la Biblia

Griega. Tomo II. Libros 1-2

Reyes

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 53

Madrid, 1992. 24x17 cm. 240 págs.

ISBN: 978-84-00-07255-1

Rfa. 3984 28,25 euros

FERNÁNDEZ MARCOS, NATALIO; 

BUSTO SÁIZ, JOSÉ RAMÓN (EDICIÓN) 

El texto Antioqueno de la Biblia

Griega. Tomo III. Libros 1-2

Crónicas

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 60

Madrid, 1996. 24x17 cm. 231 págs. 

(166 en griego)

ISBN: 978-84-00-07585-9

Rfa. 4186 23,11 euros

FERNÁNDEZ MARCOS, NATALIO; 

SÁENZ-BADILLOS, ÁNGEL

Anotaciones críticas al texto

griego del Génesis y estudio 

de sus grupos textuales

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 12

Madrid, 1972. 22x14 cm. 128 págs.

ISBN: 978-84-00-03471-9

Rfa. 753 2,4 euros

Novedad
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FERNÁNDEZ TEJERO, EMILIA

La masora magna del códice 

de Profetas de El Cairo.

Transcripción alfabético-analítica

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 58

Madrid, 1995. 27x19 cm. 337 págs. 

(293 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-07542-2

Rfa. 4158 20,23 euros

FERNÁNDEZ TEJERO, EMILIA

Las masoras del Libro 

de Génesis. Códice M1 de 

la Universidad Complutense 

de Madrid

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 73

Madrid, 2004. 27x19 cm. 488 págs. 

(406 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-08240-6

Rfa. 11058 30,28 euros

FERNÁNDEZ TEJERO, EMILIA (EDICIÓN) 

Estudios masoréticos. 

V Congreso de la IOMS

Dedicados a Harry M. Orlinsky

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 33

Madrid, 1983. 27x19 cm. 250 págs.

ISBN: 978-84-00-05553-0

Rfa. 3298 15,03 euros

FERNÁNDEZ TEJERO, EMILIA; ORTEGA

MONASTERIO, Mª TERESA (EDICIÓN) 

Estudios masoréticos. 

X Congreso de la IOMS

Edición en memoria de Harry M. Orlinsky

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 55

Madrid, 1993. 27x19 cm. 160 págs.

ISBN: 978-84-00-07362-6

Rfa. 1933 18,03 euros

FERNÁNDEZ-GALIANO, EMILIO

Léxico de los himnos 

de Calímaco. Vol. I (A-D)

Madrid, 1976. 25x18 cm. 202 págs.

ISBN: 978-84-00-03478-8

Rfa. 112 6,01 euros

FERNÁNDEZ-GALIANO, EMILIO

Léxico de los himnos 

de Calímaco. Vol. II (E-I)

Madrid, 1977. 25x18 cm. 330 págs.

ISBN: 978-84-00-03634-8

Rfa. 113 6,01 euros

FERNÁNDEZ-GALIANO, EMILIO

Léxico de los himnos de

Calímaco. Vol. III (K-O)

Madrid, 1978. 25x18 cm. 176 págs.

ISBN: 978-84-00-04363-6

Rfa. 114 6,01 euros

FERNÁNDEZ-GALIANO, EMILIO

Léxico de los himnos 

de Calímaco. Vol. IV (P-W)

Madrid, 1980. 25x18 cm. 198 págs.

ISBN: 978-84-00-04587-6

Rfa. 115 6,01 euros

FERNÁNDEZ-GALIANO, EMILIO

Posidipo de Pela

Manuales y Anejos de Emérita, 36

Madrid, 1987. 24x17 cm. 264 págs.

ISBN: 978-84-00-06490-7

Rfa. 3666 15,63 euros

FIERRO BELLO, Mª ISABEL; GARCÍA

FITZ, FRANCISCO (EDICIÓN)                  

El cuerpo derrotado. 

Cómo trataban musulmanes 

y cristianos a los enemigos

vencidos (Península Ibérica, 

ss. VIII-XIII)

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 15

Madrid, 2008. 24x17 cm. 640 págs.

ISBN: 978-84-00-08721-0

Rfa. 11530   37,5 euros

FLORIO RAMS, RUBÉN CARLOS

(EDICIÓN)

Waltharius. Edición revisada,

introducción, comentario 

y traducción castellana

Nueva Roma, 17

Barcelona, 2002. 24x24 cm. 196 págs. 

(121 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08063-1

Rfa. 10847 22,71 euros

FORNER, JUAN PABLO

Exequias de la lengua

castellana. Sátira menipea por 

el licdo. don Pablo Hipnocausto

Jurado Domínguez, José (Edición) 

Biblioteca de Filología Hispánica, 23

Madrid, 2000. 24x17 cm. 536 págs.

ISBN: 978-84-00-07990-1

Rfa. 4548 23,11 euros

FRANCHINI-CAMPO, ENZO

El manuscrito, la lengua y el ser

literario de la “Razón de Amor”

Biblioteca de Filología Hispánica, 11

Madrid, 1993. 24x17 cm. 420 págs.

ISBN: 978-84-00-04834-1

Rfa. 4007 27,05 euros

GALÁN ALLUE, JOSÉ M.

Cuatro viajes en la literatura 

del antiguo Egipto

Segunda edición revisada

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales, 03

Madrid, 2000. 24x17 cm. 258 págs.+4 map.

ISBN: 978-84-00-07880-5

Rfa. 4337 11,56 euros

Novedad
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GALLEGO BARNES, ANDRÉS

Los refraneros de Juan Lorenzo

Palmireno. Estudio de sus

fuentes paremiológicas

Rústica

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 04

Alcañiz-Madrid, 2004. 24x17 cm. 298 págs.

ISBN: 978-84-8483-225-6

Rfa. 11129 24,04 euros

GALLEGO BARNES, ANDRÉS

Los refraneros de Juan Lorenzo

Palmireno. Estudio de sus

fuentes paremiológicas

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 04

Alcañiz-Madrid, 2004. 24x17 cm. 298 págs.

ISBN: 978-84-8483-225-6

Rfa. 11130 28,85 euros

GAMBARA, LORENZO

La navegación de Cristóbal Colón

Yruela Guerrero, Manuel (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 16

Alcañiz-Madrid, 2006. 24x17 cm. 398 págs.

(309 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08501-8

Rfa. 11372 35,58 euros

GAMBARA, LORENZO

La navegación de Cristóbal Colón

Yruela Guerrero, Manuel (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 16

Alcañiz-Madrid, 2006. 24x17 cm. 398 págs.

(309 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08502-5

Rfa. 11373 40,38 euros

GANESH GADRE, VASANT

Estructuras gramaticales de hindi

y español

Monografías, 11

Madrid, 1996. 21x14 cm. 256 págs.

ISBN: 978-84-00-07597-2

Rfa. 4120 11,56 euros

GANGUTIA, ELVIRA

Vida-muerte de Homero a

Platón. Estudio de semántica

estructural

Manuales y Anejos de Emérita, 32

Madrid, 1977. 24x17 cm. 248 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-03617-1

Rfa. 557 6,01 euros

GARCÍA BARRIENTOS, JOSÉ LUIS

Drama y tiempo. Dramatología I

Biblioteca de Filología Hispánica, 04

Madrid, 1991. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-07184-4

Rfa. 3526 18,03 euros

GARCÍA HOZ, VÍCTOR

Estudios experimentales 

sobre el vocabulario

Madrid, 1977. 24x17 cm. 126 págs.

ISBN: 978-84-00-03712-3

Rfa. 97 6,01 euros

GARCÍA MORENO, AITOR

Relatos del pueblo Ladinán

(Me’an lo’ez de Exodo)

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 09

Madrid, 2004. 24x17 cm. 456 págs.

ISBN: 978-84-00-08243-7

Rfa. 11023 50,84 euros

GARCÍA MOUTON, PILAR (EDICIÓN)

El español de América (1992)

Anejos Revista de Filología Española, 93

Madrid, 2003. 24x17 cm. 480 págs.

ISBN: 978-84-00-08177-5

Rfa. 10930 31,73 euros

GARCÍA MOUTON, PILAR (EDICIÓN)

Geolingüística, trabajos

europeos

Biblioteca de Filología Hispánica, 12

Madrid, 1994. 24x17 cm. 276 págs.

ISBN: 978-84-00-07401-2

Rfa. 4055 26,25 euros

GARCÍA SÁNCHEZ, EXPIRACIÓN;

CARABAZA BRAVO, JULIA Mª;

HERNÁNDEZ BERMEJO, J. ESTEBAN;

JIMÉNEZ RAMÍREZ, ALFONSO

Árboles y arbustos en Al-Andalus

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 08

Madrid, 2004. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-08273-4

Rfa. 11101 23,56 euros

GARCÍA TEIJEIRO, MANUEL

Los presentes indoeuropeos 

con infijo nasal y su evolución

Salamanca, 1970. 25x17 cm. 168 págs.

ISBN: 978-84-00-02997-5

Rfa. 3260 11,54 euros

GARCÍA VALLE, ADELA

La variación nominal 

de los orígenes del español

Biblioteca de Filología Hispánica, 20

Madrid, 1998. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-07791-4

Rfa. 4456 23,11 euros

GARGALLO GIL, JOSÉ ENRIQUE

Habla y cultura popular 

en el Rincón de Ademuz

Anejos Revista de Filología Española, 96

Madrid, 2004. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08297-0

Rfa. 11105 26,92 euros
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GARRIDO GALLARDO, MIGUEL ÁNGEL

La musa de la retórica.

Problemas y métodos 

de la ciencia de la literatura

Biblioteca de Filología Hispánica, 13

Madrid, 1994. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-07434-0

Rfa. 4075 26,25 euros

GARRIDO GALLARDO, MIGUEL ÁNGEL

(EDICIÓN)

Crítica semiológica de textos

literarios hispánicos. Actas del

Congreso Internacional sobre

Semiótica e Hispanismo, Madrid

junio de 1983

Madrid, 1986. 25x17 cm. 950 págs.

ISBN: 978-84-00-06291-0

Rfa. 3570 36,06 euros

GARRIDO GALLARDO, MIGUEL ÁNGEL

(EDICIÓN)

Teoría semiótica, lenguajes

y textos hispánicos. Actas 

del Congreso Internacional 

sobre Semiótica e Hispanismo, 

Madrid junio de 1983

Madrid, 1985. 25x17 cm. 926 págs., il.

ISBN: 978-84-00-05867-8

Rfa. 473 36,06 euros

GAZIRI, ‘ALI B. YAHYA

Al-maqsad al-mahmud fi talhis 

al uqud (Proyecto plausible 

de compendio de fórmulas

notariales)

Ferreras, Asunción (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 23

Madrid, 1998. 24x17 cm. 646 págs. 

(480 en árabe.)

ISBN: 978-84-00-07783-9

Rfa. 4435 34,67 euros

GIL FERNÁNDEZ, JUAN (EDICIÓN) 

Corpus scriptorum

muzarabicorum (2 vols.)

Manuales y Anejos de Emérita, 28

Madrid, 1973. 24x17 cm. 832 págs.

ISBN: 978-84-00-03910-3

Rfa. 244 12,02 euros

GIL FERNÁNDEZ, LUIS

Formas y tendencias 

del humanismo valenciano

quinientista

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 192 págs

ISBN: 978-84-8483-149-5

Rfa. 10999 28,85 euros

GIL FERNÁNDEZ, LUIS

Formas y tendencias 

del humanismo valenciano

quinientista

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 192 págs.

ISBN: 978-84-8483-149-5

Rfa. 11000 21,15 euros

GLABER, RADULFUS

Raúl Glaber “Historias 

del primer milenio”

Torres Prieto, Juana (Edición) 

Nueva Roma, 22

Madrid, 2004. 24x17 cm. 312 págs. 

(243 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08233-8

Rfa. 11044 25 euros

GÓMEZ DE CIUDAD REAL, ALVAR

La Orden de Caballeros del

Príncipe de Borgoña (2 vols.)

Romero Valiente, Jesús (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 10

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 770 págs.

(497 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-189-1

Rfa. 10997 76,92 euros

GÓMEZ DE CIUDAD REAL, ALVAR

La Orden de Caballeros del

Príncipe de Borgoña (2 vols.)

Romero Valiente, Jesús (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 10

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 770 págs.

(497 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-189-1

Rfa. 10998 67,31 euros

GÓMEZ MIEDES, BERNARDINO

Comentarios sobre la sal. Vol. I

Ramos Maldonado, Sandra Inés (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 08(1)

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 492 págs.

(233 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-212-6

Rfa. 10992 35,58 euros

GÓMEZ MIEDES, BERNARDINO

Comentarios sobre la sal. Vol. I

Ramos Maldonado, Sandra Inés (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 08(1)

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 492 págs.

(233 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-212-6

Rfa. 10991 40,38 euros
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GÓMEZ MIEDES, BERNARDINO

Comentarios sobre la sal. Vol. II

Ramos Maldonado, Sandra Inés (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 08(2)

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 

896 págs. enfrentadas

ISBN: 978-84-8483-213-3

Rfa. 11158 35,58 euros

GÓMEZ MIEDES, BERNARDINO

Comentarios sobre la sal. Vol. II

Ramos Maldonado, Sandra Inés (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 08(2)

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 

896 págs. enfrentadas

ISBN: 978-84-8483-213-3

Rfa. 11159 40,38 euros

GÓMEZ MIEDES, BERNARDINO

Comentarios sobre la sal. Vol. III

Ramos Maldonado, Sandra Inés (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 08(3)

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 

548 págs. (366 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-214-0

Rfa. 11160 35,58 euros

GÓMEZ MIEDES, BERNARDINO

Comentarios sobre la sal. Vol. III

Ramos Maldonado, Sandra Inés (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 08(3)

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 548 págs.

(366 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-214-0

Rfa. 11161 40,38 euros

GÓMEZ VILLEGAS, NICANOR

Gregorio de Nazianzo en

Constantinopla. Ortodoxia,

heterodoxia y régimen teodosiano

en una capital cristiana

Nueva Roma, 11

Madrid, 2000. 27x17 cm. 234 págs.+2 map.

ISBN: 978-84-00-07987-1

Rfa. 4540 14,45 euros

GONZÁLEZ CUENCA, JOAQUÍN (EDICIÓN) 

Las etimologías de San Isidoro

romanceadas (2 vols.)

Salamanca, 1983. 24x17 cm. 865 págs.

ISBN: 978-84-7481-232-9

Rfa. 262 16,23 euros

GONZÁLEZ SALINERO, RAÚL

Biblia y polémica antijudía 

en Jerónimo

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 70

Madrid, 2003. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-08121-8

Rfa. 10904 22,9 euros

GRACIÁN, BALTASAR

Oráculo manual y arte 

de prudencia

Romera-Navarro, Miguel (Edición) 

Reproducción facsímil de la edición crítica

de 1954

Madrid, 2003. 24x17 cm. 696 págs.

ISBN: 978-84-00-08180-5

Rfa. 10987 36,14 euros

GRANDGENT, CHARLES HALL

Introducción al latín vulgar

Moll, Francesc de Borja (Traducción) 

Textos Universitarios, 10

Madrid, 1991. 21x15 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-07191-2

Rfa. 3470 15,03 euros

GUTIÉRREZ, CONSTANCIO (EDICIÓN)

Trento, un concilio para la unión

(1550-1552) (3 vols.)

Vol. I Fuentes (1549-1551), Vol. II Fuentes

(1552-1553), Vol. III Estudio

Madrid, 1981. 25x18 cm. 1862 págs.

ISBN: 978-84-300-3765-0

Rfa. 966 66,11 euros

HAJARI, AHMAD IBN QASIM AL- 

Kitab Nasir al-Din Ala ‘l-Qawm

al-kafirin (The supporter of

religion against the infiels)

Koningsveld, P.Sj. van; Samarra’I, Qasim al-;

Wiegers, Gerard Albert (Edición)

Edición bilingüe árabe-inglés

Fuentes Arábico-Hispanas, 21

Madrid, 1997. 24x17 cm. 512 págs.

ISBN: 978-84-00-07694-8

Rfa. 4311 20,23 euros

HASIMI, AHMAD B. ‘ISA AL-

Kitab al-Mayalis fi l-tibb 

(Tratado de consultas médicas)

Kaddouri, Samir (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 31

Madrid, 2005. 24x17 cm. 248 págs. 

(210 en árabe)

ISBN: 978-84-00-08331-1

Rfa. 11180 24,04 euros

HASSAN, JACOB M.; BERENGUER

AMADOR, ÁNGEL (EDICIÓN)

Introducción a la Biblia 

de Ferrara. Actas del Simposio

Internacional sobre la Biblia de

Ferrara, Sevilla noviembre 

de 1991

Madrid, 1994. 24x17 cm. 560 págs.

ISBN: 978-84-86956-35-6

Rfa. 4131 27,05 euros

164

En www.publicaciones.csic.es encontrará

información permanentemente actualizada

de nuestras novedades



HELÁNICO

Helánico de Lesbos, fragmentos

Caerols Pérez, José Joaquín (Edición)

Manuales y Anejos de Emérita, 39

Madrid, 1991. 24x17 cm. 313 págs.

ISBN: 978-84-00-07160-8

Rfa. 3181 27,05 euros

HERMIDA GULÍAS, CARME (EDICIÓN)

O diccionario del “Dialecto

gallego” de Luís Aguirre del Río

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 37

Madrid, 2007. 24X17 cm. 332 págs.

ISBN: 978-84-00-08609-1

Rfa. 11416 17,31 euros

HERNÁNDEZ DE LA FUENTE, DAVID

Bakkhos Anax. Un estudio 

sobre Nono de Panópolis

Nueva Roma, 30

Madrid, 2008. 24x17 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-08693-0

Rfa. 11536   20,19 euros

HERNÁNDEZ MONTES, BENIGNO

Biblioteca de Juan de Segovia.

Edición y comentario de su

escritura de donación

Bibliotheca Theologica Hispana. Serie 2ª:

Textos, 03

Madrid, 1984. 24x17 cm. 335 págs.

ISBN: 978-84-00-05832-6

Rfa. 2204 16,23 euros

HERNÁNDEZ, ESTHER

Vocabulario en lengua castellana

y mexicana de Fray Alonso 

de Molina. Estudio de los

indigenismos léxicos y registro

de las voces españolas internas

Biblioteca de Filología Hispánica, 15

Madrid, 1996. 24x17 cm. 480 págs.

ISBN: 978-84-00-07599-6

Rfa. 4229 34,67 euros

IBN ABD AL-HALIM; IBN ‘ARABI, 

ABU BAKR

Tres textos árabes sobre

beréberes en el occidente

islámico. Kitab al-Ansab. 

Kitab Mafajir al-Barbar. Kitab

Sawahid al-Yîlla

Ya ‘Là, Muhammad (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 20

Madrid, 1996. 24x17 cm. 522 págs. 

(444 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07622-1

Rfa. 4246 23,11 euros

IBN AL-AHMAR, ISMA’IL B. YUSUF

Rawdat al-nisrin fi dawlat Bani

Marin

Manzano Rodríguez, Miguel Ángel (Edición)

Madrid, 1989. 24x17 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-06949-0

Rfa. 3873 6,61 euros

IBN ASIM

Kitab al-Anwa’ wa-l-azmina 

al-qawl fi l-suhur (Tratado sobre

los anwa’ y los tiempos. 

Capítulo sobre los meses)

Forcada Nogues, Miguel (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 15

Barcelona, 1993. 24x17 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-600-8690-1

Rfa. 4040 12,02 euros

IBN BARRAYAN

Sarh asma’ Allah al-husnà

(Comentario sobre los nombres

más bellos de Dios)

Torre Gordo, Purificación de la (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 24

Madrid, 2000. 24x17 cm. 714 págs. 

(572 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07976-5

Rfa. 4533 23,11 euros

IBN BASO

Risalat al-safiha al yami’a li-

yami’ al-’urud (Tratado sobre 

la lámina general para todas las

latitudes)

Calvo Labarta, Emilia (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 13

Madrid, 1993. 24x17 cm. 418 págs.

ISBN: 978-84-00-07224-7

Rfa. 3961 18,03 euros

IBN EZRA, ABRAHAM

Dos comentarios de Abraham Ibn

Ezra al Libro de Ester. Edición

crítica, traducción y estudio

introductorio

Gómez Aranda, Mariano (Edición)

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 09

Madrid, 2007. 24x17 cm. 394 págs. 

(70 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-08563-6

Rfa. 11397 34,62 euros

IBN EZRA, ABRAHAM

El comentario de Abraham Ibn

Ezra al Libro de Job. Edición

crítica, traducción y estudio

introductorio

Gómez Aranda, Mariano (Edición)

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 06

Madrid, 2004. 24x17 cm. 584 págs. 

(94 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-08219-2

Rfa. 11031 38,46 euros

IBN EZRA, ABRAHAM

El comentario de Abraham Ibn

Ezra al Libro del Eclesiastés.

Introducción, traducción 

y edición crítica

Gómez Aranda, Mariano (Edición)

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 56

Madrid, 1994. 27x19 cm. 587 págs. 

(128 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-07402-9

Rfa. 4053 35,01 euros
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IBN EZRA, MOSEH BEN YACOB

Kitab al-muhadara wa-l-

mudakara. Tomo I. Edición

Abumalham Mas, Montserrat (Edición)

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 03

Madrid, 1985. 22x16 cm. 370 págs.

ISBN: 978-84-00-06005-3

Rfa. 638 33,06 euros

IBN EZRA, MOSEH BEN YACOB

Kitab al-muhadara wa-l-

mudakara. Tomo II. Traducción

Abumalham Mas, Montserrat (Edición)

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 03

Madrid, 1986. 22x16 cm. 374 págs.

ISBN: 978-84-00-06158-6

Rfa. 3537 28,35 euros

IBN HABIB, ‘ABB AL-MALIK

Kitab al-Ta’rij (La historia)

Aguadé Bofill, Jorge (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 01

Madrid, 1991. 24x17 cm. 388 págs.

ISBN: 978-84-00-07185-1

Rfa. 3451 27,05 euros

IBN HABIB, ‘ABB AL-MALIK

Kitab al-Wadiha (Tratado

jurídico). Fragmentos extraídos

del “Muntajab al-ahkam” de Ibn

Abi Zamanin (m.399/1008)

Arcas Campoy, María (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 27

Madrid, 2002. 24x17 cm. 292 págs. 

(126 en árabe)

ISBN: 978-84-00-08083-9

Rfa. 10822 29,11 euros

IBN HABIB, ‘ABB AL-MALIK

Mujtasar fi l-tibb 

(Compendio de Medicina)

Álvarez de Morales, Camilo; Girón Irueste,

Fernando (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 02

Madrid, 1992. 24x17 cm. 300 págs.

ISBN: 978-84-00-07240-7

Rfa. 3970 22,84 euros

IBN HISAM AL-LAJMI

Al-Madjal ilà taqwim al-lisan 

wa-ta’lim al-bayan (Introducción 

a la corrección del lenguaje 

y la enseñanza de la elocuencia) 

(2 vols.)

Pérez Lázaro, José (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 06

Madrid, 1990. 24x17 cm. 824 págs.

ISBN: 978-84-00-07099-1

Rfa. 2610 36,06 euros

IBN ‘IYAD, MUHAMAD

Madahib al-hukkam fi nawazil 

al-ahkam (La actuación de 

los jueces en los procesos

judiciales)

Serrano, Delfina (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 22

Madrid, 1998. 24x17 cm. 606 págs.

ISBN: 978-84-00-07767-9

Rfa. 4436 21,96 euros

IBN MUGIT, AHMAD AL-TULAYTULI

Al-mugni’ fi ‘ilm al-surut

(Formulario notarial)

Aguirre Sádaba, Francisco Javier (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 05

Madrid, 1994. 24x17 cm. 480 págs. 

(422 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07433-3

Rfa. 4076 23,34 euros

IBN SAPRUT, SEM TOB

La piedra de toque (Eben bohan).

Una obra de controversia 

judeo-cristiana

Niclos, José Vicente (Edición) 

Biblioteca Hispano-Bíblica, 16

Madrid, 1997. 24x17 cm. 476 págs. 

(461 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07664-1

Rfa. 4309 31,79 euros

IBN WAFID

Kitab al-adwiyya al-mufrada

(Libro de los medicamentos

simples) (2 vols.)

Aguirre de Cárcer, Luisa Fernanda (Edición)

Vol. I Traducción y estudio, Vol. II 

Texto en árabe

Fuentes Arábico-Hispanas, 11

Madrid, 1995. 24x17 cm. 790 págs.

ISBN: 978-84-00-07535-4

Rfa. 4148 34,67 euros

IBN ZUHR, ABU MARWAN ‘ABD

AL-MALIK

Kitab al-Agdiya (Tratado 

de los alimentos)

García Sánchez, Expiración (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 04

Madrid, 1992. 24x17 cm. 584 págs.

ISBN: 978-84-00-07272-8

Rfa. 90 18,03 euros

JERÓNIMO DE SANTA FÉ

El tratado “De iudaicis erroribus

ex Talmut”

Orfiali Sebban, Moises (Edición) 

Madrid, 1987. 27x19 cm. 234 págs.

ISBN: 978-84-00-06446-4

Rfa. 3651 21,64 euros

JORGE DE TREBISONDA

El diálogo de la Fe con el sultán

de los turcos

Cruz Palma, Óscar de la (Edición)

Nueva Roma, 09

Madrid, 2000. 24x17 cm. 235 págs. 

(185 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07970-3

Rfa. 4525 17,34 euros

JURADO DOMÍNGUEZ, JOSÉ

El Cancionero de Baena.

Problemas paleográficos

Biblioteca de Filología Hispánica, 19

Madrid, 1998. 24x17 cm. 330 págs.

ISBN: 978-84-00-07731-0

Rfa. 4408 21,96 euros
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JUSANI, MUHAMMAD B. HARIT AL- 

Ajbar al-fuqaha’ wa-l-muhadditin

(Historia de los Alfaquíes 

y tradicionistas de Al-Andalus)

Ávila, Mª Luisa; Molina, Luis (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 03

Madrid, 1992. 24x17 cm. 480 págs.

ISBN: 978-84-00-07239-1

Rfa. 3969 30,05 euros

KLEINER, BLASIUS

Blasii Kleiner archivium

tripartitum inclytae provinciae

Bulgariae

Juez Gálvez, Francisco Javier (Edición)

Nueva Roma, 04

Madrid, 1997. 24x17 cm. 253 págs. 

(180 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07690-0

Rfa. 4312 23,11 euros

LABARTA, ANA

La onomástica de los moriscos

valencianos

Madrid, 1987. 24x17 cm. 256 págs.

ISBN: 978-84-00-06475-4

Rfa. 3662 18,03 euros

LABARTA, ANA (EDICIÓN) 

Libro de dichos maravillosos.

Misceláneo morisco de magia 

y adivinación

Fuentes Arábico-Hispanas, 12

Madrid, 1993. 24x17 cm. 234 págs.

ISBN: 978-84-00-07281-0

Rfa. 2861 9,02 euros

LEMOSÍN MARTAL, ROGELIO

El Libro de Ester y el Irán

antiguo. Estudio filológico-

derásico de vocablos

arameoelamitas persas

Biblioteca Hispano-Bíblica, 10

Madrid, 1983. 24x17 cm. 216 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-05552-3

Rfa. 3216 9,02 euros

LÓPEZ FACAL, JAVIER

Los usos adverbales del

acusativo, dativo y genitivo 

en la lengua de Heródoto

Manuales y Anejos de Emérita, 29

Madrid, 1974. 24x17 cm. 330 págs.

ISBN: 978-84-00-03989-9

Rfa. 146 6,01 euros

LÓPEZ FACAL, JAVIER; GONZÁLEZ,

ANÍBAL

Repertorium litterarum

graecarum. Ex codicibus,

papyris, epigraphis

Madrid, 1982. 22x15 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-300-8374-9

Rfa. 291 12,02 euros

LÓPEZ LÓPEZ, ÁNGEL CUSTODIO

(EDICIÓN) 

Kitab fi tartib awqat al-girasa 

wa-l-magrusat. Un tratado

agrícola andalusí anónimo

Granada, 1990. 24x17 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-00-07093-9

Rfa. 2685 15,03 euros

LÓPEZ VILLALBA, MARÍA (EDICIÓN)

Traducir la revolución, 

la “Nueva Constitución Política”

de Rigas de Velestino

Nueva Roma, 18

Madrid, 2003. 24x17 cm. 224 págs. 

(66 enfrentadas), il.

ISBN: 978-84-00-08174-4

Rfa. 10937 22,71 euros

LUCAS DE DIOS, JOSÉ Mª 

Estructura de la tragedia 

de Sófocles

Manuales y Anejos de Emérita, 34

Madrid, 1982. 22x17 cm. 424 págs.

ISBN: 978-84-00-05442-7

Rfa. 3224 9,02 euros

MAESTRE MAESTRE, JOSÉ Mª;

PASCUAL BAREA, JOAQUÍN; CHARLO

BREA, LUIS (EDICIÓN)

Humanismo y pervivencia 

del mundo clásico (5 vols.).

Homenaje al profesor Antonio

Fontán

Rústica

Madrid, 2002. 24x17 cm. 2780 págs.

ISBN: 978-84-8483-153-2

Rfa. 10986 153,85 euros

MAGULA, HAYIM YOM-TOB

Seis coplas sefardíes de

“Castiguerio” de Hayim Yom-Tob

Magula. Edición crítica y estudio

Romero Castelló, Elena (Edición)

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 08

Madrid, 2003. 24x17 cm. 348 págs.

ISBN: 978-84-00-08140-9

Rfa. 10893 39,37 euros

MALIK AL-TIGNARI, MUHAMMAD B. 

Kitab zuhrat al-bustan wa-nuzhat

al-adhan (Esplendor del jardín 

y recreo de las mentes)

García Sánchez, Expiración (Edición) 

Fuentes Arábico-Hispanas, 32

Madrid, 2006. 24x17 cm. 600 págs.

ISBN: 978-84-00-08513-1

Rfa. 11324 31,73 euros

MARÍN NIÑO, MANUELA; PUENTE

GONZÁLEZ, CRISTINA DE LA (EDICIÓN) 

El Banquete de las palabras. 

La alimentación en los textos

árabes

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 10

Madrid, 2005. 24x17 cm. 276 págs.

ISBN: 978-84-00-08337-3

Rfa. 11186 25 euros

MARINER BIGORRA, SEBASTIÁN

(DIRECCIÓN)

Diccionario latino. Fascículo 0

Madrid, 1984. 31x22 cm. 64 págs.

ISBN: 978-84-00-05741-1

Rfa. 3338 5,41 euros
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MARINER BIGORRA, SEBASTIÁN

(DIRECCIÓN)

Diccionario latino. Fascículo 1

Madrid, 1988. 31x21 cm. 48 págs.

ISBN: 978-84-00-06853-0

Rfa. 3791 6,01 euros

MARRERO AGUILAR, VICTORIA; QUILIS

SANZ, Mª JOSÉ

Repertorio léxico obtenido de las

encuestas léxicas del habla culta

de Madrid

Norma lingüística culta de la Lengua

Española hablada en Madrid, 06

Madrid, 1986. 22x15 cm. 396 págs.

ISBN: 978-84-00-06159-3

Rfa. 3559 8,5 euros

MARTÍN CONTRERAS, ELVIRA Mª 

Apéndices masoréticos, 

códice M1 de la Universidad

Complutense de Madrid

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 72

Madrid, 2004. 27x19 cm 216 págs. 

(148 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-08238-3

Rfa. 11048 20,19 euros

MARTINELLI GIFRE, EMMA

Aspectos lingüísticos del

descubrimiento y de la conquista

Madrid, 1988. 21x14 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-00-06859-2

Rfa. 3807 10,82 euros

MARTÍNEZ BOROBIO, EMILIANO

(EDICIÓN)

Targum Jonatan de los Profetas

primeros en tradición babilónica.

Tomo I. Josué-Jueces

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 46

Madrid, 1989. 27x19 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-06948-3

Rfa. 3887 21,04 euros

MARTÍNEZ BOROBIO, EMILIANO

(EDICIÓN)

Targum Jonatan de los Profetas

primeros en tradición babilónica.

Tomo II. Samuel I-II

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 38

Madrid, 1987. 27x19 cm. 388 págs.

ISBN: 978-84-00-06437-2

Rfa. 3660 21,04 euros

MARTÍNEZ BOROBIO, EMILIANO

(EDICIÓN)

Targum Jonatan de los Profetas

primeros en tradición babilónica.

Tomo III. Reyes I-II

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 63

Madrid, 1998. 27x19 cm. 418 págs.

ISBN: 978-84-00-07720-4

Rfa. 4397 34,67 euros

MARTÍNEZ DE OSMA, PEDRO

Pedro Martínez de Osma 

y el método teológico. Edición 

de varios escritos inéditos

Reinhardt, Klaus; Santiago-Otero, Horacio

(Edición)

Tapa dura

Medievalia et Humanistica, 02

Madrid, 1987. 24x17 cm. 198 págs.

ISBN: 978-84-00-06730-4

Rfa. 3775 15,03 euros

MARTÍNEZ DÍEZ, GONZALO (EDICIÓN) 

La colección canónica hispana.

Tomo I. Estudio

Tapa dura

Monumenta Hispaniae Sacra. Serie

Canónica, 01

Madrid, 1966. 25x18 cm. 400 págs.

ISBN: 978-84-00-03265-4

Rfa. 841 8,41 euros

MARTÍNEZ DÍEZ, GONZALO (EDICIÓN) 

La colección canónica hispana.

Tomo II (2 vols.). Colecciones

derivadas

Rústica

Monumenta Hispaniae Sacra. Serie

Canónica, 02

Madrid, 1976. 25x18 cm. 716 págs.

ISBN: 978-84-00-04236-3

Rfa. 842 7,21 euros

MARTÍNEZ DÍEZ, GONZALO; RODRÍGUEZ

BARBERO, FÉLIX (EDICIÓN)

La colección canónica hispana.

Tomo III. Concilios griegos 

y africanos

Rústica

Monumenta Hispaniae Sacra. Serie

Canónica, 03

Madrid, 1982. 25x18 cm. 454 págs.

ISBN: 978-84-00-05249-2

Rfa. 844 16,83 euros

MARTÍNEZ DÍEZ, GONZALO; RODRÍGUEZ

BARBERO, FÉLIX (EDICIÓN)

La colección canónica hispana.

Tomo IV. Concilios galos.

Concilios hispanos primera parte

Rústica

Monumenta Hispaniae Sacra. 

Serie Canónica, 04

Madrid, 1984. 25x18 cm. 366 págs.

ISBN: 978-84-00-05617-9

Rfa. 3176 16,53 euros

MARTÍNEZ DÍEZ, GONZALO; RODRÍGUEZ

BARBERO, FÉLIX (EDICIÓN)

La colección canónica hispana.

Tomo V. Concilios hispanos

segunda parte

Monumenta Hispaniae Sacra. Serie

Canónica, 05

Madrid, 1992. 25x18 cm. 560 págs.

ISBN: 978-84-00-07262-9

Rfa. 3995 36,06 euros
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MARTÍNEZ DÍEZ, GONZALO; RODRÍGUEZ

BARBERO, FÉLIX (EDICIÓN)

La colección canónica hispana.

Tomo VI. Concilios hispánicos

tercera parte

Monumenta Hispaniae Sacra. 

Serie Canónica, 06

Madrid, 2002. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08094-5

Rfa. 10784 40,67 euros

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, ÁNGEL

Epigramas helenísticos de Creta

Manuales y Anejos de Emérita, 48

Madrid, 2006. 24x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08469-1

Rfa. 11341 28,85 euros

MARTÍNEZ GÁZQUEZ, JOSÉ (EDICIÓN) 

Hystoria Barlae et Josaphat.

Bibl. Nacional de Nápoles

VIII.B.10

Nueva Roma, 05

Madrid, 1997. 24x17 cm. 223 págs. 

(8 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07708-2

Rfa. 4322 19,65 euros

MARTÍNEZ MANZANO, TERESA

Constantino Láscaris, semblanza

de un humanista bizantino

Nueva Roma, 07

Madrid, 1998. 24x17 cm. 273 págs. 

(13 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07761-7

Rfa. 4441 14,45 euros

MARTÍNEZ MARTÍN, FRANCISCO MIGUEL

Fonética y sociolingüística 

en la ciudad de Burgos

Collectania Phonetica, 08

Madrid, 1983. 21x15 cm. 226 págs.

ISBN: 978-84-00-05528-8

Rfa. 3179 7,21 euros

MAS Y SANS, SINIBALDO

Sistema musical de la lengua

castellana

Domínguez Caparrós, José (Edición) 

Anejos Revista de Literatura, 52

Madrid, 2001. 24x17 cm. 190 págs.

ISBN: 978-84-00-07930-7

Rfa. 4634 12,13 euros

MENA, JUAN DE

La Coronación

Kerkhof, Maximiliaan P.A.M. (Edición)             

Anejos Revista de Filología Española, 102

Madrid, 2009. 24x17 cm. 528 págs.

ISBN: 978-84-00-08755-5

Rfa. 11549   32,69 euros

MENÉNDEZ PIDAL, RAMÓN

(COMPILACIÓN)

Antología de prosistas

castellanos

Textos Universitarios, 08

Madrid, 1992. 21x15 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-07219-3

Rfa. 3953 12,02 euros

MOLINA, LUIS (EDICIÓN) 

Fath Al-Andalus 

(La conquista de Al-Andalus)

Fuentes Arábico-Hispanas, 18

Madrid, 1994. 24x17 cm. 191 págs. 

(149 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07456-2

Rfa. 4098 6,93 euros

MOLINA, LUIS (EDICIÓN) 

Una descripción anónima de 

Al-Andalus (Dikr bilad al-Andalus)

(2 Vols.)

Vol. I Introducción y edición, Vol. II

Traducción y estudio

Madrid, 1983. 24x17 cm. 648 págs.

ISBN: 978-84-00-05434-2

Rfa. 3194 21,04 euros

MONTERO CARTELLE, ENRIQUE; ALONSO

GUARDO, ALBERTO (EDICIÓN) 

Los Libros de suertes

medievales: las “Sortes

Sanctorum” y los “Prenostica

Socratis Basilei”. Estudio,

traducción y edición crítica

Nueva Roma, 21

Madrid, 2004. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-08216-1

Rfa. 11021 25 euros

MORANO RODRÍGUEZ, CIRIACA

Las glosas marginales de Vetus

Latina en las Biblias vulgatas

españolas. Libros 1-2 Samuel

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 48

Madrid, 1989. 24x17 cm. 145 págs.

ISBN: 978-84-00-06993-3

Rfa. 1608 13,22 euros

MORENO HERNÁNDEZ, ANTONIO

Las glosas marginales de Vetus

Latina en las Biblias vulgatas

españolas. Libros 1-2 Reyes

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 49

Madrid, 1992. 24x17 cm. 464 págs.

ISBN: 978-84-00-07261-2

Rfa. 3988 41,47 euros

MUÑOZ DELGADO, LUIS (EDICIÓN) 

Léxico de magia y religión 

en los papiros mágicos griegos

Anejo Diccionario Griego Español, 05

Madrid, 2001. 27x20 cm. 204 págs.

ISBN: 978-84-00-07949-9

Rfa. 4647 21,56 euros

MUÑOZ LEÓN, DOMINGO

Derás, los caminos y sentidos 

de la Palabra Divina en la

escritura. Primera serie. 

Derás targúmico 

y Derás neotestamentario

Biblioteca Hispano-Bíblica, 12

Madrid, 1987. 24x17 cm. 718 págs.

ISBN: 978-84-00-06139-5

Rfa. 3726 30,05 euros
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MUÑOZ LEÓN, DOMINGO

Dios-palabra, Memra en los

targumim del Pentateuco

Premio “Raimundo Lulio” del CSIC

Verbum Gloriae

Madrid, 1974. 22x16 cm. 758 págs.

ISBN: 978-84-7170-032-2

Rfa. 775 12,02 euros

MUÑOZ LEÓN, DOMINGO

Gloria de la Shekina en los

targumim del Pentateuco

Verbum Gloriae

Madrid, 1977. 25x18 cm. 606 págs.

ISBN: 978-84-7170-005-6

Rfa. 781 12,02 euros

MUÑOZ LEÓN, DOMINGO

Palabra y gloria. Excursus 

en la Biblia y en la literaturra

intertestamentaria

Verbum Gloriae

Madrid, 1983. 25x17 cm. 608 págs.

ISBN: 978-84-00-05412-0

Rfa. 793 15,03 euros

NAVARRO DURÁN, ROSA (EDICIÓN) 

Libro de las suertes

Madrid, 1987. 21x15 cm. 326 págs.

ISBN: 978-84-00-06371-9

Rfa. 3623 11,72 euros

NAVARRO GARCÍA, Mª ÁNGELES

(EDICIÓN)

Risala fi awqat al-sana. Un

calendario anónimo andalusí

Granada, 1990. 24x17 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-00-07094-6

Rfa. 2703 12,02 euros

NAVARRO TOMÁS, TOMÁS

Manual de pronunciación

española

Textos Universitarios, 03

Madrid, 2004. 21x15 cm. 326 págs.

ISBN: 978-84-00-07096-0

Rfa. 11014 16,19 euros

NAVARRO TOMÁS, TOMÁS (DIRECCIÓN) 

Atlas lingüístico de la Península

Ibérica. Tomo I. Fonética 1

Geografía Lingüística

Madrid, 1962. 62x42 cm. 97 págs. 

(75 map.)

ISBN: 978-84-00-01884-9

Rfa. 58 39,07 euros

NIEMEYER, KATHARINA

La poesía del premodernismo

español

Biblioteca de Filología Hispánica, 07

Madrid, 1992. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-07241-4

Rfa. 3971 15,88 euros

NIETO GARCÍA, Mª DOLORES

Estructura y función 

de los relatos medievales

Biblioteca de Filología Hispánica, 09

Madrid, 1993. 24x17 cm. 274 págs.

ISBN: 978-84-00-07336-7

Rfa. 1945 21,04 euros

NORZI, JEDEDIAH SELOMO

Minhat Say de Y. S. de Norzi,

Isaías. Traducción y anotación

crítica

Azcárraga Servert, Mª Josefa de (Edición)

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 54

Madrid, 1993. 27x19 cm. 183 págs.

ISBN: 978-84-00-07361-9

Rfa. 1934 24,04 euros

NORZI, JEDEDIAH SELOMO

Minhat Say de Y. S. de Norzi,

Profetas menores. Traducción 

y anotación crítica

Azcárraga Servert, Mª Josefa de (Edición)

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 40

Madrid, 1987. 27x19 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-06474-7

Rfa. 3665 18,03 euros

NÚÑEZ DELGADO, PEDRO

Epigramas

Vera Bustamante, Francisco (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 04

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 446 págs.

(293 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-080-1

Rfa. 10898 34,62 euros

NÚÑEZ DELGADO, PEDRO

Epigramas

Vera Bustamante, Francisco (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 04

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 446 págs.

(293 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-080-1

Rfa. 11019 40,38 euros

OGNIBENI, BRUNO (EDICIÓN)

La seconda parte del Sefer

‘Oklah We-’Oklah. Edizione del

ms. Halle, Universitätsbibliothek

Y v 4º, ff. 68-124

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 57

Salamanca, 1995. 27x19 cm. 613 págs. 

(22 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07525-5

Rfa. 4147 34,67 euros
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ORDUNA, GERMÁN

El arte narrativo y poético del

canciller Ayala

Biblioteca de Filología Hispánica, 18

Madrid, 1998. 24x17 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-00-07733-4

Rfa. 4407 18,49 euros

ORTEGA MONASTERIO, Mª TERESA

La Masora parva del Códice de

Profetas de El Cairo. Casos lêt

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 59

Madrid, 1995. 27x19 cm. 224 págs. 

(212 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-07543-9

Rfa. 4159 17,34 euros

ORTEGA MONASTERIO, Mª TERESA

Las masoras del Libro de Éxodo.

Códice M1 de la Universidad

Complutense de Madrid

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 67

Madrid, 2002. 27x19 cm. 240 págs. 

(184 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-08018-1

Rfa. 10782 20,19 euros

ORTEGA MONASTERIO, Mª TERESA

Texto hebreo bíblico de Sefarad

en el Or Torah de Menahem 

de Lonzano

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 25

Madrid, 1980. 27x19 cm. 306 págs.

ISBN: 978-84-00-04558-6

Rfa. 810 7,21 euros

ORTIZ DE URBINA, IGNACIO (EDICIÓN) 

Biblia Polyglotta Matritensia.

Serie VI. Vetus Evangelium

Syrorum. Diatessaron Tatiani

Edición conjunta CSIC y Biblioteca de

Autores Cristianos

Biblia Poliglota Matritensia, 06

Madrid, 1967. 32x22 cm. 326 págs.

ISBN: 978-84-00-01118-5

Rfa. 762 15,03 euros

ORTOLÁ SALAS, FRANCISCO JAVIER

(EDICIÓN)

Florio y Platzia Flora. Una novela

bizantina de época paleóloga

Nueva Roma, 06

Madrid, 1998. 24x17 cm. 409 págs. 

(98 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-07781-5

Rfa. 4447 20,22 euros

OTÓN SOBRINO, ENRIQUE

Léxico de Valerio Máximo. 

Vol. I (A-D)

Madrid, 1977. 24x17 cm. 616 págs.

ISBN: 978-84-00-03618-8

Rfa. 110 9,02 euros

OTÓN SOBRINO, ENRIQUE

Léxico de Valerio Máximo. 

Vol. II (E-M)

Madrid, 1978. 24x17 cm. 706 págs.

ISBN: 978-84-00-04311-7

Rfa. 111 9,02 euros

OTÓN SOBRINO, ENRIQUE

Léxico de Valerio Máximo. 

Vol. III (N-R)

Madrid, 1984. 24x17 cm. 610 págs.

ISBN: 978-84-00-05615-5

Rfa. 2910 9,02 euros

OTÓN SOBRINO, ENRIQUE

Léxico de Valerio Máximo. 

Vol. IV (S-V)

Madrid, 1991. 24x17 cm. 488 págs.

ISBN: 978-84-00-07134-9

Rfa. 2966 30,05 euros

OZAKI, TOHRU; SIGRIST, MARCEL

Ur III administrative tablets from

the British Museum. Part one

Tapa dura

Biblioteca Próximo Oriente Antiguo, 01

Madrid, 2006. 31x22 cm. 546 págs.

ISBN: 978-84-00-08427-1

Rfa. 11283 50,96 euros

OZAKI, TOHRU; SIGRIST, MARCEL

Ur III administrative tablets from

the British Museum. Part two

Tapa dura

Biblioteca Próximo Oriente Antiguo, 02

Madrid, 2006. 31x22 cm. 322 págs.

ISBN: 978-84-00-08428-8

Rfa. 11326 38,46 euros

PACHECO, FRANCISCO

El túmulo de la reina doña Ana

de Austria

Pozuelo Calero, Bartolomé (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección de

Textos y Estudios Humanísticos, 11

Alcañiz-Madrid, 2004. 24x17 cm. 398 págs.

(44 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-226-3

Rfa. 11127 35,58 euros

PACHECO, FRANCISCO

El túmulo de la reina doña Ana

de Austria

Pozuelo Calero, Bartolomé (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección de

Textos y Estudios Humanísticos, 11

Alcañiz-Madrid, 2004. 24x17 cm. 398 págs.

(44 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-226-3

Rfa. 11128 40,38 euros

PEDRERO GONZÁLEZ, AMALIA

Léxico español en el sudoeste 

de Estados Unidos. Basado 

en las encuestas del atlas

lingüístico de Estados Unidos

Biblioteca de Filología Hispánica, 27

Madrid, 2002. 24x17 cm. 448 págs.

ISBN: 978-84-00-08024-2

Rfa. 10766 26,3 euros
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PEDRO DE NAVARRA

In primum sententiarum scriptum

(2 vols.)

Sagüés Azcona, Pio (Edición) 

Bibliotheca Theologica Hispana. Serie 2ª:

Textos, 01

Madrid, 1974. 24x17 1088 págs.

ISBN: 978-84-00-04008-6

Rfa. 887 9,02 euros

PEÑA MARTÍN, SALVADOR

Corán, palabra y verdad, 

Ibn al-Sid y el humanismo 

en Al-Andalus

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 13

Madrid, 2007. 24 x 17 cm 508 págs.

ISBN: 978-84-00-08530-8

Rfa. 11312 29,81 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo I. Josue-Jueces

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 26

Madrid, 1980. 27x19 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-00-04633-0

Rfa. 769 18,03 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo II. Samuel

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 30

Madrid, 1983. 27x19 cm. 308 págs.

ISBN: 978-84-00-05383-3

Rfa. 770 18,03 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo III. Reyes

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 31

Madrid, 1984. 27x19 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-00-05608-7

Rfa. 3356 18,03 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo IV. Isaias

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 36

Madrid, 1986. 27x19 cm. 228 págs.

ISBN: 978-84-00-06174-6

Rfa. 3581 16,83 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo V. Jeremías

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 37

Madrid, 1987. 27x19 cm. 276 págs.

ISBN: 978-84-00-06473-0

Rfa. 3673 24,04 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo VI. Ezequiel

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 44

Madrid, 1988. 27x19 cm. 236 págs.

ISBN: 978-84-00-06758-8

Rfa. 3780 24,04 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo VII. Profetas menores

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 20

Madrid, 1979. 27x19 cm. 218 págs.

ISBN: 978-84-00-04517-3

Rfa. 771 18,03 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (DIRECCIÓN) 

El códice de Profetas de El Cairo.

Tomo VIII. Índice alfabético 

de sus masoras

Tapa dura

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 51

Madrid, 1992. 27x19 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-00-07256-8

Rfa. 3987 30,05 euros

PÉREZ CASTRO, FEDERICO (EDICIÓN) 

Poesía secular hispano-hebrea.

Traducción del hebreo de

poemas, notas y prólogos a cada

poeta, editados por Ha-Sirâ 

ha-’ibrit bi-Sêfarad û-bê-

Provence

Literatura Hispano-Hebrea. Serie A, 02

Madrid, 1989. 24x17 cm. 438 págs. 

(360 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06969-8

Rfa. 3911 30,05 euros

PÉREZ MARTÍN, INMACULADA

El patriarca Gregorio de Chipre

(ca. 1240-1290) y la transmisión

de los textos clásicos 

en Bizancio

Nueva Roma, 01

Madrid, 1996. 24x17 cm. 444 págs. 

(32 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07588-0

Rfa. 4191 26,02 euros

PÉREZ MARTÍN, INMACULADA (EDICIÓN) 

Miguel Ataliates. Historia

Nueva Roma, 15

Madrid, 2002. 24x17 cm. 688 págs. 

(229 enfrentadas)+4 map.

ISBN: 978-84-00-08014-3

Rfa. 10772 32,69 euros

PÉREZ MARTÍN, INMACULADA;

TORALLAS TOVAR, SOFÍA (EDICIÓN) 

Castigo y reclusión en el mundo

antiguo

Manuales y Anejos de Emérita, 45

Madrid, 2003. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08168-3

Rfa. 10968 20,38 euros

PICCOLOMINI, ENEAS SILVIO

Epístola a Mehmet II

Fernández Sanz, Domingo (Edición)

Nueva Roma, 20

Madrid, 2003. 24x17 cm. 208 págs. 

(144 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08213-0

Rfa. 10963 22,7 euros
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PINELL, JORDI (COMPILACIÓN) 

Liber orationum psalmographus.

Colectas de salmos del antiguo

Rito hispánico

Tapa dura

Monumenta Hispaniae Sacra. Serie 2ª

Litúrgica

Madrid, 1972. 25x18 cm. 588 págs.

ISBN: 978-84-00-03440-5

Rfa. 892 6 euros

QUEVEDO, FRANCISCO DE

El Buscón. Edición crítica 

de las cuatro versiones

Rey Álvarez, Alfonso (Edición) 

Anejos Revista de Filología Española, 99

Madrid, 2007. 24x17 cm. 442 págs.

ISBN: 978-84-00-08588-9

Rfa. 11387 31,73 euros

QUILIS, ANTONIO

La concordancia gramatical en 

la lengua española hablada 

en Madrid

Norma lingüística culta de la Lengua

Española hablada en Madrid, 03

Madrid, 1983. 22x15 cm. 130 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-05529-5

Rfa. 2319 6,01 euros

QUILIS, ANTONIO

Los pronombres “le”, “la”, “lo”

y sus plurales en la lengua

española hablada en Madrid

Norma lingüística culta de la Lengua

Española hablada en Madrid, 05

Madrid, 1985. 22x15 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-05999-6

Rfa. 1603 9,02 euros

QUILIS, ANTONIO; CASADO-FRESNILLO,

CELIA

La lengua española en Filipinas.

Historia. Situación actual. 

El chabacano. Antología de textos

Incluye 2 CD-ROM

Anejos Revista de Filología Española, 101

Madrid, 2008. 24x17 cm. 844 págs.

ISBN: 978-84-00-08635-0

Rfa. 11489   47,12 euros

QUILIS, ANTONIO; FERNÁNDEZ, JOSEPH A. 

Curso de fonética y fonología

españolas. Para estudiantes

angloamericanos

Textos Universitarios, 04

Madrid, 2003. 28x19 cm. 260 págs. (58 figs.)

ISBN: 978-84-00-07088-5

Rfa. 10967 11,56 euros

REINHARDT, KLAUS

Bibelkommentare spanischer

autoren (1500-1700). Tomo I. 

(A-Ll)

Medievalia et Humanistica, 05

Madrid, 1990. 24x17 cm. 290 págs.

ISBN: 978-84-00-07059-5

Rfa. 2355 18,03 euros

REINHARDT, KLAUS

Bibelkommentare spanischer

autoren (1500-1700). Tomo II 

(M-Z)

Medievalia et Humanistica

Madrid, 1999. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-07831-7

Rfa. 4492 23,11 euros

REINHARDT, KLAUS; SANTIAGO-OTERO,

HORACIO

Biblioteca bíblica ibérica

medieval

Tapa dura

Medievalia et Humanistica, 01

Madrid, 1986. 24x17 cm. 410 págs.

ISBN: 978-84-00-06311-5

Rfa. 3618 18,03 euros

REVELL, E.J. 

Nesiga (retraction of word stress)

in tiberian hebrew

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 39

Madrid, 1987. 27x19 cm. 158 págs.

ISBN: 978-84-00-06476-1

Rfa. 3672 21,04 euros

RIAÑO RUFILANCHAS, DANIEL

El complemento directo en griego

antiguo. Un estudio sobre los

argumentos verbales de objeto 

en la prosa del griego antiguo

Manuales y Anejos de Emérita, 47

Madrid, 2006. 24x17 cm. 656 págs.

ISBN: 978-84-00-08486-8

Rfa. 11321 35,58 euros

RIBERA FLORIT, JOSEP (EDICIÓN)

Targum Jonatan de los Profetas

posteriores en tradición

babilónica. Ezequiel

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 62

Madrid, 1997. 27x19 cm. 256 págs.

ISBN: 978-84-00-07698-6

Rfa. 4315 20,22 euros

RIBERA FLORIT, JOSEP (EDICIÓN)

Targum Jonatan de los Profetas

posteriores en tradición

babilónica. Isaias

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 43

Madrid, 1988. 27x19 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-00-06747-2

Rfa. 3764 18,03 euros

RIBERA FLORIT, JOSEP (EDICIÓN)

Targum Jonatan de los Profetas

posteriores en tradición

babilónica. Jeremias

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 52

Madrid, 1992. 27x19 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-07257-5

Rfa. 3983 30,05 euros
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RIVAROLA RUBIO, JOSÉ LUIS

Documentos lingüísticos 

del Perú. Siglos XVI y XVII. 

Edición y comentario

Anejos Revista de Filología Española, 103

Madrid, 2009. 24x17 cm. 

ISBN: 978-84-00-08817-0

Rfa. 11548   

ROA DÁVILA, JUAN

Estancia y predicación de

Santiago Apóstol en España

según Roa Dávila

Reinhardt, Klaus; Santiago-Otero, Horacio

(Edición)

Medievalia et Humanistica, 06

Madrid, 1996. 24x17 cm. 112 págs.

ISBN: 978-84-00-07632-0

Rfa. 4258 9,83 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

Estudios sobre las sonantes 

y laringales indoeuropeas

Edición revisada y aumentada

Manuales y Anejos de Emérita, 19

Madrid, 1973. 24x17 cm. 530 págs.

ISBN: 978-84-00-03803-8

Rfa. 261 9,02 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

Nuevos estudios de lingüística

indoeuropea

Manuales y Anejos de Emérita, 37

Madrid, 1988. 24x17 cm. 634 págs.

ISBN: 978-84-00-06652-9

Rfa. 3773 30,05 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

Védico y sánscrito clásico.

Gramática, textos anotados 

y vocabulario etimológico

Textos Universitarios, 19

Madrid, 1992. 21x15 cm. 226 págs.

ISBN: 978-84-00-07276-6

Rfa. 147 16,53 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

(DIRECCIÓN)

Diccionario griego-español

(DGE). Tomo I (A-Allá)

2ª edición revisada y aumentada

Diccionario Griego Español, 01

Madrid, 2008. 28x21 cm. 369 págs.

ISBN: 978-84-00-08604-6

Rfa. 11436 24,04 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

(COORDINACIÓN)

Diccionario griego-español (DGE).

Tomo II (Alla-Apokoinonetos)

Diccionario Griego Español, 02

Madrid, 2003. 27x20 cm. 318 págs.

ISBN: 978-84-00-06317-7

Rfa. 10948 39,29 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

(COORDINACIÓN)

Diccionario griego-español

(DGE). Tomo III 

(Apokoitéo-Basileus)

Diccionario Griego Español, 03

Madrid, 2006. 28x21 cm.  412 págs.

ISBN: 978-84-00-07173-8

Rfa. 11354 47,12 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

(COORDINACIÓN)

Diccionario griego-español

(DGE). Tomo IV 

(Basileutos-Daimon)

Diccionario Griego Español, 04

Madrid, 2006. 28x21 cm. 220 págs.

ISBN: 978-84-00-07436-4

Rfa. 11355 38,46 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

(COORDINACIÓN)                                

Diccionario griego-español

(DGE). Tomo V 

(Dainymi-Dionychos)

Diccionario Griego Español, 05

Madrid, 2008. 28x21 cm. 316 págs.

ISBN: 978-84-00-07673-3

Rfa. 11619 57,69 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO

(COORDINACIÓN)

Diccionario griego-español

(DGE). Tomo VI 

(Dioxikeleuthos-Ekpelekao)

Diccionario Griego Español, 06

Madrid, 2002. 27x20 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-08050-1

Rfa. 10814 57,79 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO;

RODRÍGUEZ SOMOLINOS, JUAN (EDICIÓN)

El Partenón en los orígenes 

de Europa

Manuales y Anejos de Emérita, 44

Madrid, 2003. 24x17 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-08139-3

Rfa. 10928 20,38 euros

RODRÍGUEZ ADRADOS, FRANCISCO;

RODRÍGUEZ SOMOLINOS, JUAN (EDICIÓN)

La lexicografía griega y el

Diccionario griego-español (DGE)

Anejo Diccionario Griego Español, 06

Madrid, 2005. 28x21 cm. 310 págs.

ISBN: 978-84-00-08310-6

Rfa. 11147 28,85 euros

RODRÍGUEZ SOMOLINOS, HELENA

El léxico de los poetas lesbios

Anejo Diccionario Griego Español, 04

Madrid, 1998. 24x17 cm. 386 págs.

ISBN: 978-84-00-07753-2

Rfa. 4426 17,34 euros

ROLDÁN PÉREZ, ANTONIO

La cultura de la viña en la región

del Condado. Contribución léxica

a la geografía dialectal

Premio “Menendez Pelayo” 1964

Anejos Revista de Filología Española, 79

Madrid, 1966. 25x17 cm. 174 págs., il.

ISBN: 978-84-00-01813-9

Rfa. 246 13,94 euros

Reimpresión

En prensa
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ROMERO CASTELLÓ, ELENA

El libro del buen retajar. Textos

judeoespañoles de circuncisión

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 06

Madrid, 1998. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-07734-1

Rfa. 4412 34,67 euros

ROMERO CASTELLÓ, ELENA

Repertorio de noticias sobre el

mundo teatral de los sefardíes

orientales

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 04

Madrid, 1983. 24x17 cm. 630 págs.

ISBN: 978-84-00-05539-4

Rfa. 3081 27,05 euros

ROMERO CASTELLÓ, ELENA

Entre dos (o más) fuegos: fuentes

poéticas para la historia de los

sefardíes de los Balcanes

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 10

Madrid, 2008. 24x17 cm. 1016 págs.

ISBN: 978-84-00-08643-5

Rfa. 11409   75,96 euros

ROMERO CASTELLÓ, ELENA

Dos colecciones de cuentos

sefardíes de carácter mágico:

Sipuré Noraot y Sipuré Pelaot.

Edición y estudio

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 11

Madrid, 2009. 24x17 cm. 404 págs.

ISBN: 978-84-00-08799-9

Rfa. 11554   28,85 euros

ROMERO CASTELLÓ, ELENA

(COMPILACIÓN) 

La ley en la leyenda. Relatos 

de tema bíblico en las fuentes

hebreas

Valencia, 1989. 24x17 cm. 668 págs.

ISBN: 978-84-00-06963-6

Rfa. 3896 24,04 euros

ROSAL, FRANCISCO DEL

Diccionario etimológico. Alfabeto

primero de origen y etimología

de todos los vocablos 

originales de la lengua

castellana

Gómez Aguado, Enrique (Edición)

Edición facsímil

Biblioteca de Filología Hispánica, 10

Madrid, 1992. 24x17 cm. 726 págs. 

(626 reproducción facs.)

ISBN: 978-84-00-07274-2

Rfa. 774 30,05 euros

RUSATI, ABU MUHAMMAD AL-; 

IBN AL-JARRAT AL-ISBILI

Al-Andalus en el “Kitab Iqtibas

al-anwar” y en el “Ijtisar 

iqtibas al-anwar”

Molina López, Emilio; Bosch Vilá, Jacinto

(Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 07

Madrid, 1990. 24x17 cm. 296  págs.

ISBN: 978-84-00-07102-8

Rfa. 2650 16,83 euros

SÁNCHEZ DE LAS BROZAS, FRANCISCO

El arte de hablar (1556)

Merino Jerez, Luis (Edición)                           

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 19

Alcañiz-Madrid, 2007. 24x17 cm. 320 págs.

(218 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08597-1

Rfa. 11506   35,58 euros

SÁNCHEZ DE LAS BROZAS, FRANCISCO

El arte de hablar (1556)

Merino Jerez, Luis (Edición)                           

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 19

Alcañiz-Madrid, 2007. 24x17 cm. 320 págs.

(218 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08598-8

Rfa. 11507   40,38 euros

SÁNCHEZ SALOR, EUSTAQUIO

De las “Elegancias” a las

“Causas” de la lengua. Retórica

y gramática del humanismo

Rústica

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección de

Textos y Estudios Humanísticos, 01

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 608 págs.

ISBN: 978-84-8483-082-5

Rfa. 10896 34,62 euros

SÁNCHEZ SALOR, EUSTAQUIO

De las “Elegancias” a las

“Causas” de la lengua. Retórica

y gramática del humanismo

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Estudios. Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 01

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 608 págs.

ISBN: 978-84-8483-082-5

Rfa. 11018 40,38 euros

SANTIAGO-OTERO, HORACIO

Fe y cultura en la Edad Media

Tapa dura

Medievalia et Humanistica, 04

Madrid, 1988. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-06852-3

Rfa. 3851 16,83 euros

SANTOS MARINAS, ENRIQUE

La cultura material de los

primitivos eslavos. Un estudio

sobre el léxico de los Evangelios

Nueva Roma, 29

Madrid, 2008. 24x17 cm. 428 págs.

ISBN: 978-84-00-08649-7

Rfa. 11454   25 eurosNovedad

Novedad

Novedad

Novedad

Novedad
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SANVENERIO, JOSÉ ANDRÉS DE

El cristiano antiguo. Réplica 

de J. A. de Sanvenerio a Justino

Febronio sobre las doctrinas 

del poder

Barcala Muñoz, Andrés (Edición)

Bibliotheca Theologica Hispana. Serie 2ª:

Textos, 06

Madrid, 1988. 24x17 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-06768-7

Rfa. 3787 18,03 euros

SARAINA, TORELLO

Origen y engrandecimiento 

de la ciudad de Verona

Domínguez Leal, José Miguel (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 07

Alcañiz, 2006. 24x17 cm. 496 págs. 

(143 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-186-8

Rfa. 11374 35,58 euros

SARAINA, TORELLO

Origen y engrandecimiento 

de la ciudad de Verona

Domínguez Leal, José Miguel (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 07

Alcañiz, 2006. 24x17 cm. 496 págs. 

(143 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-186-8

Rfa. 11375 40,38 euros

SEIJAS DE LOS RÍOS-ZARZOSA, 

Mª GUADALUPE

Las masoras del Libro de

Deuteronomio. Códice M1 de 

la Universidad Complutense 

de Madrid

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 68

Madrid, 2002. 27x19 cm. 228 págs.

(178 en hebreo)

ISBN: 978-84-00-08056-3

Rfa. 10830 20,18 euros

SERRANO-NIZA, DOLORES

Glosario árabe español de

indumentaria según el “Kitab 

al-Mujassas” de Ibn Sidah

Estudios Arabes e Islamicos: Monografías, 09

Madrid, 2005. 24x17 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-08315-1

Rfa. 11174 26,92 euros

STEIGER, ARNALD

Contribución a la fonética 

del hispano-árabe y de 

los arabismos en el ibero-

románico y el siciliano

Biblioteca de Filología Hispánica, 02

Madrid, 1991. 24x17 cm. 520 págs.

ISBN: 978-84-00-07116-5

Rfa. 2976 22,84 euros

TEODORETO

Theodoreti Cyrensis Quaestiones

in Octateuchum

Fernández Marcos, Natalio; Sáenz-Badillos,

Ángel (Edición) 

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 17

Madrid, 1979. 24x17 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-00-04378-0

Rfa. 3285 18,03 euros

TEODORETO

Theodoreti Cyrensis Quaestiones

in Reges et Paralipomena

Fernández Marcos, Natalio; Busto Sáiz, 

José Ramón (Edición)

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 32

Madrid, 1984. 24x17 cm. 396 págs.

ISBN: 978-84-00-05607-0

Rfa. 3286 18,03 euros

TERÉS SÁDABA, ELÍAS

Materiales para el estudio de la

toponimia hispanoárabe. Tomo I.

Nómina fluvial

Madrid, 1986. 22x15 cm. 526 págs.

ISBN: 978-84-00-06278-1

Rfa. 3576 15,03 euros

TOLONI, GIANCARLO

L’originale del Libro di Tobia.

Studio filologico-linguistico

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 71

Madrid, 2004. 24x17 cm. 224 págs.

ISBN: 978-84-00-08217-8

Rfa. 11020 20,19 euros

TORALLAS TOVAR, SOFÍA

Gramática de copto sahídico

Manuales y Anejos de Emérita, 43

Madrid, 2001. 24x17 cm. 162 págs.

ISBN: 978-84-00-07934-5

Rfa. 4715 14,45 euros

TORALLAS TOVAR, SOFÍA

Biblica coptica montserratensia

(P. Monts.Roca II)

Orientalia Montserratensia, 02

Barcelona, 2007. 24x17 cm. 168 págs.

ISBN: 978-84-00-08561-2

Rfa. 11467 19,23 euros

TORALLAS TOVAR, SOFÍA; WORP,

KLAAS A.                                        

To the origins of Greek

Stenography (P. Monts.Roca I)

Orientalia Montserratensia, 01

Barcelona, 2006. 24x17 cm. 272 págs. 

(27 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08455-1

Rfa. 11306 23,08 euros

TORRENCIO, LEVINIO

Correspondencia con Benito

Arias Montano

Charlo Brea, Luis (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 20

Alcañiz, 2007. 24x17 cm. 454 págs. 

(269 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08599-5

Rfa. 11508 35,58 euros
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TORRENCIO, LEVINIO

Correspondencia con Benito

Arias Montano

Charlo Brea, Luis (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 20

Alcañiz, 2007. 24x17 cm. 454 págs. 

(269 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08600-8

Rfa. 11509 40,38 euros

TORRES, ALFONSO DE

Ejercicios de retórica

Pérez Custodio, Violeta (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 09

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 526 págs.

(379 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-188-4

Rfa. 10995 40,38 euros

TORRES, ALFONSO DE

Ejercicios de retórica

Pérez Custodio, Violeta (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 09

Alcañiz-Madrid, 2003. 24x17 cm. 526 págs.

(379 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-188-4

Rfa. 10996 35,58 euros

TORRES, JOSÉ CARLOS DE

Encuestas léxicas del habla culta

de Madrid

Norma lingüística culta de la Lengua

Española hablada en Madrid, 02

Madrid, 1981. 22x15 cm. 756 págs.

ISBN: 978-84-00-04892-1

Rfa. 251 9,62 euros

TORRES, JOSÉ CARLOS DE

Léxico español de los toros.

Contribución a su estudio

Tapa dura

Madrid, 1989. 35x25 cm. 565 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06965-0

Rfa. 3892 90,15 euros

TREBOLLE BARRERA, JULIO (EDICIÓN)

Centena in Libros Samuelis 

et Regum. Variantes textuales 

y composición literaria en los

libros de Samuel y Reyes

Textos y Estudios Cardenal Cisneros, 47

Madrid, 1989. 24x17 cm. 236 págs.

ISBN: 978-84-00-06964-3

Rfa. 3912 13,82 euros

TULAYTULI, ‘ALI B. ‘ISA

Muhtasar (Compendio)

Cervera Fras, Mª José (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 25

Madrid, 2000. 24x17 cm. 224 págs. 

(65 en árabe)

ISBN: 978-84-00-07898-0

Rfa. 4599 18,49 euros

TURTUSI, ABU BAKR AL-

Kitab al-hawadit wa-l-bida’ 

(El libro de las novedades 

y las innovaciones)

Fierro Bello, Mª Isabel (Edición)

Fuentes Arábico-Hispanas, 14

Madrid, 1993. 24x17 cm. 468 págs.

ISBN: 978-84-00-07372-5

Rfa. 2860 12,02 euros

ULLMANN, STEPHEN

Introducción a la semántica

francesa

Bustos Tovar, Eugenio de (Edición) 

Madrid, 1986. 21x14 cm. 504 págs.

ISBN: 978-84-00-03980-6

Rfa. 3638 5,71 euros

VALLE RODRÍGUEZ, CARLOS DEL

(EDICIÓN) 

La controversia judeocristiana 

en España. Desde los orígenes

hasta el siglo XIII

Homenaje a Domingo Muñoz León

Madrid, 1998. 27x19 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-07744-0

Rfa. 4414 28,9 euros

VARELA MERINO, ELENA

Los galicismos en el español 

de los siglos XVI y XVII (2 vols.)

Anejos Revista de Filología Española, 100

Madrid, 2009. 24x17 cm. 2208 págs.

ISBN: 978-84-00-08783-8

Rfa. 11432   71,15 euros

VÁZQUEZ DE BENITO, Mª CONCEPCIÓN;

HERRERA, Mª TERESA

Los arabismos de los textos

médicos latinos y castellanos de

la Edad Media y de la Modernidad

Madrid, 1989. 24x17 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-00-06996-4

Rfa. 1969 21,04 euros

VEGA RAMOS, Mª JOSÉ

El secreto artificio. “Qualitas

sonorum”. Maronolatría 

y tradición pontaniana en 

la poética del Renacimiento

Biblioteca de Filología Hispánica, 08

Madrid, 1992. 24x17 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-07291-9

Rfa. 885 21,04 euros

VEGA, LOPE DE

El bosque del amor. 

El labrador de La Mancha. 

Autos sacramentales inéditos

Granja López, Agustín de la (Edición)

Biblioteca de Filología Hispánica, 24

Madrid, 2000. 24x17 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-07876-8

Rfa. 4572 23,11 euros

VERDEVOYE, PAUL; COLLA, HECTOR

FERNANDO (COORDINACIÓN) 

Léxico Argentino-Español-

Francés (Lexique Angentin-

Espagnol-Français)

Coleccion Archivos, 01

Madrid, 1992. 24x17 cm. 319 págs.

ISBN: 978-84-00-07230-8

Rfa. 999 16,63 euros

Novedad
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VERZOSA Y PONCE DE LEÓN, JUAN DE

Anales del reinado de Felipe II

Maestre Maestre, José Mª (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 01

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 510 págs.

(177 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-077-1

Rfa. 10897 33,65 euros

VERZOSA Y PONCE DE LEÓN, JUAN DE

Anales del reinado de Felipe II

Maestre Maestre, José Mª (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos, 01

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 510 págs.

(177 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-077-1

Rfa. 11118 38,46 euros

VERZOSA Y PONCE DE LEÓN, JUAN DE

Carina o Amores

Pérez Morillo, Mª del Mar (Edición)

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 324 págs.

(183 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-081-8

Rfa. 10899 33,65 euros

VERZOSA Y PONCE DE LEÓN, JUAN DE

Carina o Amores

Pérez Morillo, Mª del Mar (Edición)

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2002. 24x17 cm. 324 págs.

(183 enfrentadas)

ISBN: 978-84-8483-081-8

Rfa. 11036 34,62 euros

VERZOSA Y PONCE DE LEÓN, JUAN DE

Epístolas (3 vols.)

Pino González, Eduardo del (Edición) 

Rústica

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2006. 24x17 cm. 

1548 págs. (1307 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08480-6

Rfa. 11369 106,73 euros

VERZOSA Y PONCE DE LEÓN, JUAN DE

Epístolas (3 vols.)

Pino González, Eduardo del (Edición) 

Tapa dura

Palmyrenus. Serie Textos: Colección 

de Textos y Estudios Humanísticos

Alcañiz-Madrid, 2006. 24x17 cm. 

1548 págs. (1307 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-08476-9

Rfa. 11371 121,15 euros

VITA, JUAN PABLO

El ejército de Ugarit

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales, 01

Madrid, 1995. 24x17 cm. 250 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07560-6

Rfa. 4160 14,45 euros

WARTBURG, WALTHER VON

Problemas y métodos 

de la lingüística

Alonso, Damaso; Lorenzo, Emilio

(Traducción) 

Textos Universitarios, 11

Madrid, 1991. 21x15 cm. 448 págs.

ISBN: 978-84-00-07183-7

Rfa. 3427 15,03 euros

ZAMORA LÓPEZ, JOSÉ ÁNGEL

La vid y el vino en Ugarit

Tapa dura

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales, 06

Madrid, 2000. 24x17 cm. 764 págs.

ISBN: 978-84-00-07878-2

Rfa. 4577 34,86 euros

ZAMORA LÓPEZ, JOSÉ ÁNGEL

Sobre “El modo de producción

asiático” en Ugarit

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales, 02

Zaragoza, 1997. 24x17 cm. 204 págs.

ISBN: 978-84-00-07681-8

Rfa. 4294 8,67 euros

ZANÓN, JESÚS

Índice analítico de “Materiales

para el estudio de la toponimia

hispanoárabe: nómina fluvial” 

de Elías Terés

Granada, 1990. 24x17 cm. 168 págs.

ISBN: 978-84-00-07047-2

Rfa. 1877 6,01 euros

ZAYYAT, ISHAQ B. AL-HASAN AL- 

El dikr al-Aqalim (Tratado 

de geografía universal)

Castelló, Francisco (Traducción) 

Barcelona, 1989. 24x17 cm. 358 págs. 

(282 enfrentadas)

ISBN: 978-84-00-06947-6

Rfa. 3883 18,03 euros
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Literatura Española
y Americana





El teatro menor en España a

partir del siglo XVI. 

Actas del Coloquio celebrado en

Madrid, 20-22 de mayo de 1982

Anejos Revista Segismundo, 05

Madrid, 1983. 22x15 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-00-05369-7

Rfa. 597 6,01 euros

ABRAHAM BARRANCO, LUIS EMILIO

Escenas que sostienen mundos.

Mímesis y modelos de ficción 

en el teatro

Prólogo de José Luis García Barrientos

Anejos Revista de Literatura, 75

Madrid, 2008. 24x17 cm. 188 págs.

ISBN: 978-84-00-08748-7

Rfa. 11550   16,35 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Cándido María Trigueros. 

Un escritor ilustrado

Madrid, 1987. 24x17 cm. 380 págs.

ISBN: 978-84-00-06649-9

Rfa. 3722 15,03 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Impresos sevillanos del siglo

XVIII. Adiciones a la tipografía

hispalense

Madrid, 1974. 24x17 cm. 624 págs.

ISBN: 978-84-00-04038-3

Rfa. 668 7,21 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

La biblioteca de Jovellanos (1778)

Madrid, 1984. 24x16 cm. 206 págs.

ISBN: 978-84-00-05690-2 

Rfa. 3442 7,21 euros

AGUILÓ ALONSO, Mª PAZ

De bibliotecas y librerías: 

la librería científica del CSIC

Serie 23 de abril, 03

Madrid, 2009. 14x11 cm. 40 págs.

ISBN: 978-84-00-08811-8

Rfa. 11659   5,77 euros

ALVAR, MANUEL

Endechas judeo-españolas

Edición refundida

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 02

Madrid, 1969. 24x17 cm. 240 págs.+12 fot.

ISBN: 978-84-00-02606-6

Rfa. 371 9,02 euros

ALVAR, MANUEL

La poesía de Delmira Agustini

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 108

Sevilla, 1958. 20x14 cm. 114 págs.

Rfa. 161 6,01 euros

ALVAR, MANUEL

Cantos de boda judeo-españoles

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 01

Madrid, 1971. 24x17 cm. 415 págs. 

(XXV + 400 págs., 19 gráficos,13 figuras)

ISBN: 978-84-00-02575-5 

Rfa. 65 9,02 euros

ÁLVAREZ BARRIENTOS, JOAQUÍN

Miguel de Cervantes Saavedra:

‘Monumento Nacional’

Serie 23 de abril, 04

Madrid, 2009. 14x11 cm. 52 págs.

ISBN: 978-84-00-08812-5

Rfa. 11658   5,77 euros

ÁLVAREZ BARRIENTOS, JOAQUÍN

(EDICIÓN) 

Espacios de la comunicación

literaria

Anejos Revista de Literatura, 55

Madrid, 2002. 27x24 cm. 232 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08061-7

Rfa. 10819 16,35 euros

AMORIM, ENRIQUE

La carreta

Ainsa, Fernando (Edición)

Coleccion Archivos, 10

Madrid, 1989. 24x17 cm. 441 págs.

ISBN: 978-84-00-06882-0

Rfa. 3905 20,4 euros

ANDRADE, MARIO DE

Macunaíma o Herói sem nenhum

carácter

López, Tele Porto Ancona (Edición) 

Tapa dura

Coleccion Archivos, 06

Madrid, 1988. 24x17 cm. 480 págs.

ISBN: 85-7028-007-6

Rfa. 3902 20,4 euros

APARICI LLANAS, Mª DEL PILAR

Las novelas de tesis de Benito

Pérez Galdós

Barcelona, 1982. 24x17 cm. 392 págs.

ISBN: 978-84-00-05250-8

Rfa. 343 9,02 euros

ARENAS CRUZ, Mª ELENA

Pedro Estala, vida y obra. 

Una aportación a la teoría

literaria del siglo XVIII español

Anejos Revista de Literatura, 59

Madrid, 2003. 24x22 cm. 528 págs.

ISBN: 978-84-00-08138-6

Rfa. 10912 33,65 euros

AZCUNE FERNÁNDEZ, VALENTÍN

Biblioteca Teatral

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 16

Madrid, 2007. 22x15 cm. 388 págs.

ISBN: 978-84-00-08548-3

Rfa. 11426 30,77 euros

AZCUNE FERNÁNDEZ, VALENTÍN

Las pequeñas colecciones

teatrales de posguerra

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 17

Madrid, 2009.  22x15 cm.

ISBN: 978-84-00-08813-2

Rfa. 11647   34,62 eurosEn prensa
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BAGNO, VSEVOLOD EVGENEVICH

El Quijote vivido por los rusos

Monografías, 10

Madrid, 1995. 21x14 cm. 148 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07467-8

Rfa. 4103 8,67 euros

BALLESTEROS DORADO, ANA ISABEL

Espacios del drama romántico

español

Anejos Revista de Literatura, 57

Madrid, 2003. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08125-6

Rfa. 10883 20 euros

BARRERA LÓPEZ, TRINIDAD

La estructura de Abaddón 

el exterminador

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 277

Madrid, 1982. 24x17 cm. 272 págs.

ISBN: 978-84-00-05240-9

Rfa. 3409 7,21 euros

BARRERA PARRILLA, BEATRIZ

Las lecturas del poeta

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Sevilla, 2005. 21x15 cm. 160 págs.

ISBN: 978-84-00-08314-4

Rfa. 11182 12,5 euros

BERGAMÍN, JOSÉ

Obra taurina

Madrid, 2008. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-08657-2

Rfa. 11521   37,5 euros

CAÑIZARES, JOSÉ DE

El anillo de Giges

Álvarez Barrientos, Joaquín (Edición)

Anejos Revista Segismundo, 09

Madrid, 1983. 22x15 cm. 228 págs.

ISBN: 978-84-00-05537-0

Rfa. 3390 6,01 euros

CARDOSO, LUCIO

Crônica da casa assassinada

Carelli, Mario (Edición) 

Tapa dura

Coleccion Archivos, 18

Madrid, 1991. 24x17 cm. 853 págs.

ISBN: 978-84-00-07127-1

Rfa. 3931 24,49 euros

CHECA BELTRÁN, JOSÉ

Pensamiento literario del siglo

XVIII español. Antología

comentada

Anejos Revista de Literatura, 63

Madrid, 2004. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08270-3

Rfa. 11066 25 euros

CHECA BELTRÁN, JOSÉ

Razones del buen gusto. Poética

española del neoclasicismo

Anejos Revista de Literatura, 44

Madrid, 1998. 24x17 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-07748-8

Rfa. 4419 19,65 euros

CHICHARRO CHAMORRO, ANTONIO

Para una historia del

pensamiento literario en España

Anejos Revista de Literatura, 64

Madrid, 2004. 24x17 cm. 356 págs.

ISBN: 978-84-00-08287-1

Rfa. 11068 25 euros

CORNAGO BERNAL, ÓSCAR

Discurso teórico y puesta 

en escena en los años sesenta.

La encrucijada de 

los “Realismos”

Tapa dura

Anejos Revista de Literatura, 50

Madrid, 2000. 24x17 cm. 688 págs.

ISBN: 978-84-00-07904-8

Rfa. 4607 38,14 euros

CORREA RAMÓN, AMELINA

El Libro popular

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 07

Madrid, 2001. 22x15 cm. 264 págs.

ISBN: 978-84-00-03629-4

Rfa. 4654 20,22 euros

CRIADO MARTÍNEZ, NINFA

Álvaro Cunqueiro, el juego 

de la ficción dramática

Anejos Revista de Literatura, 60

Madrid, 2004. 24x17 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-08231-4

Rfa. 11008 19,23 euros

DÍEZ TABOADA, Mª PAZ

La despedida. Estudios 

de un subgénero lírico

Anejos Revista de Literatura, 45

Madrid, 1998. 24x17 cm. 560 págs.

ISBN: 978-84-00-07785-3

Rfa. 4448 26,01 euros

DÍEZ TABOADA, Mª PAZ (COMPILACIÓN) 

La elegía romántica española.

Estudio y antología

Anejos Revista de Literatura, 39

Madrid, 1977. 24x17 cm. 296 págs.

ISBN: 978-84-00-03684-3

Rfa. 326 6,01 euros

DOMÍNGUEZ PRIETO, CÉSAR PABLO

El concepto de “Materia” en 

la teoría literaria del Medioevo.

Creación, interpretación 

y transtextualidad

Anejos Revista de Literatura, 62

Madrid, 2004. 24x17 cm. 232 págs.

ISBN: 978-84-00-08227-7

Rfa. 11010 19,23 euros

Novedad
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DOPICO BLACK, GEORGINA; LAYNA

RANZ, FRANCISCO (EDICIÓN)

USA Cervantes. 39 cervantistas

en Estados Unidos

Madrid, 2009. 24x16 cm. 1224 págs.

ISBN: 978-84-00-08795-1

Rfa. 11660   57,69 euros

DOUGHERTY, DRU; VILCHES DE FRUTOS,

Mª FRANCISCA (COORDINACIÓN) 

El teatro en España. 

Entre la tradición y la vanguardia

(1918-1939)

Madrid, 1992. 28x16 cm. 516 págs.

ISBN: 978-84-7952-080-9

Rfa. 3996 22,68 euros

DURÁN LÓPEZ, FERNANDO

Vidas de sabios. El nacimiento

de la autobiografía moderna 

en España (1733-1848)

Anejos Revista de Literatura, 65

Madrid, 2005. 24x17 cm. 516 págs.

ISBN: 978-84-00-08311-3

Rfa. 11124 32,69 euros

FELIPE V

Don Quijote. Tomo Vº

Fradejas Lebrero, José (Edición) 

Reproducción facsímil del ms. 370 de la

Biblioteca Nacional. Tapa dura

Madrid, 2005. 24x16 cm. 104 págs. 

(62 de reprod.)

ISBN: 978-84-00-08362-5

Rfa. 11208 34,62 euros

FERNÁNDEZ BUENO, MARTA

La herencia literaria en la obra

de Cristoph Hein. 

Un acercamiento intertextual

Madrid, 2009. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-08674-9

Rfa. 11605   

FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, JOSÉ Mª

La Novela del sábado 

(1953-1955). Catálogo y contexto

histórico literario

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 12

Madrid, 2004. 22x15 cm. 120 págs.

ISBN: 978-84-00-08214-7

Rfa. 11004 15,38 euros

FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, JOSÉ Mª

La Novela semanal

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 05

Madrid, 2000. 22x15 cm. 216 págs.

ISBN: 978-84-00-07991-8

Rfa. 4547 20,22 euros

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, PURA;

ORTEGA, MARIE-LINDA (EDICIÓN)          

La mujer de letras 

o la letraherida. Discursos 

y representaciones sobre 

la mujer escritora en el siglo XIX

Tapa dura

Madrid, 2008. 21x17 cm. 462 págs.

ISBN: 978-84-00-08653-4

Rfa. 11487   31,73 euros

FERNÁNDEZ, MACEDONIO

Museo de la novela de la Eterna

Camblong, Ana María; Obieta, Adolfo

(Edición)

Tapa dura

Coleccion Archivos, 25

Madrid, 1993. 24x17 cm. 674 págs.

ISBN: 978-84-88344-02-1

Rfa. 684 24,49 euros

FOREGA, MANUEL M. 

He roto el mar

Primer premio de poesía CSIC 1986

Madrid, 1987. 21x15 cm. 32 págs.

ISBN: 978-84-00-06656-7

Rfa. 3745 2,7 euros

GALLEGOS, RÓMULO

Canaima

Minguet, Charles (Edición) 

Tapa dura

Coleccion Archivos, 20

Madrid, 1991. 24x17 cm. 537 págs.

ISBN: 978-84-00-07120-2

Rfa. 3930 20,4 euros

GAMERO MERINO, CARMELA

Un modelo europeo de

renovación pedagógica. 

José Castillejo

Madrid, 1988. 20x14 cm. 308 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06796-0

Rfa. 3820 9,02 euros

GANIVET, ÁNGEL

Estudios y textos ganivetianos

Anejos Revista de Literatura, 32

Madrid, 1971. 25x17 cm. 214 págs. 

(10 de lám.)

ISBN: 978-84-00-02008-8

Rfa. 191 6,01 euros

GARCÍA CORTÉS, CARLOS

María Francisca de Isla y Losada

(1734-1808). Una conexión

literaria en la Compostela 

de la Ilustración

Anexos Cuadernos de Estudios Gallegos, 38

Madrid, 2007. 24x17 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-08608-4

Rfa. 11418 22,12 euros

GARCÍA LORENZO, LUCIANO

(DIRECCIÓN)

Calderón (3 Vols.). Actas del

“Congreso Internacional sobre

Calderón y el Teatro Español 

del Siglo de Oro”, Madrid junio 

de 1981

Anejos Revista Segismundo, 06

Madrid, 1983. 22x15 cm. 1798 págs.

ISBN: 978-84-00-05491-5

Rfa. 3385 45,08 euros

GARCÍA LORENZO, LUCIANO (EDICIÓN)

Aproximación al teatro español

universitario (TEU)

Anejos Revista de Literatura, 46

Madrid, 1999. 24x17 cm. 312 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07826-3

Rfa. 4489 20,22 euros
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GARCÍA SANTO-TOMÁS, ENRIQUE

Modernidad bajo sospecha.

Salas Barbadillo y la cultura

material del siglo XVII

Anejos Revista de Literatura, 72

Madrid, 2008. 24x17 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-08706-7

Rfa. 11522   17,31 euros

GARCÍA-ABAD GARCÍA, Mª TERESA

La Novela cómica

Literatura Breve, 03

Madrid, 1997. 22x15 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-07666-5

Rfa. 4293 14,21 euros

GARRIDO GALLARDO, MIGUEL ÁNGEL;

ALBURQUERQUE GARCÍA, LUÍS (EDICIÓN)

El Quijote y el pensamiento

teórico-literario. Actas 

del Congreso Internacional

celebrado en Madrid

Tapa dura

Madrid, 2008. 25x18 cm. 624 págs.

ISBN: 978-84-00-08622-0

Rfa. 11440 52,88 euros

GARRIDO GALLARDO, MIGUEL ÁNGEL;

FRECHILLA DÍAZ, EMILIO (EDICIÓN) 

Teoría-crítica homenaje a la

profesora Carmen Bobes Naves

Anejos Revista de Literatura, 71

Madrid, 2007. 24x17 cm. 460 págs.

ISBN: 978-84-00-08506-3

Rfa. 11315 37,5 euros

GONZÁLEZ MARTÍN, JERÓNIMO PABLO

(COMPILACIÓN)                                 

Cinco poetas franco-canadienses

actuales

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 172

Sevilla, 1966. 20x14 cm. 168 págs.

ISBN: 978-84-00-00360-9 

Rfa. 152 2,4 euros

HERNÁNDEZ PRIETO, Mª ISABEL

Vida y obra del poeta argentino

Rafael Obligado

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 348

Sevilla, 1989. 20x14 cm. 258 págs.

ISBN: 978-84-00-07008-3

Rfa. 389 9,02 euros

HILTON, SYLVÍA-LYN

Washington Irving, un romántico

entre Europa y América.

Introducción y bibliografía general

Madrid, 1986. 20x14 cm. 178 págs.

ISBN: 978-84-00-06415-0

Rfa. 3656 5,41 euros

LABAJO GONZÁLEZ, Mª TRINIDAD

Lecturas (1921-1937)

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 11

Madrid, 2003. 22x15 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-08165-2

Rfa. 10920 25 euros

LABRADOR BEN, JULIA Mª; CASTILLO,

Mª CHRISTINE DEL; GARCÍA TORAÑO,

COVADONGA

La Novela de hoy, la Novela 

de noche y el Folletín divertido.

Labor editorial de Artemio

Precioso

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 15

Madrid, 2005. 22x15 cm. 372 págs.

ISBN: 978-84-00-08385-4

Rfa. 11219 29,81 euros

LISPECTOR, CLARICE

A paixâo Segundo G. H.

Nunes, Benedito (Edición)

Coleccion Archivos, 13

Madrid, 1988. 24x17 cm. 366 págs.

ISBN: 85-7028-008-4

Rfa. 3908 16,63 euros

LLERA RUIZ, JOSÉ ANTONIO

El humor verbal y visual 

de “La Codorniz”

Anejos Revista de Literatura, 58

Madrid, 2003. 24x17 cm. 448 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08142-3

Rfa. 10891 26,92 euros

LÓPEZ GUIL, ITZIAR (EDICIÓN)

Libro de Fernán Gonçález

Anejos Revista de Literatura, 53

Madrid, 2001. 24x17 cm. 708 págs.

ISBN: 978-84-00-07947-5

Rfa. 4643 41,61 euros

LUCENA GIRALDO, MANUEL; PIMENTEL

IGEA, JUAN (EDICIÓN)

Diez estudios sobre literatura 

de viajes

Anejos Revista de Literatura, 69

Madrid, 2006. 24x17 cm. 260 págs.

ISBN: 978-84-00-08437-0

Rfa. 11265 19,23 euros

LUJÁN ATIENZA, ÁNGEL LUIS

Retóricas españolas del siglo

XVI. El foco de Valencia

Anejos Revista de Literatura, 48

Madrid, 1999. 24x17 cm. 336 págs.

ISBN: 978-84-00-07829-4

Rfa. 4505 15,88 euros

MADROÑAL DURÁN, ABRAHAM

De grado y de gracias:

vejámenes universitarios 

de los Siglos de Oro

Anejos Revista de Literatura, 66

Madrid, 2005. 24x17 cm. 532 págs.

ISBN: 978-84-00-08367-0

Rfa. 11131 29,81 euros

MARTÍNEZ ESTRADA, EZEQUIEL

Radiografía de La Pampa

Pollman, Leo (Edición) 

Tapa dura

Coleccion Archivos, 19

Madrid, 1991. 24x17 cm. 630 págs.

ISBN: 978-84-00-07122-6

Rfa. 3945 20,4 euros

Novedad
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MARTÍNEZ MONTALBÁN, JOSÉ LUIS

La Novela semanal

cinematográfica

Literatura Breve, 09

Madrid, 2002. 22x15 cm. 512 págs.

ISBN: 978-84-00-08060-0

Rfa. 10841 23,08 euros

MARTÍNEZ MORENO, Mª ISABEL

Antonio Gala, el paraíso perdido

Madrid, 1994. 24x17 cm. 672 págs. 

(18 fotos)

ISBN: 978-84-00-07396-1

Rfa. 4047 23,34 euros

MARTÍNEZ OLMO, Mª DEL PILAR

La España dramática. Colección

de obras representadas con

aplauso en los teatros de la corte

(1849-1881)

Anejos Revista de Literatura, 74

Madrid, 2008. 24x17 cm. 652 págs.

ISBN: 978-84-00-08757-9

Rfa. 11516   40,38 euros

MARTÍNEZ SAN MARTÍN, ÁNGEL

La narrativa de Felipe Trigo

Anejos Revista de Literatura, 41

Madrid, 1983. 24x17 cm. 252 págs.

ISBN: 978-84-00-05519-6

Rfa. 3182 6,01 euros

MENÉNDEZ ONRUBIA, CARMEN

El dramaturgo y los actores.

Epistolario de Benito Pérez

Galdós, María Guerrero 

y Fernando Díaz de Mendoza

Anejos Revista Segismundo, 10

Madrid, 1984. 22x15 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-05860-9

Rfa. 3501 12,62 euros

MENÉNDEZ ONRUBIA, CARMEN

Introducción al teatro 

de Benito Pérez Galdós

Anejos Revista Segismundo, 07

Madrid, 1983. 22x15 cm. 350 págs.

ISBN: 978-84-00-05538-7

Rfa. 3187 7,21 euros

MENÉNDEZ ONRUBIA, CARMEN; ÁVILA

ARELLANO, JULIÁN

El Neorromanticismo español 

y su época. Epistolario de José

Echegaray a María Guerrero

Anejos Revista Segismundo, 12

Madrid, 1987. 22x15 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-06635-2

Rfa. 3749 15,03 euros

MOGIN-MARTÍN, ROSELYNE

La Novela corta

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 04

Madrid, 2000. 22x15 cm. 256 págs.

ISBN: 978-84-00-07977-2

Rfa. 4537 20,22 euros

MORAGÓN MAESTRE, MANUEL

El viejo y los sueños

Alicante, 1976. 15x12 cm. 112 págs.

ISBN: 978-84-00-03572-3

Rfa. 453 1 euro

MUÑOZ, ISAAC

La serpiente de Egipto

Correa Ramón, Amelina (Edición)

Monografías, 19

Madrid, 1997. 21x14 cm. 204 págs.

ISBN: 978-84-00-07640-5

Rfa. 4266 11,56 euros

NAVAL, Mª ÁNGELES

La Novela de vértice 

y la Novela del sábado

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 06

Madrid, 2000. 22x15 cm. 184 págs.

ISBN: 978-84-00-07891-1

Rfa. 4584 20,81 euros

NIEVA DE LA PAZ, PILAR

Autoras dramáticas españolas

entre 1918 y 1936. 

Texto y representación

Madrid, 1993. 24x17 cm. 408 págs.

(10 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07360-2

Rfa. 1932 18,03 euros

PALENQUE SÁNCHEZ, MARTA

La poesía en las colecciones de

literatura popular. “Los poetas”

(1920-1928) y “Romances” (s.f.)

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 08

Madrid, 2001. 22x15 cm.  224 págs.

ISBN: 978-84-00-04447-3

Rfa. 4656 20,22 euros

PALMA, RICARDO

Tradiciones peruanas

Ortega, Julio (Edición)

Tapa dura

Coleccion Archivos, 23

Madrid, 1993. 24x17 cm. 670 págs.

ISBN: 978-84-88344-00-7

Rfa. 1942 24,49 euros

PEGO PUIGBO, ARMANDO

El renacimiento espiritual.

Introducción literaria a los

tratados de oración españoles

(1520-1566)

Anejos Revista de Literatura, 61

Madrid, 2004. 24x17 cm. 224 págs.

ISBN: 978-84-00-08224-6

Rfa. 11009 17,31 euros

PEREA RODRÍGUEZ, ÓSCAR

Estudio biográfico sobre los

poetas del Cancionero General

Anejos Revista de Filología Española, 98

Madrid, 2007. 24x17 cm. 328 págs.

ISBN: 978-84-00-08511-7

Rfa. 11289 27,88 euros

Novedad
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PÉREZ BOWIE, JOSÉ ANTONIO

La Novela teatral

Literatura Breve, 01

Madrid, 1996. 22x15 cm. 352 págs.

ISBN: 978-84-00-07605-4

Rfa. 4230 14,45 euros

PÉREZ MAGALLÓN, JESÚS

Construyendo la modernidad. 

La cultura española en el “Tiempo

de los novatores” (1675-1725)

Anejos Revista de Literatura, 54

Madrid, 2002. 17x24 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-08026-6

Rfa. 10774 23,69 euros

PIERINI, MARGARITA (COORDINACIÓN)

La Novela semanal (Buenos

Aires 1917-1927). Un proyecto

editorial para la ciudad moderna

Literatura Breve, 13

Madrid, 2004. 22x15 cm. 224 págs.

ISBN: 978-84-00-08244-4

Rfa. 11077 16,83 euros

PRIETO BERNABÉ, JOSÉ MANUEL

Un festín de palabras, imágenes

y letras. Lectores en la España

del Siglo de Oro

Serie 23 de abril, 02

Madrid, 2008. 14x11 cm. 40 págs.

ISBN: 978-84-00-08639-8

Rfa. 11533 5,77 euros

REVUELTAS, JOSÉ

Los días terrenales

Escalante, Evodio (Edición)

Tapa dura

Coleccion Archivos, 15

Madrid, 1991. 24x17 cm. 399 págs.

ISBN: 978-84-00-07113-4

Rfa. 2771 20,4 euros

RICCI, CRISTIÁN H.

El espacio urbano en la narrativa

del Madrid de la Edad de Plata

(1900-1938)

Literatura Breve, 18

Madrid, 2009. 22x15 cm. 322 págs.

ISBN: 978-84-00-08814-9

Rfa. 11646   31,73 euros

RIVAS MUÑOZ, MERCEDES

Literatura y esclavitud 

en la novela cubana del siglo XX

Publicaciones de la Escuela de Estudios

Hispanoamericanos, 351

Sevilla, 1990. 24x17 cm. 318 págs.

ISBN: 978-84-00-07039-7

Rfa. 3948 15,03 euros

ROCAMORA, PEDRO

Hombres e ideas del 98 

y otros ensayos

Madrid, 1980. 20x13 cm. 224 págs.

ISBN: 978-84-00-04595-1

Rfa. 718 6,01 euros

RODRÍGUEZ MARÍN, FRANCISCO

Veinticuatro cuentos anecdóticos

inéditos de Francisco Rodríguez

Marín “El Bachiller de Osuna”

Sevilla, 1993. 24x22 cm. 120 págs.

Rfa. 4030 4,09 euros

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ DE LEÓN, Mª JOSÉ

La crítica dramática en España

(1789-1833)

Anejos Revista de Literatura, 49

Madrid, 1999. 24x17 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-07983-3

Rfa. 4536 20,22 euros

ROMO FEITO, FERNANDO

Escucho con mis ojos 

a los muertos. La odisea 

de la interpretación literaria

Anejos Revista de Literatura, 73

Madrid, 2008. 24x17 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-08756-2

Rfa. 11518   22,12 euros

SALA VALLDAURA, JOSEP Mª 

De amor y política. La tragedia

neoclásica española

Anejos Revista de Literatura, 68

Madrid, 2005. 24x17 cm. 552 págs.

ISBN: 978-84-00-08354-0

Rfa. 11221 28,85 euros

SÁNCHEZ ÁLVAREZ-INSÚA, ALBERTO;

LABRADOR BEN, JULIA Mª 

Teatro frívolo y teatro selecto. 

La producción teatral de Editorial

Cisne, Barcelona (1935-1943)

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 14

Madrid, 2005. 22x14 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08369-4

Rfa. 20051003 25 euros

SÁNCHEZ ÁLVAREZ-INSÚA, ALBERTO;

SANTAMARÍA BARCELÓ, Mª CARMEN

La Novela mundial

Literatura Breve, 02

Madrid, 1997. 22x15 cm. 126 págs.

ISBN: 978-84-00-07662-7

Rfa. 4289 11,56 euros

SANMARTÍN BASTIDA, REBECA

Imágenes de la Edad Media. 

La mirada del realismo

Anejos Revista de Literatura, 56

Madrid, 2002. 24x17 cm. 640 págs.

ISBN: 978-84-00-08099-0

Rfa. 10842 36,73 euros

SANTONJA, PEDRO

El “Eusebio” de Montengón 

y el “Emilio” de Rousseau, 

el contexto histórico. Trabajo 

de literatura comparada

Alicante, 1994. 21x16 cm. 420 págs.

ISBN: 978-84-00-07457-9

Rfa. 4092 9,82 euros

Novedad

Novedad
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SHAKESPEARE, WILLIAM

Dramas de Guillermo

Shakespeare

Menéndez y Pelayo, Marcelino (Traducción)

Madrid, 1974. 21x14 cm. 488 págs.

ISBN: 978-84-00-04013-0

Rfa. 3457 6,01 euros

SUBIRÁ, JOSÉ

Variadas versiones de libretos

operísticos

Anejos Revista Segismundo, 04

Madrid, 1973. 22x16 cm. 212 págs.

ISBN: 978-84-00-03807-6

Rfa. 1240 3,61 euros

SUSTARI, ALI B. ABD ALLAH AL- 

Poesía estrófica (cejeles, 

y/o muwassahat) atribuida 

al místico granadino As-Sustari

(siglo XVIII d. C.)

Corriente Córdoba, Federico (Traducción) 

Madrid, 1988. 24x17 cm. 386 págs.

ISBN: 978-84-00-06819-6

Rfa. 3857 27,05 euros

TORRES, JOSÉ CARLOS DE; GARCÍA

ANTÓN, CECILIA (COORDINACIÓN)

Estudios de literatura española

de los siglos XIX y XX. Homenaje

a Juan María Díez Taobada

Anejos Revista de Literatura, 47

Madrid, 1998. 25x18 cm. 912 págs.

ISBN: 978-84-00-07768-6

Rfa. 4446 43,34 euros

TRABADO CABADO, JOSÉ MANUEL

Poética y pragmática del

discurso lírico. El cancionero

pastoril de “La Galatea”

Anejos Revista de Literatura, 51

Madrid, 2000. 24x17 cm. 616 págs.

ISBN: 978-84-00-07900-0

Rfa. 4594 41,61 euros

VÉLEZ GARCÍA, JUAN RAMÓN

Angélica Gorodischer: 

fantasía y metafísica

Difusión y Estudio - Escuela de Estudios

Hispanoamericanos

Madrid, 2007. 21x15 cm. 253 págs.

ISBN: 978-84-00-08558-2

Rfa. 11398 14,42 euros

VIERA Y CLAVIJO, JOSÉ

Vos estis Sol. Epistolografía

íntima (1770-1783)

Padrón Fernández, Rafael (Edición)                 

Madrid, 2008. 15x21 cm. 276 págs.

ISBN: 978-84-00-08722-7

Rfa. 11571   42,31 euros

VILLARÍAS ZUGAZOITIA, JOSÉ Mª 

Nuestra novela. Una colección

católica fundamentalista

Incluye 1 Cd-Rom

Literatura Breve, 10

Madrid, 2002. 22x15 cm. 144 págs.

ISBN: 978-84-00-08116-4

Rfa. 10879 17,84 euros

YÁÑEZ, AGUSTÍN

Al filo del agua

Azuela, Arturo (Edición) 

Tapa dura

Coleccion Archivos, 22

Madrid, 1991. 24x17 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-07125-7

Rfa. 82 20,4 euros

Novedad
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Matemáticas,
Física y Química





Introducción a los sensores

Publicado por CDTI-CSIC

Madrid, 1987. 21x21 cm. 158 págs., 

fig. y tab.

ISBN: 978-84-00-06624-6

Rfa. 3753 7,21 euros

ABALLE CARRIDE, MIGUEL; LÓPEZ

RUIZ, JOSÉ; ADEVA RAMOS, PALOMA;

BADÍA PÉREZ, JOSÉ Mª

(COORDINACIÓN)

Microscopía electrónica de barrido

y microanálisis por rayos X

Madrid, 1996. 27x20 cm. 495 págs., il.

ISBN: 978-84-7207-094-3

Rfa. 4241 42,07 euros

ALBELLA MARTÍN, JOSÉ Mª; JIMÉNEZ

LIDÓN, JUAN JOSÉ; MARTÍNEZ-DUART,

JOSÉ M. (COORDINACIÓN) 

Optoelectrónica 

y comunicación óptica

Nuevas Tendencias, 07

Madrid, 1988. 24x16 cm. 210 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-06765-6

Rfa. 3781 13,82 euros

ARIZMENDI ESPÚÑEZ, LUIS (EDICIÓN)

Tribología. Selección de

publicaciones sobre tribología,

que incluye tiboquímica,

tribofísica y técnicas afines

Madrid, 1987. 24x17 cm. 216 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06583-6

Rfa. 3710 15,03 euros

FERNÁNDEZ NAVARRO, JOSÉ Mª

El vidrio. Constitución,

fabricación, propiedades

Tapa dura

Textos Universitarios, 06

Madrid, 2003. 28x19 cm. 720 págs., il., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08158-4

Rfa. 10909 57,02 euros

FRAGA, SERAFÍN (COORDINACIÓN) 

Química teórica. Tomo I.

Estructura, interacciones 

y reactividad

Nuevas Tendencias, 04

Madrid, 1987. 24x16 cm. 362 págs.

ISBN: 978-84-00-06607-9

Rfa. 3709 18,03 euros

FRAGA, SERAFÍN (COORDINACIÓN) 

Química teórica. Tomo II.

Estructura, interacciones 

y reactividad

Nuevas Tendencias, 08

Madrid, 1989. 24x16 cm. 404 págs.

ISBN: 978-84-00-06952-0

Rfa. 3876 24,04 euros

FRAGA, SERAFÍN (COORDINACIÓN) 

Química teórica. Tomo III.

Estructura, interacciones 

y reactividad

Nuevas Tendencias, 14

Madrid, 1991. 24x16 cm. 360 págs.

ISBN: 978-84-00-07131-8

Rfa. 2719 24,04 euros

GUIU GIRALT, FRANCISCO

Fundamentos físicos 

de la mecánica de la fractura

Textos Universitarios, 28

Madrid, 1997. 21x15 cm. 128 págs., 

graf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07675-7

Rfa. 4295 11,56 euros

HERNÁNDEZ CANO, FÉLIX; FOCES-

FOCES, CONCEPCIÓN; MARTÍNEZ-

RIPOLL, MARTÍN (COORDINACIÓN) 

Cristalografía

Nuevas Tendencias, 26

Madrid, 1995. 24x16 cm. 419 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07557-6

Rfa. 4161 17,34 euros

HILBERT, DAVID

Fundamentos de la geometría

Cebrián, Francisco (Traducción)

Textos Universitarios, 05

Madrid, 1996. 21x15 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-00-07114-1

Rfa. 2718 14,44 euros

LLAGUNO MARCHENA, CONCEPCIÓN;

POLO, Mª CARMEN (COORDINACIÓN)       

El vinagre de vino

Madrid, 1991. 24x17 cm. 246 págs.

ISBN: 978-84-00-07205-6 

Rfa. 3937 21,04 euros

MARGALEF ROIG, JUAN; OUTERELO

DOMÍNGUEZ, ENRIQUE

Topología diferencial

Madrid, 1988. 24x17 cm. 454 págs.

ISBN: 978-84-00-06704-5

Rfa. 3758 24,04 euros

MARTÍN ÁLVAREZ, PEDRO JESÚS

Prácticas de tratamiento

estadístico de datos con 

el programa SPSS para windows.

Aplicaciones en al área de ciencia

y tecnología de alimentos

Biblioteca de Ciencias, 27

Madrid, 2006. 24x17 cm. 260 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08470-7

Rfa. 11272 37,5 euros

MELERO COLUMBRÍ, FRANCISCO JAVIER

Materiales y procesos avanzados.

Materiales de alta tecnología

Madrid, 1993. 21x15 cm. 254 págs.

ISBN: 978-84-00-06891-2

Rfa. 4026 14,59 euros

MESSEGUER I PEYPOCH, ÁNGEL;

PERICÁS I BRONDO, MIQUEL (EDICIÓN) 

Nomenclatura de química

orgànica. Seccions A, B i C.

Regles definitives de 1979.

Versión catalana de l’edició

anglesa

IV Premi “Joaquim Torrens i Ibern”

Barcelona, 1989. 24x17 cm. 366 págs.

ISBN: 978-84-7283-132-2

Rfa. 3914 24,04 euros
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MÍNGUEZ MOSQUERA, Mª ISABEL;

JARÉN GALÁN, MANUEL; GARRIDO

FERNÁNDEZ, J.; HORNERO MÉNDEZ,

DÁMASO

Carotenoides en el pimentón.

Factores responsables de su

degradación

Madrid, 1996. 23x16 cm. 142 págs.

ISBN: 978-84-00-07627-6

Rfa. 4259 14,45 euros

RANZ-GUERRA, CARLOS; GALLEGO

JUÁREZ, JUAN ANTONIO (EDICIÓN) 

New acoustics, selected topics

Commemorative lectures 25th Anniversary 

of the Instituto de Acústica (CSIC)

Biblioteca de Ciencias, 07

Madrid, 2002. 24x17 cm. 196 págs., il. 

y gráf.

ISBN: 978-84-00-08111-9

Rfa. 10870 48,08 euros

RANZ-GUERRA, CARLOS; MONTERO

DE ESPINOSA FREIJO, FRANCISCO;

PFRETZSCHNER SÁNCHEZ, JAIME

(EDICIÓN)

New acoustics, selected topics II

Biblioteca de Ciencias, 25

Madrid, 2006. 24x17 cm. 220 págs., il.,

tab.y gráf.

ISBN: 978-84-00-08471-4

Rfa. 11270 32,69 euros

REY PASTOR, JULIO

Los problemas lineales de la

física. Curso de conferencias

dado en el Instituto Nacional 

de Técnica Aeronáutica Estaban

Terradas (INTAET)

Reproducción facsímil de la edición de 1955

Madrid, 1988. 24x17 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-06928-5

Rfa. 3858 15,03 euros

RIANDE, EVARISTO (EDICIÓN)

Keynote lectures in selected

topics of polymer science.

Second Discussion Meeting on

Relaxations in Complex Systems,

Alicante july 1993

Madrid, 1995. 24x17 cm. 272 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07472-2

Rfa. 4112 28,9 euros

RIEMANN, BERNHARD

Riemanniana selecta

Ferreiros Domínguez, José (Edición)

Tapa dura

Clásicos del Pensamiento

Madrid, 2000. 24x17 cm. 432 págs.

ISBN: 978-84-00-07910-9

Rfa. 4604 46,81 euros

ROMERA GARCÍA, MIGUEL

Técnica de los sistemas

dinámicos discretos

Textos Universitarios, 27

Madrid, 1997. 27x19 cm. 207 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07667-2

Rfa. 4304 14,45 euros

TRILLAS, ENRIC; GUTIÉRREZ RÍOS,

JULIO (EDICIÓN) 

Aplicaciones de la lógica borrosa

Nuevas Tendencias, 20

Madrid, 1992. 24x16 cm. 230 págs.

ISBN: 978-84-00-07271-1

Rfa. 89 21,04 euros
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ANGLÉS, RAFAEL

Cinco pasos para órgano

Climent Barber, José (Edición) 

Música Hispana Serie C. Música 

de Cámara, 12

Barcelona, 1975. 32x23 cm. 36 págs. 

(32 de partitura)

ISBN: 978-84-00-04283-7

Rfa. 1192 4,21 euros

BAGUER, CARLES

Tres sinfonías para tecla

Ester Sala, María A. (Edición) 

Música Hispana Serie C. Música 

de Cámara, 14

Barcelona, 1984. 32x23 cm. 42 págs. 

(41 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05858-6

Rfa. 1477 6,01 euros

BONASTRE BERTRÁN, FRANCESC

(EDICIÓN)

La misa policoral en Cataluña 

en la segunda mitad 

del siglo XVII

Monumentos de la Música Española, 73

Barcelona, 2005. 32x24 cm. 360 págs. 

(278 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08397-7

Rfa. 11199 49,04 euros

CABANILLES, JUAN BAUTISTA

Cuatro tientos para órgano

Sagasta Galdón, Julián (Edición) 

Música Hispana Serie C. Música 

de Cámara, 13

Barcelona, 1984. 32x23 cm. 74 págs. 

(60 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05720-6

Rfa. 3383 4,51 euros

CABANILLES, JUAN BAUTISTA

Versos para órgano. Tomo I

Monumentos de la Música Española, 44

Barcelona, 1986. 31x23 cm. 196 págs. 

(172 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06360-3

Rfa. 3644 21,04 euros

CABEZÓN, ANTONIO DE

Obras de música para tecla, arpa

y vihuela ... (3 vols.)

Anglés, Higinio (Edición)

Segunda reimpresión de la edición 

corregida de 1966

Monumentos de la Música Española, 27

Barcelona, 1996. 32x23 cm. 354 págs. 

(278 de partitura)

ISBN: 978-84-00-00868-0

Rfa. 1242 60,68 euros

CERONE, PIETRO

Pedro Cerone: El Melopeo 

y Maestro (2 vols.)

Ezquerro Esteban, Antonio (Edición)

Monumentos de la Música Española, 74

Madrid, 2007. 32x24 cm. 1390 págs. 

(V.I: 840 págs. V.II: 552 págs.)

ISBN: 978-84-00-08527-8

Rfa. 11178 100 euros

COPPOLA, FILIPPO; GARCÍA

BUSTAMANTE, MANUEL

El robo de Proserpina 

y sentencia de Júpiter

González Marín, Luis Antonio (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 50

Barcelona, 1996. 31x23 cm. 

251 págs. de partitura

ISBN: 978-84-00-07559-0

Rfa. 4163 28,9 euros

CORREA, MANUEL

La música en las catedrales 

en el siglo XVII. Los villancicos 

y romances de Fray Manuel Correa

González Valle, José Vicente (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 54

Barcelona, 1997. 31x23 cm. 118 págs. 

(53 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07701-3

Rfa. 4317 11,56 euros

EZQUERRO ESTEBAN, ANTONIO

(EDICIÓN)

Música instrumental en las

catedrales españolas en la época

ilustrada. Conciertos, versos 

y sonatas, para chirimía, oboe,

flauta y bajón (con violines 

y/u órgano) de La Seo y El Pilar 

de Zaragoza

Monumentos de la Música Española, 69

Barcelona, 2004. 32x23 cm. 304 págs. 

(180 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08277-2

Rfa. 11093 53,85 euros

EZQUERRO ESTEBAN, ANTONIO

(EDICIÓN)

Tonos humanos, letras 

y villancicos catalanes 

del siglo XVII

Monumentos de la Música Española, 65

Barcelona, 2002. 32x23 cm. 336 págs. 

(282 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08070-9

Rfa. 10778 57,69 euros

EZQUERRO ESTEBAN, ANTONIO

(EDICIÓN)

Villancicos aragoneses del siglo

XVII. De una a ocho voces

Monumentos de la Música Española, 55

Barcelona, 1998. 32x23 cm. 302 págs. 

(275 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07775-4

Rfa. 4431 43,34 euros
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EZQUERRO ESTEBAN, ANTONIO

(EDICIÓN)

Villancicos policorales

aragoneses del siglo XVII

Monumentos de la Música Española, 59

Barcelona, 2000. 32x23 cm. 304 págs. 

(275 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07895-9

Rfa. 4583 52,01 euros

EZQUERRO ESTEBAN, ANTONIO;

GONZÁLEZ MARÍN, LUIS ANTONIO;

HEILBRON FERRER, MARC

(COORDINACIÓN)

Estudios sobre el barroco

musical hispánico. En torno 

a la figura del Dr. Miguel Querol

Barcelona, 2005. 27x21 cm. 204 págs.

ISBN: 978-84-00-08398-4

Rfa. 11201 32,69 euros

FLECHA, MATEO (EL JOVEN) 

Il Primo libro de madrigali

Lambea Castro, Mariano (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 46

Madrid, 1988. 32x23 cm. 188 págs. 

(135 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06858-5

Rfa. 3802 21,04 euros

GARCÍA FAJER, FRANCISCO JAVIER

Siete palabras de Cristo 

en la Cruz

González Valle, José Vicente (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 61

Barcelona, 2000. 32x23 cm. 114 págs. 

(42 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07877-5

Rfa. 4574 24,85 euros

GARCÍA FAJER, FRANCISCO JAVIER

Oficio de Difuntos

Lambea Castro, Mariano (Coordinación)         

1 Compact Disc

Música Poética, 04

Madrid, 2008. 13x14 cm. 76 págs.

Rfa. 11618   15,95 euros

GARCÍA MATOS, MANUEL; SÁNCHEZ

FRAILE, ANÍBAL

Páginas inéditas del Cancionero

de Salamanca

Carril Ramos, Ángel; Manzano Alonso,

Miguel (Edición)

Tapa dura

Salamanca, 1995. 31x22 cm. 676 págs. 

(497 de partitura), il.

ISBN: 84-87339-38-7

Rfa. 4190 26,01 euros

GONZÁLEZ MARÍN, LUIS ANTONIO

(EDICIÓN)

Música para exequias en tiempo

de Felipe IV

Monumentos de la Música Española, 70

Barcelona, 2004. 32x24 cm. 304 págs. 

(246 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08278-9

Rfa. 10792 53,85 euros

GONZÁLEZ VALLE, JOSÉ VICENTE

La tradición del canto litúrgico

de la pasión en España. Estudios

sobre las composiciones

monódicas y polifónicas 

del “Cantus pasionis” en las

catedrales de Aragón y Castilla

Monumentos de la Música Española, 49

Barcelona, 1992. 32x23 cm. 240 págs.

(94 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07231-5

Rfa. 3958 33,06 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo II. Canciones

y villanescas espirituales.

Segunda parte a cuatro 

y a tres voces

Querol Gavalda, Miguel; García, Vicente

(Edición)

Monumentos de la Música Española, 19

Barcelona, 1982. 32x23 cm. 102 págs. 

(78 de partitura)

ISBN: 978-84-00-03065-0

Rfa. 1208 13,22 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo III. 

Motetes I-XXII

Llorens Cisteró, José Mª (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 36

Barcelona, 1978. 32x23 cm. 282 págs. 

(146 de partitura)

ISBN: 978-84-00-04380-3

Rfa. 1209 18,03 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo IV. 

Missarum liber primus

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 38

Barcelona, 1982. 32x23 cm. 192 págs. 

(140 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05356-7

Rfa. 3271 21,04 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo V. 

Missarum liber secundus

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 43

Barcelona, 1986. 32x23 cm. 272 págs. 

(116 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06116-6

Rfa. 3566 21,04 euros

Novedad
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GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo VI. 

Motetes XXIII-XLVI

Llorens Cisteró, José Mª (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 45

Barcelona, 1988. 32x23 cm. 337 págs. 

(143 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06759-5

Rfa. 3779 22,84 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo VII. 

Misarum liber tertius

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 48

Madrid, 1991. 32x23 cm. 226 págs. 

(152 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07144-8

Rfa. 2983 27,05 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo VIII.

Missarum liber quartus

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 51

Barcelona, 1996. 32x23 cm. 196 págs. 

(138 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07601-6

Rfa. 4225 26 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo IX. 

Misarum liber quintus

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, Karl

H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 52

Barcelona, 1997. 32x23 cm. 224 págs 

(142 de partitura).

ISBN: 978-84-00-07669-6

Rfa. 4290 34,68 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo X.

Magnificat per omnes tonos

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 56

Barcelona, 1999. 32x23 cm. 320 págs. 

(274 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07827-0

Rfa. 4493 46,23 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo XI. Salmos

de vísperas. Pasionarios

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 62

Barcelona, 2001. 32x23 cm. 220 págs. 

(110 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07956-7

Rfa. 10721 42,19 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo XII. 

Himnos de vísperas

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 66

Barcelona, 2002. 32x23 cm. 288 págs. 

(158 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08064-8

Rfa. 10793 53,85 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo XIII. Motetes

del santoral XLVII-LXXV

Llorens Cisteró, José Mª (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 68

Barcelona, 2003. 32x23 cm. 304 págs. 

(204 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08167-6

Rfa. 10979 53,66 euros

GUERRERO, FRANCISCO

Opera omnia. Tomo XIV. Motetes

de tempore et alia LXXVI-CVII

Llorens Cisteró, José Mª; Müller-Lance, 

Karl H. (Edición)

Monumentos de la Música Española, 72

Barcelona, 2005. 32x24 cm. 280 págs. 

(182 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08396-0

Rfa. 11198 47,12 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN) 

El gran burlador. Música 

para el mito de Don Juan

1 Compact Disc

Música Poética, 02

Madrid, 2006. 13x14 cm. 

Rfa. 11378 15,95 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN) 

El vuelo de Ícaro. 

Música para el Eros barroco

1 Compact Disc

Música Poética, 01

Barcelona, 2005. 13x14 cm. 50 págs.

Rfa. 11234 15,52 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN) 

La música y la poesía en

cancioneros polifónicos del siglo

XVII. Tomo I. Libro de tonos

humanos (1655-1656) Vol. I

Monumentos de la Música Española, 60

Barcelona, 2000. 32x23 cm. 300 págs. 

(198 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07881-2

Rfa. 4573 52,01 euros
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LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN) 

La música y la poesía en

cancioneros polifónicos del siglo

XVII. Tomo II. Libro de tonos

humanos (1655-1656) Vol. II

Monumentos de la Música Española, 67

Barcelona, 2003. 32x23 cm. 288 págs. 

(184 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08183-6

Rfa. 10980 53,85 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN) 

La música y la poesía en

cancioneros polifónicos del Siglo

XVII. Tomo IV. Libro de tonos

humanos (1655-1656) Vol. III

Monumentos de la Música Española, 71

Barcelona, 2005. 32x24 cm. 304 págs. 

(174 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08333-5

Rfa. 11230 53,85 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN) 

La música y la poesía en

cancioneros polifónicos del siglo

XVII. Tomo V. Vol. II. Cancionero

Poético-musical hispánico de

Lisboa

Madrid, 2006. 32x23 cm. 304 págs. 

(173 de partitura)

ISBN: 978-84-00-08475-2

Rfa. 11363 45 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN)           

Manojuelo poético musical 

de Nueva York

Tapa dura

Cancioneros Musicales de Poetas Españoles

del Siglo de Oro, 05

Madrid, 2008. 31x22 cm. 320 págs.

ISBN: 978-84-00-08656-5

Rfa. 11567   40,38 euros

LEÓN TELLO, FRANCISCO JOSÉ

Estudios de historia 

de la teoría musical

Tapa dura

Textos Universitarios, 14

Madrid, 1991. 28x19 cm. 724 págs.

ISBN: 978-84-00-07201-8

Rfa. 3933 48,08 euros

LORENTE, ANDRÉS

Andrés Lorente “El por qué de 

la música” (Alcalá de Henares,

Nicolás de Xamares, 1672)

González Valle, José Vicente (Edición) 

Reproducción facsímil del ejemplar 

C-186/2/6 de la Biblioteca de la Universidad

de Barcelona

Textos Universitarios, 38

Barcelona, 2002. 28x19 cm. 746 págs.

ISBN: 978-84-00-08069-3

Rfa. 10862 55,51 euros

MANALT, FRANCISCO

Sonatas I-II para violín y piano

José Antonio de Donostia (Edición) 

Música Hispana Serie C. Música 

de Cámara, 02

Barcelona, 1955. 32x23 cm. 32 págs. 

(28 de partitura)

ISBN: 978-84-00-00865-9

Rfa. 1235 6,01 euros

MANALT, FRANCISCO

Sonatas III-IV para violín y piano

José Antonio de Donostia (Edición) 

Música Hispana Serie C. Música 

de Cámara, 07

Barcelona, 1960. 32x23 cm. 

46 págs. de partitura

ISBN: 978-84-00-00864-2

Rfa. 1236 6,01 euros

MANALT, FRANCISCO

Sonatas V-VI para violín y piano

José Antonio de Donostia (Edición) 

Música Hispana Serie C. Música 

de Cámara, 09

Barcelona, 1966. 32x23 cm. 

38 págs. de partitura

ISBN: 978-84-00-00869-7

Rfa. 1237 6,01 euros

MORALES, CRISTÓBAL DE

Opera omnia. Tomo I. Missarum

liber primus (Roma, 1544)

Anglés, Higinio (Edición)

Monumentos de la Música Española, 11

Madrid, 1984. 32x23 cm. 392 págs. 

(316 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05678-0

Rfa. 3198 27,05 euros

MORALES, CRISTÓBAL DE

Opera omnia. Tomo II. 

Motetes I-XXV

Anglés, Higinio (Edición)

Monumentos de la Música Española, 13

Barcelona, 1984. 32x23 cm. 236 págs. 

(202 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05679-7

Rfa. 3199 18,03 euros

MORALES, CRISTÓBAL DE

Pro defunctis missa a 4 (Missa

defunctorum a cuatro voces)

Muñiz Hernández, Alicia (Edición)

Música Hispana Serie B. Polifonía, 03

Barcelona, 1975. 32x23 cm. 28 págs. 

(24 de partitura)

ISBN: 978-84-00-04140-3

Rfa. 1227 4,81 euros

Novedad
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MUDARRA, ALONSO

Tres libros de música en cifra

para vihuela (Sevilla, 1540)

Pujol, Emilio (Edición)

Monumentos de la Música Española, 07

Barcelona, 1984. 32x23 cm. 252 págs.

(136 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05680-3

Rfa. 3205 18,03 euros

NEBRA, JOSÉ DE

Miserere de José de Nebra

(1702-1768)

González Marín, Luis Antonio

(Coordinación)

1 Compact Disc

Madrid, 2006. 13x14 cm. 42 págs.

Rfa. 11368 15,95 euros

PUJOL, JOAN PAU

Música para el Corpus

Lambea Castro, Mariano (Coordinación)         

1 Compact Disc

Música Poética, 03

Madrid, 2008. 13x14 cm. 84 págs.

Rfa. 11556   15,95 euros

QUEROL GAVALDA, MIGUEL (EDICIÓN) 

Cançoner catalá 

dels segles XVI-XVIII

Monumentos de la Música Española, 37

Barcelona, 1979. 32x23 cm. 175 págs. 

(140 de partitura)

ISBN: 978-84-600-1505-5

Rfa. 3633 18,03 euros

QUEROL GAVALDA, MIGUEL (EDICIÓN) 

Madrigales españoles inéditos

del siglo XVI. Cancionero 

de la Casanatense

Monumentos de la Música Española, 40

Barcelona, 1981. 32x23 cm. 158 págs. 

(128 de partitura)

ISBN: 978-84-00-04942-3

Rfa. 1185 18,03 euros

QUEROL GAVALDA, MIGUEL (EDICIÓN) 

Música barroca española. Tomo

II. Polifonía policoral litúrgica

Monumentos de la Música Española, 41

Barcelona, 1982. 32x23 cm. 182 págs. 

(164 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05143-3

Rfa. 1189 18,03 euros

QUEROL GAVALDA, MIGUEL (EDICIÓN) 

Música barroca española. 

Tomo III. Villancicos polifónicos

del siglo XVII

Monumentos de la Música Española, 42

Barcelona, 1982. 32x23 cm. 148 págs 

(130 de partitura)

ISBN: 978-84-00-05437-3

Rfa. 2354 21,04 euros

QUEROL GAVALDA, MIGUEL (EDICIÓN) 

Música barroca española. Tomo IV.

Canciones a solo y dúos del siglo

XVII

Monumentos de la Música Española, 47

Barcelona, 1988. 32x23 cm. 138 págs.

(122 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06806-6

Rfa. 3822 21,04 euros

QUEROL GAVALDA, MIGUEL (EDICIÓN) 

Música barroca española. Tomo

VI. Teatro musical de Calderón

Monumentos de la Música Española, 39

Barcelona, 1981. 32x23 cm. 220 págs. 

(184 de partitura)

ISBN: 978-84-00-04796-2

Rfa. 1191 21,04 euros

RODRÍGUEZ DE HITA, ANTONIO

Canciones para dos oboes y fagot

Querol Gavalda, Miguel (Edición) 

Música Hispana Serie C. Música 

de Cámara, 11

Barcelona, 1973. 32x23 cm. 40 págs. 

(36 de partitura)

ISBN: 978-84-00-03898-4

Rfa. 1158 4,21 euros

RODRÍGUEZ DE HITA, ANTONIO

Misa “O gloriosa Virginum”

Lambea Castro, Mariano; Asensio, Juan

Carlos (Coordinación) 

1 Compact Disc

Música Poética, 05

Barcelona, 2009. 13x14 cm. 67 págs.

Rfa. 11643   15,95 euros

RODRÍGUEZ DE LEDESMA, MARIANO

Colección de cuarenta ejercicios

o estudios progresivos de

vocalización (París, 1828c)

Heilbron Ferrer, Marc (Edición)

Textos Universitarios, 39

Madrid, 2003. 28x19 cm. 196 págs. 

ISBN: 978-84-00-08191-1

Rfa. 10973 20,97 euros

ROMEU I FIGUERAS, JOSEP; CRIVILLÉ I

BARGALLÓ, JOSEP; TOMÁS, JUAN

(EDICIÓN) 

Cancionero popular de La Rioja

Cancionero Popular Español, 5

Barcelona, 1987. 26x20 cm. 532 págs. 

(290 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06651-2

Rfa. 3739 21,04 euros

RUIZ SAMANIEGO, JOSEPH

Miserere a 8

González Marín, Luis Antonio (Edición) 

Música Hispana. Nueva Serie, 01

Barcelona, 1998. 32x23 cm. 64 págs. 

(47 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07776-1

Rfa. 4433 13,29 euros

RUIZ SAMANIEGO, JOSEPH

Villancicos (de dos a dieciséis

voces)

González Marín, Luis Antonio (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 63

Barcelona, 2001. 32x23 cm. 250 págs.

(226 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07955-0

Rfa. 10720 44,21 euros

Novedad

Novedad
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RUIZ SAMANIEGO, JOSEPH

Vísperas

González Marín, Luis Antonio (Edición) 

Monumentos de la Música Española, 57

Barcelona, 1999. 32x23 cm. 264 págs. 

(240 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07968-0

Rfa. 4516 37,56 euros

SANTA MARÍA, TOMAS DE

Libro llamado arte de tañer

fantasía (Valladolid, 1565)

González Marín, Luis Antonio (Edición) 

Edición facsímil del ejemplar conservado en

la Biblioteca Nacional de Madrid (M/15088)

Monumentos de la Música Española, 75

Madrid, 2007. 32x24 cm. 460 págs.

ISBN: 978-84-00-08541-4

Rfa. 11200 50,96 euros

SAURA BUIL, JOAQUÍN

Diccionario técnico-histórico 

del órgano en España

Textos Universitarios, 34

Madrid, 2001. 28x19 cm. 546 págs.

ISBN: 978-84-00-07952-9

Rfa. 4675 46,23 euros

SELMA Y SALAVERDE, BARTOLOME DE

Cinco canzoni para instrumentos de

viento o de cuerda y bajo continuo

Kastner, Macario Santiago (Edición)

Música Hispana Serie C. Música de Cámara, 15

Barcelona, 1984. 32x23 cm. 78 págs. 

(72 de partitura)

Rfa. 520 10,82 euros

SELMA Y SALAVERDE, BARTOLOME DE

Due canzoni a tre para

instrumentos de viento 

o de cuerda y bajo continuo

Kastner, Macario Santiago (Edición)

Música Hispana Serie C. Música de Cámara, 10

Barcelona, 1971. 32x23 cm. 32 págs. 

(28 de partitura)

ISBN: 978-84-00-02286-0

Rfa. 1160 4,21 euros

SOLO DE ZALDIVAR, BRUNO; CASTEL, JOSÉ

La Fontana del Placer (1776).

Zarzuela en dos actos

Fernández-Cortés, Juan Pablo (Edición)          

1 Compact Disc

Madrid, 2008. 13x14 cm. 44 págs.

Rfa. 11615   15,95 euros

TEIXIDOR, JOSÉ

Tratado fundamental 

de la música (1804 c)

Paviá i Simó, Josep (Edición)                         

Monumentos de la música española, 76

Madrid, 2009. 32x24 cm. 636 págs.

ISBN: 978-84-00-08809-5

Rfa. 11602   52,88 euros

VALLS, FRANCESC

Francesc Valls “Mapa armónico

práctico” (1742a)

Pavía i Simó, Josep (Edición)

Reproducción facsímil del ms. 783 de la

Biblioteca de la Universidad de Barcelona

Textos Universitarios, 37

Barcelona, 2002. 32x28 cm. 536 págs.

ISBN: 978-84-00-08068-6

Rfa. 10861 45,94 euros

VALLS, FRANCESC

La música en Cataluña en el siglo

XVIII. Francesc Valls (1671ca.-1747)

Pavía i Simó, Josep (Edición)

Monumentos de la Música Española, 53

Barcelona, 1997. 32x23 cm. 502 págs. 

(162 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07700-6

Rfa. 4316 49,12 euros

VALLS, FRANCESC

Tonos de Francesc Valls 

(ca. 1671-1747). Vol. I

Pavía i Simó, Josep (Edición)

Monumentos de la Música Española, 58

Barcelona, 1999. 32x23 cm. 304 págs. 

(249 partituras)

ISBN: 978-84-00-07847-8

Rfa. 4502 43,34 euros

VALLS, FRANCESC

Tonos de Francesc Valls

(ca. 1671-1747). Vol. II

Pavía i Simó, Josep (Edición)

Monumentos de la Música Española, 64

Barcelona, 2001. 32x23 cm. 288 págs. 

(148 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07954-3

Rfa. 10719 49,5 euros

VEGA, LOPE DE

Cancionero musical de Lope de

Vega. Tomo I. Poesías cantadas

en las novelas

Querol Gavalda, Miguel (Edición) 

Cancioneros Musicales de Poetas Españoles

del Siglo de Oro, 02

Barcelona, 1986. 32x23 cm. 205 págs.

(165 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06208-8

Rfa. 3574 27,05 euros

VEGA, LOPE DE

Cancionero musical de Lope de

Vega. Tomo II. Poesías sueltas

puestas en música

Querol Gavalda, Miguel (Edición) 

Cancioneros Musicales de Poetas Españoles

del Siglo de Oro, 03

Madrid, 1987. 32x23 cm. 104 págs. 

(80 de partitura)

ISBN: 978-84-00-06489-1 

Rfa. 3675 21,04 euros

VEGA, LOPE DE

Cancionero musical de Lope de

Vega. Tomo III. Poesías cantadas

en las comedias

Querol Gavalda, Miguel (Edición) 

Cancioneros Musicales de Poetas Españoles

del Siglo de Oro, 04

Barcelona, 1991. 32x23 cm. 194 págs. 

(166 de partitura)

ISBN: 978-84-00-07106-6

Rfa. 2716 27,05 euros

Novedad

Novedad
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Bibliografía española de revistas

científicas de ciencias sociales 

y humanidades

1 Cd-Rom

Madrid, 2005. 13x14 cm. 

Rfa. 11332 30 euros

Censo de escritores al servicio

de los Austrias y otros estudios

bibliográficos

Madrid, 1983. 24x17 cm. 334 págs.

ISBN: 978-84-00-05544-8

Rfa. 3367 10,82 euros

Índice de revistas de urbanismo 

en España. CEUMT La revista

municipal (1978-1986)

Fascículo 100 (1987) de la

revista CEUMT

Madrid, 1987. 27x19 cm. 218 págs.

ISSN: 0212-2901

Rfa. 3729 6,01 euros

Lista de autores y entidades 

de la Red de Bibliotecas del CSIC 

(2 Vols.)

Madrid, 1998. 30x21 cm. 1043 págs.

ISBN: 978-84-00-07754-9

Rfa. 4424 69,34 euros

Lista de encabezamientos de

materia de la Red de Bibliotecas

del CSIC

1 Cd-Rom

Madrid, 2000. 20x14 cm. 16 págs.

ISBN: 978-84-00-07996-3

Rfa. 4565 20,72 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo I (A-B)

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 01

Madrid, 1981. 25x18 cm. 862 págs.

ISBN: 978-84-00-04988-1

Rfa. 616 21,04 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo II (C-CH)

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 02

Madrid, 1983. 25x18 cm. 838 págs.

ISBN: 978-84-00-05318-5

Rfa. 617 24,04 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo III (D-F)

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 03

Madrid, 1984. 25x18 cm. 688 págs.

ISBN: 978-84-00-05751-0

Rfa. 3443 24,04 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo IV (G-K)

Tapa dura

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 04

Madrid, 1986. 25x18 cm. 936 págs.

ISBN: 978-84-00-06333-7

Rfa. 3622 36,06 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo V (L-M)

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 05

Madrid, 1989. 25x18 cm. 1008 págs.

ISBN: 978-84-00-06945-2

Rfa. 3881 42,07 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo VI (N-Q)

Tapa dura

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 06

Madrid, 1991. 25x18 cm. 688 págs.

ISBN: 978-84-00-07136-3

Rfa. 2994 45,08 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo VII (R-S)

Tapa dura

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 07

Madrid, 1993. 25x18 cm. 930 págs.

ISBN: 978-84-00-07358-9

Rfa. 687 60,1 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo VIII (T-Z)

Tapa dura

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 08

Madrid, 1995. 25x18 cm. 710 págs.

ISBN: 978-84-00-07513-2

Rfa. 4132 63,57 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo IX (Anónimos I)

Tapa dura

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 09

Madrid, 1999. 25x18 cm. 896 págs.

ISBN: 978-84-00-07853-9

Rfa. 4506 66,46 euros
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AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de autores

españoles del siglo XVIII. 

Tomo X (Anónimos II)

Tapa dura

Bibliografía de Autores Españoles 

del Siglo XVIII, 10

Madrid, 2001. 25x18 cm. 736 págs.

ISBN: 978-84-00-08005-1

Rfa. 10702 63,57 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Bibliografía de estudios sobre

Carlos III y su época

Tapa dura

Madrid, 1988. 25x18 cm. 452 págs.

ISBN: 978-84-00-06906-3

Rfa. 3805 24,04 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Índice de las poesías publicadas

en los periódicos españoles 

del siglo XVIII

Cuadernos Bibliográficos, 43

Madrid, 1981. 25x17 cm. 342 págs.

ISBN: 978-84-00-04989-8

Rfa. 659 7,21 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

Impresos del siglo XVI. 

Poesía (Adiciones)

Cuadernos Bibliográficos, 12A

Madrid, 1965. 25x17 cm. 16 págs.+ 10 grab.

ISBN: 978-84-00-00737-9 

Rfa. 636 1,8 euros

AGUILAR PIÑAL, FRANCISCO

La prensa española en el siglo

XVIII. Diarios, revistas 

y pronósticos

Cuadernos Bibliográficos, 35

Madrid, 1978. 25x17 cm. 134 págs.

ISBN: 978-84-00-03734-5 

Rfa. 651 3,01 euros

AGUILÓ ALONSO, Mª PAZ; LÓPEZ-

YARTO ELIZALDE, AMELIA; TÁRRAGA

BALDO, Mª LUISA

Bibliografía del arte en España.

Tomo II. Artículos de revistas

ordenados por autores

Madrid, 1978. 28x20 cm. 680 págs.

ISBN: 978-84-00-04384-1

Rfa. 623 12,02 euros

AGUILÓ ALONSO, Mª PAZ; LÓPEZ-

YARTO ELIZALDE, AMELIA; TÁRRAGA

BALDO, Mª LUISA

Índice onomástico de revistas 

de arte. Tomo I (A-K). Archivo

Español de Arte y Boletín de 

la Sociedad Española 

de Excavaciones

Madrid, 1979. 27x19 cm. 430 págs.

ISBN: 978-84-00-04647-7

Rfa. 669 12,02 euros

AGUILÓ ALONSO, Mª PAZ; LÓPEZ-

YARTO ELIZALDE, AMELIA; TÁRRAGA

BALDO, Mª LUISA; ESPINÓS DÍAZ,

ADELA; RAVINA, Mª PILAR

Bibliografía del arte en España.

Tomo I. Artículos de revistas

ordenados por materias

Madrid, 1976. 28x20 cm. 1036 págs.

ISBN: 978-84-00-03626-3

Rfa. 622 12,02 euros

ALBURQUERQUE GARCÍA, LUIS;

GARRIDO GALLARDO, MIGUEL ÁNGEL

Mil libros de teoría 

de la literatura

Anejos Revista de Literatura, 43

Madrid, 1991. 24x17 cm. 204 págs.

ISBN: 978-84-00-07175-2

Rfa. 3304 13,22 euros

ÁLVAREZ CASADO, ANA ISABEL

Repertorio bibliográfico artístico

en prensa periódica española

(1936-1948)

Madrid, 1994. 24x17 cm. 176 págs.

ISBN: 978-84-00-07416-6

Rfa. 4063 7 euros

AZAUSTRE SERRANO, Mª DEL CARMEN

Canciones y romances populares

impresos en Barcelona 

en el siglo XIX

Cuadernos Bibliográficos, 45

Madrid, 1982. 25x17 cm. 420 págs.

ISBN: 978-84-00-05145-7

Rfa. 661 9,02 euros

BAUTISTA MALILLOS, Mª TERESA

Poesías de los siglos XVI y XVII

impresas en el siglo XVIII

Cuadernos Bibliográficos, 48

Madrid, 1988. 25x17 cm. 142 págs.

ISBN: 978-84-00-06761-8

Rfa. 3778 10,82 euros

BUNES IBARRA, MIGUEL ÁNGEL DE;

GARCÍA-ARENAL, MERCEDES; AGUILAR,

VICTORIA

Repertorio bibliográfico de 

las relaciones entre la Península

Ibérica y el norte de África, siglos

XV-XVI. Fuentes y bibliografía

Madrid, 1989. 24x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-06950-6

Rfa. 3874 9,02 euros

CONDE SALAZAR, MATILDE; MARTÍN

PUENTE, CRISTINA

Lexicografía y lexicología latinas

(1975-1997). Repertorio

bibliográfico

Manuales y Anejos de Emérita, 40

Madrid, 1998. 24x17 cm. 290 págs.

ISBN: 978-84-00-07745-7

Rfa. 4420 16,76 euros

DOMÍNGUEZ CAPARRÓS, JOSÉ

Contribución a la bibliografía 

de los últimos treinta años sobre

la métrica española

Cuadernos Bibliográficos, 50

Madrid, 1988. 25x17 cm. 74 págs.

ISBN: 978-84-00-06850-9

Rfa. 3999 9,02 euros
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ESGUEVA MARTÍNEZ, MANUEL

La colección teatral “La Farsa”

Anejos Revista Segismundo, 03

Madrid, 1971. 22x16 cm. 512 págs.

ISBN: 978-84-00-03464-1

Rfa. 585 6,01 euros

GARCÍA RUIPÉREZ, MARIANO

Nuevas aportaciones al estudio

de las Sociedades Económicas de

Amigos del País

Cuadernos Bibliográficos, 49

Madrid, 1988. 25x17 cm. 74 págs.

ISBN: 978-84-00-06816-5

Rfa. 3806 9,02 euros

GAVIRA GOLPE, CARMEN

Guía de fuentes documentales

para la historia urbana de Madrid

(1940-1980)

Madrid, 1985. 22x12 cm. 366 págs.

ISBN: 978-84-00-06051-0

Rfa. 761 10,82 euros

HERRERA TEJADA, CLARA

Inventario del archivo de

Francisco Rodríguez Marín

Madrid, 1996. 23x16 cm. 132 págs.

ISBN: 978-84-00-07589-7

Rfa. 4194 11,56 euros

JURADO DOMÍNGUEZ, JOSÉ

Bibliografía sobre Juan Ruiz 

y su “Libro de Buen Amor”

Madrid, 1993. 24x17 cm. 228 págs.

ISBN: 978-84-00-07344-2

Rfa. 1941 12,02 euros

MALO DE MOLINA, TERESA; JIMÉNEZ

ALEIXANDRE, MIGUEL

Cartilla de catalogar

Madrid, 1989. 24x16 cm. 112 págs.

ISBN: 978-84-00-06946-9

Rfa. 4027 7,01 euros

MARTÍN ABAD, JULIÁN

La imprenta en Alcalá de

Henares (1502-1600) (3 vols.)

Madrid, 1991. 24x17 cm. 1536 págs.

ISBN: 978-84-7635-095-9

Rfa. 4179 159,27 euros

MOYA MORENO, Mª DE LOS ÁNGELES;

ARANGÜENA PERNAS, SONSOLES

Las bibliotecas de humanidades

del CSIC (Madrid). Catálogo 

de impresos hasta 1700

Madrid, 1995. 24x17 cm. 371 págs.

ISBN: 978-84-00-07564-4

Rfa. 4171 14,45 euros

MUÑOZ LEÓN, DOMINGO; RÁBANOS

ESPINOSA, RICARDO

Bibliografía joánica. Evangelio,

Cartas y Apocalipsis (1960-1986)

Biblioteca Hispano-Bíblica, 14

Madrid, 1990. 24x17 cm. 752 págs.

ISBN: 978-84-00-07033-5

Rfa. 1713 27,05 euros

PARDO TOMÁS, JOSÉ; MONTSERRAT,

JOSEP Mª (COORDINACIÓN)                  

Catàleg de la Biblioteca Salvador

Institut Botànic de Barcelona 

(2 vols.)

Tapa dura

Madrid, 2008. 24x17 cm. 994 págs., 

(84 p. de lám.)

ISBN: 978-84-00-08659-6

Rfa. 11592   52,88 euros

PEREÑA VICENTE, LUCIANO (DIRECCIÓN)

Corpus Hispanorum de Pace.

Volumen de índices (I-XXV)

Corpus Hispanorum de Pace

Madrid, 1987. 21x15 cm. 254 págs.

ISBN: 978-84-00-06600-0

Rfa. 3708 10,22 euros

PÉREZ PÉREZ, Mª CRUZ

Bibliografía del teatro de Lope

de Vega

Cuadernos Bibliográficos, 29

Madrid, 1973. 25x17 cm. 128 págs.

ISBN: 978-84-00-03846-5

Rfa. 645 4,81 euros

QUILIS, ANTONIO

Bibliografía de fonética 

y fonología españolas

Collectania Phonetica, 09

Madrid, 1984. 22x16 cm. 482 págs.

ISBN: 978-84-00-05792-3

Rfa. 2301 13,22 euros

RÁBANOS ESPINOSA, RICARDO

Bibliografía bíblica

hispanoamericana

Biblioteca Hispano-Bíblica, 15

Madrid, 1993. 24x17 cm. 564 págs.

ISBN: 978-84-00-07370-1

Rfa. 1383 18,03 euros

ROKISKI LÁZARO, GLORIA

Bibliografía de la poesía española

del siglo XIX (1801-1850). Tomo I.

Obras generales. Autores y obras

anónimas (A-Ch)

Madrid, 1988. 24x17 cm. 620 págs.

ISBN: 978-84-00-06913-1

Rfa. 3865 18,03 euros

ROMERO CASTELLÓ, ELENA

Bibliografía analítica de

ediciones de coplas sefardíes

Publicaciones de Estudios Sefardíes, 05

Madrid, 1992. 24x17 cm. 152 págs.

ISBN: 978-84-00-07264-3

Rfa. 3991 12,02 euros

Novedad
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SÁNCHEZ ALONSO, MARÍA CRISTINA

Impresos de los siglos XVI y XVII

de temática madrileña

Madrid, 1981. 24x17 cm. 630 págs.

ISBN: 978-84-00-04876-1

Rfa. 625 12,02 euros

SANTIAGO-OTERO, HORACIO

Manuscritos de autores

medievales hispanos. Tomo I

Medievalia et Humanistica, 03

Madrid, 1987. 24x17 cm. 202 págs.

ISBN: 978-84-00-06677-2

Rfa. 3746 15,03 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo I. Fuentes

generales. Literatura castellana

Tercera edición corregida y aumentada

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 01

Madrid, 1983. 25x17 cm. 950 págs.

ISBN: 978-84-00-05495-3

Rfa. 465 24,04 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo II. Literatura

castellana: Edad Media vol. 1

Tercera edición corregida y actualizada

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 02

Madrid, 1986. 25x17 cm. 620 págs.

ISBN: 978-84-00-02317-1

Rfa. 481 24,04 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo IV. Siglos XVI 

y XVII (A-Ajofrin)

Segunda edición corregida y aumentada

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 04

Madrid, 1972. 25x17 cm. 962 págs.

ISBN: 978-84-00-02236-5

Rfa. 469 24,04 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo V. Siglos XVI 

y XVII (Alaba-Argumedo)

Segunda edición aumentada

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 05

Madrid, 1973. 25x17 cm. 956 págs.

ISBN: 978-84-00-03933-2

Rfa. 470 24,04 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo VI. Siglos XVI 

y XVII (Aria-Buzio)

Segunda edición aumentada

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 06

Madrid, 1973. 25x17 cm. 1080 págs.

ISBN: 978-84-00-02319-5

Rfa. 471 24,04 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

Hispánica. Tomo XI. Siglos XVI 

y XVII (Góngora-Hyta)

Tapa dura

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 11

Madrid, 1976. 25x17 cm. 896 págs.

ISBN: 978-84-00-03574-7

Rfa. 477 24,04 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo XII. Siglos XVI 

y XVII (Iason-Lazo)

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 12

Madrid, 1982. 25x17 cm. 916 págs.

ISBN: 978-84-00-05201-0

Rfa. 478 24,04 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo XIII. Siglos XVI

y XVII (Leal-Llu)

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 13

Madrid, 1984. 25x17 cm. 950 págs.

ISBN: 978-84-00-05697-1

Rfa. 479 30,05 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo XIV. Siglos XVI

y XVII (M-Mijangos)

Tapa dura

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 14

Madrid, 1984. 25x17 cm. 854 págs.

ISBN: 978-84-00-05864-7

Rfa. 480 33,06 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo XV. Siglos XVI 

y XVII (Mijavila-Nájera)

Tapa dura

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 15

Madrid, 1992. 25x17 cm. 790 págs.

ISBN: 978-84-00-07252-0 

Rfa. 3976 54,09 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomo XVI. Siglos XVI

y XVII (Navarro-Pazos)

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 16

Madrid, 1994. 25x17 cm. 823 págs.

ISBN: 978-84-00-05740-4

Rfa. 4043 58,35 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía de la literatura

hispánica. Tomos V-VI.

Apéndices. Siglos XVI y XVII

Tapa dura

Bibliografía de la Literatura Hispánica, 05-6

Madrid, 1973. 25x17 cm. 334 págs.

ISBN: 978-84-00-03935-6

Rfa. 472 6,01 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Bibliografía regional y local 

de España. Tomo I. Impresos

localizados  (Siglos XV-XVII)

Cuadernos Bibliográficos, 33

Madrid, 1976. 25x17 cm. 304 págs.

ISBN: 978-84-00-04274-5

Rfa. 649 6,01 euros
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SIMÓN DÍAZ, JOSÉ

Mil biografías de los Siglos 

de Oro. Índice bibliográfico

Cuadernos Bibliográficos, 46

Madrid, 1985. 25x17 cm. 170 págs.

ISBN: 978-84-00-06000-8

Rfa. 1069 10,82 euros

SIMÓN DÍAZ, JOSÉ (COMPILACIÓN)

Textos dispersos de autores

españoles. Tomo I. Impresos 

del Siglo de Oro

Cuadernos Bibliográficos, 36

Madrid, 1978. 25x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-03776-5

Rfa. 652 9,02 euros

SIMÓN PALMER, Mª DEL CARMEN

Bibliografía de Cataluña. 

Tomo I (1481-1765). 

Notas para su realización

Cuadernos Bibliográficos, 41

Madrid, 1980. 25x17 cm. 324 págs.

ISBN: 978-84-00-04628-6

Rfa. 657 9,02 euros

SIMÓN PALMER, Mª DEL CARMEN

Bibliografía de Cataluña. Tomo II

(1766-1820). Notas para 

su realización

Cuadernos Bibliográficos, 42

Madrid, 1982. 25x17 cm. 408 págs.

ISBN: 978-84-00-05050-4

Rfa. 658 9,02 euros

SIMÓN PALMER, Mª DEL CARMEN

Manuscritos dramáticos 

de los siglos XVIII-XX de 

la Biblioteca del Instituto 

del Teatro de Barcelona

Cuadernos Bibliográficos, 39

Madrid, 1979. 25x17 cm. 248 págs.

ISBN: 978-84-00-04477-0

Rfa. 655 6,01 euros

SIMÓN PALMER, Mª DEL CARMEN

Manuscritos dramáticos del Siglo

de Oro de la Biblioteca del

Instituto del Teatro de Barcelona

Cuadernos Bibliográficos, 34

Madrid, 1977. 25x17 cm. 104 págs.

ISBN: 978-84-00-03630-0

Rfa. 650 6,01 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus I. Initia Biblica.

Apocrypha. Prologi

Madrid, 1981. 25x18 cm. 312 págs.

ISBN: 978-84-00-04768-9

Rfa. 796 10,82 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus II. Commentaria.

Auctores (A-G)

Madrid, 1981. 25x18 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-00-04769-6

Rfa. 797 12,02 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus III. Commentaria.

Auctores (H-M)

Madrid, 1981. 25x18 cm. 582 págs.

ISBN: 978-84-00-04770-2

Rfa. 798 13,22 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus IV. Commentaria.

Auctores (N-Q)

Madrid, 1989. 25x18 cm. 496 págs.

ISBN: 978-84-00-06980-3

Rfa. 695 18,03 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus VIII. Supplementum

Madrid, 1976. 25x18 cm. 412 págs.

ISBN: 978-84-00-03510-5

Rfa. 803 15,03 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus IX. Suplementi

altera pars. Glossa ordinaria

Madrid, 1977. 25x18 cm. 568 págs.

ISBN: 978-84-00-03685-0

Rfa. 804 18,03 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus X. Initia graeca.

Initia latina (A-K)

Madrid, 1979. 25x18 cm. 560 págs.

ISBN: 978-84-00-04533-3

Rfa. 805 18,03 euros

STEGMULLER, FRIDERICUS (EDICIÓN) 

Repertorium biblicum Medii

Aevi. Tomus XI. Initia latina (L-Z)

Madrid, 1980. 25x18 cm. 578 págs.

ISBN: 978-84-00-04577-7

Rfa. 806 18,03 euros
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Retrato de infrarrojos de la NASA del telescopio
espacial Spitzer, W5
Imagen: NASA/JPL-Caltech/Harvard-Smithsonian CfA
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La colección Van Berkheij. 

Arte y naturaleza en el Museo

Nacional de Ciencias Naturales

Caja entelada

Madrid, 2008. 33,5x25 cm. 

24 págs.+ 38 lám.

ISBN: 978-84-00-08658-9

Rfa. 11429   40,38 euros

ABÁIGAR ANCÍN, TERESA

Conservación y manejo 

de una especie amenazada 

en cautividad. Gazella dorcas

neglecta, registro internacional

Edición bilingüe español-inglés

Biblioteca de Ciencias, 08

Madrid, 2002. 24x17 cm. 112 págs., il., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08101-0

Rfa. 10871 18,65 euros

AEDO PÉREZ, CARLOS; VELAYOS

MAURICIO; ESTRELLA GONZÁLEZ,

MANUEL DE LA; CABEZAS, FRANCISCO

Flora de Guinea Ecuatorial. 

Vol. I. Psilotaceae-Vittariaceae.

Claves de plantas vasculares 

de Annobón, Bioko y Río Muni

Flora de Guinea Ecuatorial, 01

Madrid, 2008. 24x17 cm. 412 págs. 

(232 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08702-9

Rfa. 11546   34,62 euros

AGUIRRE, EMILIANO (COORDINACIÓN) 

Paleontología

Nuevas Tendencias, 10

Madrid, 1989. 24x16 cm. 446 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06968-1

Rfa. 3909 24,04 euros

ALCALDE CRESPO, GONZALO

Estudio monográfico sobre 

el espacio natural del valle 

de Redondos y la cueva del

Cobre (Palencia)

Madrid, 1983. 24x17 cm. 187 págs., il.

ISBN: 978-84-500-9039-0

Rfa. 3432 7,21 euros

ALMARAZ, TERESA (EDICIÓN)

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 9. Bases

corológicas de flora micológica

ibérica. Números 693-894

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 09

Madrid, 1996. 24x17 cm. 242 págs.

ISBN: 978-84-00-07573-6

Rfa. 4181 15,03 euros

ALMARAZ, TERESA; PANDO,

FRANCISCO; HERNÁNDEZ, J.C.

(EDICIÓN)

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 17.

Bases corológicas de flora

micológica ibérica. Números

1766-1932

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 17

Madrid, 2002. 24x17 cm. 128 págs.

ISBN: 978-84-00-08062-4

Rfa. 10828 8,65 euros

ALONSO GARCÍA AMILIBIA, MIGUEL

Fauna ibérica. Vol. 7. Crustacea:

Branchiopoda

Fauna Ibérica, 07

Madrid, 1996. 24x17 cm. 486 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07571-2

Rfa. 4174 28,9 euros

ÁLVAREZ, FERNANDO

Comportamiento social 

y hormonas sexuales 

en “Saimiri sciureus”

Monografías de Ciencia Moderna

Madrid, 1973. 24x17 cm. 74 págs., il.

ISBN: 978-84-00-03838-0

Rfa. 2979 4,81 euros

ÁLVAREZ, JUAN A.

La colección de briozoos del

Museo de Ciencias Naturales

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 05

Madrid, 1991. 24x17 cm. 192 págs. 

(14 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07189-9

Rfa. 3917 18,03 euros

ANDRÉS COBETA, FCO. JAVIER DE

Catálogo de las colecciones

zoológicas de Guinea Ecuatorial

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Vol. I. Invertebrados

no insectos

Manuales Técnicos de Museología, 10

Madrid, 2001. 24x17 cm. 160 págs.

ISBN: 978-84-00-07959-8

Rfa. 4651 17,92 euros

APARICIO MACARRO, J.B.                   

Características estructurales 

del caballo español. 

Tipo andaluz

Madrid, 1986. 24x17 cm. 128 págs. 

(12 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06388-7 

Rfa. 3657 9,02 euros

Novedad

Novedad
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ARENAS POSADA, JUAN ANTONIO;

GARCÍA MARTÍN, FELIPE

Atlas carpológico y corológico 

de la subfamilia Apioideae Drude

(Umbelliferae) en España

peninsular y Baleares

Incluye microfichas

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 12

Madrid, 1993. 24x17 cm. 248 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07357-2

Rfa. 1948 12,02 euros

BARBOSA ALCÓN, ANDRÉS; ESPESO

PAJARES, GERARDO

International studbook Gazella

dama mhorr

Biblioteca de Ciencias, 21

Madrid, 2005. 24x17 cm. 132 págs., il.,

tab.y gráf.

ISBN: 978-84-00-08380-9

Rfa. 11226 24,04 euros

BARREIRO SORIA, JOSÉ; PÉREZ

DEL VAL, JAIME

Catálogo de las colecciones 

de aves del Museo Nacional de

Ciencias Naturales. Aves no

passeriformes: pieles de estudio

Manuales Técnicos de Museología, 07

Madrid, 1998. 24x17 cm. 292 págs.

ISBN: 978-84-00-07780-8

Rfa. 4449 23,11 euros

BELLÉS I ROS, XAVIER

Fauna cavernícola i intersticial

de la Península Ibèrica i les Illes

Balears

Palma de Mallorca, 1987. 23x16 cm. 

208 págs., il.

ISBN: 978-84-273-0532-8

Rfa. 3721 21,94 euros

BRAGADO, D.; VILLENA, MIGUEL; REY,

I.; SORIANO, O.

Catálogo de las colecciones

zoológicas de Asia del Museo

Nacional de Ciencias Naturales.

Vol. II. Moluscos terrestres 

y dulceacuícolas

Manuales Técnicos de Museología, 09

Madrid, 2000. 24x17 cm. 540 págs.

ISBN: 978-84-00-07884-3

Rfa. 4580 28,9 euros

CALATAYUD ARINERO, MARÍA ÁNGELES

Catálogo crítico de los

documentos del Real Gabinete

de Historia Natural (1787-1815)

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 16

Madrid, 2000. 24x17 cm. 219 págs.

ISBN: 978-84-00-07992-5

Rfa. 4555 20,22 euros

CALATAYUD ARINERO, MARÍA ÁNGELES

Catálogo crítico de los

documentos del Real Museo 

de Ciencias Naturales de Madrid

(1816-1845)

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 18

Madrid, 2002. 24x17 cm. 384 págs.

ISBN: 978-84-00-08100-3

Rfa. 10825 32,98 euros

CALVO REVUELTA, MARTA; TEMPLADO

GONZÁLEZ, JOSÉ; VILLENA, MIGUEL;

APARICIO, Mª TERESA; BARATECH,

LOURDES

Los ejemplares tipo de las

colecciones malacológicas 

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Tomo I

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 09

Madrid, 1993. 24x17 cm. 332 págs. 

(12 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06274-3

Rfa. 4021 23,34 euros

CAMACHO, ANA ISABEL (EDICIÓN) 

The natural history 

of biospeleology

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 07

Madrid, 1992. 24x17 cm. 703 págs.

ISBN: 978-84-00-07280-3

Rfa. 83 30,05 euros

CAMBRA RUIZ DE VELASCO, MARIANO;

CAMBRA RUIZ DE VELASCO, RAFAEL

Diseños de plantación y

formación de árboles frutales

Biblioteca de Ciencias, 16

Madrid, 2004. 24x17 cm. 152 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08279-6

Rfa. 11034 17,31 euros

CARDOSO, J.; MELO, IRENEIA

(EDICIÓN)

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 5.

Informaçao bibliográfica II.

Portugal

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 05

Madrid, 1992. 24x17 cm. 96 págs.

ISBN: 978-84-00-07244-5

Rfa. 3981 6,01 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Claves de Flora ibérica. Vol. I.

Plantas vasculares de la

Península Ibérica e Islas

Baleares. Pteridophyta,

Gymnospermae, Angiospermae

(Lauraceae-Euphorbiaceae)

Claves de Flora Ibérica, 01

Madrid, 2001. 21x13 cm. 900 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07933-8

Rfa. 4637 23,11 euros

212



CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. I.

Lycopoiaceae-Papaveraceae

Flora Ibérica, 01

Madrid, 1998. 24x17 cm. 630 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06222-4

Rfa. 3584 21,04 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. II.

Platanaceae-Plumbaginaceae

(partim)

Flora Ibérica, 02

Madrid, 1990. 24x17 cm. 952 págs. 

(206 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07034-2

Rfa. 732 22,68 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. III.

Plumbaginaceae (partim)-

Capparaceae

Flora Ibérica, 03

Madrid, 2005. 24x17 cm. 716 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08359-5

Rfa. 11237 39,42 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. IV. 

Cruciferae-Monotropaceae

Flora Ibérica, 04

Madrid, 2003. 24x17 cm. 794 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07385-5

Rfa. 3430 34,62 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. V. 

Ebenaceae-Saxifragaceae

Flora Ibérica, 05

Madrid, 2003. 24x17 cm.  375 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07641-2

Rfa. 3586 23,08 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. VI. Rosaceae

Flora Ibérica, 06

Madrid, 1999. 24x17 cm. 639 págs. lám.

ISBN: 978-84-00-07777-8

Rfa. 4434 26,01 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. VII/1.

Leguminosae (partim)

Flora Ibérica, 07(1)

Madrid, 2001. 24x17 cm. 622 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07821-8

Rfa. 4483 26,01 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. VII/2.

Leguminosae (partim)

Flora Ibérica, 07(2)

Madrid, 2006. 24X17 564 págs., 108 lám.

ISBN: 978-84-00-07882-9

Rfa. 11366 29,81 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. VIII.

Haloragaceae-Euphorbiaceae

3ª reimpresión

Flora Ibérica, 08

Madrid, 2007. 24x17 cm. 430 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07654-2

Rfa. 11424 25,96 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. X. 

Araliaceae-Umbelliferae

Flora Ibérica, 10

Madrid, 2003. 24x17 cm. 544 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08150-8

Rfa. 10935 28,85 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)                                

Flora ibérica. Vol. XIII.

Plantaginaceae-

Scrophulariaceae

Flora Ibérica, 13

Madrid, 2008. 24x17 cm. 728 págs.

ISBN: 978-84-00-08747-0

Rfa. 11651   28,85 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. XIV.

Myoporaceae-Campanulaceae

Flora Ibérica, 14

Madrid, 2001. 24x17 cm. 251 págs., il. 

(15 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07953-6

Rfa. 4650 20,22 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. XV.

Rubiaceae-Dipsacaceae

Flora Ibérica, 15

Madrid, 2007. 24x17 cm. 496 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08567-4

Rfa. 11468 28,85 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. XVIII.

Cyperaceae-Pontederiaceae

Flora ibérica, 18

Madrid, 2008. 24x17 cm. 472 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08624-4

Rfa. 11490 28,85 euros

CASTROVIEJO, SANTIAGO

(COORDINACIÓN)

Flora ibérica. Vol. XXI.

Smilacaceae-Orchidaceae

Flora Ibérica, 21

Madrid, 2005. 24x17 cm. 412 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08305-2

Rfa. 11119 28,85 euros

Novedad
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CASTROVIEJO, SANTIAGO; IBÁÑEZ,

ALICIA (EDICIÓN) 

Estudios sobre la biodiversidad

de la región de Bahía Honda,

Veraguas, Panamá 

(Studies on the Biodiversity 

of the Bahía Honda Región,

Veraguas, Panama)

Biblioteca de Ciencias, 20

Madrid, 2005. 24x17 cm. 836 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08405-9

Rfa. 11143 47,12 euros

CHURCHILL, STEVEN PAUL; GRIFFIN,

DANA; MUÑOZ FUENTE, JESÚS

A cheklist of the mosses of the

tropical andean countries

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 17

Madrid, 2000. 24x17 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-07993-2

Rfa. 4545 11,56 euros

CIRUJANO BRACAMONTE, SANTOS

Flora y vegetación de las

lagunas y humedales 

de la provincia de Cuenca

Tapa dura

Madrid, 1995. 24x17 cm. 225 págs., 

il.+16 fot.

ISBN: 978-84-00-07497-5

Rfa. 4129 14,45 euros

CIRUJANO BRACAMONTE, SANTOS;

ÁLVAREZ COBELAS, MIGUEL (EDICIÓN) 

Ecología acuática y sociedad 

de las Lagunas de Ruidera 

(Aquatic ecology and society 

of Ruidera Lakes, Central Spain)

Biblioteca de Ciencias, 28

Madrid, 2007. 24x17 cm. 416 págs.

ISBN: 978-84-00-08522-3

Rfa. 11275 33,65 euros

COBOS, ANTONIO

Fauna ibérica de coleópteros

Buprestidae

Madrid, 1986. 24x17 cm. 364 págs. 

(60 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06156-2

Rfa. 3568 21,04 euros

DARWIN, CHARLES

Las distintas formas de las flores

en plantas de la misma especie

Pinar García, Susana (Traducción)

Biblioteca Darwiniana

Madrid, 2009. 24x16 cm. 288 págs.

ISBN: 978-84-00-08796-8

Rfa. 11662   18,27 euros

DARWIN, CHARLES

Plantas insectívoras

Pinar García, Susana (Edición)                       

Biblioteca Darwiniana

Madrid, 2008. 24x16 cm. 376 págs.

ISBN: 978-84-00-08655-8

Rfa. 11510   40,38 euros

DOADRIO VILLAREJO, IGNACIO

Catálogo de los peces de agua

dulce del Museo de Ciencias

Naturales

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales

Madrid, 1989. 24x17 cm. 72 págs.

ISBN: 978-84-00-06907-0

Rfa. 3878 6,01 euros

DUEÑAS CARAZO, MARGARITA

(EDICIÓN) 

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 15.

Bases corológicas de flora

micológica ibérica. Adiciones

números 1572-1765

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 15

Madrid, 2001. 24x17 cm. 244 págs.

ISBN: 978-84-00-07946-8

Rfa. 4648 15,03 euros

DUEÑAS CARAZO, MARGARITA;

TELLERÍA, Mª TERESA

Catálogo de los Corticiáceos 

y Poliporáceos, S.L.

(Aphyllophorales,

Basidiomycotina) de la microflora

Cántabro-Astur

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 05

Madrid, 1988. 24x17 cm. 262 págs.

ISBN: 978-84-00-06795-3

Rfa. 3819 9,02 euros

ENCINAS GRANDES, ANTONIO

Taxonomía y biología de los

mosquitos del área salmantina

(Díptera, Culicidae)

Madrid, 1982. 24x17 cm. 437 págs.

ISBN: 978-84-00-05067-2

Rfa. 3322 7,21 euros

ESPAÑOL COLL, FRANCISCO

Fauna ibérica. Vol. 2.

Coleoptera: Anobiidae

Fauna Ibérica, 02

Madrid, 1992. 24x17 cm. 196 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07270-4

Rfa. 779 16,83 euros

FERNÁNDEZ RUBIO, FIDEL

Fauna ibérica. Vol. 26.

Lepidoptera: Zygaenidae

Fauna Ibérica, 26

Madrid, 2005. 24x17 cm. 296 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08379-3

Rfa. 11151 27,88 euros

FIGUERAS HUERTA, ANTONIO

Biología y cultivo de mejillón

(Mytilus Galloprovincialis) 

en Galicia

Biblioteca de Ciencias, 26

Madrid, 2007. 24x17 cm. 284 págs.

ISBN: 978-84-00-08526-1

Rfa. 11271 24,04 euros

Novedad

Novedad
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FRUTOS BORREGUERO, MANUEL DE

Tumores vegetales de España.

Fitomonas-Agallas

Madrid, 1986. 24x17 cm. 156 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06390-0

Rfa. 3643 15,63 euros

GARCÍA DORY, MIGUEL ÁNGEL; MARTÍNEZ

VICENTE, J. SILVIO; VELA HERRERO,

SOLEDAD

Sistemas ganaderos extensivos.

El ovino Segureño en “La Sagra”

y el vacuno Casín en los “Picos

del Cornión”

Monografías del departamento de Economía

Agraria del CSIC, 11

Madrid, 1985. 23x15 cm. 198 págs., 

graf. y tab.

ISBN: 978-84-00-05931-6

Rfa. 1030 3,61 euros

GARCÍA PARÍS, MARIO; MONTORI FAURA,

ALBERT; HERRERO SOLANS, PILAR

Fauna ibérica. Vol. 24.

Amphibia: Lissamphibia

Fauna Ibérica, 24

Madrid, 2004. 24x17 cm. 640 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08292-5

Rfa. 11022 59,62 euros

GUERRA SIERRA, ÁNGEL

Fauna ibérica. Vol. 1. Mollusca:

Cephalopoda

Fauna Ibérica, 01

Madrid, 1992. 24x17 cm. 328 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07267-4

Rfa. 81 16,83 euros

HERNANDO, VALENTÍN; CADAHIA, CARLOS

El análisis de savia como índice

de fertilización. Estudio

comparativo con el análisis foliar

Manuales de Ciencia Actual

Madrid, 1973. 24x17 cm. 266 págs., il.

Rfa. 3053 10 euros

IBÁÑEZ ULARGUI, CARLOS; FERNÁNDEZ

GARCÍA-CASTRO, RODRIGO

Catálogo de murciélagos de las

colecciones del Museo Nacional

de Ciencias Naturales

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales

Madrid, 1989. 24x17 cm. 56 págs.

ISBN: 978-84-00-06908-7

Rfa. 3879 6,01 euros

JIMÉNEZ GUIRADO, DOMINGO; PERALTA

PERALTA, MANUEL; PEÑA SANTIAGO,

REYES

Fauna ibérica. Vol. 30. Nematoda:

Mononchida, Dorylaimida I

Fauna Ibérica, 30

Madrid, 2006. 24x17 cm. 330 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08516-2

Rfa. 11323 30,77 euros

JORDANA, RAFAEL; ARBEA, JAVIER I.;

SIMÓN, CARLOS; LUCIÁÑEZ, Mª JOSÉ

Fauna ibérica. Vol. 8.

Collembola: Poduromorpha

Fauna Ibérica, 08

Madrid, 1997. 24x17 cm. 812 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07644-3

Rfa. 4270 43,34 euros

LADO RODRÍGUEZ, CARLOS

Catálogo comentado y síntesis

corológica de los Myxomycetes

de la Península Ibérica e Islas

Baleares (1788-1990)

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 09

Madrid, 1991. 24x17 cm. 144 págs.

ISBN: 978-84-00-07105-9

Rfa. 353 9,02 euros

LADO RODRÍGUEZ, CARLOS (EDICIÓN) 

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 7. Bases

corológicas de flora micológica

ibérica. Números 376-692

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 07

Madrid, 1993. 24x17 cm. 308 págs.

ISBN: 978-84-00-07367-1

Rfa. 1563 12,02 euros

LADO RODRÍGUEZ, CARLOS (EDICIÓN) 

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 16.

Nomenmyx: a nomenclatural

taxabase of Myxomycetes

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 16

Madrid, 2001. 24x17 cm. 224 págs.

ISBN: 978-84-00-07951-2

Rfa. 4655 14,45 euros

LLISTOSELLA VIDA, JAUME

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 22.

Números 2239-2324

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 22

Madrid, 2008. 24x17 cm. 136 págs.

ISBN: 978-84-00-08623-7

Rfa. 11478 10,58 euros

LOBÓN-CERVÍA, JAVIER

Dinámica de poblaciones de

peces en ríos. Pesca eléctrica 

y métodos de capturas sucesivas

en la estima de abundancias

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 03

Madrid, 1991. 24x17 cm. 160 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07143-1

Rfa. 2866 15,03 euros

LUCEÑO, MODESTO

Monografía del género Carex 

en la Península Ibérica e Islas

Baleares

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 14

Madrid, 1994. 24x17 cm. 144 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07428-9

Rfa. 4070 5,83 euros
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MARCUS LESLIE, F.; BELLO ROJO, ELISA;

GARCÍA-VALDECASAS, ANTONIO (EDICIÓN) 

Contributions to morphometrics

Incluye 1 disquete

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 08

Madrid, 1993. 24x17 cm. 268 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07353-4

Rfa. 682 18,03 euros

MARTÍN MATEO, Mª PAZ

Fauna ibérica. Vol. 20.

Mallophaga. Amblycera

Fauna Ibérica, 20

Madrid, 2002. 24x17 cm. 192 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08102-7

Rfa. 10831 22,31 euros

MARTÍN MATEO, Mª PAZ

Manual de recolección 

y preparación de ectoparásitos.

Malófagos, Anopluros,

Sifonápteros y Ácaros

Manuales Técnicos de Museología, 03

Madrid, 1994. 24x17 cm. 80 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07411-1

Rfa. 4049 8,75 euros

MARTÍN PIERA, FERMÍN; LÓPEZ COLÓN,

JOSÉ IGNACIO

Fauna ibérica. Vol. 14.

Coleoptera: Scarabaeoidea I

Fauna Ibérica, 14

Madrid, 2005. 25x18 cm. 526 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07997-0

Rfa. 11213 34,67 euros

MARTÍNEZ LÓPEZ, CARMEN

Distribución, abundancia,

requerimientos de hábitat 

y conservación de aves

esteparias de interés especial 

en Castilla La Mancha

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 22

Madrid, 2005. 24x17 cm. 144 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-08355-7

Rfa. 11220 15,38 euros

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, Mª DEL

CARMEN; BOSO ALONSO, SUSANA;

SANTIAGO BLANCO, JOSÉ LUIS

Los clones de Albariño (Vitis

vinifera L.) seleccionados 

en el Consejo Superior 

de Investigaciones Científicas

Biblioteca de Ciencias, 19

Madrid, 2005. 24x17 cm. 140 págs. 

(14 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08323-6

Rfa. 11146 16,35 euros

MARTÍNEZ, ISABEL

Taxonomía del género Peltigera

Willd. (Ascomycetes liquenizados)

en la Península Ibérica y estudio

de sus hongos liquenícolas

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 15

Madrid, 1999. 24x17 cm. 200 págs.

ISBN: 978-84-00-07803-4

Rfa. 4458 11,56 euros

MELÉNDEZ MELÉNDEZ, BERMUDO

Tratado de paleontología. 

Tomo I. Cuestiones generales 

e paleontología

Edición ampliada, actualizada y revisada

Textos Universitarios, 29

Madrid, 1998. 28x19 cm. 460 págs. il., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07790-7

Rfa. 4459 34,67 euros

MERINO CRISTÓBAL, LAUREANO

Usos tradicionales de los árboles

en el occidente de Asturias

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 20

Madrid, 2004. 24x17 cm. 128 págs. 

(63 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08258-1

Rfa. 11035 20,19 euros

MINGO PÉREZ, ELVIRA

Fauna ibérica. Vol. 6.

Hymenoptera: Chrysididae

Fauna Ibérica, 06

Madrid, 1994. 24x17 cm. 258 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07441-8

Rfa. 4081 20,42 euros

MOCIÑO, JOSÉ MARIANO

Flora de Guatemala de José

Mociño

Maldonado Polo, J. Luis (Edición)

Tapa dura

Madrid, 1996. 24x17 cm. 366 págs., il. col.

ISBN: 978-84-87111-79-2

Rfa. 4110 31,78 euros

MONTERO BASTARRECHE, ÁNGEL

La paleontología y sus colecciones

desde el Real Gabinete de Historia

Natural al Museo Nacional 

de Ciencias Naturales

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 19

Madrid, 2002. 24x24 cm. 384 págs., il. 

y tab.

ISBN: 978-84-00-08095-2

Rfa. 10818 34,55 euros

MONTSERRAT MARTÍ, JOAN Mª;

VALDÉS CASTRILLÓN, BENITO; REJDALI,

M.; ACHHAL EL KADMIRI, A.; JURY,

J.L. (EDICIÓN)

Catalogue des plantes vasculaires

du nord du Maroc, incluant des

clés d’identification (Checklist 

of vascular plants of N Morocco

with identification keys) (2 vol.)

Biblioteca de Ciencias, 01-02

Madrid, 2002. 24x17 cm. 1040 págs.

ISBN: 978-84-00-08071-6

Rfa. 10835 62,98 euros

MORALES, RAMÓN; MACÍA, MANUEL

JUAN; DORDA, ELENA; GARCÍA

VILLARACO, ANTONIO (EDICIÓN)

Archivos de Flora ibérica.

Número 7. Nombres vulgares II

Archivos de Flora Ibérica, 07

Madrid, 1996. 24x17 cm. 326 págs.

ISSN: 1131-5199

Rfa. 4211 14,44 euros
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NAVA, HERMINIO

Flora y vegetación orófila 

de los Picos de Europa

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 06

Madrid, 1988. 24x17 cm. 244 págs., tab.

ISBN: 978-84-00-06848-6

Rfa. 3793 8,41 euros

NIETO FELINER, GONZALO

Estudio crítico de la flora orófila

del suroeste de León. Montes

Aquilianos, Sierra del Teleno 

y Sierra de la Cabrera

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 02

Madrid, 1985. 24x17 cm. 240 págs., 

fig. y tab.

ISBN: 978-84-00-06038-1

Rfa. 1130 9,02 euros

NIETO NAFRÍA, JUAN MANUEL; MIER

DURANTE, MILAGROS PILAR

Fauna ibérica. Vol. 11.

Hemiptera, Aphididae I

Fauna Ibérica, 11

Madrid, 1998. 24x17 cm. 428 págs. il.

ISBN: 978-84-00-07774-7

Rfa. 4432 28,9 euros

NIETO NAFRÍA, JUAN MANUEL; MIER

DURANTE, MILAGROS PILAR; PÉREZ

HIDALGO, NICOLÁS; BINAZZI, ANDREA

Fauna ibérica. Vol. 19.

Hemiptera: Aphididae II

Fauna Ibérica, 19

Madrid, 2002. 24x17 cm. 336 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08098-3

Rfa. 10815 31,63 euros

NIETO NAFRÍA, JUAN MANUEL; MIER

DURANTE, MILAGROS PILAR; PÉREZ

HIDALGO, NICOLÁS; GARCÍA PRIETO,

FRANCISCA

Fauna ibérica. Vol. 28.

Hemiptera: Aphididae III

Incluye 1 Cd-Rom

Fauna Ibérica, 28

Madrid, 2005. 25x18 cm. 364 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08406-6

Rfa. 11150 33,65 euros

NIEVES ALDREY, JOSÉ LUIS

Fauna ibérica. Vol. 16.

Hymenoptera: Cynipidae

Fauna Ibérica, 16

Madrid, 2001. 24x17 cm. 640 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07810-2

Rfa. 10690 37,56 euros

ORNOSA GALLEGO, CONCEPCIÓN;

ORTIZ-SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER

Fauna ibérica. Vol. 23.

Hymenoptera: Apoidea I

Fauna Ibérica, 23

Madrid, 2004. 24x17 cm. 560 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08220-8

Rfa. 11003 49,93 euros

ORTEGA OLIVENCIA, ANA; DEVESA

ALCARAZ, JUAN ANTONIO

Revisión del género Scrophularia

L. (Scrophulariaceae) en la

Península Ibérica e Islas Baleares

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 11

Madrid, 1993. 24x17 cm. 160 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07337-4

Rfa. 931 9,02 euros

ORTEGA OLIVENCIA, ANA; RODRÍGUEZ

RIAÑO, TOMÁS; DEVESA ALCARAZ,

JUAN ANTONIO

Biología floral en Fabaceae

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 16

Madrid, 1999. 24x17 cm. 176 págs., il., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-07823-2

Rfa. 4486 11,56 euros

PALANCA SOLER, ANTONIO

Aspectos faunísticos y ecológicos

de Lepidópteros altoaragoneses

Jaca, 1987. 24x17 cm. 326 págs., il., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-06599-7

Rfa. 3706 16,23 euros

PANDO, FRANCISCO (EDICIÓN)

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 2.

Manual de las bases de datos 

de flora micológica ibérica

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 02

Madrid, 1991. 24x17 cm. 68 págs.

ISBN: 978-84-00-07174-5

Rfa. 3924 4,21 euros

PANDO, FRANCISCO; DESCALS,

ENRIQUE; RODRÍGUEZ PÉREZ, JAVIER

(EDICIÓN) 

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 18. Bases

corológicas de flora micológica

ibérica. Números 1933-2069

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 18

Madrid, 2002. 24x17 cm. 200 págs.

ISBN: 978-84-00-08078-5

Rfa. 10829 14,45 euros
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PARDO DE SANTAYANA, MANUEL

Estudios etnobotánicos en Campoo

(Cantabria). Conocimiento y uso

tradicional de plantas

Biblioteca de Ciencias, 33

Madrid, 2008. 24x17 cm. 524 págs. 

(16 de lám.)

ISBN: 978-84-00-08688-6

Rfa. 11526   22,12 euros

PARRA, LUIS ALBERTO

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 21.

Nomenclatural study of the genus

Agaricus L. (Agaricales,

Basidiomycotina) of the Iberian

Peninsula and Balearic Islands

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 21

Madrid, 2005. 24x17 cm 104 págs.

ISBN: 978-84-00-08316-8

Rfa. 11133 8,65 euros

PARRA, LUIS ALBERTO; PÉREZ

DANIËLS, PABLO

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 19.

Bases corológicas de flora

micológica ibérica. 

Números 2070-2178

Hernández, J.C. (Edición)

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 19

Madrid, 2003. 24x17 cm. 176 págs.

ISBN: 978-84-00-08163-8

Rfa. 10960 12,69 euros

PEDROCCHI-RENAULT, CÉSAR

Fauna ortínica del alto Aragón

occidental

Monografías del Instituto de Estudios

Pirenaicos

Madrid, 1987. 24x17 cm. 218 págs. 

(18 de lám.)

ISBN: 978-84-00-06470-9

Rfa. 3671 15,03 euros

PÉREZ DEL VAL, JAIME

Bibliografía de la fauna de

Guinea Ecuatorial (1831-2000)

Manuales Técnicos de Museología, 12

Madrid, 2001. 24x17 cm. 124 págs.

ISBN: 978-84-00-06015-2

Rfa. 10743 12,71 euros

PÉREZ DEL VAL, JAIME

Catálogo de las colecciones

zoológicas de Guinea Ecuatorial

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Vol. II. Vertebrados

Manuales Técnicos de Museología, 11

Madrid, 2001. 24x17 cm. 92 págs.

ISBN: 978-84-00-06014-5

Rfa. 10745 10,97 euros

PÉREZ DEL VAL, JAIME; IZQUIERDO

MOYA, ISABEL (COORDINACIÓN) 

Fauna de Guinea Ecuatorial.

Colecciones del Museo Nacional

de Ciencias Naturales

1 Cd-Rom

Madrid, 2001. 13x14 cm. 

ISBN: 978-84-00-08009-9

Rfa. 10746 15,15 euros

PÉREZ ÍÑIGO, CARLOS

Fauna ibérica. Vol. 3. 

Acari: Oribatei, Poronota

Fauna Ibérica, 03

Madrid, 1993. 24x17 cm. 320 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07335-0

Rfa. 1940 21,04 euros

PÉREZ ÍÑIGO, CARLOS

Fauna ibérica. Vol. 9. 

Acari: Oribatei, Gymnonota I

Fauna Ibérica, 09

Madrid, 1997. 24x17 cm. 376 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07661-0

Rfa. 4287 23,12 euros

PETITPIERRE, EDUARD

Fauna ibérica. Vol. 13.

Coleoptera: Chrysomelidae I

Fauna Ibérica, 13

Madrid, 2000. 24x17 cm. 531 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07894-2

Rfa. 4598 37,56 euros

PORTILLO RUBIO, MANUEL

Fauna ibérica. Vol. 18. 

Diptera: Tabanidae

Fauna Ibérica, 18

Madrid, 2002. 24x17 cm. 320 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08047-1

Rfa. 10776 29,42 euros

RAMÓN-LACA, LUIS; LABAJOS

SÁNCHEZ, LUCIANO

Los Martín de Fuentidueña,

jardineros y arbolistas del Buen

Retiro. El Tratado de agricultura

de jardines y el Tratado de

agricultura de hortaliza de

Cosme Martín de Fuentidueña

Monografías, 30

Madrid, 2007. 21x14 cm. 182 págs.

ISBN: 978-84-00-08551-3

Rfa. 11412 13,46 euros

REY, I.; DORDA DORDA, J.; GONZÁLEZ

FERNÁNDEZ, J.E.; ALONSO

DOMÍNGUEZ, M.S. 

Catálogo de las colecciones

zoológicas de Asia del Museo

Nacional de Ciencias Naturales.

Vol. III. Vertebrados

Manuales Técnicos de Museología, 13

Madrid, 2001. 24x17 cm. 362 págs.

ISBN: 978-84-00-08008-2

Rfa. 10744 26,01 euros

ROMERO GARCÍA, ANA TERESA; BLANCA

LÓPEZ, GABRIEL; MORALES TORRES,

CONCEPCIÓN

Revisión del género Agrostis L.

(Poaceae) en la Península

Ibérica

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 07

Madrid, 1988. 24x17 cm. 160 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06889-9

Rfa. 3828 6,61 euros

Novedad

218



ROMERO MARTÍN, TOMÁS; RICO

HERNÁNDEZ, ENRIQUE

Flora de la cuenca del río

Duratón

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 08

Madrid, 1989. 24x17 cm. 440 págs.

ISBN: 978-84-00-07015-1

Rfa. 1964 15,03 euros

RUBIO HUERTOS, MIGUEL

Atlas on ultrastructure of plant

tissues infected with viruses

Madrid, 1978. 28x21 cm. 232 págs. 

(50 de lám.)

ISBN: 978-84-00-04404-6

Rfa. 3112 12,02 euros

SAIZ SALINAS, JOSÉ IGNACIO

Fauna ibérica. Vol. 4. Sipuncula

Fauna Ibérica, 04

Madrid, 1993. 24x17 cm. 200 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07359-6

Rfa. 686 21,04 euros

SALGADO COSTAS, JOSÉ MARÍA; BLAS

ESTEBAN, MARINA; FRESNEDA GASPAR,

JAVIER

Fauna ibérica. Vol. 31.

Coleoptera: Cholevidae

Fauna Ibérica, 31

Madrid, 2008. 24x17 cm. 804 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08729-6

Rfa. 11519   67,31 euros

SALVADOR MILLA, ALFREDO

(COORDINACIÓN)

Fauna ibérica. Vol. 10. Reptiles

Fauna Ibérica, 10

Madrid, 2005. 24x17 cm. 708 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07713-6

Rfa. 11212 43,27 euros

SAN MARTÍN PERAL, GUILLERMO

Fauna ibérica. Vol. 21. 

Annelida polychaeta II: Syllidae

Fauna Ibérica, 21

Madrid, 2003. 24x17 cm. 560 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08178-2

Rfa. 10910 47,59 euros

SAN MARTÍN PERAL, GUILLERMO;

VIÉITEZ MARTÍN, JOSÉ MANUEL; ALOS

CALVO, CARLOS

Fauna ibérica. Vol. 25. 

Annelida polychaeta I

Fauna Ibérica, 25

Madrid, 2004. 24x17 cm. 536 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08294-9

Rfa. 11083 50,96 euros

SANTOS MAZORRA, CELIA M. 

Catálogo de las colecciones

zoológicas de Asia del Museo

Nacional de Ciencias Naturales.

Vol. I. Insectos

Manuales Técnicos de Museología, 08

Madrid, 2000. 24x17 cm. 344 págs.

ISBN: 978-84-00-07981-9

Rfa. 4534 23,11 euros

SANTOS MAZORRA, CELIA M. 

Catálogo de los insectos

recolectados por la Comisión

Científica del Pacífico (1862-1865)

Manuales Técnicos de Museología, 05

Madrid, 1994. 24x17 cm. 200 págs., 

princ. tab.

ISBN: 978-84-00-07413-5

Rfa. 4051 11,67 euros

SANTOS MAZORRA, CELIA M.;

IZQUIERDO MOYA, ISABEL

Las colecciones zoológicas 

de la Comunidad de Madrid

Manuales Técnicos de Museología, 06

Madrid, 1997. 24x17 cm. 144 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07639-9

Rfa. 4271 10,4 euros

SANZ, J.L.; BUSCALIONI, A.D.;

MORATALLA, J.J.; FRANCÉS, V.; 

ANTÓN, M. 

Los reptiles mesozoicos del

registro español

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 02

Madrid, 1990. 24x17 cm. 84 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07036-6

Rfa. 1154 5,67 euros

SARASQUETE REIRIZ, Mª DEL CARMEN;

ARELLANO LÓPEZ, JUANA Mª

Atlas histológico del lenguado

senegalés Solea senegalensis

(Kaup, 1858)

Biblioteca de Ciencias, 18

Madrid, 2005. 24x17 cm. 184 págs., 

il. y tab.

ISBN: 978-84-00-08389-2

Rfa. 11136 27,88 euros

SARASQUETE REIRIZ, Mª DEL CARMEN;

GONZÁLEZ DE CANALES, Mª LUISA;

MUÑOZ-CUETO, J. ANTONIO (EDICIÓN)

Patología, fisiología 

y biotoxicología en especies

acuáticas

Madrid, 1999. 28x20 cm. 290 págs., 

tab. y gráf.

ISBN: 978-84-00-07855-3

Rfa. 4519 23,11 euros

SERRA LALIGA, LUIS

Estudio crítico de la flora

vascular de la provincia 

de Alicante

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 19

Madrid, 2007. 24x17 cm. 1416 págs.

ISBN: 978-84-00-08616-9

Rfa. 11428 57,69 euros

Novedad
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SUBIAS, LUIS S.; ARILLO, ANTONIO

Fauna ibérica. Vol. 15. Acari:

Oribatei, Gymnonota II

Fauna Ibérica, 15

Madrid, 2001. 24x17 cm. 289 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07931-4

Rfa. 4635 28,32 euros

SZLACHETKO, DARIUSZ L.                    

Orchidaceae of Ivory Coast

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 20

Madrid, 2008. 24x17 cm. 398 págs.

ISBN: 978-84-00-08725-8

Rfa. 11606   25,96 euros

TELLERÍA, Mª TERESA (EDICIÓN) 

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 3. Bases

corológicas de flora micológica

ibérica. Números 1-132

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 03

Madrid, 1991. 24x17 cm. 188 págs.

ISBN: 978-84-00-07197-4

Rfa. 3925 6,01 euros

TELLERÍA, Mª TERESA (EDICIÓN) 

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 4. Bases

corológicas de flora micológica

ibérica. Números 133-249

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 04

Madrid, 1992. 24x17 cm. 208 págs.

ISBN: 978-84-00-07212-4

Rfa. 3939 7,81 euros

TELLERÍA, Mª TERESA; MELO, IRENEIA;

SALCEDO, ISABEL; BLANCO, MÍRIAM;

ILLANA, CARLOS

Cuadernos de trabajo de flora

micológica ibérica. Vol. 20.

Bases corológicas de Flora

Micológica Ibérica. Adiciones

números 2179-2238

Cuadernos de Trabajo de Flora Micológica

Ibérica, 20

Madrid, 2004. 24x17 cm. 104 págs.

ISBN: 978-84-00-08237-6

Rfa. 11054 8,32 euros

TEMPLADO GONZÁLEZ, JOSÉ

Fauna marina circalitoral del sur

de la Península Ibérica.

Resultados de la campaña

oceanográfica “Fauna I”

Madrid, 1993. 24x17 cm. 166 págs. 

(90 fot. col.)

ISBN: 978-84-00-07380-0

Rfa. 3362 15,75 euros

TEMPLADO GONZÁLEZ, JOSÉ; VILLENA,

MIGUEL; APARICIO, Mª TERESA;

BARATECH, LOURDES

Los ejemplares tipo de las

colecciones malacológicas 

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Tomo. II

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 13

Madrid, 1997. 24x17 cm. 174 págs. 

(3 de lám.)

ISBN: 978-84-00-07706-8

Rfa. 4320 14,45 euros

TIERNO DE FIGUEROA, JOSÉ MANUEL;

SÁNCHEZ-ORTEGA, ANTONINO;

MEMBIELA IGLESIA, PEDRO; 

LUZÓN-ORTEGA, JULIO MIGUEL

Fauna ibérica. Vol. 22.

Plecoptera

Fauna Ibérica, 22

Madrid, 2003. 24x17 cm. 408 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08198-0

Rfa. 10925 42,26 euros

TOBAR JIMÉNEZ, ANTONIO; SALMERÓN

PARRA, TOMÁS

Aproximación a la ecología 

de los Fitonematodes del piso

montano de Granada

Madrid, 1985. 24x17 cm. 134 págs., 

gráf. y tab.

ISBN: 978-84-00-06047-3

Rfa. 1018 9,02 euros

TOMÁS-BARBERÁN, FRANCISCO A.;

ORTIZ BALBUENA, ALBERTO; FERRERES,

FEDERICO; FERNÁNDEZ MAESO, 

Mª CARMEN

Estudio sobre el contenido 

en flavonoides de las mieles 

de La Alcarria. Su aplicación 

a la caracterización geográfico-

botánica

Madrid, 1994. 24x17 cm. 40 págs., il.

ISBN: 978-84-606-1832-4

Rfa. 4046 2,91 euros

TOVAR, ÓSCAR

Las gramíneas (Poaceae) 

del Perú

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 13

Madrid, 1993. 24x17 cm. 480 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07373-2

Rfa. 1819 18,03 euros

VÁZQUEZ ALBALATE, XAVIER A. 

Fauna ibérica. Vol. 5.

Coleoptera: Oedemeridae,

Pyrochroidae, Pythidae,

Mycteridae

Fauna Ibérica, 05

Madrid, 1993. 24x17 cm. 184 págs., il.

ISBN: 978-84-00-06109-8

Rfa. 4020 17,51 euros

VELAYOS, MAURICIO; CASTILLA, FELIPE

(EDICIÓN)

Archivos de Flora ibérica.

Número 6. Corología ibérica IV

Archivos de Flora Ibérica, 06

Madrid, 1993. 24x17 cm. 646 págs.

ISSN: 1131-5199

Rfa. 4219 27,05 euros

VELAYOS, MAURICIO; CASTILLA,

FELIPE; GAMARRA, ROBERTO (EDICIÓN)

Archivos de Flora ibérica.

Número 2. Corología Ibérica I

Archivos de Flora Ibérica, 02

Madrid, 1991. 24x17 cm. 394 págs.

ISSN: 1131-5199

Rfa. 4215 15,63 euros

Novedad
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VELAYOS, MAURICIO; CASTILLA, FELIPE;

GAMARRA, ROBERTO (EDICIÓN)

Archivos de Flora ibérica.

Número 3. Corología Ibérica II

Archivos de Flora Ibérica, 03

Madrid, 1991. 24x17 cm. 362 págs.

ISSN: 1131-5199

Rfa. 4216 15,63 euros

VICENTE ROSILLO, Mª SOLEDAD;

ORBISO VIÑUELAS, ADELAIDA

Catálogo de los fondos

especiales de la Biblioteca 

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Vol. I. Manuscritos.

Incunables. Obras de los siglos

XVI-XVII

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 01

Madrid, 1990. 24x17 cm. 290 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07057-1

Rfa. 1822 15,03 euros

VICENTE ROSILLO, Mª SOLEDAD; 

LOPE OTER, I.; ORBISO VIÑUELAS,

ADELAIDA; SERRANO MARÍN, D.

Catálogo de los fondos

especiales de la Biblioteca 

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Vol. II. Obras

impresas del siglo XVIII (A-E)

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 06

Madrid, 1992. 24x17 cm. 264 págs.

ISBN: 978-84-00-07247-6

Rfa. 3985 15,03 euros

VICENTE ROSILLO, Mª SOLEDAD; 

LOPE OTER, I.; ORBISO VIÑUELAS,

ADELAIDA; SERRANO MARÍN, D.

Catálogo de los fondos

especiales de la Biblioteca 

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Vol. III. Obras

impresas del siglo XVIII (F-M)

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 14

Madrid, 1998. 24x17 cm. 295 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07723-5

Rfa. 4400 20,22 euros

VICENTE ROSILLO, Mª SOLEDAD; 

LOPE OTER, I.; ORBISO VIÑUELAS,

ADELAIDA; SERRANO MARÍN, D.

Catálogo de los fondos

especiales de la Biblioteca del

Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Vol. IV. Obras

impresas del siglo XVIII (N-Z)

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 15

Madrid, 2000. 24x17 cm. 242 págs.

ISBN: 978-84-00-07975-8

Rfa. 4542 20,22 euros

VICENTE ROSILLO, Mª SOLEDAD; 

LOPE OTER, I.; ORBISO VIÑUELAS,

ADELAIDA; SERRANO MARÍN, D.

Catálogo de los fondos

especiales de la Biblioteca 

del Museo Nacional de Ciencias

Naturales. Vol. V. Obras

impresas siglos XV-XVIII 

(Anexo, índices acumulativos 

y publicaciones periódicas)

Monografías del Museo de Ciencias

Naturales, 17

Madrid, 2001. 24x17 cm. 308 págs.

ISBN: 978-84-00-07914-7

Rfa. 4629 30,05 euros

VIÉITEZ MARTÍN, JOSÉ MANUEL;

ÁLVAREZ MARTÍNEZ, FERNANDO; EMIG,

CHRISTIAN C.; ROLDÁN CORNEJO,

CARMEN

Fauna ibérica. Vol. 27.

Lophophorata: Phoronida,

Brachiopoda

Fauna Ibérica, 27

Madrid, 2005. 24x17 cm. 280 págs.

ISBN: 978-84-00-08407-3

Rfa. 11183 30,77 euros

VIVES NOGUERA, EDUARDO

Fauna ibérica. Vol. 12.

Coleoptera: Cerambycidae

Fauna Ibérica, 12

Madrid, 2007. 24x17 cm. 726 págs., 

204 figs., 5 fot. col.

ISBN: 978-84-00-07887-4

Rfa. 11427 47,12 euros

VIVES, FRANCISCO; SHMELEVA,

ALEXANDRA A.

Fauna ibérica. Vol. 29.

Crustacea: Copépodos marinos I,

Calanoida

Fauna Ibérica, 29

Madrid, 2007. 24x17 cm. 1.156 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08515-5

Rfa. 11322 72,12 euros

VOGT, ROBERT

Die Gattung Leucanthemun Mill.

(Compositae-Anthemideae) auf

der iberischen Halbinsel

Monografías del Real Jardín Botánico 

Ruizia, 10

Madrid, 1991. 24x17 cm. 264 págs., il.

ISBN: 978-84-00-07161-5

Rfa. 3068 15,03 euros

YELAMOS GÓMEZ, TOMÁS

Fauna ibérica. Vol. 17.

Coleoptera: Histeridae

Fauna Ibérica, 17

Madrid, 2002. 24x17 cm. 416 págs., il.

ISBN: 978-84-00-08046-4

Rfa. 10775 34 euros
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Publicaciones
en otros soportes





Bibliografía española de revistas

científicas de ciencias sociales 

y humanidades

1 Cd-Rom

Madrid, 2005. 13x14 cm.

Rfa. 11332 30 euros

Lista de encabezamientos de

materia de la Red de Bibliotecas

del CSIC

1 Cd-Rom

Madrid, 2000. 20x14 cm. 16 págs.

ISBN: 978-84-00-07996-3

Rfa. 4565 20,72 euros

ALMAGRO GORBEA, ANTONIO; JIMÉNEZ,

PEDRO; NAVARRO PALAZÓN, JULIO

El Alcázar Omeya de Amman

1 Cd-Rom

Granada, 2000. 13x13 cm.

Rfa. 4551 15,54 euros

BEAZ PALEO, JOSÉ DANIEL

Ingeniería de la acuicultura

marina. Instalaciones en tierra

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2007. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08552-0

Rfa. 11463 10,34 euros

BEAZ PALEO, JOSÉ DANIEL

La ingeniería de acuicultura

marina. Instalaciones de peces

en el mar

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2008. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08678-7

Rfa. 11561   10,34 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS

(COORDINACIÓN)

Generador de segmentaciones,

restituciones y concordancias.

Primera parte: datos ugaríticos

1 Cd-Rom. Sistema operativo: Mac OS 7.0 o

superior

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales

Madrid, 1996. 12x14 cm.

ISBN: 978-84-922189-0-5

Rfa. 4237 72,12 euros

CUNCHILLOS, JESÚS-LUIS

(COORDINACIÓN)

Ugaritic Data Bank. Modules I

and II. Banco de datos filológicos

semíticos noroccidentales

1 Cd-Rom. Versión inglesa

Banco de Datos Filológicos Semíticos

Noroccidentales

Madrid, 2001. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-06309-2

Rfa. 10753 60,1 euros

ESPINOSA DE LOS MONTEROS, JUAN

(EDICIÓN)

La reproducción de los peces:

aspectos básicos y sus

aplicaciones en acuicultura

Carrillo Estevez, Manuel (Coordinación)

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2009. 13x14 cm.

Rfa. 11644   

ESPINOSA DE LOS MONTEROS, JUAN

(EDICIÓN)

Nutrición y alimentación 

en piscicultura

Sanz Asenjo, Fernando (Coordinación)

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2009. 13x14 cm.

Rfa. 11648   

FIGUERAS HUERTA, ANTONIO; MARTÍNEZ

PORTELA, PAULINO (COORDINACIÓN)

Genética y genómica 

en acuicultura

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas del

Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2007. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08553-7

Rfa. 11464 10,34 euros

FORT GONZÁLEZ, RAFAEL; ÁLVAREZ DE

BUERGO, MÓNICA

Estado de conservación de la

Colegiata de Santa Juliana

(Santillana del Mar, Cantabria)

1 Cd-Rom

Madrid, 2004. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08285-7

Rfa. 11061 19,83 euros

GARCÍA FAJER, FRANCISCO JAVIER

Oficio de Difuntos

Lambea Castro, Mariano (Coordinación)

1 Compact Disc

Música Poética, 04

Madrid, 2008. 13x14 cm. 76 págs.

Rfa. 11618   15,95 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN)

El gran burlador. Música para 

el mito de Don Juan

1 Compact Disc

Música Poética, 02

Madrid, 2006. 1 Compact

Rfa. 11378 15,95 euros

LAMBEA CASTRO, MARIANO; JOSA

FERNÁNDEZ, DOLORES (EDICIÓN)

El vuelo de Ícaro. Música 

para el Eros barroco

1 Compact Disc

Música Poética, 01

Barcelona, 2005. 13x14 cm. 50 págs.

Rfa. 11234 15,52 euros

Novedad

En prensa

En prensa

Novedad
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LÓPEZ-OCÓN CABRERA, LEONCIO;

VERDAGUER AGUILÓ, CARME

La Comisión Científica del

Pacífico. De la expedición 

(1862-1866) al ciberespacio

(1998-2003)

1 DVD

Madrid, 2004. 19x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08232-1

Rfa. 11052 12,93 euros

LÓPEZ-OCÓN CABRERA, LEONCIO;

VERDAGUER AGUILÓ, CARME

The Scientific Commission of the

Pacific. From expedition (1862-

1866) to cyberspace (1998-2003)

1 DVD

Barcelona, 2006. 19x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08457-8

Rfa. 11302 12,93 euros

NEBRA, JOSÉ DE

Miserere de José de Nebra

(1702-1768)

González Marín, Luis Antonio

(Coordinación)

1 Compact Disc

Madrid, 2006. 13x14 cm. 42 págs.

Rfa. 11368 15,95 euros

PÉREZ DEL VAL, JAIME; IZQUIERDO

MOYA, ISABEL (COORDINACIÓN)

Fauna de Guinea Ecuatorial.

Colecciones del Museo Nacional

de Ciencias Naturales

1 Cd-Rom

Madrid, 2001. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08009-9

Rfa. 10746 15,15 euros

PUJOL, JOAN PAU

Música para el Corpus

Lambea Castro, Mariano (Coordinación)

1 Compact Disc

Música Poética, 03

Madrid, 2008. 13x14 cm. 84 págs.

Rfa. 11556   15,95 euros

RAMÓN Y CAJAL, SANTIAGO

Las mariposas del alma. 

Un viaje por la vida de un

Científico, un Maestro, 

un Escritor ... un Hombre

DeFelipe Oroquieta, Javier; Martínez, Ana

(Coordinación)

1 DVD. Medalla de oro mejor biografía

World Media Festival 2007

Madrid, 2008. 19x14 cm.

Rfa. 11555   12,93 euros

ROBAYO, DIEGO; ZALAMEA, JULIÁN

Mutis. El oráculo del reino. Una

película animada sobre la vida

del gran sabio

1 DVD

Madrid, 2009. 19x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08810-1

Rfa. 11670   9,62 euros

RODRÍGUEZ DE HITA, ANTONIO

Misa “O gloriosa Virginum”

Lambea Castro, Mariano; Asensio, Juan

Carlos (Coordinación)

1 Compact Disc

Música Poética, 05

Barcelona, 2009. 13x14 cm. 67 págs.

Rfa. 11643   15,95 euros

SOLO DE ZALDIVAR, BRUNO; CASTEL,

JOSÉ

La Fontana del Placer (1776).

Zarzuela en dos actos

Fernández-Cortés, Juan Pablo (Edición)

1 Compact Disc

Madrid, 2008. 13x14 cm. 44 págs.

Rfa. 11615   15,95 euros

VELA VALLEJO, SUSANA; OJEDA

GONZÁLEZ-POSADA, JAVIER

Acuicultura: la revolución azul

1 Cd-Rom

Publicaciones Científicas y Tecnológicas 

del Observatorio Español de Acuicultura

Madrid, 2007. 13x14 cm.

ISBN: 978-84-00-08555-8

Rfa. 11459 10,34 euros

Novedad

Novedad

Novedad

Novedad

Novedad
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Publicaciones
periódicas





AL-QANTARA

Inició su publicación en 1980, como

continuación de Al-Andalus (1933-1978).

Publica dos fascículos anuales de unas 250

páginas cada uno. Está dedicada a la

civilización del Islam clásico (hasta el siglo

XVII incluido) con especial atención al

occidente islámico. Una sección monográfica

aparece en el segundo fascículo de cada año.

La revista sólo solicita contribuciones para

las secciones monográficas, véanse las

normas para la presentación de originales 

en tercera de cubierta. La Redacción de 

Al-Qantara no se siente necesariamente

vinculada con las opiniones vertidas por 

los colaboradores de la revista. Todos los

artículos son evaluados por el Consejo de la

revista y, al menos, por dos evaluadores

externos anónimos. Publicada por el Instituto

de Lenguas y Culturas del Mediterráneo 

y Oriente Próximo(CSIC). 

http://al-qantara.revistas.csic.es

ANALES DEL JARDÍN
BOTÁNICO DE MADRID

Edita artículos originales e inéditos sobre

taxonomía y sistemática vegetal y fúngica 

y campos relacionados, como biogeografía,

bioinformática, conservación, ecofisiología,

filogenia, filogeografía, florística, morfología

funcional, nomenclatura o relaciones planta-

animal, incluyendo trabajos de síntesis 

y revisión. De periodicidad semestral, envía

información sobre las nuevas especies

publicadas, para que sean incluidas en las

bases de datos TROPICOS, International

Plant Name Index o Index Fungorum. Anales

del Jardín Botánico de Madrid cuenta con un

equipo técnico de edición interno, lo que

reduce al mínimo el tiempo necesario para

procesar un original. En la mayoría de los

casos un original puede estar publicado 

en un periodo de 7-8 meses. Publicada por

el Real Jardín Botánico de Madrid (CSIC).

http://rjb.revistas.csic.es

AL-QANTARA

ISSN: 0211-3589

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 60,12€

Números sueltos 35,76€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 91,30€

Números sueltos 55,55€

ANALES CERVANTINOS

ISSN: 0569-9878

Periodicidad: Anual

Precios España

Suscripciones anuales 27,40€

Números sueltos 30,43€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 41,08€

Números sueltos 42,62€

ANALES DEL JARDÍN

BOTÁNICO DE MADRID

ISSN: 0211-1322

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 28,92€

Números sueltos 18,25€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 46,41€

Números sueltos 25,11€

ANUARIO DE ESTUDIOS

AMERICANOS

ISSN: 0210-5810

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 60,12€

Números sueltos 35,01€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 82,18€

Números sueltos 46,41€

ANALES CERVANTINOS

Se publica en un volumen anual. Contiene

estudios, notas y textos de interés, relativos

al autor de El ingenioso hidalgo, e informa

de cuanto aparece sobre el tema, en libros 

y revistas españolas y extranjeras. Su

objetivo sigue siendo, al igual que en sus

comienzos, el de acoger todas las

manifestaciones del pensamiento en torno 

a la figura de Cervantes. No sólo en lo que

se refiere al hombre y a su obra, sino 

en todo lo que constituye su entorno: la

sociedad, el paisaje, el tiempo ... Con sus

estudios, notas, reseñas de libros, etc., 

es ésta la única publicación monográfica 

de carácter científico en España dedicada 

al autor de El Quijote. Publicada por 

el Instituto de Lengua, Literatura 

y Antropología (CSIC) y el Centro de

Estudios Cervantinos (Alcalá de Henares).

http://analescervantinos.revistas.csic.es

ANUARIO DE ESTUDIOS
AMERICANOS

Publicación periódica de la Escuela de

Estudios Hispano-Americanos de Sevilla

desde 1944. Dedicado a un público

especialista, sus dos volúmenes anuales

incluyen artículos originales y reseñas 

y críticas de libros y reuniones científicas 

en español, francés, inglés y portugués. 

Si bien, la revista está orientada a la

investigación histórica, también publica

trabajos de otras materias como la crítica

literaria, la ciencia política o la antropología,

en un intento de potenciar el diálogo

multidisciplinar. Los 53 primeros números

han sido editados en Cd-Rom.

http://estudiosamericanos.revistas.csic.es
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ANUARIO DE ESTUDIOS
MEDIEVALES

Fundada en 1964 por el Prof. Emilio Sáez, 

el AEM es una revista perteneciente al área 

de Ciencias Humanas y Sociales, dedicada 

a estudiar los más diversos aspectos del

Medievo. Las secciones que integran en

AEM son: Estudios de investigación,

originales e inéditos; Bibliografía, con dos

subdivisiones: Comentarios bibliográficos 

y Reseñas. Otra sección es la de Libros 

y en algunos fascículos hay una sección 

de Necrología. El AEM se incluye en las

principales bases de datos, tanto españolas

como extranjeras, tales como Dialnet,

International Medieval Bibliography, ISOC,

Regesta Imperii, Repertorio de Medievalismo

Hispánico, etc. Publicada por la Institución

Milá y Fontanals (CSIC).

http://estudiosmedievales.revistas.csic.es

ARBOR

Arbor: revista de Ciencia, Pensamiento 

y Cultura, es una publicación periódica

bimestral, que publica artículos originales.

Se caracteriza por estar al servicio de la

sociedad española y de la comunidad

científica como instrumento de información,

reflexión y debate. Al abordar con el rigor

científico requerido cualquier tópico, Arbor

trata de ser una publicación socialmente útil;

analiza en sus páginas estados de la

cuestión, estudios de caso y puestas al día

en temas de máximo interés. Es, sin duda,

una de las revistas editadas por el Consejo

Superior de Investigaciones Científicas de

mayor antigüedad y dilatada andadura. Arbor

está abierta al colectivo de investigadores

españoles y extranjeros, y a los creadores 

y gestores de nuestra cultura.

http://arbor.revistas.csic.es

ANUARIO DE ESTUDIOS

MEDIEVALES

ISSN: 0066-5061

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 85,98€

Números sueltos 47,19€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 115,65€

Números sueltos 62,39€

ANUARIO MUSICAL

ISSN: 0211-3538

Periodicidad: Anual

Precios España

Suscripciones anuales 47,94€

Números sueltos 50,21€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 64,67€

Números sueltos 65,44€

ARBOR

ISSN: 0210-1963

Periodicidad: Bimestral

Precios España

Suscripciones anuales 77,23€

Números sueltos 13,24€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 110,33€

Números sueltos 19,86€

ARCHIVO ESPAÑOL DE

ARQUEOLOGÍA

ISSN: 0066-6742

Periodicidad: Anual

Precios España

Suscripciones anuales 55,55€

Números sueltos 61,63€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 91,30€

Números sueltos 99,83€

ANUARIO MUSICAL

Fundada en 1946 por Higinio Anglés,

director del entonces llamado "Instituto

Español de Musicología" del CSIC, es la

decana entre las publicaciones periódicas

dedicadas a la Musicología en España. El

contenido de la revista consiste en artículos

de investigación musicológica, tanto en las

vertientes de Musicología histórica y estudio

de las fuentes musicales, como en el área de

la Etnomusicología, la práctica musical, la

organología, etc., es decir, todos los campos

de la Musicología. Los trabajos que se

publican son originales e inéditos y el

idioma vehicular de la revista es el

castellano, aunque se aceptan igualmente

trabajos redactados, en otros idiomas. 

Se publica con periodicidad anual: un

volumen por año. El cuerpo principal de la

revista consiste en artículos de

investigación. Publicada por 

el Departamento de Musicología de la

Institución Milá y Fontanals (CSIC).

http://anuariomusical.revistas.csic.es  

ARCHIVO ESPAÑOL 
DE ARQUEOLOGÍA

Fundada en 1940 por Antonio García 

y Bellido, como rama especializada de Archivo

español de Arte y Arqueología(1925),publica

un número anual con trabajos de

arqueología e historia antigua referentes 

al ámbito cultural mediterráneo y europeo.

Sus límites cronológicos abarcan desde el

mundo orientalizante hasta la romanidad

tardía, aceptando estudios que afecten a las

etapas limítrofes, inmediatamente anteriores

o posteriores. Se admiten también noticias 

y recensiones de hallazgos y trabajos

científicos.

Publicada por el Instituto de Historia (CSIC).

http://aespa.revistas.csic.es
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ARCHIVO ESPAÑOL DE ARTE

Revista científica, fundada en 1925 por la

Junta para la Ampliación de Estudios 

e Investigaciones Científicas (JAE). Está

dedicada a la investigación de la historia 

del arte español y extranjero en relación con

España, desde la Edad Media a nuestros

días. Va dirigida, preferentemente, a la

comunidad científica y universitaria, tanto

nacional como internacional, así como a

todos los profesionales del arte en general.

Su periodicidad es trimestral. Publicada 

por el Instituto de Historia (CSIC).

http://archivoespañoldearte.revistas.csic.es

COLLECTANEA BOTANICA

Publica artículos originales e inéditos sobre

taxonomía y sistemática vegetal y fúngica 

y campos relacionados, como la

biogeografía, bioinformática, citogenética,

conservación, ecofisiología, filogenia,

filogeografía, florística, morfología funcional,

nomenclatura o relaciones planta-animal,

incluyendo trabajos de síntesis y revisión.

La revista tiene periodicidad anual y envía

información sobre las nuevas especies

publicadas para que sean incluidas en las

bases de datos TROPICOS, International

Plant Name Index o IndexFungorum.

Publicada por el Instituto Botánico 

de Barcelona (CSIC-ICUB).

http://collectaneabotanica.revistas.csic.es

ARCHIVO ESPAÑOL DE

ARTE

ISSN: 0004-0428

Periodicidad: Trimestral

Precios España

Suscripciones anuales 56,29€

Números sueltos 19,79€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 82,95€

Números sueltos 28,16€

ASCLEPIO

ISSN: 0210-4466

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 47,19€

Números sueltos 28,16€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 63,92€

Números sueltos 37,28€

COLLECTANEA BOTANICA

ISSN: 0010-0730

Periodicidad: Anual

Precios España

Suscripciones anuales 25,00€

Números sueltos 27,00€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 34,00€

Números sueltos 36,00€

CUADERNOS DE ESTUDIOS

GALLEGOS

ISSN: 0210-847X

Periodicidad: Anual

Precios España

Suscripciones anuales 28,92€

Números sueltos 32,72€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 41,08€

Números sueltos 44,89€

ASCLEPIO

Creada en 1948 con el título Archivo

Iberoamericano de Historia de la Medicina 

y Antropología Médica. Se consagra,

especialmente, a la ciencia española,

europea e iberoamericana. Publica artículos

originales sobre historia de la ciencia 

y se hace eco de las diversas corrientes

historiográficas de la disciplina. Con una

periodicidad semestral está dirigida a un

público especializado en historia de la

ciencia, pero también, a científicos de

diversa formación que puedan encontrar 

en la historia elementos de reflexión

epistemológica y social en su quehacer

profesional. Publicada por el Instituto 

de Historia (CSIC).

http://asclepio.revistas.csic.es

CUADERNOS DE ESTUDIOS
GALLEGOS

Publicada por el Instituto de Estudios

Galegos Padre Sarmiento, la revista aparece

con regularidad desde el año 1944. 

En la actualidad la publicación ha alcanzado

el fascículo num. 121, tomo LV (2008). 

Sus contenidos se estructuran hoy en dos

grandes secciones o ámbitos temáticos,

Arqueología e Historia, aunque

ocasionalmente incluye otras: Historia 

del Arte, Genealogía y Heráldica, Etnografía 

y Antrolopología, Lengua y Literatura o

Geografía. Se han publicado varios números

extraordinarios en homenaje 

a personalidades relevantes en la

investigación humanística gallega.

http://estudiosgallegos.revistas.csic.es
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EMERITA

Fundada en 1933 por D. Ramón Menéndez

Pidal, Emerita publica dos números por año,

con cerca de 400 páginas de artículos

originales y reseñas de filología clásica, 

de lingüística griega, latina, indoeuropea 

e ibérica, y de historia antigua. Desde su

fundación, es una de las revistas científicas

de alto nivel más valorada en su campo.

Publicada por el Instituto de Lenguas 

y Culturas del Mediterráneo y Oriente

Próximo(CSIC).

http://emerita.revistas.csic.es

ESTUDIOS GEOLÓGICOS

Desde su aparición en 1945 publica trabajos

originales e inéditos de investigación, así

como artículos de síntesis, sobre cualquier

campo de las ciencias de la tierra. En los

últimos años ha editado, asimismo,

números monográficos, como los dedicados

al volcán Teneguía, el yacimiento

paleontológico de los valles de Fuentidueña,

los procesos de crecimiento cristalino 

en ambiente sedimentario, la geología 

y paleontología (Arcosaurios) de los

yacimientos cretácicos de Galve y Tremp, los

procesos geoquímicos en el almacenamiento

geológico profundo de residuos radiactivos

de alta actividad, la modelización numérica de

procesos geoquímicos de alta y baja

temperatura y sobre la volcanología 

y geología de La Palma y El Hierro (Islas

Canarias). Editada por el Museo Nacional 

de Ciencias Naturales (CSIC).

http://estudiosgeol.revistas.csic.es

EMERITA

ISSN: 0013-6662

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 38,05€

Números sueltos 23,59€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 63,16€

Números sueltos 36,54€

ESTUDIOS GEOGRÁFICOS

ISSN: 0014-1496

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 46,41€

Números sueltos 25,46€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 73,81€

Números sueltos 40,31€

ESTUDIOS GEOLÓGICOS

ISSN: 0367-0449

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 51,74€

Números sueltos 33,63€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 61,62€

Números sueltos 40,06€

GLADIUS

ISSN: 0436- 029X

Periodicidad: Anual

Precios España

Suscripciones anuales 41,08€

Números sueltos 48,68€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 48,68€

Números sueltos 59,36€

ESTUDIOS GEOGRÁFICOS

Fundada en 1940 por el Instituto Juan

Sebastián Elcano del CSIC. Desde 2005 

se edita en dos números al año que incluyen

artículos dedicados a la investigación

científica en geografía; noticias y

comentarios, y reseñas bibliográficas 

de actualidad editorial. Las aportaciones 

que recibe la revista son, tanto de carácter

conceptual y metodológico, como de

análisis del espacio y territorio geográficos.

Se da cabida, además, a artículos

relacionados con otras ciencias afines como

la cartografía, geología, ecología, ingeniería

forestal, edafología, economía, demografía,

sociología, etc. Recientemente la revista ha

estado atenta a las nuevas tecnologías 

de la información geográfica (Sistemas de

información geográfica y teledetección).

Publicada por el Instituto de Economía,

Geografía y Demografía(CSIC).

http://estudiosgeograficos.revistas.csic.es

GLADIUS

Es la más importante y casi única revista

española dedicada al estudio del armamento

y la guerra, arte militar, polemología y vida

cultural, desde la prehistoria hasta finales

del s. XVIII. Órgano anual escrito de

expresión del Instituto Hoffmeyer del CSIC,

ha retomado y renovando la tradición

científica que éste tuvo durante la vida del

matrimonio Hoffmeyer. Legados el Instituto,

su biblioteca y archivos por Dña. Ada Bruhn

de Hoffmeyer (fallecida en 1991) al Centro de

Estudios Históricos, el CSIC y la Junta de

Extremadura han aunado voluntades para

reanudar sus actividades. Gladius dará

prioridad a los siguientes temas: armamento

desde la prehistoria hasta fines del siglo

XVIII, polemología, historia de la guerra 

en Europa, el mundo colonial americano, 

y el Islam. Publicada por el Instituto de

Arqueología de Mérida.

http://gladius.revistas.csic.es
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GRASAS Y ACEITES

Editada por el Instituto de la Grasa del CSIC.

De periodicidad trimestral, es una

publicación dedicada a la información

científica y técnica sobre grasas comestibles

y sus derivados. Publica trabajos de

investigación, artículos de información,

notas de laboratorio, trabajos de revisión así

como bibliografía sobre revistas, patentes 

o libros. El campo que cubre se refiere,

fundamentalmente, a frutos y semillas

oleaginosas, materias grasas, productos

afines o derivados y aceitunas de mesa.

Igualmente, incluye trabajos relacionados

con subproductos de todas las materias

anteriores y el tratamiento de las aguas

residuales de las industrias

correspondientes.

http://grasasyaceites.revistas.csic.es

HISPANIA SACRA

Revista semestral, viene publicándose desde

1945. En los últimos años ha recogido las

investigaciones sobre historia religiosa

ajustándose a la orientación de la

historiografía y evolucionando con ella. 

En la actualidad, publica artículos en

español, inglés, francés, italiano y

portugués, originales sobre historia

religiosa, especialmente referidos al mundo

hispánico. Ha continuado la labor de la

revista Missionalia Hispanica. Publicada por

el Departamento de Historia de la Iglesia 

del Instituto de Historia (CSIC).

http://hispaniasacra.revistas.csic.es

GRASAS Y ACEITES

ISSN: 0017-3495

Periodicidad: Trimestral

Precios España

Suscripciones anuales 138,49€

Números sueltos 43,37€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 159,79€

Números sueltos 47,94€

HISPANIA

ISSN: 0018-2141

Periodicidad: Cuatrimestral

Precios España

Suscripciones anuales 64,67€

Números sueltos 28,16€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 109,58€

Números sueltos 46,41€

HISPANIA SACRA

ISSN: 0018-215X

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 50,99€

Números sueltos 28,16€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 63,92€

Números sueltos 37,28€

INFORMES DE LA

CONSTRUCCIÓN

ISSN: 0020-0883

Periodicidad: Trimestral

Precios España

Suscripciones anuales 82,95€

Números sueltos 23,34€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 138,49€

Números sueltos 37,13€

HISPANIA

Fundada en 1940, Hispania: Revista

Española de Historia, es una publicación

cuatrimestral, dedicada al estudio de las

sociedades en las épocas medieval,

moderna y contemporánea. Sus páginas

están abiertas a investigaciones originales

comprendidas en estos tres amplios estratos

cronológicos, sin limitaciones en cuanto 

a su temática específica ni a su ámbito

geográfico. Desde 1995, la revista viene

incorporando en algunos de sus números

una sección monográfica, encargada por su

Consejo de redacción a destacados

historiadores españoles y extranjeros.

Cuenta además con una amplia sección

bibliográfica. Publicada por el Instituto 

de Historia (CSIC).

http://hispania.revistas.csic.es

INFORMES DE LA
CONSTRUCCIÓN

Fundada el año 1948 en el Instituto Técnico

de la Construcción y del Cemento; es una

publicación científica con periodicidad

trimestral. En la revista se tratan temas 

de arquitectura, ingeniería, obras públicas,

medio ambiente, rehabilitación, sistemas

constructivos, técnicas de ensayos,

resultados de investigaciones de

componentes y sistemas de la edificación,

etc. Dirigida a arquitectos, ingenieros,

empresas constructoras, investigadores 

y profesionales relacionados con la

construcción de edificios y obras civiles.

Publicada por el Instituto de Ciencias de la

Construcción Eduardo Torroja (CSIC).

http://informesdelaconstruccion.revistas.csic.es
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ISEGORÍA

Isegoría: Revista de Filosofía moral y política

se funda en 1990 y es editada por el

Instituto de Filosofía del CSIC. Su ámbito

temático es el de la reflexión ética, la

filosofía política, la filosofía del derecho, 

la filosofía de la historia, la filosofía de la

religión, la filosofía de la ciencia, la filosofía

analítica, la sociología, la economía, la

ecología, el feminismo y todo cuanto guarde

alguna relación con la teoría y la práctica 

del obrar humano.

http://isegoria.revistas.csic.es

REVISTA DE DIALECTOLOGÍA 
Y TRADICIONES POPULARES

Fundada en 1944, es la más antigua de las

publicaciones periódicas españolas dedicadas

a la antropología social y cultural. Edita dos

números al año, uno de ellos de carácter

monográfico. Tiene como secciones fijas:

artículos de fondo, notas, materiales de archivo

y reseñas de libros especializados. Sus

contenidos fundamentales se refieren a

estudios sobre mentalidades, religión, familia,

relaciones y representaciones sociales, cultura

material, literatura oral, léxico dialectal 

y demás aspectos de la investigación

antropológica cultural. Destinada a un público

especializado, publica artículos originales con

especial atención a las aportaciones teóricas,

metodológicas y a la etnografía de campo.

Publicada por el departamento de Antropología

de España y América del Instituto de Lengua,

Literatura y Antropología(CSIC).

http://rdtp.revistas.csic.es

ISEGORÍA

ISSN: 1130-2097

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 28,16€

Números sueltos 20,55€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 37,28€

Números sueltos 24,35€

MATERIALES DE

CONSTRUCCIÓN

ISSN: 0465-2746

Periodicidad: Trimestral

Precios España

Suscripciones anuales 60,87€

Números sueltos 19,79€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 79,15€

Números sueltos 28,92€

REVISTA DE

DIALECTOLOGÍA Y

TRADICIONES POPULARES

ISSN: 0034-7981

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 41,85€

Números sueltos 27,40€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 63,16€

Números sueltos 37,28€

REVISTA DE FILOLOGÍA

ESPAÑOLA

ISSN: 0210-9174

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 39,56€

Números sueltos 24,35€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 63,92€

Números sueltos 34,24€

MATERIALES DE
CONSTRUCCIÓN

Fundada en el año 1951 por el Instituto

Técnico de la Construcción y del Cemento.

Es una publicación científica con

periodicidad trimestral y carácter bilingüe

(español/inglés). Desde hace más de 50

años es un medio eficaz de difusión de los

nuevos conocimientos científicos y técnicos

en el campo de los materiales de

construcción, y de otros temas relacionados

con los mismos. Va dirigida a

investigadores, técnicos de fábricas y otros

profesionales del campo de la ciencia 

y tecnología de los materiales de

construcción. Publicada por el Instituto de

Ciencias de la Construcción Eduardo Torroja

(CSIC).

http://materconstrucc.revistas.csic.es

REVISTA DE FILOLOGÍA
ESPAÑOLA

Fundada en 1914 por Ramón Menéndez

Pidal, se publica en volúmenes semestrales

que forman cada año un tomo de unas 450

páginas. A lo largo de su trayectoria, ha

acogido trabajos de filología española 

y se ha ido adaptando a los cambios que 

ha experimentado la filología misma.

Proporciona la información bibliográfica,

relacionada con sus contenidos, que aparece

en las revistas recibidas por la biblioteca de

Filología (CSIC). El Consejo de Redacción,

de acuerdo con los informes confidenciales

de evaluadores externos, decide sobre la

publicación de los artículos recibidos.

Publicada por el Instituto de Lengua,

Literatura y Antropología (CSIC).

http://revistadefilologiaespañola.revistas.csic.es
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REVISTA DE INDIAS

Con una larga y consolidada tradición,

fundada en 1940, fue y continúa siendo un

foro de debate de la historia de América. 

De periodicidad cuatrimestral, está destinada

a un público especializado en historia de

América. Su objetivo es la publicación 

de artículos originales que, además de

contribuir al conocimiento de América,

fomenten el debate entre los investigadores,

y recojan las corrientes historiográficas del

momento. Las temáticas están abiertas a

distintos aspectos como son los sociales,

culturales, políticos y económicos,

abarcando desde el mundo prehispánico 

a la actualidad de Iberoamérica. Los idiomas

de publicación son: español, inglés

y portugués. Junto a los números

misceláneos, publica un monográfico al año.

Publicada por el departamento de Historia

de América del Instituto de Historia (CSIC).

http://revistadeindias.revistas.csic.es

REVISTA DE METALURGIA

Publicación de ámbito internacional sobre

ciencia y tecnología de materiales metálicos.

Su principal objetivo es contribuir a la

difusión de los nuevos conocimientos

científicos y desarrollos tecnológicos que 

se producen en este campo. Recoge,

principalmente, trabajos sobre los

procedimientos de obtención, fabricación,

transformación y reciclado de metales 

y aleaciones, las propiedades y

características tecnológicas de los mismos,

así como las diferentes aplicaciones de

estos materiales. Publicada por el Centro

Nacional de Investigaciones Metalúrgicas

(CSIC).

http://revistademetalurgia.revistas.csic.es

REVISTA DE INDIAS

ISSN: 0034-8341

Periodicidad: Cuatrimestral

Precios España

Suscripciones anuales 56,29€

Números sueltos 23,59€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 89,79€

Números sueltos 36,54€

REVISTA DE LITERATURA

ISSN: 0034-849X

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 39,56€

Números sueltos 28,14€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 63,92€

Números sueltos 34,24€

REVISTA DE METALURGIA

ISSN: 0034-8570

Periodicidad: Bimestral

Precios España

Suscripciones anuales 87,51€

Números sueltos 17,48€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 134,71€

Números sueltos 27,41€

REVISTA ESPAÑOLA 

DE DOCUMENTACIÓN

CIENTÍFICA

ISSN: 0210-0614

Periodicidad: Trimestral

Precios España

Suscripciones anuales 36,94€

Números sueltos 11,07€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 59,48€

Números sueltos 14,87€

REVISTA DE LITERATURA

Dedicada especialmente a la literatura

española, publica trabajos de un amplio

abanico metodológico, que van desde la

indagación histórica, erudita y documental

hasta la teoría general o crítica de base

teórica explícita. Los estudios de tipo

histórico o documental se centran en textos

de la historia de la literatura desde sus

orígenes medievales hasta la actualidad. 

Los teóricos comprenden investigaciones de

Poética y Retórica  realizadas en el ámbito

hispánico o adaptaciones foráneas ilustradas

con textos de la literatura en español. 

El conjunto supone un panorama

continuamente actualizado de algunos de los

más importantes procesos de investigación

en torno a la literatura española, su

metadiscurso y su contexto. Publicada 

por el Instituto de Lengua, Literatura 

y Antropología (CSIC).

http://revistadeliteratura.revistas.csic.es 

REVISTA ESPAÑOLA DE
DOCUMENTACIÓN CIENTÍFICA

Editada por el Instituto de Estudios

Documentales sobre Ciencia y Tecnología,

se publica desde 1977. Tiene por objetivo

principal servir de vehículo de transmisión

del conocimiento, tanto a la comunidad

científica que realiza su labor investigadora

en el sector de la documentación científica,

como a aquellos que hacen uso de la

información científico-técnica en materia 

de política científica. Incluye originales de

investigación, de naturaleza experimental 

o teórica. Su sistema de selección y

evaluación de manuscritos, mediante

revisión por pares, se ajusta a los

protocolos de la edición de revistas

científicas. Está abierta a la publicación 

de originales procedentes de cualquier

ámbito geográfico y de cualquier institución

vinculada al sector de I+D. A fin de facilitar

su proyección internacional incluye diversos

elementos de información en inglés.

http://redc.revistas.csic.es
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REVISTA INTERNACIONAL 
DE SOCIOLOGÍA

La RIS es la revista más antigua de sociología

en lengua española, publicándose su primer

número en 1943. Desde el inicio de su Tercera

época en 1992, la responsabilidad de su

edición recae en el Instituto de Estudios

Sociales Avanzados (IESA-CSIC) con sede en

Córdoba (Andalucía), que asume la Dirección 

y la Secretaría de la revista. Mediante la

publicación de trabajos científicos de carácter

empírico, epistemológico o teórico, la RIS

incorpora en sus páginas a autores procedentes

fundamentalmente de la sociología, pero

también de la ciencia política, la economía, la

geografía humana, la antropología y la filosofía

social, prestando una atención especial al

debate que se desarrolla en España y

Latinoamérica. Desde el mes de enero de 2007,

la RIS está incluida en el Social Science

Citation Index (SSCI).

http://revintsociologia.revistas.csic.es

SEFARAD

Publica dos fascículos por año, con 460

páginas de artículos originales y reseñas de

filología y crítica textual de la Biblia Hebrea

y sus versiones antiguas; historia y cultura

de los judíos en España; lengua y literatura,

historia y producción cultural de los

sefardíes; lenguas y culturas de los pueblos

del antiguo oriente; y filología y lingüística

de las lenguas hebrea y aramea. Publicada

por el Instituto de Lenguas y Culturas del

Mediterráneo y Oriente Próximo del Consejo

Superior de Investigaciones Científicas

(CSIC). 

http://sefarad.revistas.csic.es

REVISTA INTERNACIONAL

DE SOCIOLOGÍA

ISSN: 0034-9712

Periodicidad: Cuatrimestral

Precios España

Suscripciones anuales 43,38€

Números sueltos 18,00€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 67,00€

Números sueltos 27,00€

SCIENTIA MARINA

ISSN: 0214-8358

Periodicidad: Trimestral

Precios España

Suscripciones anuales 175,05€

Números sueltos 50,92€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 212,18€

Números sueltos 63,65€

SEFARAD

ISSN: 0037-0894

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 53,26€

Números sueltos 30,43€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 82,95€

Números sueltos 46,41€

SCIENTIA MARINA

Sucesora de Investigación Pesquera, es una

revista sobre ciencias marinas publicada

desde 1955 por el Instituto de Ciencias del

Mar de Barcelona (CSIC). Está incluida en el

Science Citation Index desde 1998 y publica

artículos originales, revisiones y

comentarios sobre investigaciones en los

campos: biología y ecología marina,

pesquerías y ecología pesquera, sistemática,

faunística y biogeografía marina,

oceanografía física, oceanografía química 

y geología marina. Publica un volumen

anual, que consta de cuatro números de

aparición trimestral. Asimismo, cada año

publica un número variable de suplementos,

sobre temas monográficos o artículos

presentados a congresos sobre temas

relacionados con su cobertura temática.

http://scientiamarina.revistas.csic.es

TRABAJOS DE

PREHISTORIA

ISSN: 0082-5638

Periodicidad: Semestral

Precios España

Suscripciones anuales 46,41€

Números sueltos 27,40€

Precios Extranjero

Suscripciones anuales 67,72€

Números sueltos 41,85€

TRABAJOS DE PREHISTORIA

Adscrita al Departamento de Prehistoria

(CSIC) desde su fundación por el profesor

Dr. Martín Almagro Basch en 1960. Hasta

1968 tuvo forma de serie monográfica y,

entre esa fecha y 1993, de anuario. En 1994

se convierte en la única publicación

semestral de su especialidad editada en la

Península Ibérica. Su aparición

ininterrumpida, junto a su carácter general, 

y la calidad de su contenido, la sitúan en

una posición preeminente en el panorama

peninsular y competitiva en el panorama

internacional. Prima artículos de síntesis,

estudios interdisciplinares, trabajos de teoría

y metodología, y se interesa por los

enfoques más novedosos de una disciplina

joven en continua evolución, como la

gestión del patrimonio arqueológico. Así

mismo, contiene una sección especial 

de recensiones y de crónica científica.

Publicada por el Instituto de Historia (CSIC).

http://tp.revistas.csic.es
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Catálogo de recursos terminológicos detectados
en España (1994); 135

Catalogue des plantes vasculaires du nord du
Maroc, incluant des clés d’identification
(Checklist of vascular plants of N Morocco
with identification keys) (2 vol.); 216

Catecismo del Sacromonte y Doctrina christiana
de Fr. Pedro de Feria; 115

CDU en el contexto de las bases de datos docu-
mentales, La; 136

Cedulario americano del siglo XVIII. Tomo II; 111
Censo de escritores al servicio de los Austrias y

otros estudios bibliográficos; 203
Censura, libros e Inquisición en el Perú colonial

(1570-1754); 106
Censuras inquisitoriales a las obras de P.

Tamburini y al Sínodo de Pistoya; 155
Centena in Libros Samuelis et Regum; 177
Cerámica de barniz negro del santuario de Juno

en Gabii, La; 22
Cerámica de Talavera; 29
Cerámica hispanomusulmana de Toledo, La; 27
Cerámicas finas tardorromanas y del Mediterráneo

oriental en España; 20
Cerámicas indígenas de Numancia, Las; 24
Cerámicas tardorromanas y altomedievales en la

Península Ibérica; 17
Cheklist of the mosses of the tropical andean

countries, A; 214
Churriguera, Los; 30
Ciclo histórico de la Revolución de mayo, El; 99
Cielo en la tierra (Epígeios ouranós), El; 154
Ciencia a la sombra del Vesubio; 126
Ciencia de cámara, Casimiro Gómez Ortega

(1745-1818); 130
Ciencia e ingeniería de la superficie de los mate-

riales metálicos; 143
Ciencia en cuarentena, Una; 129
Ciencia universal pura de la razón o Iniciación a la

parte principal analítica de la estructura orgá-
nica de la ciencia; 63

Ciencia y censura; 129
Ciencia y creencia en España durante el siglo XIX;

129
Ciencia y delincuencia; 126
Ciencia y libertad; 130
Ciencia y sociedad en España; 131
Ciencia y técnica en la metropolización de

América; 131
Ciencia, economía y política en Hispanoamérica

colonial; 107
Ciencia, tecnología y género en Iberoamérica;

148
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Ciencia, vida y espacio en Iberoamérica (3 vols.);
130

Ciencias de la naturaleza en Al-Andalus. Tomo I;
126

Ciencias de la naturaleza en Al-Andalus. Tomo II
(2 vols.); 126

Ciencias de la naturaleza en Al-Andalus. Tomo III;
126

Ciencias de la naturaleza en Al-Andalus. Tomo V;
123

Ciencias de la naturaleza en Al-Andalus. Tomo VI;
123

Ciencias de la naturaleza en Al-Andalus. Tomo
VII; 126

Ciencias de la naturaleza en Al-Andalus. Tomo
VIII; 123

Cinco canzoni para instrumentos de viento o de
cuerda y bajo continuo; 200

Cinco pasos para órgano; 195
Cinco poetas franco-canadienses actuales; 184
Circulación de personas e intercambios comer-

ciales en el Mediterráneo y en el Atlántico
(Siglos XVI, XVII, XVIII); 89

Ciudad de Dios. Vol. I, La; 46
Ciudad de Dios. Vol. II, La; 46
Ciudad de las ideas, La; 160
Ciudad en un cruce de caminos, La; 110
Ciudad y comunidad cívica en Hispania (Cité et

communauté civique en Hispania); 75
Ciudad y poder: la construcción material y simbó-

lica del Montevideo colonial (1723-1810);
109

Ciudadanos, campesinos y soldados; 18
Ciudades hispanoamericanas y pueblos de

indios; 118
Ciudades latinoamericanas; 135
Claroscuro del Universo; 148
Clases, estamentos y razas; 82
Clasificar y educar: historia natural y social de la

deficiencia mental; 127
Claves de Flora ibérica. Vol. I; 212
Clero y sociedad en la Compostela del siglo XIX;

96
Clima urbano de Madrid, El; 55
Clones de Albariño (Vitis vinifera L.) selecciona-

dos en el Consejo Superior de Investigaciones
Científicas, Los; 216

Códice de Profetas de El Cairo. Tomo I, El; 172
Códice de Profetas de El Cairo. Tomo II, El; 172
Códice de Profetas de El Cairo. Tomo III, El; 172
Códice de Profetas de El Cairo. Tomo IV, El; 172
Códice de Profetas de El Cairo. Tomo V, El; 172
Códice de Profetas de El Cairo. Tomo VI, El; 172
Códice de Profetas de El Cairo. Tomo VII, El; 172
Códice de Profetas de El Cairo. Tomo VIII, El; 172

Coincidencias de lo trágico entre Eurípides y
Federico García Lorca [Rústica]; 157

Coincidencias de lo trágico entre Eurípides y
Federico García Lorca [Tapa dura]; 157

Colección canónica hispana. Tomo I, La; 168
Colección canónica hispana. Tomo II (2 vols.), La;

168
Colección canónica hispana. Tomo III, La; 168
Colección canónica hispana. Tomo IV, La; 168
Colección canónica hispana. Tomo V, La; 168
Colección canónica hispana. Tomo VI, La; 169
Colección de briozoos del Museo de Ciencias

Naturales, La; 211
Colección de diarios y relaciones para la historia

de los viajes y descubrimientos. Tomo VII;
99

Colección teatral “La Farsa”, La; 205
Colección Van Berkheij, La; 211
Colecciones zoológicas de la Comunidad de

Madrid, Las; 219
Colonización de América; 109
Coloquio de Brion, El; 90
Coloquio sobre Teseo y la Copa de Aison; 22
Colores de las independencias iberoamericanas,

Los; 102
Comedias. Vol. I [Aristófanes]; 41
Comedias. Vol. I [Terencio Africano]; 47
Comedias. Vol. II [Terencio Africano]; 47
Comedias. Vol. III [Terencio Africano]; 47
Comentario de Abraham Ibn Ezra al Libro de Job,

El; 165
Comentario de Abraham Ibn Ezra al Libro de Rut,

El; 154
Comentario de Abraham Ibn Ezra al Libro del

Eclesiastés, El; 165
Comentario de Habacuc de Qumran, El; 156
Comentario resolutorio de cambios; 55
Comentarios sobre la sal. Vol. I [Rústica]; 163
Comentarios sobre la sal. Vol. I [Tapa dura]; 163
Comentarios sobre la sal. Vol. II [Rústica]; 164
Comentarios sobre la sal. Vol. II [Tapa dura]; 164
Comentarios sobre la sal. Vol. III [Rústica]; 164
Comentarios sobre la sal. Vol. III [Tapa dura]; 164
Comerciando con el enemigo; 84
Comercio exterior de Veracruz (1778-1821); 112
Comercio y autonomía en la intendencia de

Yucatán (1797-1814); 114
Comisión Científica del Pacífico, La; 128, 226
Comisión de Guerra en las Cortes de Cádiz (1810-

1813), La; 93
Commentaria Averrois in Galenum; 61
Compendio bulario índico. Tomo I; 119
Complemento directo en griego antiguo, El; 173
Complex del Plistocè mitjà del Puig d’en Roca, El;

17

Comportamiento científico-técnico de los cemen-
tos Portland elaborados con catalizador FCC;
142

Comportamiento social y hormonas sexuales en
“Saimiri sciureus”; 211

Comportamiento y evolución de materiales graní-
ticos en cuencas fluviales y diferentes cli-
mas; 69

Comunicar la ciencia; 123
Comunidades agrarias de la Edad del Bronce en la

Mancha Oriental (Albacete), Las; 19
Con la frontera a cuestas; 110
Concejo, poder y élites; 86
Concepciones de la ética; 61
Concepto de “Materia” en la teoría literaria del

Medioevo, El; 182
Concepto de espacio en la arquitectura palatina

andalusí, El; 15
Concordancia gramatical en la lengua española

hablada en Madrid, La; 173
Conductas de los escolares españoles relaciona-

das con la salud (1986-1990); 57
Confesión y trayectoria femenina; 94
Conjuración de Catilina; 46
Conmemoración de la Expedición Científica de

Cervera-Quiroga al Sáhara occidental en
1886; 130

Conquista de Al-Andalus, La; 75
Conquista de la naturaleza americana, La; 123
Consejo Real de Castilla y la ley, El; 79
Conservación y manejo de una especie amenaza-

da en cautividad; 211
Consolidación republicana en América Latina;

118
Consolidación territorial de la monarquía feudal

castellana, La; 93
Constantino Láscaris, semblanza de un humanis-

ta bizantino; 169
Constantinopla 1453, mitos y realidades; 154
Constituciones y leyes políticas de América

Latina, Filipinas y Guinea Ecuatorial. Tomo
I/1; 109

Constituciones y leyes políticas de América La-
tina, Filipinas y Guinea Ecuatorial. Tomo I/2;
51

Constituciones y leyes políticas de América La-
tina, Filipinas y Guinea Ecuatorial. Tomo II/1;
51

Construir el siglo XX con Informes de la Cons-
trucción; 142

Construyendo la modernidad; 186
Contacto cultural entre el Mediterráneo y el

Atlántico (siglos XII-VIII ane); 16
Contra los titanes de la rutina (Contre les titans de

la routine); 127
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Contribución a la bibliografía de los últimos trein-
ta años sobre la métrica española; 204

Contribución a la ciencia histológica, Una; 125
Contribución a la fonética del hispano-árabe y de

los arabismos en el ibero-románico y el sici-
liano; 176

Contribución a la historia de las teorías métricas
en los siglos XVIII y XIX; 159

Contribución al conocimiento de la obra botánica
de Carlos Vicioso; 124

Contributions to morphometrics; 216
Control activo del ruido; 141
Control de la corrosión; 142
Controversia judeocristiana en España, La; 177
Corán, palabra y verdad, Ibn al-Sid y el humanis-

mo en Al-Andalus; 172
Corona Catalanoaragonesa i el seu entorn medi-

terrani a la baixa Edat Mitjana, La; 83
Corona de Aragón y el Reino de Mallorca en el

primer cuarto del siglo XIV, La; 92
Corona de las ciencias naturales, La; 129
Coronación, La; 169
Corpus de las terracotas de Ibiza; 15
Corpus documental de Carlos V. Tomo V; 82
Corpus Hispanorum de Pace. Volumen de índices

(I-XXV); 205
Corpus scriptorum muzarabicorum (2 vols.); 163
Corredor de Béjar. Tomo I, El; 71
Corredor de Béjar. Tomo II, El; 71
Corregidor de Indios y la economía peruana del

siglo XVIII, El; 111
Correspondencia con Benito Arias Montano

[Rústica]; 176
Correspondencia con Benito Arias Montano [Tapa

dura]; 177
Correspondencia conservada en el Museo

Plantin-Moretus de Amberes (2 vols.)
[Rústica]; 153

Correspondencia conservada en el Museo Plantin-
Moretus de Amberes (2 vols.) [Tapa dura]; 153

Corrosión en las estructuras de hormigón arma-
do; 142

Corrosión y protección metálicas (2 vols.); 141
¿Corrupción o necesidad? La venta de cargos de

gobierno americanos bajo Carlos ll (1674-
1700); 117

Corsarios castellanos y vascos en el Mediterráneo
medieval; 83

Creencia y racionalidad; 64
¿Criminales o locos?; 123
Crisis y continuidad en la Hispania del siglo III; 17
Cristalografía; 191
Cristiano antiguo, El; 176
Cristóbal Colón, sus estancias y enterramiento en

La Cartuja de Sevilla; 117

Cristóbal Colón: incógnitas de su muerte. Primeros
almirantes de las Indias (2 vols.); 103

Criterios sobre Política Científica (Criteria on
Science Policy); 148

Crítica dramática en España (1789-1833), La;
186

Crítica semiológica de textos literarios hispáni-
cos; 163

Crônica da casa assassinada; 182
Crónica de Morea, La; 159
Cronistas y crónicas de Indias; 135
Cuadernos de Historia. Número 7; 86
Cuadernos de Historia. Número 8; 95
Cuadernos de Historia. Número 9; 82
Cuadernos de Historia. Número X; 91
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 2; 217
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 3; 220
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 4; 220
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 5; 212
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 7; 215
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 9; 211
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 15; 214
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 16; 215
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 17; 211
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 18; 217
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 19; 218
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 20; 220
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 21; 218
Cuadernos de trabajo de flora micológica ibérica.

Vol. 22; 215
Cuatro tientos para órgano; 195
Cuatro viajes en la literatura del antiguo Egipto;

161
Cuba agrícola: mito y tradición (1878-1920); 104
Cuba en la primera mitad del siglo XVII; 109
Cuba vista por el emigrante español a la isla

(1900-1959); 112
Cuba y Andalucía entre las dos orillas; 90
Cuba, la isla de los ensayos; 106
Cuba, la perla de las Antillas; 112
Cuba, la reestructuración de la economía; 102
Cuba, otro escenario de lucha; 112

Cuento español, El; 155
Cuentos populares de Castilla y León. Tomo II; 10
Cuentos populares, recogidos de la tradición oral

de España; 10
Cuerpo derrotado, El; 161
Cuestionario para el estudio coordinado de la

norma lingüística culta de las principales ciu-
dades de Iberoamérica y de la Península
Ibérica. Tomo. I; 151

Cuestionario para el estudio coordinado de la
norma lingüística culta de las principales ciu-
dades de Iberoamérica y de la Península
Ibérica. Tomo. II; 151

Cuestionario para el estudio coordinado de la
norma lingüística culta de las principales ciu-
dades de Iberoamérica y de la Península
Ibérica. Tomo. III; 151

Cuestionarios para la formación de las Relaciones
Geográficas de Indias siglos XVI-XIX; 118

Cuestiones de política científica y tecnológica;
147

Cuestiones disputadas de los pecados; 64
Cuestiones legales del Islam temprano: la

‘Utbiyya y el proceso de formación de la
sociedad islámica andalusí; 82

Cuestiones metafísicas; 62
Cuestiones morales; 63
Cuestiones naturales (2 vols.); 46
Cuevas sepulcrales del Bronce antiguo de

Mallorca, Las; 24
Cultura de la caña de azúcar en el Levante espa-

ñol, La; 11
Cultura de la viña en la región del Condado, La; 174
Cultura material de los primitivos eslavos, La;

175
Cultura popular de Ávila, La; 10
Cultura socialista en España (1923-1930), La; 88
Cultura y diplomacia; 90
Curar, persuadir, gobernar; 106
Curso de fonética y fonología españolas; 173
Dalí residente [Rústica]; 31
Dalí residente [Tapa dura]; 31
Dalí, época en Madrid; 31
Darwinismo en España e Iberoamérica, El; 127
Darwinismo en Iberoamérica, El; 123
Darwinismo y sociedad en Cuba, siglo XIX; 126
De Al-Andalus a la sociedad feudal; 75
De amor y política; 186
De bello contra insulanos, intervención de España

en América. Tomo I. Testigos y fuentes; 114
De bello contra insulanos, intervención de España

en América. Tomo II. Posición de la Corona;
114

De bibliotecas y librerías: la librería científica del
CSIC; 181
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“De grado y de gracias”: vejámenes universitarios
de los Siglos de Oro; 184

De guerreros a delincuentes; 100
De historia natural y de todo género de erudición.

Vol. II; 94
De historia natural y de todo género de erudición.

Vol. IV; 95
De indiarum Iure. Liber I; 119
De Indiarum Iure. Liber II/1; 119
De Indiarum Iure. Liber II/2; 119
De Indiarum Iure. Liber III; 119
De iuramento fidelitatis. Tomo I; 51
De iuramento fidelitatis. Tomo II; 51
De iustitia distributiva et acceptione personarum

ei opposita disceptatio; 120
De iusto bello contra indios; 99
De l’esclavitud a la llibertat, esclaus i lliberts a

l’Edat Mitjana; 83
De la naturaleza. Vol. I; 44
De la naturaleza. Vol. II; 44
De las “Elegancias” a las “Causas” de la lengua

[Rústica]; 175
De las “Elegancias” a las “Causas” de la lengua

[Tapa dura]; 175
De legibus. Tomo I; 52
De legibus. Tomo II; 52
De legibus. Tomo III; 52
De legibus. Tomo IV; 52
De legibus. Tomo VIII; 52
De Palas a Minerva; 125
De procuranda indorum salute. Tomo II; 99
De regnorum iustitia o El control democrático; 51
Defensa armada contra la revolución, La; 85
Defensa de Tabasco (1600-1717), La; 103
Defensas indianas en la Recopilación de 1680,

Las; 101
Defensio Fidei III. Principatus politicus o la sobe-

ranía popular; 52
Definición enciclopédica, La; 152
Del “Marco geográfico” a la “Arqueología del pai-

saje”; 22
Del diluvio al megaterio; 129
Del este al oeste al encuentro de otros mundos:

líneas actuales de investigación; 102
Del imperium de Pompeyo a la auctoritas de

Augusto; 20
Del simbolismo a la hermenéutica; 65
Delincuente y su patología, El; 128
Demócrates segundo o De las justas causas de la

guerra contra los indios; 117
Demonio, religión y sociedad entre España y

América; 11
Depuración de aguas residuales; 36
Derás, los caminos y sentidos de la Palabra

Divina en la escritura. Primera serie; 169

Derecho y administración pública en la España
del Antiguo Régimen; 51

Derechos positivos, Los; 64
Desarrollo metodológico y aplicación de nuevas

tecnologías para la gestión integral del patri-
monio arqueológico en Uruguay; 20

Desarrollo sostenible y medio ambiente en
República Dominicana; 103

Descripción anónima de Al-Andalus (Dikr bilad al-
Andalus) (2 Vols.), Una; 169

Descripción de la provincia de Esmeraldas; 101
Descripción de las costas de California; 99
Descripción geográfico-moral de la diócesis de

Goathemala (1768-1770); 103
Descripción y sumario de la segunda parte de la

Instauratio; 61
Descubrimiento de los cromosomas sexuales, El;

125
Descubrimiento del arte bizantino en España, El;

28
Desorden de las cosas, El; 11
Despedida, La; 182
Despertar del asociacionismo científico en Cuba

(1876-1920), El; 126
Dialecto árabe de Skura (Marruecos), El; 151
Diálogo de la Fe con el sultán de los turcos, El;

166
Diario de Don Francisco de Paula Martínez y

Sáez; 110
Diario de don Francisco de Saavedra; 116
Días terrenales, Los; 186
Diccionario de acrónimos en información y docu-

mentación; 136
Diccionario de cecas y pueblos hispánicos (2

vols.); 20
Diccionario del “Dialecto gallego” de Luís Aguirre

del Río, O; 165
Diccionario etimológico; 175
Diccionario griego-español (DGE). Tomo I (A-

Allá); 174
Diccionario griego-español (DGE). Tomo II (Alla-

Apokoinonetos); 174
Diccionario griego-español (DGE). Tomo III

(Apokoitéo-Basileus); 174
Diccionario griego-español (DGE). Tomo IV

(Basileutos-Daimon); 174
Diccionario griego-español (DGE). Tomo V

(Dainymi-Dionychos); 174
Diccionario griego-español (DGE). Tomo VI

(Dioxikeleuthos-Ekpelekao); 174
Diccionario histórico de la antropología española; 11
Diccionario latino. Fascículo 0; 167
Diccionario latino. Fascículo 1; 168
Diccionario micénico (DMic.). Vol. I; 153
Diccionario micénico (DMic.). Vol. II; 153

Diccionario minero; 69
Diccionario ruso-español de la ciencia y de la téc-

nica; 147
Diccionario técnico-histórico del órgano en

España; 200
Dictador y el mediador, España-Gran Bretaña

(1923-1930), El; 95
Diego Angulo Íñiguez, historiador del arte;

29
Diez estudios sobre literatura de viajes; 184
Diferenciación de productos agrarios, La; 70
Difusión de la ciencia en la España ilustrada; 125
Dikr al-Aqalim (Tratado de geografía universal),

El; 178
Dinámica de la investigación multidisciplinar

sobre nuevos materiales en España; 137
Dinámica de poblaciones de peces en ríos;

215
Dios-palabra, Memra en los targumim del Penta-

teuco; 170
Diplomacia bismarckiana ante la cuestión cubana

(1868-1874), La; 99
Diplomacia de Fernando VI, La; 90
Diplomacia franquista y política cultural hacia

Iberoamérica (1939-1953); 80
Diplomatario del Cardenal Gil de Albornoz. Tomo

II; 83
Diplomatario del Cardenal Gil de Albornoz. Tomo

III; 83
Diputados americanos en las Cortes de Cádiz,

Los; 116
Directorio de americanistas españoles; 137
Directorio de entidades consultoras y de servi-

cios de información y documentación en
España; 137

Directorio de revistas españolas de ciencia y tec-
nología; 138

Directorio español de acuicultura; 138
Discurso teórico y puesta en escena en los años

sesenta; 182
Discurso y reflexiones en torno a la Comunidad

Hispánica de Naciones; 51
Discursos [Cicerón]; 41
Discursos. Vol. I [Lisias]; 43
Discursos. Vol. II [Lisias]; 43
Discursos. Vol. III [Lisias]; 43
Disenso e incertidumbre; 61
Diseños de plantación y formación de árboles fru-

tales; 212
Disposiciones gubernativas para el Virreinato del

Perú (1569-1574). Tomo I; 119
Disposiciones gubernativas para el Virreinato del

Perú (1575-1580). Tomo II; 119
Distintas formas de las flores en plantas de la

misma especie, Las; 214
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Distribución, abundancia, requerimientos de hábi-
tat y conservación de aves esteparias de inte-
rés especial en Castilla La Mancha; 216

Diván poético de Dunash ben Labrat, El; 159
Doctrina cristiana y catecismo para instrucción de

los indios. Tomo I; 114
Doctrina y el laboratorio, La; 124
Doctrinal de antropología; 11
Doctrinas políticas de Raimundo de Farias Brito,

Las; 103
Documentos del PGI, distribución en España; 147
Documentos lingüísticos del Perú. Siglos XVI y

XVII. Edición y comentario; 174
Documentos pontificios sobre Cerdeña de la

época de Alfonso el Benigno (1327-1336); 93
Documentos sobre política lingüística en

Hispanoamérica (1492-1800); 118
Documents per a la història de Granada del regnat

d’Alfons el Magnànim (1416-1458); 94
Dominicos en Santiago, Los; 90
Don Diego Colón, almirante, virrey y gobernador

de las Indias. Tomo I; 100
Don Francisco de Saavedra, segundo intendente

de Caracas; 109
Don Luis de Velasco, Virrey de Nueva España

(1550-1564); 117
Don Quijote. Tomo Vº; 183
Doña Sancha, hermana del Emperador; 84
Doñana, diversidad y ciencia; 36
Dos colecciones de cuentos sefardíes de carácter

mágico: Sipuré Noraot y Sipuré Pelaot; 175
Dos comentarios de Abraham Ibn Ezra al Libro de

Ester; 165
Dote y matrimonio en Al-Andalus y el norte de

África; 52
Drama y tiempo; 162
Dramas de Guillermo Shakespeare; 187
Dramaturgo y los actores, El; 185
Dudas de la Corona, Las; 105
Due canzoni a tre para instrumentos de viento o

de cuerda y bajo continuo; 200
Dulce crisis, La; 117
Ecología acuática y sociedad de las Lagunas de

Ruidera (Aquatic ecology and society of
Ruidera Lakes, Central Spain); 214

Economía y colonia; 94
Edad de oro de la platería complutense (1500-

1650), La; 29
Einstein y los españoles; 127
Ejemplares tipo de las colecciones malacológicas

del Museo Nacional de Ciencias Naturales.
Tomo I, Los; 212

Ejemplares tipo de las colecciones malacológicas
del Museo Nacional de Ciencias Naturales.
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